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KOSTELEC NA HANÉ Jestli to přežije, bude mít obrovské štěstí... Uplynulý pátek 
17. března došlo v blízkosti nádraží v Kostelci na Hané ke srážce člověka s vlakem. 
Dvaatřicetiletý muž z městečka si zkracoval cestu přes koleje v místech, kde tak pra-
videlně činí mnozí místní. Večerník se o tom přesvědčil na vlastní oči... 

VLAK
SRAZIL

Pondělí 20. března 2023Pondělí 20. března 2023 Číslo 12 • Ročník 27 Cena 40 Kč 72 stran
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Zpovìï bezdomovkynì, co  Pøímé svìdectví Ivety Krchòavé,
s Pavlem Bradáèem
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S demonstracemi a různými pocho-
dy se v poslední době roztrhl pytel. 
A nyní to vypadá, že tomu nebude 
jinak ani v  dalších týdnech. Podle 
našich informací se chystá demon-
strace na podporu krupicové kaše 
ve školních jídelnách i v domácnos-
tech asociací Krupička. Z vyjádře-
ní jejich představitelů vyplývá, že je 

krupicová kaše v posledních letech 
silně utlačována, a  tento stav by 
chtěli změnit. 
Pochod za práva a  návrat krupi-
cové kaše by měl proběhnout v nej-
bližší době, zahájení by se mělo 
konat na hlavním vlakovém ná-
draží. Odtud se následně demon-
strující přesunou na náměstí T. G. 
Masaryka, kde by měly následovat 
výstupy známých osobností, údaj-
ně i jednoho ze zastupitelů města. 
„Chceme jen nenásilným způso-
bem poukázat na to, že se v  po-

slední době silně změnily jídelníč-
ky ve školních jídelnách a že jedno 
z  tradičních českých jídel téměř 
vymizelo. Určitě nechceme žádné 
násilí, vše proběhne v  poklidném 
duchu. I  krupice si zaslouží svá 
práva,“ doplnil jeden z představi-
telů asociace Lojza Kakao. 
„Je to teď nějaký moderní trend 
nad vším protestovat. Já si do-
konce myslím, že kdyby se krupice 
podávala každý týden, tak se zase 
najde skupina, která bude demon-
strovat, abychom ji dětem nenu-

tili. Uvidíme, jak bude případný 
protest vypadat. Právo na názor 
má ale každý,“ doplnil radní měs-
ta pro oblast školství Milfréd Sklo. 
O  přesném datu a  času demon-
strace zatím rozhodnuto nebylo, 
určitě vás ale budeme včas infor-
movat, pochopitelně budeme ná-
sledně u toho.   

Za Agenturu Hóser John

2 WWW.VECERNIKPV.CZ rubriky

rubrikyrubriky
VečerníkuVečerníku

POÈASÍ v regionu

Zdroj: meteocentrum.cz

Pondìlí 13/7 °C
Josef

11/4 °C
Světlana

Støeda 11/4 °C
Radek

Ètvrtek 12/4 °C
Leona

Pátek 14/4 °C
Ivona

Sobota 15/5 °C
Gabriel

Nedìle 16/5 °C
Marián

Chtìl opravit notebook,

Prostějov (mls) – Před mini-
málně nespolehlivým opravářem 
notebooků varuje veřejně na so-
ciálních sítích Stanislav R. z Pro-
stějova. „Dejte si pozor na Jakuba 
Ondrůje. Říkal, že opravuje no-
tebooky. Donesl jsem mu tedy 
počítač na opravu, ale pořád nej-
sem schopný ho přinutit, aby mi 
ho vrátil. Vleče se to už přes půl 
roku a dočkal jsem se jen spousty 
výmluv,“ napsal Stanislav R.   

Kdy dojde na opravu
školky v Èechovicích?  

Prostějovsko (mls) – Na hava-
rijní stav starého objektu mate-
řinky v  Čechovicích upozornila 
již v závěru loňského roku petice 
ze strany rodičů. Přestože vede-
ní města v  bezprostřední reakci 
na tento apel uvedlo, že již má 
v  této souvislosti zpracovaný 
projekt a  letos v  červnu se chce 
pustit do jeho realizace, nyní se 
ukázalo, že věc se má poněkud 
jinak. Dle aktuálních informa-
cí by projektová dokumentace 
měla teprve vzniknout, vedení 
města na její zpracování nyní 
uvolnilo 900 000 korun. Chys-
taný projekt předpokládá demo-
lici tří nevyhovujících pavilonů, 
které by měl nahradit jeden nový 
a  moderní pavilon pro celkem 
sedmdesát dětí. „Bude se jednat 
o  přízemí pavilon se společným 
vstupem a  plochou střechou, na 
který budou navazovat pergoly. 
Úprav se dočká i zahrada,“ popsal 
aktuálně náměstek primátora 
Jiří Rozehnal s tím, že na rekon-
strukci chce město získat peníze 
z dotací. 

RYCHLÝ
NÍK

Prostějovská policie vyhlásila celostátní pátrání po 
dvojici osob, která je podezřelá z  trestné činnosti 
a  skrývá se před spravedlností na neznámých 
místech nebo se nacházejí na neznámém místě. 
Strážci zákona žádají veřejnost o  pomoc při
jejich dopadení. Prostějovská policie žádá občany,
aby v  případě zjištění místa pobytu uvedených 
osob neprodleně kontaktovali kterékoliv oddělení 
Policie ČR prostřednictvím bezplatné linky 158.

PÁTRÁNÍ

se narodil 22. srpna 1982 a trvalé byd-
liště má nahlášeno v okrese Prostějov. 
Na hledaného vyhlásila prostějovská 
policie celostátní pátrání dne 13. břez-
na 2023. Jeho zdánlivé stáří je mezi 40 
a 42 lety. Měří přibližně 172 centime-
trů. Je hubené postavy, má modré oči, 
velmi krátké vlasy a vousy tzv. strniště. 

MIROSLAV VORÁČ 

se narodila 10. ledna 2008 a  trvalé byd-
liště má nahlášeno v okrese Prostějov. Na 
hledanou vyhlásila prostějovská policie 
celostátní pátrání dne 11. března 2023. 
Její zdánlivé stáří je mezi 15 a  16 lety. 
Měří přibližně 165 centimetrů. Je střední 
postavy, má tmavé rovné vlasy, hnědé oči 
a tetování na levém lýtku a levé ruce.  

LENKA  FORGÁČOVÁ 

po dvojici hledaných

Předminulý týden se nejmenované 
ženě na základě zveřejněného in-
zerátu ozvala zájemkyně o  koupi 
sandálů za částku 300 Kč, které 
nabízela k prodeji. Dámy se domlu-
vily a  kupující požádala o  zaslání 
čísla bankovního účtu, aby jí mohla 
peníze odeslat. Žádné nově přijaté 
fi nanční prostředky se ale na účtu 
poškozené neobjevily a  tak se do-
mluvily na jiném způsobu úhrady. 
A  v  tom se stalo úskalí, které má 
dnes hodnotu takřka sto tisíc korun.

90 000
Pachatelka totiž poslala na e-mail 
odkaz na balíkovku, který ji vyzval 
k  zadání čísla platební karty, její 
platnosti a ověřovacího kódu. V ten 
okamžik pak udělala poškozená 
velkou chybu, když požadované in-
formace poskytla. Ještě téhož dne jí 
z bankovního konta totiž odešlo na 
devět desítek tisíc korun! Policisté 
uvedené jednání šetří hned pro tři 
trestné činy.       

KRIMI•• Pondělí •• 
Hrstka v moři. Říká se, že sport vyžaduje oběti. Ale proč právě od diváků? Na 
prostorný stadion olomoucké Sigmy jich na začátku týdne dorazila jen hrstka. 
Sledovat mohli zápas domácího „béčka“, které o dva góly porazilo prostějov-
ské fotbalisty. Neobvyklý termín tristní návštěvnosti utkání profesionální ligy 
nepochybně nepřidal... 

•• Úterý •• 
S krádežemi má utrum. Říká se, že nehoda není náhoda. Stoprocentně to 
platí o Pavlu Bradáčovi, který si vážně poranil nohu. Kvůli tomu se nemohl 
dostavit na poslední jednání prostějovského soudu. Podle maminky jeho pří-
telkyně se tak stalo při útěku po další z jeho četných krádeží. Právě kvůli nim 
je nyní souzen.  

•• Středa •• 
Mocné šachové figurky. „Kdyby mí vojáci začali přemýšlet, nezůstal by 
u vojska ani jediný,“ byl přesvědčený pruský král Fridrich II. Veliký. Němeč-
tí vojáci s velkou parádou obsadili přesně před 84 lety Prostějov. Nacistický 
prapor s hákovým křížem dokonce zavlál na radniční věži. Německé armáda 
se u nás zajímala hlavně o letecká kasárna. Odtáhla až po šesti těžkých letech.  

•• Čtvrtek •• 
Kolem světa v  divadle. „Pravidla jsou od toho, aby se porušovala. Nebo 
propichovala špičatou botou,“ prohlásil slavný britský cestovatel Phileas Fogg 
z knihy Julese Verna Cesta kolem světa za 80 dní. Muzikálovou inscenaci vzni-
klou na základě této knižní předlohy mohli diváci sledovat v Městském diva-
dle v Prostějově. 

•• Pátek •• 
Podivná krása. „Podivnost je nezbytnou součástí krásy,“ byl přesvědčený 
francouzský básník Charles Baudelaire. Právě kombinace snímků krásných 
mladých žen s kostlivci se stala typickou pro díla fotografa Franze Fiedlera, 
který se před 138 lety narodil v Prostějově. Zemřel ve věku nedožitých 71 let 
v poválečných Drážďanech. 

•• Sobota •• 
Vítání úspěchu. „Úspěch dne je v jeho ránu, úspěch roku je v jeho jaru,“ praví 
moudré čínské přísloví. I proto se příchod jara nepochybně sluší oslavit, jak se 
patří. S plnou parádou se do toho pustili hasiči z Určic, kteří v tamní sokolovně 
připravili zajímavou akci nazvanou Vítání jara.  

•• Neděle •• 
Krásný dědeček. „I čert byl krásný, když byl mladý,“ praví jedno francouzské 
přísloví. To samé jako pro čerta obvykle platí i pro dědečka. Rodinný pohád-
kový muzikál Můj děda je čert mohli sledovat diváci v sokolovně v Dubanech. 

„7 dnù Veèerníku v kostce“„7 dnù Veèerníku v kostce“
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Agentura Chystá se pochod za krupicovou kašiChystá se pochod za krupicovou kaši

Text v této rubrice je smyšlený,
nikterak pravdivý a redakce

Večerníku se od něj distancuje.

Sklo v muzeu. Hned několik vernisáží 
proběhlo v minulém týdnu na Prostě-
jovsku. Velkou pozornost vzbudila tře-
ba ta, která byla uspořádána na počest 
života a díla skláře Bohumila Sekaniny, 
od jehož úmrtí uplyne příští rok třicet 
let. Sklářské výrobky prostory muzea 
ozvláštnily, rozsvítily a ukázaly schop-
nosti tohoto umělce.

Získat městské strážníky není nic 
jednoduchého. Aktuálně se na dvě 
volná místa hlásí celkem šest adep-
tů. Zda však splní všechny před-
pokládané požadavky, je otázkou. 
I  proto vedení radnice schválilo 
náborový příspěvek ve výši pěti de-
sítek tisíc korun. Tyto peníze by 
měly sloužit pro zvýšení motivace 
případných zájemců. 

50 000

„KDYBY SE Z  NÁS 
MĚLA STÁT OSADA, 

TAK JE ZMLÁTÍM, 
JEDNOHO VEDLE 

DRUHÉHO...“
Nejdéle sloužící starosta v prostějov-
ském regionu Josef Mikulka je velkým 
patriotem samostatné obce Rakůvka 
a proto kolegům v zastupitelstvu vy-
slal jasný vzkaz!  Čtěte na straně 12!

Známý aktivista z  mladé generace, 
dnes už koaliční zastupitel za ODS 
spolu s nezávislými osobnostmi má za 
sebou další úspěšný ročník plesu s pří-
značným názvem Pomáháme tan-
cem. Po předešlém ročníku doufal, že se 
podaří získat od veřejnosti a od spon-
zorů více peněz než dříve. Povedlo se! 
Kromě skvělé atmosféry a zážitků tak 
ples přinese i více pomoci potřebným.

TOMÁŠ LÁZNA
Foto: internet

Český fotbal pro fanoušky. Venkovní 
utkání, na které to má příznivec z Pro-
stějova dvacet minut cesty, se z nepo-
chopitelných důvodů hraje v pondělí 
od 16.00 hodin. Nemá cenu si něco 
nalhávat, druhá nejvyšší soutěž zkrátka 
netáhne ani zájem fanoušků, ani médií. 
Ale zvolené kroky jako minulé pondělí 
v Olomouci tomu v žádném případě 
nepomohou...

Michal SOBECKÝ

PROSTĚJOV Snímky z fotbalových zápasů tu a tam stojí zato. Emoce, prapodivné a kostrbaté polohy hráčů. Nebo třeba míč 
místo hlavy. Tentokrát jsme si vybrali momentku ze zápasu prostějovského eskáčka s Varnsdorfem. Ukazuje, jak těžké je číst 
některá gesta. Co vlastně hráč hostů s devatenáctkou na zádech dělá? Slaví? Nabádá hráče, aby roztáhli hru do šířky? Nebo si 
snad hraje na letadlo? Ani jedno. Plejer Severočechů se totiž v této chvíli domáhá faulu, který sudí neodpískali. Nezmohl nic. 
Tedy kromě zvýšeného hlasu sudího, u kterého není pochyb o tom, co hráči říká. Souhlas s jeho stížnostmi to nebude…



František JURA,

Minulý týden jsme společně s  kole-
gy z  Rady města Prostějova učinili 
důležitý krok na cestě k vybudování 
systému takzvaných inteligentních 
zastávek městské hromadné dopra-
vy. Projekt počítá s  informačním 
systémem, díky němuž se občané 
přímo na místě dozvědí vše o odjez-
dech spojů i  případných výlukách 
a změnách v dopravě. Naším cílem 
je získat na tyto účely dotaci z Ev-
ropského fondu pro regionální roz-
voj, která by mohla pokrýt většinu 
nákladů. Necháme proto již exis-
tující starší záměr znovu posoudit 
a  odhadnout jeho cenu a  následně 
požádáme o podporu z  evropských 
zdrojů. Domnívám se, že naši ob-
čané si podobný systém zaslouží. 
A  pokud chceme, aby hromadná 
doprava byla plnohodnotnou alter-
nativou například k  jízdě vlastním 
autem, měli bychom jim podobné 
služby nabídnout.
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EXKLUZIVNÍ
zpravodajství

Martin
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Na rozdíl od většiny bezdomovců 
paní Jana v  lidech rozhodně ne-
vzbuzuje odpor. Naopak. „Vidím ji 
stát před obchodem každý den. Na 
stejném místě prožila celou zimu. 
Je absolutně nekonfliktní, nevtíra-
vá, milá. Všichni ji tu mají rádi. Jen 

nechápu, co se jí přihodilo, že skon-
čila právě tady,“ upozornila nás jed-
na z našich čtenářek. 
Večerník se tedy za paní vypravil 
přímo k  obchodu ve Fanderlíkově 
ulici. Napoprvé jsme neuspěli, po-
druhé již ano.  „Je pravdou, že na 
tomhle místě stojím už asi půl roku. 
Také tu spím, zespodu jde teplo,“ 
dala nám nahlédnout do svého ži-
votního stylu paní Jana, přičemž 
ukazovala na mřížku, na níž byl 
umístěn stojan na kola. 
Rodačka z  Prostějova dle svých 
slov řadu let bydlela v  Moravské 
ulici v  Krasicích. „Svůj byt jsem 
prodala a peníze dala synovi, který 
s  vnoučaty žije ve Smržicích. On 
mi nějaký čas přispíval na nájem 
na Joštově náměstí, ale pak toho 
nechal, takže jsem skončila na 
ulici. Teď tu na něj čekám, aby mi 
dal zbytek peněz. On dobře ví, kde 
jsem. Normálně pracuje a  občas 
jezdí kolem,“ svěřila se paní Jana, 
která by podle svých slov jinam 
nešla. 

„Jsem tu ráda. Lidi mě tu znají, 
občas s někým pokecám, občas mi 
někdo něco dá,“ libovala si bezdo-
movkyně, které jsme se zeptali, zda 
má nějaký příjem.
 „Dřív jsem pracovala všude možně, 
naposledy jsem uklízela na zimáku. 
Teď už jsem v důchodu, ale pro pe-
níze si na poštu nechodím, protože 
mě okradli a  vzali mi tak i  občan-
ku,“ reagovala žena, jež by se ze vše-
ho nejraději přestěhovala za příte-
lem do Hradce Králové. K tomu by 
však prý potřebovala získat peníze, 
které jí má syn dlužit… 
Přestože paní Jana na otázky Večer-
níku odpovídala relativně přiléha-
vě, otázkou zůstává, nakolik se její 
výpovědi dá věřit. „Za všemi mými 
problémy stojí loutkaři, kteří ma-
nipulují se všemi lidmi na světě. Já 
je nikdy neviděla a ani nevím, proč 
to dělají, ale určitě existují...,“ zo-
pakovala několikrát paní Jana. Toto 
její přesvědčení přitom i  laikovi 
napovídalo, že by mohla trpět para-
noidní poruchou osobnosti.

PROSTĚJOVSKO Ve zdejším 
regionu je aktuálně už 31 lidí 
nakažených svrabem, což je vy-
soko nad celostátním průměrem. 
Vyplývá to ze statistik Krajské 
hygienické stanice (KHS) Olo-
mouckého kraje. Nahoru 
vyskočila také chřipka, 
v  minulých dnech až 
o více než 65 procent 
případů na 100 tisíc 
obyvatel. V  rámci 
kraje je celkově nej-
větší nemocnost, po-
čet lidí s  akutními respi-
račními infekcemi právě na 
Prostějovsku. Nemocnice proto 
přistoupila k omezení návštěv.
Olomoucký kraj eviduje druhý 
nejvyšší počet případů svrabu 
v  rámci celé ČR, hůře je na tom 
pouze Plzeňsko. Krajská hygienická 
stanice (KHS) Olomouckého 
kraje evidovala v  polovině března 

89 případů. Nejvíce z  nich bylo 
potvrzeno na Přerovsku, a  to 42. 
Prostějovsko má 31 případů.
Svrab patří mezi vysoce nakažlivá in-

fekční onemocnění postihující kůži. 
Projevuje se jako drobné zarudlé pu-
pínky. Hlavním příznakem je svědění 
kůže, které je nejintenzivnější během 
noci v teple. Povětšinou bývá spojován 
s nedostatečnou hygienou, nakazit se 
jím však může i velice čistotný člověk. 
Velmi často se tak děje například 

u zdravotníků. Podle odborníků může 
nárůst počtu případů souviset se se-
zónním poklesem imunity.
S  tím souvisí i  skutečnost, že v  re-
gionu vyletěla nahoru i  respirační 
onemocnění, zejména chřipka, a  to 
o 7,2 procenta. Celková nemocnost 
v regionu činila 1282 případů na 100 
tisíc obyvatel, přičemž nejvyšší byla 
na Prostějovsku 1794. Následova-
lo Olomoucko (1270), Přerovsko 
(1122) a  Šumpersko (1090). Nej-

klidněji bylo na Jesenicku s 1069 
případy v  přepočtu na 100 

tisíc obyvatel. „Nejvyšší 
nemocnost byla za-
znamenána ve věkové 

skupině dětí do pěti let, 
nejnižší ve věkové skupi-

ně nad 65 let,“ informovala 
mluvčí Krajské hygienické 
stanice Olomouckého kraje 

Markéta Koutná.
Nárůst byl také u  covidu-19.
V předminulém týdnu bylo v Olo-
mouckém kraji potvrzeno 417 no-
vých případů, což je o 37 více než 
v předešlém týdnu. V uplynulém to 
bylo dalších 397.
Prostějovská nemocnice přistoupi-
la k omezení návštěv, platí prozatím 
na interním oddělení B.  (mls)

DOBROMILICE Obviněním obou 
řidičů skončilo vyšetřování případu 
srážky traktoru a osobního automobilu 
ze 30. prosince loňského roku u  Dob-
romilic, o  němž Večerník již dvakrát 
podrobně informoval. Nehodou, při 
níž bylo zraněno deset lidí, skončil ne-
slavně poslední loňský hon pro mysliv-
ce na Prostějovsku. Co se tehdy stalo? 
A jak padly první tresty?

František OMASTA
Na vlečce tažené traktorem se tehdy vezlo 
osmnáct natěšených lovců se psy. Poblíž 
železničního přejezdu mezi Němčicemi 
nad Hanou a  Výšovicemi začal soupravu 
předjíždět luxusní osobní automobil. 
V tu chvíli už však traktorista dávno dával 
znamení o tom, že bude odbočovat vlevo.
Samolibý řidič automobilu ale blinkry 
na pomalém traktoru s vlečkou ignoro-
val. Jeho posádka ho naopak povzbuzo-
vala, aby přidal plyn...

SVRAB! 
Nahoru Nahoru 

vyletìla i chøipka 
vyletìla i chøipka 

a covid-19a covid-19

NA VÁŠ NÁMÌT

PROSTĚJOV Tuto osůbku nelze přehlédnout. Třiašedesátiletá Jana 
z Prostějova většinu života bydlela v Moravské ulici v Krasicích. Nyní 
už je více jak tři roky „na ulici“. Důvodem dle ní mají být trable se sy-
nem, který jí údajně dluží peníze za prodaný byt. Na svého potomka 
čeká už více jak půl roku u vstupu do Potravin David ve Fanderlíkově 
ulici. Celé dny stojí na stejném místě, v noci tu i přespává. Přirozeně 
nemohla uniknout pozornosti místních, kteří Večerník na tento pří-
pad upozornili. Pokusili jsme se tedy o jejím životě dozvědět víc. 

CELOU  ZIMU  NA  STEJNÉM  MÍSTÌ. 
BEZDOMOVKYNÌ 
PØED  OBCHODEM

Paní Jana se stala
miláèkem obyvatel 
Fanderlíkovy uliceFanderlíkovy ulice

PROSTĚJOV Viktorie Kořínková, první letošní prostějovské miminko, povyrostla, a uplynulý 
čtvrtek 16. března 2023 se do její rodinné kroniky zapíše jako datum vítání občánků v obřadní 
síni prostějovské radnice. Pocity nejen rodičů, ale i první náměstkyně prostějovského primátora 
Milady Sokolové byly pochopitelně velmi příjemné. (red)

První miminko letošního roku 

bylo na vítání obèánkù

VÍCE ČTĚTE NA STRA NĚ 9

„ULOVILA OSOBÁK

Jak to dopadlo?Jak to dopadlo?



PROSTĚJOV Sága na pokračování. 
Zhruba koncem března by se ve velkém 
hnízdě na břehu drozdovického rybní-
ka měla objevit vajíčka. Populární labutí 
pár se po zimě opět vrátil do Prostějova. 
Navzdory informačním cedulím však lidé 
stále velké bílé ptáky přikrmují. Tím mo-
hou zejména mláďatům nepřímo způso-
bit smrt. 
Už je tomu pět let, co se poprvé v historii 
usadil labutí pár na drozdovickém rybní-
ku. Celý kvintet mláďat tehdy uhynulo ná-
sledkem botulismu, labutí rodinka se však 
velice brzy zařadila mezi nejpopulárnější 
obyvatele města. O rok později byly v místě 
kvůli nim osazeny i speciální dopravní znač-
ky. Když samice v roce 2020 uhynula, zdálo 
se, že je s  prostějovským labutím jezerem 
amen. Nicméně už loni se samec na rybník 
vrátil i s novou partnerkou. Společně vyved-
li pět mladých, jedno z nich však uhynulo. 
Pár se na drozdovickém rybníku objevuje 
i letos. Dá se tedy očekávat, že koncem břez-
na by se v jeho hnízdě měla objevit vajíčka. 
Věřme, že vše bude v pořádku a mláďata na 
svět přijdou v první polovině dubna. 
Jak se však Večerník sám mohli přesvědčit, 
někteří z Prostějovanů labutě stále přikrmují. 
Činí tak jen pár metrů od velkých informač-
ních tabulí s  nápisem ´7 dobrých důvodů, 

proč nekrmit vodní ptactvo´. „Nespotřebo-
vané potraviny znečišťují vodu, což způsobu-
je množení bakterií a zvýšení výskytu nemo-
cí jako je botulismus, který se může rychle 
šířit a na jehož následky ptáci hynou,“ píše se 
mimo jiné na cedulích rozmístěných v okolí 
rybníka.  (mls)

Napsáno

25. 3. 2013

ulice Libušinka
jak šel čas Prostějovem ...jak šel čas Prostějovem ...

Příště: ulice Aloise KrálePříště: ulice Aloise Krále
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PROSTĚJOV Nemocnice Prostějov,
která je členem skupiny AGEL, se od 
dubna zařadí k  městům, kde bude 
fungovat babybox. Zařízení slou-
žící k  odkládání nechtěných dětí 
se tak stane již v  pořadí šestapade-
sátým v  České republice. Schrán-
ka, do které mohou matky ano-
nymně odložit novorozence, bude 
umístěna u  vchodu na plicní od-
dělení nemocnice a  fungovat za-
čne za necelý měsíc od 23. dubna.
Nemocnice v současné chvíli provádí 
drobné stavební úpravy, aby se ba-
bybox mohl co nejdříve nainstalovat 
pro zkušební provoz.

V  prostějovském regionu bude schránka 
sloužit především jako pojistka pro to, 
aby se odloženým dětem dostalo včas 
potřebné zdravotní péče. „Bude opatře-
na návodem na použití v češtině, ruštině 
a  angličtině. Obsluha bude velmi snad-
ná. Schránka se bude nacházet na rohu 
plicního oddělení nemocnice, takže 
ženy nebudou muset procházet celým 
vnitřním areálem a  je jim zaručena ano-
nymita,“ prozradila Hana Szotkowská, 
tisková mluvčí skupiny AGEL, pod níž 
Nemocnice Prostějov spadá. 
Zařízení babyboxu přijde na 300 tisíc ko-
run a financován bude z Nadačního fondu 
pro odložené děti Statim, jehož zakladate-

lem není nikdo jiný než Ludvík Hess. Po-
tencionální dárci, kteří by měli zájem při-
spět na zřízení babyboxu v  prostějovské 
nemocnici, tak mohou kontaktovat přímo 
pana Hesse. Veškeré potřebné informace 
najdou i na webových stránkách. 
„Schránky na odložené děti fungují po-
mocí čidel, které ihned vyrozumí zdra-
votníky na Jednotce intenzivní péče dět-
ského oddělení, že se dvířka otevřela. Na 
přijmu se rozezní zvuková a  a  světelná 
signalizace, takže zdravotníci okamžitě 
vyrážejí pro miminko. Vnitřek babyboxu 
navíc snímá kamera, ta je umístěna tak, že 
snímá pouze ležící miminko a rodič zů-
stává v anonymitě,“ doplnila Szotkowská. 

Babybox v Prostějově už brzy oslaví své desáté výročí. Od 
roku 2013 jich po České republice přibylo dalších pětadva-
cet a zachránilo se tímto způsobem více než dvě stovky dětí. 
V Prostějově během této doby bylo do schránky uloženo jedi-
né novorozeně. Před dvěma roky v srpnu se jednalo o holčič-
ku, která dostala jméno Barborka a nyní by měla spokojeně 
žít u pěstounské rodiny v rámci Olomouckého kraje. V ideál-
ním případě by samozřejmě bylo, kdyby další novorozenec 
už nepřibyl a zůstal u svých rodičů, v případě potřeby ale 
může zachránit život i dalšímu bezbrannému človíčkovi.  (jaf)  

STÍNY MINULOSTIPO STOPÁCH STARÉHO PŘÍPADUPŘÍPADU

KONICE Některé obce a  města se sna-
ží v  posledních letech získat do svého 
majetku budovy nádraží. Důvodem je 
špatný stav budov, nezájem dosavadních 
vlastníků a taky snaha o nové využití. Jed-
ním z takových měst je i Konice. Více než 
deset let už zde lidé nekoupí na nádraží 
lístek. A budova je nadále zavřená. Vede-
ní města by ten stav přitom rádo změnilo.
Budova nádraží v Konici na první pohled ne-
vypadá špatně. Naopak při celorepublikovém 
porovnání patří stále spíše k  těm novějším. 
Brzy ale člověk zjistí, že se zde v zimě cestující 
neohřáli a  prázdný objekt je dlouhodobě jen 
skořápka. Přitom zájem ze strany města, aby 
zde vše fungovalo, by zde byl. „Požádali jsme 
Správu železnic o převod budovy do majetku 
města. Správa železnic na tom už asi rok inten-
zivně pracuje. Věřím, že nepoleví a jednou bude 
stanice v majetku Konice,“ konstatoval s mírnou 
ironií starosta Konice Michal Obrusník. Sdělil 
rovněž, jaké by s budovou byly plány. „Poměr-
ně jednoduché. Především bych chtěl nechat 

otevřít čekárnu pro lidi, je to pro ostudu! Zvlášť 
když na tom vyhnálkově někdo čeká. Nebo na 
peróně, kde zkrátka táhne,“ poznamenal. 
Budova musí mít ale i další využití. „Uvidí-
me, jestli tam uděláme reuse centrum nebo 
něco jiného. Existuje podmínka, že to musí 
sloužit veřejným zájmům. Ideální by bylo 
časem shodit střechu a vypumpovat budo-
vu o metr výš a vybudovat tam podkrovní 
byty. Teď je to ale nízké, bylo by potřeba 
zvednout střechu,“ vyjádřil se Obrusník. 
I  přes na první pohled dobrý stav na tom 
není stavba úplně nejlépe. „Budova je prask-
lá. Sice to nevypadá, že by to nějak dál va-
dilo, ale může s tím být cokoli,“ konstatoval 
rameny starosta.
Konice není jediným místem, kde obec nebo 
soukromník usiluje o  zisk nádraží. Velkou 
snahu o  zachránění budovy projevil třeba 
Martin Kašpar v  Náměšti na Hané. Také 
v  Prostějově se mluví o  převzetí místního 
nádraží. I zde se ale jedná o dlouhodobý pro-
blém.   (sob)

 Foto: internet

 2x foto: Martin Zaoral 

kách 
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KRONIKA
Sandály za 90 tisíc

Na jarní projížďky prostějovskou 
krajinou už se zřejmě připravuje 
darebák, který pod rouškou tmy ně-
kdy v době od konce února do pátku 
3. března navštívil sklep v Havlíčkově
ulici, odkud ukradl dvě kola i nářadí 
na jejich servis, konkrétně dvě aku 
vrtačky a gola klíče. A aby si projížď-
ky řádně užil a netrpěl na nich žízní, 
přibral i 15 litrů slivovice, 30 lahví 
s různorodým alkoholem a šest sed-
miček kvalitního vína. Poškozený 
si škodu předběžně vyčíslil na něco 
málo přes 47 000 Kč. Případ je šet-
řen pro trestný čin krádež.

Ztratil peněženku
Náušnice z bílého zlata, Apple AirTag, 
dvě platební karty, dvě kreditky, osob-
ní doklady a finanční hotovost 1 200 
korun plus 160 euro měl prý v peně-
žence, kterou někdy v době od pondě-
lí 13. do středy 15. března ztratil v ulici 
Pod Kosířem, chlapík z  Prostějova. 
Doufal, že ji někdo odevzdá na policii, 
ale mužům zákona nikdo nic takové-
ho nepřinesl. Muži nepomohlo ani to, 
že měl v peněžence sledovací zaříze-
ní. To se totiž ukázalo jako naprosto 
nefunkční. Škodu, která mu ztrátou 
peněženky vznikla, vyčíslil na 8 500 
korun. Případ je šetřen pro trestný čin 
neoprávněné opatření, padělání a po-
změnění platebního prostředku

Měl prázdný žaludek
Veliký hlad trápil předminulé úte-
rý 7. března čtyřiačtyřicetiletého 
Prostějovana. Na koupi potravin se 
mu však nedostávalo peněz. Proto 
se rozhodl, že nakoupí takzvaně za 
pět prstů. Příliš šikovným zlodějem 
však není, protože při strkání poži-
vatin do kapsy si ho všimla ostraha 
supermarketu. Za pokladnami byl 
zadržen, potraviny v ceně 103 ko-
run mu byly zabaveny, a  ještě byl 
předán strážníkům.

Pokřikoval na ženy
Pokřikování na kolemjdoucí ženy se 
předminulý pátek 10. března nevy-
platilo třiadvacetiletému mladíkovi 
zevlujícímu s  kamarádem u  Zlaté 
brány. Dvěma dámám se jeho cho-
vání nelíbilo a poštvaly na něj stráž-
níky. Hlídka na uvedeném místě 
zkontaktovala muže ve věku 23 a 24 
let. Mladší z  dvojice jevil známky 
podnapilosti a konzumoval plechov-
kové pivo. Jelikož se nacházel na mís-
tě, kde je vyhláškou města konzuma-
ce alkoholických nápojů zakázána, 
přistoupili strážníci k odejmutí dvou 
plechovek dvanáctistupňového piva. 
Svým konáním je třiadvacetiletý 
muž podezřelý z  přestupku. Jeho 
protiprávní jednání projedná přísluš-
ný správní orgán. Ten má možnost 
za porušení vyhlášky uložit pokutu 
až do výše 100.000 Kč.

Nedbala pokynů
V ranních hodinách čtvrtku 16. března
zcela ignorovala pokyny strážníka 
„Stůj!“ neukázněná chodkyně u vel-
mi frekventovaného přechodu ve 
Svatoplukově ulici. Naopak do silnice 
s hrdým čelem vstoupila přímo před 
přijíždějící auto. Jen pohotová reakce 
muže zákona, který ji zachytil za ru-
káv, jí zachránila život a zdraví. Místo 
slov díků byla pětadvacetiletá žena na 
strážníky ještě drzá a při projednává-
ní přestupku se pokusila utéct. Proti 
hmatům a chvatům však neměla nej-
menší šanci. Donucovací prostředky 
ji však zklidnily, takže nakonec ochot-
ně na místě zaplatila pokutu.

Neplatný doklad
Špatným parkováním na sebe před-
minulý čtvrtek 10. března upozornil 
prostějovské strážníky šestadvace-
tiletý mladík. V  ranních hodinách 
strážníci prověřovali telefonické 
oznámení týkající se právě zakáza-
ného parkování. Na místě se jim 
podařilo zkontaktovat řidiče vozidla, 
načež při prokazování totožnosti 
mladý muž strážníkovi předložil 
občanský průkaz s  odstřiženým le-
vým horním rohem. Z dostupných 
evidencí hlídka zjistila, že je doklad 
již neplatný, jelikož uběhla zákonná 
lhůta pro vyřízení nového. Tím, že 
šestadvacetiletý muž ve lhůtě 45 
dnů od změny údajů – konkrétně 
rodinného stavu - nepožádal o vysta-
vení nového občanského průkazu, 
se dopustil přestupku proti zákonu 
o  občanských průkazech. Veškeré 
protiprávní jednání projedná přísluš-
ný správní orgán.

Milovnice sladkostí
Milovnicí tyčinek a jiných sladkostí 
je dvaatřicetiletá Prostějovanka, kte-
rá byla během víkendu 3. až 5. břez-
na zadržena při krádeži v  jednom 
z  prostějovských supermarketů. 
V  kapse si chtěla odnést cereální 
tyčinky a další potraviny v ceně 143 
korun. Zboží před zraky strážníků 
dodatečně zaplatila, setkání s  pře-
stupkovou komisí ji však nemine.
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PROSTĚJOV Kvůli hlučné hádce 
u sousedů přivolala předminulý čtvr-
tek 10. března ve večerních hodinách 
žena z  jednoho prostějovského čin-
žovního domu strážníky. Ti v  inkri-
minovaném bytě našli na mol opilou 
čtyřiačtyřicetiletou ženu, jejího stej-
ně opilého jednatřicetiletého přítele 
a dva nezletilé hochy.
Hlídka Městské policie Prostějov v uve-
deném bytě zkontaktovala ženu ve věku 
44 let a 31letého muže. Oba byli zjevně 
pod vlivem alkoholu. V bytě se nachá-
zeli i dva nezletilí chlapci. „Oba dospělí 
uvedli, že před chvílí měli malou roze-
při s otcem dětí, ale ten se již na místě 
nenachází,“ prozradila Tereza Greplová, 
vedoucí skupiny prevence Městské poli-
cie Prostějov.
Při provedené orientační dechové 
zkoušce u  ženy strážníci naměřili hod-

notu 3,89 promile alkoholu v  dechu. 
„Vzhledem k tomu, že se matka nacháze-
la ve značně podnapilém stavu a nedo-
kázala se o své děti postarat, vyžádali si 
od ní strážníci kontakt na jiného rodin-
ného příslušníka, kterému by byly děti 
předány,“ popsala další kroky Greplová.
Na místo se po telefonickém hovoru 
dostavila sestra ženy.  Bohužel i  ta 
byla ve značně podnapilém stavu! 
Strážníci proto ještě jednou kontak-
tovali sousedku, která celou situaci 
nahlásila. „Žena uvedla, že hoši u  ní 
již několikrát při podobných situacích 
přespávali a kluci tvrzení sousedky po-
tvrdili. Sami navrhli, že by u  ní raději 
přespali,“ sdělila dále mluvčí prostějov-
ských strážníků a  dodala: „S  návrhem 
svých dětí souhlasila i podnapilá mat-
ka. O celé situaci strážníci informovali 
pracovnici OSPODu.“  (ofr)

PROSTĚJOV S vyšinutou matkou jedné studentky si nevě-
děl rady ředitel prostějovské střední školy. Na ženu, která 
vybuřovala na chodbách, musel zavolat strážníky. Proč to 
všechno?!
V ranních hodinách čtvrtku 16. března bylo přijato oznámení o ne-
vhodně se chovající ženě v budově střední školy. „Hlídka na místě 
zjistila, že jde o ženu ve věku šestačtyřiceti let, která je matkou jedné 
ze studentek,“ sdělila Tereza Greplová, vedoucí skupiny prevence 
Městské policie Prostějov. „Sedmnáctiletá dcera k tomu uvedla, že 
matka trpí duševní poruchou a nebere léky.“
Jak se ukázalo, matka chtěla dceru omluvit z vyučování a vzít si ji 
k sobě. To ovšem nebylo možné, protože její dcera jí byla úředně 
odebrána a svěřena do péče starší sestry. „Žena se po celou dobu 
chovala hlučně, narušovala vyučování a odmítala budovu opustit. 
Nereagovala ani na zákonné výzvy strážníků, a proto byla hlídkou ze 
školy vyvedena,“ popsala chod dalších událostí Greplová. „Teprve 
v přítomnosti dcery se uklidnila a poté místo opustila. Dcera si vy-
sloveně přála zůstat ve škole,“ dodala.
Přestupek proti veřejnému pořádku, kterého se žena dopustila tím, 
že neuposlechla výzvy úřední osoby při výkonu její pravomoci, pro-
jedná příslušný správní orgán. (ofr) 

Dìti šly radìji k sousedce...

Dcera Ivety Krchňavé má s feťákem dítě. Matka si nebere servítky 

pro Večerník

EXKLUZIVNÍ
zpravodajství

MartinMartin ZAORAL ZAORAL
„Nedělá nic jiného, než jen bez 
přestání fetuje, krade a  vyhrožuje 
mé dceři. Nechápu, jak je možné, 
že ještě není zavřený! Doufám, že 
skončí ve vězení co nejdříve,“ roz-
horlila se v redakci Večerníku Iveta 
Krchňavá. Mluvila přitom o  Pavlu 
Bradáčovi, který byl už koncem 
loňského roku spolu se svým brat-
rem obžalován z celé série krádeží. 
Vzhledem k tomu, že rozsudek stá-
le nepadl, zůstává na svobodě. Za 
oba bratry se totiž zaručila jejich 
maminka, místo vazby se mají rov-
něž podrobovat dohledu probační 
úřednice. 

V případě obou dvou mužů je velmi 
pravděpodobně, že skončí ve věze-
ní. Vzhledem k tomu, jakým způso-
bem života stále žijí, by to mělo být 
na hodně dlouhou dobu. Otázka 
vězí pouze v tom, kdy se tak koneč-
ně stane?! 
Zatím k  poslední neblahé udá-
losti došlo v  sobotu 11. března 
v  domě v  Palackého ulici, kde 
bydlí Pavel Bradáč. „Spolumajitel 
domu si s  nějakým dalším člově-
kem nechal na chodbě kufry s  ná-
řadím. A Pavel mu je ještě s dalším 
parťákem ukradl. Pak je schovali 
v  bytě, kde bydlí s  mojí dcerou 
a čtyřměsíčním dítětem. Jejich do-
mov je přitom v hrozném nepořád-
ku. Občas se v  něm válejí injekční 
stříkačky. Když na místo dorazili 
policisté, schoval se Pavel na zá-
chodě. Z  okna pak vyskočil do 
dvora, tak jak byl, tedy i  bez bot. 
Při pádu z  prvního patra si vážně 
poranil nohu, takže musel následu-
jící den do nemocnice. Nejhorší je, 
že ten jeho kumpán to měl vzít celé 
na sebe, takže Pavel z  toho možná 
opět vyvázne bez trestu,“ popsala 
exkluzivně Večerníku Iveta Krchňa-
vá, která měla informace přímo od 
své dcery. „Ona se ho bojí, protože 

ji několikrát okradl o  mateřskou, 
kterou pak profetoval. Nemá ale 
kam jít, u mě být nemůže,“ posteskla 
si Krchňavá, jejíž syn Filip je rovněž 
na lavici obžalovaných, neboť se spo-
lečně s  Pavlem Bradáčem dopustil 
vykradení firmy v Kostelecké ulici. 

V bytě v Palackého ulici by se měla 
zdržovat i  další její dcera, která je 
na útěku z  diagnostického ústavu. 
„Žili jsme si normálně, ale pak si 
můj muž našel mladší milenku, 
začal kouřit trávu a děti se v něm 
tak trošku zhlédly... Nyní mají ob-
rovské problémy, za které si mohou 
většinou samy. Radost mám snad 
jen z  toho, že dcera se navzdory 
všemu o  vnoučátko stará opravdu 
vzorně,“ uzavřela zaměstnaná Iveta 
Krchňavá, u níž by na první pohled 
nikdo nehádal, čím vším si i  kvůli 
svým potomkům musí procházet.  
To ale není vše. Podle dosud ne-
potvrzených informací měl druhý 
z  bratrů Michal patřit do skupiny 
osmi feťáků a  zlodějů, kteří kradli 
všude možně po Prostějově a  o  je-
jichž zatčení informovala Policie 
ČR začátkem letošního března. 

Úterní soud 14. března se musel 
obejít bez zraněného Pavla Bradá-
če. Jeho matka jej omluvila s  tím, 
že se zranil při seskoku ze střechy 
garáže. O  moc však nepřišel. Před 
tribunálem se pouze dopodrobna 

rozebírala nabídka situace, kdy 
se muž pod profilem „Bra-
dač Brady“ pokoušel na 
Facebooku prodat jízdní 
kolo ukradené ze zahra-
dy rodinného domu 
v  Prostějově. Před 
senátem vypovídala 
žena, která okrade-
né zprostředkovala 
kontakt na muže, 
jenž o  celé zále-
žitosti věděl více. 
„Seznámili jsme se na jedné party, 
ale nijak blíž ho neznám. Výslovně 
si přál, abych jeho identitu nezve-
řejňovala,“ vypověděla svědkyně, 
která však soudu kvůli možné kolizi 
se zákonem informace poskytnout 
musela. Zda se však Davida F. podaří 
k soudu dostat, není vůbec jisté. 

Navzdory dalšímu dokazování roz-
sudek ani tentokrát nepadl. Důvo-

dem je opět fakt, že Pavel Bradáč 
byl odsouzen v  jiné trestní věci 
a proti rozsudku si podal odvolání. 
Soud tak nyní musí vyčkat, až se 
rozsudek stane pravomocným, při-
čemž se odhaduje. 
Hlavní líčení tak muselo být 
odročeno na 16. května, kdy by již 
měl padnout rozsudek. Nelze při-
tom vůbec vyloučit, že ještě předtím 
Pavel i  Michal Bradáčovi skončí ve 
vazbě či přímo ve výkonu trestu.   

PROSTĚJOV Tito bratři si pokoj 
nedají... Přestože jsou Michal 
a  Pavel Bradáčovi aktuálně 
u prostějovského soudu obža-
lovaní z celé série krádeží, dle 
našich informací kradou i na-
dále. Jednoznačně o tom vypo-
vídá svědectví Ivety Krchňavé, 
jejíž dcera žije s  Pavlem 
Bradáčem v  bytovém domě 
naproti hotelu Grand. Zoufalá 
matka Večerníku podrobně vy-
líčila okolnosti, za nichž si Pavel 
Bradáč vážně poranil nohu. 
Kvůli tomu se nemohl zúčastnit 
dalšího hlavního líčení u pros-
tějovského soudu, které se ko-
nalo minulé úterý 14. března. 

EXKLUZIVNĚ
EXKLUZIVNĚ BYLI  JSMEBYLI  JSME

U TOHOU TOHO

KAMIOÒÁK ZVOLIL ŠPATNÝ ÚKRYT

František OMASTA
Řidič si myslel, že právě nenápad-
ný ozdobný kobereček je místem, 
pod kterým by nikdo peníze ne-
hledal. Z omylu ho ovšem vyvedl 
všímavý zloděj, který pod rouš-
kou tmy rozbil okno spolujezdce, 
vnikl do kabiny, celou ji řádně 

prohledal a  peníze našel. „Když 
se řidič k  autu ráno vrátil, zjistil, 
že má rozbité okno u spolujezdce 
a  že mu z  kabiny zmizela hoto-
vost čtyři sta euro, kterou nechal 
schovanou pod koberečkem na 
odkládací ploše palubní desky,“ 
sdělila Miluše Zajícová, tisková 
mluvčí Krajského ředitelství po-
licie Olomouckého kraje. „Další 
škoda vznikla na rozbitém okně, 
ta ale nebyla doposud vyčíslena,“ 
přidala.
Podle zkušených řidičů kamionů 
jsou podobné krádeže na denním 
pořádku. „Pro řidiče je kamion 
druhým domovem. Tráví v  něm 

často více času než doma 
s rodinou. Pak je samo-
zřejmé, že v  něm mívá 
i  různé cennosti jako 
televizi a podobně,“ svě-
řil se Večerníku Vladislav 
Fanka, který s  kamio-
nem jezdí celý život 
a dodal: „Důležité ale 
je nenechávat v kabi-
ně nic podstatného. 
Hlavně ne peníze. Mladým to ří-
káme dnes a  denně, ale mnozí si 
nedají říct, dokud se nestane něco 
podobného jako teď.“
Policie případ vyšetřuje pro 
trestný čin krádež. Vzhledem ke 

škodě ve výši zhruba deseti tisíc 
korun hrozí pachateli, bude-li 
dopaden a  odsouzen, maximál-
ně dva roky kriminálu.

PROSTĚJOV Skutečně velmi 
špatný úkryt zvolil pro své pe-
níze řidič kamionu parkující 
v  prostějovské Okružní ulici. 
Kobereček na palubní desce 
jeho hotovost před zlodějem 
pod rouškou tmy neuchránil...

Hotovost 400 euro nechal schovanou pod ozdobným koberečkem na palubní desceHotovost 400 euro nechal schovanou pod ozdobným koberečkem na palubní desce



 Foto: Adam Knesl

BLAHOPØEJEME!!!
Všem novorozeňátkům a jejich pyšným 
rodičům přeje PROSTĚJOVSKÝ Večerník 

život provázený klidem, zdravím a jen těmi 
nejradostnějšími událostmi. 

Vítejte  na  světě,  děťátka!

Emílie KOPOVÁ
13. 3. 2023 | 50 cm | 3,00 kg

Nezamyslice

Alexandra HARTLOVÁ
14. 3. 2023 | 50 cm | 3,00 kg

Laškov

Z Z NENEMMOCNICE ...OCNICE ...

PROSTĚJOV (Radka Miloševská, 
tisková mluvčí společnosti Agel) 
Prohlídku prostor očního oddě-
lení, ale i osvětu na téma „tichého 
zabijáka zraku“ – zeleného zákalu 
nabídne ve středu 22. března Ne-
mocnice AGEL Prostějov. Pro 
širokou veřejnost pořádají zdra-
votníci Den prevence zeleného 
zákalu a  den otevřených dveří 
očního oddělení, který se zamě-
ří nejen na informativní osvětu 
ohledně očních obtíží u  tohoto 
onemocnění, ale i  na bezplatné 
preventivní vyšetření nitrooční-
ho tlaku.
„V rámci akce nabídneme příchozím 
prohlídku našich prostor, pobavíme 
se o  možných zrakových obtížích 
a  především budeme apelovat na 

osvětu ohledně zeleného zákalu ne-
boli glaukomu, který je nebezpečný 
ve své nenápadnosti a zároveň razanci. 
Glaukom pacienty obvykle nijak ne-
bolí ani neomezuje, ale zároveň skrytě 
pomalu ničí zrakový nerv a připravuje 
pacienta nevratně o  zrak,“ vysvětluje 
Martina Pevná, vrchní sestra očního 
oddělení Nemocnice AGEL Prostějov,
a dodává, že v roce 2020 bylo na světě 
76 milionů lidí s glaukomem a v roce 
2040 by jich podle odhadů mělo být 
až 111 milionů.
Hlavním příznakem glaukomu 
je zvýšený nitrooční tlak, který je 
možné zjistit během jednoduchého 
bezbolestného vyšetření za pár mi-
nut. „Právě toto vyšetření budeme 
v  rámci naší akce příchozím také 
nabízet a  preventivně ho doporu-

čuji absolvovat všem, bez ohledu na 
přítomnost jakýchkoliv obtíží,“ do-
plňuje vrchní sestra s tím, že pokud 
se zvýšený nitrooční tlak prokáže, 
podstoupí pacient další doplňková 
vyšetření, která glaukom definitivně 
potvrdí či vyvrátí. „Pokud glaukom 
odhalíme v  počáteční fázi, k  léčbě 
obvykle stačí speciální oční kapky. 
U  pokročilejších stádií se pak na-
bízí jiná specifická léčiva, laserová 
operace nebo klasický chirurgický 
zákrok,“ uzavírá Martina Pevná.
Den otevřených dveří Očního od-
dělení a  den prevence zeleného 
zákalu proběhne na očním oddě-
lení Nemocnice AGEL Prostějov 
ve středu 22. března od 10 do 14 
hodin a  zájemci zde mohou při-
cházet i bez objednání.

Posílejte svá miminka
VÁŽENÍ RODIČE,

Fotografie narozených miminek pořizujeme každou 
středu v porodnici Nemocnice Prostějov. Pokud již 
miminko na pokoji nezastihneme a máte zájem, 
aby snímek miminka byl zveřejněn na  této straně 
Večerníku v rámci rubriky „Vítejte na světě“, zašlete 
fotografii na adresu miminka@vecernikpv.cz
a dodejte k tomu údaje: jméno a příjmení miminka, 
datum narození, výška a váha při narození a také 
adresu bydliště, na kterou vám pak zašleme jako 
dárek graficky redakčně zpracovaný obrázek.  Pro 
snazší a rychlejší komunikaci uvádějte i tel. kontakt.

Děkujeme! 
 Redakce PROSTĚJOVSKÉHO Večerníku

Kdo z nás by neměl rád psy? Mnozí nějakého čtyřnohého miláčka doma mají, a tak jen mohou potvrdit, že se nejspíš stal nerozlučným členem domácnosti, bez kterého si snad už ani nedovedou představit domácí pohodu. 
Vždyť právě věrní a oddaní chlupáči nepochybně patří k našim nejlepším a nejmilejším přátelům. Pokud si vyberete pejska z útulku a jste zdaleka, prosíme, ověřte si telefonicky, zda pejsek již nebyl vydán. 

Ušetříte si tím cestu, ale i případné zklamání.
Informace a odchyt psů na tel.: 606 855 797 nebo při osobní návštěvě na adrese VOŘÍŠEK - ÚTULEK PRO PSY, SAMOTA 133, 798 58 ČECHY POD KOSÍŘEM. 

Vedoucím útulku je Ing. et Bc. Leopold Dostál.

KERY  BONAPARTE  ARAMISEK  

6 WWW.VECERNIKPV.CZ

Vítejte na svìtì galerie miminek na www.vecernikpv.cz
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MARTIN ZAORAL

rodní památky. „Je zapotřebí odstranit 
lišejníky a  případné defekty kamene, 
opravit propadlé a  zkřivené železné 
rošty kolem památníku. Cílem je zajis-
tit důstojné připomenutí činů manželů 
Vojáčkových a  propagace Národního 
domu,“ vysvětlila ředitelka Městského 
divadla v  Prostějově Jana Maršálková, 
která s návrhem přišla. 
O  dalším osudu jednotlivých návr-
hů by do konce března měla rozhod-
nout prostějovská radnice. „Pokud 
budou některé z  projektů finančně 
podpořeny, pak by měly být dokonče-
ny do osmnácti měsíců od jejich schvá-
lení,“ prozradila Jana Gáborová. 

15

O návrzích, s nimiž přišli občané Prostějova, rozhodovalo asi 700 lidí 
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Magistrát získal peníze 
na úpravy
PROSTĚJOV Výrazných proměn 
v posledních letech doznalo Husovo 
náměstí. Poté, co došlo k úpravě trav-
natých ploch, chodníků nebo výstav-
bě hřiště, změnilo se i  prostranství 
před bývalou základní školou. Vznik-
lo zde venkovní posezení s pergolou, 
stejně tak prostor na společenské či 
kulturní akce. Nyní na úpravy magis-
trát získal další finanční prostředky. 
„Žádost byla úspěšná a ze Státního fon-
du životního prostředí obdržíme částku 
přes jeden milion a dvě stě tisíc korun. 
Částka je určena na efektivní hospoda-
ření se srážkovou vodou,“ potvrdil pros-
tějovský primátor František Jura (ANO 
2011). Nedošlo však pouze k úpravám, 

které jsou patrné na první pohled. Nově 
jsou totiž také odváděné srážky do ob-
jektů akumulace. Voda se tak bude moci 
dále využít. „Jsem nesmírně ráda, že se 
podařilo získat tuto dotaci a  že došlo 
k úpravě prostoru u bývalé základní ško-
ly na Husově náměstí. Jednak efektivně 
využijeme modro-zelenou infrastruktu-
ru, jednak zde budou mít k dispozici na-
příklad studenti střední školy Art Econ 
nebo protagonisté Divadla Point nový 
kulturní prostor,“ přidala první náměst-
kyně primátora Milada Sokolová (ODS 
spolu s  nezávislými osobnostmi města 
Prostějov). Celková částka na úpravu 
veřejného prostranství u ZŠ Husova je 
5,2 milionů korun.  (red)

PROSTĚJOV Parkoviště, ulice, ale 
také další veřejné plochy. Z některých 
míst si část řidičů udělala doslova 
skládku. Zaparkovali zde auto a  ná-
sledně jej nechali napospas osudu či 
přírodním živlům. Právě taková vozi-
dla, která ale musí mít propadnutou 
technickou kontrolu, nechává magis-
trát v posledních letech odtáhnout. 
Za poslední rok a půl z ulic města zmi-
zela spousta vozidel s neplatnou technic-
kou kontrolou a vozidel, která vykazova-
la znaky autovraků. Jejich odstraňování 
bude i nadále pokračovat! Magistrát po 
úterním jednání rady uvedl, že dosud 
řešil 152 takto odstavených vozidel. 
Některá přitom zabírala parkovací místa 
i více než dva roky. Po zaslání výzev pro-
vozovatelům vozidel byla většina z nich 
buď jejich majiteli odstraněna, případně 
byla vozidla odstavena mimo pozemní 
komunikace na odstavné parkoviště. 
„Část vozidel bez platné technické kon-
troly však stále jejich provozovatelé ne-

chávají na pozemních komunikacích. 
Tím se vystavují možnosti jak finanční-
ho postihu, tak případnému odstranění 
vozidla z těchto komunikací,“ potvrzuje 
nemilý fakt Jiří Pospíšil (PéVéčko), ná-
městek prostějovského primátora pro 
komunální oblast. 
Lidem, kteří takto nechají odstavený au-
tomobil, hrozí pokuta. Vedení města se 
tak znovu rozhodlo vyzvat takové majite-
le, aby buď pro své vozidlo zajistili technic-
kou kontrolu, nebo ho odstranili z veřej-
ných ploch. „Někteří si myslí, že když auto 
přemístí, že se tím vyhnou problémům 
a  že už auto nenajdeme,“ kroutí hlavou 
ředitel městské policie Libor Šebestík. 
Zároveň prostějovský magistrát upo-
zorňuje provozovatele vozidel, aby 
neodstavovali svá vozidla na pozem-
ní komunikace a pozemky v majetku 
Statutárního města Prostějova bez 
platné technické kontroly a předešli 
tím možnému finančnímu postihu.

(sob)

Prostějov druhý ve výzkumu 
PROSTĚJOV Podnikání se v Pros-
tějově daří. A to i přesto, že vítězem 
letošního ročníku výzkumu Město 
pro byznys se v  Olomouckém kra-
ji stalo statutární město Olomouc. 
Prostějov je v  závěsu hned za ním, 
skončil totiž druhý. Výzkum, jehož 
výsledky jsou vyhlašovány na kraj-
ských setkáních Svazu měst a  obcí, 
zpracovává analytická agentura Da-
tank a hodnotí v něm všech 205 obcí 
s  rozšířenou působností v  České 
republice a  městské části Hlavního 
města Prahy. 

Petr KOZÁK
Druhý Prostějov má v  rámci kraje 
nadprůměrný počet ekonomických 
subjektů, město se počtem obyvatel 
rozrůstá. Průměrná mzda zde není 
tak vysoká, což je lákadlem pro firmy, 
které uvažují, kde budou rozvíjet svoji 
podnikatelskou činnost. „Naše město 
se může při srovnání s ostatními měs-
ty v  Olomouckém kraji pyšnit velmi 
nízkými náklady na dluhovou služ-
bu. Věnujeme dostatečné finanční 
prostředky zejména do oblasti spor-
tu, bydlení a  veřejné dopravy. Jako 
vysoce kvalitní z  hlediska přehled-
nosti a  obsahu pro podnikatele byly 
vyhodnoceny internetové stránky 
města,“ shrnuje náměstek primátora 
Jiří Pospíšil (PéVéčko), který ocenění 
za město Prostějov převzal.
Vítězné Statutární město Olomouc 
má v rámci kraje vůbec nejvyšší počet 
firem v  přepočtu na obyvatele, záro-
veň také vysoce nadprůměrný počet 
živnostníků. Kvalitu podnikatelského 
prostředí podporuje dobrá dopravní 

dostupnost. Olomouc má nejnižší in-
dex stáří, tedy počet lidí starších 65ti 
let ku obyvatelům mladším 14ti let, 
což je příslibem rozvoje podnikání i do 
budoucna. Bronzová Mohelnice za-
znamenává vůbec nejvyšší počet firem 
s více než 250ti zaměstnanci v přepoč-
tu na množství ekonomických subjek-
tů. Místní radnice také dobře hospoda-
ří, což dokládá v  rámci regionu velmi 
vysoký podíl kapitálových výdajů na 
celkových výdajích, tak i velmi vysoký 
podíl dotací na celkových příjmech.
Dodejme ještě, že na 11. místě v rám-
ci Olomouckého kraje obsadilo další 
město z  prostějovského regionu, kte-
rým je Konice.
Srovnávací výzkum Město pro byznys 
již šestnáctým rokem hodnotí podni-
katelský potenciál měst a obcí v České 
republice. Detailnímu zkoumání jsou 
podrobena všechna města a obce s roz-
šířenou působností. Analytici agentury 
Datank, která za výzkumem stojí po 
datové stránce, dělí své hodnocení do 
dvou hlavních kategorií, podnikatel-

ské prostředí a přístup veřejné správy. 
V rámci výzkumu jsou shrnuty všech-
ny důležité informace a statistická data, 
která dále rozvíjejí diskuzi o vývoji pod-
nikatelského prostředí v ČR. Pořadí se 
vyhodnocuje za jednotlivé kraje a také 
za celou republiku. Vyhlašovatelem vý-
zkumu je týdeník Ekonom, partnerem 
Stavební skupina VINCI Construction 
CS a Svaz měst a obcí ČR.

   1.  Olomouc
   2.  Prostějov
   3.  Mohelnice
   4.  Litovel
   5.  Lipník nad Bečvou
   6.  Šternberk
   7.  Jeseník
   8.  Zábřeh
   9.  Přerov
10.  Hranice
11.  Konice
12.  Uničov
13.  Šumperk

Radní pøispìli øadì organizací dotacemi
PROSTĚJOV Na svém posledním jedná-
ní minulý týden radní schválili celou řadu 
dotací. Často se jednalo o dotace do oblasti 
zdravotnictví a sociální oblasti, vedení měs-
ta nevynechalo ani oblast rozvoje turistické-
ho ruchu (čtěte na straně 13 - pozn.red).
„Schválili jsme deset žádostí, například SOS dět-
ským vesničkám, Domovu pro seniory v Sobě-
sukách, Svazu neslyšících, Poradně při finanční 
tísni, organizaci Žebřík a  dalším. Naopak jsme 
jedné žádosti nevyhověli, protože žadatel nepů-
sobí ani na území obce s rozšířenou působností, 

ani s ním není uzavřena spolupráce o umísťování 
klientů,“ prozradila náměstkyně Marcela Župko-
vá (ANO 2011) k částkám do sociální oblasti. 
Také v oblasti zdravotnictví došlo k vyhovění 
žadatelům o dotaci. „Jednak jsme schvalovali 
žádosti o  dotace na celoroční činnost – cel-
kem čtyři – a poté jednu dotaci na jednorázo-
vou akci. Podpoříme tak činnost školy Jistota, 
Střední zdravotnické školy Prostějov, spolku 
ONKO Diana a také Zdravotnické záchranné 
služby Olomouckého kraje,“ shrnuje Marcela 
Župková. (sob)

SOCIÁLNÍ OBLAST

ZDRAVOTNÍ OBLAST

„ Hu s á k u“

 Foto: Michal Sobecký

S Volejte na tel: 608 960 042

„Opět bych se chtěla obrátit na obyvatele města, 
kteří využívají k  procházkám břehy řeky Hlou-
čely, zda by si vzali s sebou pytel či tašku a sesbí-
rali odpadky při kterékoliv své procházce touto 
lokalitou. Pomůže se tím přírodě, a  to nejen 
v  době organizovaných akcí,“ apeluje první ná-
městkyně primátora Milada Sokolová (ODS spo-

lu s  nezávislými osobnostmi města Prostějov).
„Do úklidu se pustíme příští sobotu prvního 
dubna v dopoledních hodinách. Lidé by se moh-
li i s dětmi zapojit a ukázat jim, co je správné…,“ 
míní Marcela Župková (ANO 2011), náměstky-
ně prostějovského primátora pro oblast životní-
ho prostředí. (red)

PROSTĚJOV Rada statutárního města 
Prostějova se na svém úterním jednání 
schválila rozpočtové opatření ve výši 
580 000 korun na dofinancování náku-
pu nového konvektomatu pro Základní 
a mateřskou školu Jana Železného a zá-
roveň rozpočtové opatření ve výši 130 
000 korun na nákup nového plynového 
kotle pro stejnou školu.
„Ředitel školy požádal o  účelové poskyt-
nutí investičního příspěvku na pořízení 
konvektomatu pro potřeby školní jídelny 
mateřské školy. Dle sdělení odborné fir-
my, která provádí opravy a  servis, nelze 
totiž garantovat bezproblémový chod stá-
vajícího zařízení. Předpokládaná cena je 
zhruba sedmset třicet tisíc korun a odvíjí 

se od počtu připravovaných jídel. Škola má 
v  investičním fondu k  dispozici finanční 
prostředky ve výši sto padesáti tisíc, které 
budou použity na dofinancování náku-
pu konvektomatu,“ vysvětluje náměstek 
prostějovského primátora Miloš Sklenka 
(ANO 2011) a dodává:
„Prvního března letošního roku došlo dále 
k prasknutí plynového kotle a závadu nelze 
odstranit. Stáří kotle je dvacet let a je nutné 
jej nahradit hlavně vzhledem k  tomu, že 
jídelna vaří pro další mateřské školy a kapa-
citně bez plynového kotle množství uvaře-
né stravy nelze zajistit. Předpokládaná cena 
kotle je zhruba sto třicet tisíc korun. Z to-
hoto důvodu bylo nutné obě rozpočtová 
opatření schválit.“ (red) 

PROSTĚJOV Ukliďme svět, ukliďme Česko - dob-
rovolnická úklidová akce, která probíhá na území 
celé České republiky. Cílem je odstranit nelegálně 
vzniklé černé skládky a nepořádek. Letošní úklido-
vou akci budou v Prostějově organizovat Statutární 
město Prostějov, Okrašlovací spolek města Prostě-
jova, ČSOP Iris a Základní škola E. Valenty.

Nový konvektomat 
PROSTĚJOV Rada statutárního 
města Prostějov na svém úterním za-
sedání schválila podání žádosti o do-
tace ze zdrojů Olomouckého kraje. 
Celkově by mělo jít o zhruba půl mi-
lionu korun. Magistrát chce finančně 
podpořit dětské dopravní hřiště, ha-
sičské jednotky a také cestovní ruch. 
„Půjde od žádosti z programu na pod-
poru jednotek sboru dobrovolných ha-
sičů pro rok 2023, dále o dotaci z pro-
gramu na podporu cestovního ruchu 
a zahraničních vztahů. A v neposlední 
řadě z programu na podporu výstavby, 
obnovy a  vybavení dětských doprav-
ních hřišť 2023,“ prozrazuje prostě-
jovský primátor František Jura (ANO 
2011) s tím, že žádosti jsou v celkové 
hodnotě 425 000 korun. 
O jaké žádosti přesně jde? Polepšit by 
si tak mohli dobrovolní hasiči ze všech 

místních částí Prostějova. Za peníze by 
mohli pořídit nové vybavení. Celko-
vé výdaje všech žádostí činí 380 000 
Kč, z  toho požadovaná výše dotace 
činí 225 000 Kč. U turistického ruchu 
půjde o podporu průvodcovských slu-
žeb. „Předmětem projektu je navýšení 
četnosti prohlídek a rozšíření prohlídko-
vých okruhů během sezóny. Dotace je 
požadována ve výši sto procent celko-
vých výdajů akce, to znamená pětatři-
cet tisíc korun,“ prozradil Jura. Zhruba 
čtvrt milionu korun – dohromady 
z městského a krajského rozpočtu – by 
mohlo jít na šlapací káry dopravního 
hřiště. Zde celkové předpokládané vý-
daje činí 236 000 Kč, z toho požadova-
ná dotace je ve výši 165 200 Kč.  (red)



O tom, že plýtvání potravinami 
je skutečně zásadní problém, 

nejlépe svědčí jediné číslo. Podle 
Organizace pro výživu a zeměděl-
ství (FAO) se celosvětově vyhodí 
či znehodnotí celá třetina vypro-
dukovaných potravin!!! To je pro 
představu takové množství jídla, 
které by nasytilo asi 3 miliardy 
lidí, tedy přibližně třikrát více, 
než kolik je na světě lidí hladově-
jících. Přitom právě bohatší území, 
ke kterým nepochybně patří i Česká 
republika, plýtvají potravinami nej-
více. Podle některých údajů připadá 
v Evropě na jednoho člověka neuvě-
řitelných 95 až 115 kilogramů vyho-
zeného jídla za rok. Naopak v  chu-
dých zemích jsou tato čísla zhruba 
desetinásobně nižší. Je smutným 

paradoxem, že nemalá část potra-
vin, s nimiž tak nešetrně zacházíme, 
pochází z  chudších zemí, kde mají 
jejich obyvatelé sami jídla spíše ne-
dostatek.

To vše přímo souvisí s plýtváním 
důležitými zdroji. Například na 

výrobu jednoho kilogramu hovězího 
masa se spotřebuje 15 500 litrů vody, 
většina přitom jde na krmivo. Ještě vět-
ším „žroutem“ vody je však čokoláda! 
Na jeden kilogram této pochoutky se 
vypotřebuje 24 000 litrů vody! 

Cesta potravin až k nám je dlou-
há. K často zbytečným ztrátám 

dochází jak přímo při výrobě, tak 
v rámci jejich distribuce, či prodeje. 
Zde jde jak o  obchody s  potravi-
nami, tak i  o  restaurace, které ně-
kdy servírují až příliš velké porce. 

O  tom, kolik skvělého jídla se 
kvůli katastrofálním stravovacím 
návykům mnohých našich před-
školáků a  školáků zcela zbytečně 
vyhodí, by mohly dlouhé hodiny 
vyprávět všechny kuchařky škol-
ních jídelen nejen po celém Pro-
stějově...  

O  katastrofálním plýtvání 
svědčí i  zkušenosti Marcely 

Burgrové. Podle této slečny super-
markety musí vyhazovat zejmé-
na pečivo, zeleninu a  ovoce. Do 
kontejnerů putují také zabalené 
potraviny. Týká se to i  produktů, 
které se jen tak nezkazí jako třeba 
oříšky či právě čokoláda! Ve vel-
kém se plýtvá i v domácnostech. 
V  Evropské unii činí podíl do-
mácností na plýtvání asi 40 pro-
cent. Nejvíce pak plýtvají mladí 
lidé. U nás se to týká věkové sku-
piny od 18 do 25 let. Nejméně 
pak plýtvají senioři. Důvodem 
jsou zřejmě rozdíly v  příjmech 
i zkušenosti se šetrným a správným 
zacházením s potravinami. Zajíma-
vé je, že téměř o polovinu více jídla 
vyhodí ti, kteří žijí ve své domác-
nosti sami. 

Takové plýtvání přitom není vů-
bec levná záležitost. Bylo spo-

čítáno, že průměrnou britskou do-

mácnost stojí ročně plýtvání 17 000 
korun. Pokud jsou v rodině děti, tato 
částka se zvyšuje až na 25 000 ko-
run. Co se týče České republiky, 
ekonomové odhadují částky oko-
lo 20  000 korun na domácnost.
S tímto neutěšeným stavem se snaží 
bojovat nejrůznější aktivity jako na-
příklad Zachraň jídlo. Skvělým ře-
šením jsou také potravinové banky, 
které zdarma shromažďují a  rozdě-
lují darované potraviny charitativ-
ním organizacím. Faktem je, že i  ty 
nejlepší možnosti budou k ničemu, 
pokud s lepší rozvahou při spotřebě 
potravinami a šetrností nezačne kaž-
dý z nás sám u sebe. 

Četli jste rozhovor s  mladou cestovatelkou Marcelou 
Burgrovou, která se rozhodla přejít Evropu z nejjižnějšího mís-
ta kontinentu na ten nejsevernější? Pokud ne, pak jste udělali 
velkou chybu. Nejenže si tato mladá slečna vytkla opravdu 
heroický cíl. Ještě důležitější než to, že chce sama ujít 9 tisíc 
kilometrů, je to, jakým způsobem to chce učinit. Ačkoliv je ne-
ustále v pohybu a každodenně prožívá nové a vzrušující věci, 
nezamořuje své okolí zplodinami, vytváří minimum odpadu 
a k jídlu využívá výhradně potraviny, které by se jinak vyhodily. 
Jelikož nesnáší plýtvání, zachraňuje je z kontejnerů u super-
marketů. Dámy a pánové, kdo z těch, kteří nadávají na všeo-
becnou drahotu, by byl něčeho takového schopen? 

7

Jan
FREHAR

K

ANALÝZA
MARTINA
ZAORALA

20
11

09
11

70
2

To je teprve tragédie
Když se člověk podívá na záběry z Turecka a Sýrie zasažených ničivým zemětřesením, tak si uvědomí, že musíme být rádi za to, kde přesně žije-
me. Všechny tyto různé přírodní tragédie jsou relativně daleko díky tomu, že jsme v srdci Evropy. Určité věci potkaly i nás, ale v takové míře jako 
ostatní rozhodně ne. Važme si toho a občas zapomeňme na místní problémy. Často se jedná o zbytečné malichernosti oproti tomu, co doslova 
sužuje někoho jiného.  Luděk Krátký, Prostějov

Zmìny pøijít musí
Tvářit se, že se nic neděje a že změny v současném znění různých zákonů 
nepotřebujeme, je hloupost. Rozjetou spirálu inflace se sice podařilo zastavit, 
ale pokud se nezačneme po delších letech zase chovat trochu ekonomicky, 
tak může přijít tvrdý dopad. Rok 2009 a krize přitom nejsou zase tak dávno, 

abychom zcela zapomněli. A ano, dělala se v té době nepopulární rozhodnutí, 
ale kdyby nenastala, dalších deset let bychom se neměli dobře. Teď je otáz-
kou, zda raději chceme dluh prohlubovat a pak na to doplatit, nebo se teď 
uskromnit a na lepší časy si počkat.  Marie Haluzová, Prostějov 

Tak tato pranostika letos neplatila 
ani omylem. Místo tradičně chlad-
ného měsíce jsme se dočkali spíše 
dubnových teplot, což by nemuselo 
být úplně správně pro chod našeho 
hospodářství v  letošním roce. Dů-
kladně promrznout i nabrat dostatek 
vody díky sněhové nadílce zemina 

potřebuje. Letos se toho ale nedo-
čkala a ani srážek nebylo kdoví kolik. 
Těch sněhových už vůbec ne. Rok 
od roku jsou skoky v  rámci letních 
i  zimních teplot výraznější. Tak si 
říkám, abychom s takovou v našich 
končinách za pár let nepěstovali exo-
tické ovoce.  D. L., Určice

Jedna z věcí, která se mi už dlouho-
době nelíbí v našem městě, je fakt, že 
téměř na každém rohu narazíme na 
něco, co bychom sledovat nechtěli. 
Řeč je o řadě osob, které si svůj život 
dobrovolně pohřbily a  daly se na 
špatnou dráhu. Je to jejich volba, že 
se z nich stanou drogově závislí. Na 

opačnou stranu by ale nebylo špatné, 
pokud by si tito lidé aspoň uvědomi-
li, že by za sebou nemuseli nechávat 
takový bordel, jakého jsou schopni. 
Když pak děti vidí nejen injekční 
stříkačky i další věci, tak je to vyděsí, 
protože představují velké zdravotní 
riziko.  Lenka Mazalová, Prostějov

Situace kolem zimního stadionu na-
brala za poslední období směr, který 
by si žádný sportovní fanoušek ne-
přál. Napjaté vztahy mezi mládeží 
v pozici jednoho subjektu a „A“ muž-
stva v  pozici druhého subjektu jsou 
na bodě mrazu, možná i pod ním. 
Nejen že se těžko hledá konstruktivní 
dohoda, ale už se objevují i rány pod 
pás. Ty se však nepromítnou do fun-
gování těch nahoře, ale jen a  pouze 
do sportovní stránky věci. Smutná to 
realita i nastolená nálada. Při pohledu 
na sportovní stránku je to přitom ne-
uvěřitelná škoda. Jestřábi i po dalším 
průvanu v  kabině po loňské jízdě 
znovu ukázali sílu na ledě, kterou 

však zastínily zcela odlišné a  mimo 
hokejové skutečnosti, čímž trpí 
prestiž i  renomé. Nepostavení se 
k  nastalému čelem, nebo alespoň 
snaha o  vysvětlení vzniklé situace 
jsou o to smutnější. A nejde ani tak 
o média, jako o fanoušky, kteří jsou 
nedílnou součástí. 
Stejně tak ale trpí i  mládež. Ta se 
zrodila z nuly a za několik let existen-
ce vybudovala silnou základnu. Po 
sportovní stránce jí to nepřidá. Při 
troše dobré vůle by se dalo vyjít vstříc 
všem tak, aby zainteresovaní účastníci 
mohli profitovat, tedy jakási win-win 
hra. Jenže to by muselo i v té době pla-
tit slovo chlapa...

Ahoj všichni,
narazil jsem na něj takřka náho-
dou a  byl jsem mile překvapen. 
Objevil se nám tu nový magazín, 
jehož název je Řádky PRO vás 
s  podtitulem kulturně-osvětový
věstník prostějovský. Protože jsem 
člověk zajímající se o  historii 
a  současnost města, začetl jsem se 
a  dnes si dovolím malé hodnocení.
V prvé řadě je potřeba ocenit, že se 
umí v  dnešní době sejít parta lidí 
se společnými zájmy, cíli a  hlavně 
a  především nadšením něco dělat. 
A pokud je to umocněno o poučení 
a de facto o službu pro spoluobčany 
našeho města, tak je tento počin ještě 
více chvályhodný. Možná se ptáte, 
proč taková tiskovina? Dovolím si 
zde odcitovat šéfa místního archivu 
Oldřicha Václavíka, který do úvodu 
tohoto magazínu řekl toto: „Všechny 
okresy v  Olomouckém kraji mají 
své regionální tituly, většinou je vy-
dává muzeum nebo nějaká jiná 
instituce. V  Prostějově dříve vychá-
zel například muzejní zpravodaj 
a  od roku 1968 Štafeta. Ta však 
skončila v  roce 2015 a  od té doby 
zde neexistuje žádný prostor pro 
publikování odborných a rozsáhlej-
ších článků s regionální tematikou.“ 
Dle dalších slov jsou „Řádky PRO“ 
určeny všem, kteří mají rádi město, 
v němž žijí a chtějí se o něm něco do-
zvědět. V rámci výuky by ho mohli 
také využít učitelé místních škol.
Já říkám velké ANO. Na čtyřiceti 
stranách totiž najde každý něco, 
co ho může zaujmout a posílit jeho 
povědomí o našem městě. Přečíst si 
můžete třeba o židovských zastupi-
telích v prostějovském vedení města 
za první republiky, o odbojáři Josefu 
Knollovi, ale dostanete se i hluboko 
do minulosti v  článku o  pohřebiš-
ti únětické kultury v  nedalekých 
Dětkovicích. Příspěvků je zde cel-
kem deset. A  jak jsem již uvedl, 
každý si tu něco najde. Chci věřit, že 
v nastoleném trendu bude toto peri-
odikum pokračovat a že se dočkáme 
mnoha a  mnoha dalších zajíma-
vých článků o našem městě a okolí. 
Celé redakční radě budu fandit.

Marty

MARTYHO
SLOUPEK

FEJETON
TOMÁŠE KALÁBA

Tuhle jsem šel cosi vyřizovat do 
Autoklubu v  Bulharské ulici. Když 
jsem vyšel do prvního patra, dýchl na 
mě závan zelených uniforem. „Nejste 
sám,“ usmála se paní za pultíkem. „Na 
odvody si tady vzpomene hodně lidí.“
No jistě. Dřevem obložená chodba, 
na jednom konci velký sál, na dru-
hém šatna. Tam jsme si odložili až 
do stylových červených trenýrek. 
Nechybělo samozřejmě poučení, 
jak se předpisově hlásit, abychom 
předsedu odvodní komise náhodou 
nepovýšili a hlavně nedej bože nede-
gradovali.
Tenkrát po ránu jsme dostali do ruky 
šampusky a do rukou vojenského fel-
čara jsme obratem měli dodat přísluš-
ný vzorek. To se ovšem ukázalo jako 

docela problém, protože po ránu už 
byla potřeba vykonána a kde vzápětí 
hned zase brát? Vybavuji si ty nervy, 
protože čím víc člověk chce, tím méně 
se obvykle daří.
A tak jsem se stal u odvodu nedobro-
volným černým koněm a div ne sabo-
térem. Pořadí v  abecedě bylo dávno 
někde jinde a já si snad i máčel ruce ve 
studené vodě, aby se na druhé straně 
průtok spustil. Možná až někdy kolem 
poledního, kdy se celá odvodní komise 
nepokrytě těšila na oběd, jsem třetí od-
boj přerušil a vzorek k laboratornímu 
přezkoumání dodal.
Lékařské posudky mého nepříliš 
pevného zdraví tenkrát stačily k roč-
nímu odkladu, takže jsem se mohl 
soustředit na nadcházející maturitu 

a přijímačky na vysokou. Tím se věci 
na chvíli vyřešily a po změně režimu 
už o mě proměňující se armáda jaksi 
úplně ztratila zájem. Vyfasoval jsem 
pověstnou modrou knížku a tím pro 
mě toto armádní tažení skončilo.
Možná bych se teď měl podívat, kde ji 
vlastně mám zahrabanou. Velké šarže 
chrastí zbraněmi, a  pokud si matně 
vybavuji, na onom modrém kartonku 
bylo uvedeno, že mě v případě nutnosti 
nezbavuje povinnosti pomoci ozbroje-
ným složkám.
Abych si asi našetřil na krumpáč, rýč 
a lopatu, protože si nejsem jist, jest-
li v této armádě ještě něco takového 
mají. Co kdyby bylo potřeba hloubit 
zákopy proti tankům. Z  jakéhokoli 
směru.

 pro Večerník

původní
zpravodajství

MARTIN ZAORALMARTIN ZAORAL
Lidé hlasovali o  nejlepší občanský 
návrh v  rámci 2. ročníku participativ-
ního rozpočtu. Činili tak elektronicky 
prostřednictvím platformy Rozvíjíme 
Prostějov nebo formou tištěného an-

ketního lístku. Každý měl možnost 
přidělit dva hlasy. „Celkem se hlasování 
zúčastnilo zhruba 700 osob, počet plat-
ných hlasů dosáhl čísla 1 050,“ shrnula 
výsledky hlasování Jana Gáborová, ve-
doucí oddělení vnějších vztahů prostě-
jovského magistrátu.
Do hlasování postoupilo šest projektů. 
Od jeho počátku se v čele drželo Disc-
golfové hřiště v  Kolářových sadech, 

které nakonec také zvítězilo s  celko-
vým počtem 523 hlasů. Nedaleko pro-
stějovské hvězdárny by tak v budoucnu 
mělo vzniknout hřiště se šesti jamkami, 
jež by mělo doplnit stávající discgolfové 
hřiště s devíti jamkami fungující u Hlou-
čely od léta 2020. „V  Prostějově je již 
mnoho lidí, kteří se tomuto sportu věnují, 
ať už jsou to amatéři, nebo registrovaní 
hráči DG Club Tailors Prostějov. Hřiště 

je navrženo profesionálním designérem 
tak, aby dodržením bezpečnostních pra-
videl došlo k eliminaci rizika zranění osob. 
Součástí dodávky budou i  discgolfové 
disky, které budou k zapůjčení v objektu 
občerstvení u  návštěvnického zázemí,“ 
představil projekt David Kopecký, jenž 
za ním stojí. Slibuje si od něj zlepšení do-
stupnosti discgolfového hřiště především 
pro žáky základních a středních škol. 
Na druhém místě skončil projekt 
nazvaný Super zábava mezi stromy.
„Z  pohledu maminek chybí u  Hlou-
čely dětské veřejné hřiště. Záměrem je 
postavit v blízkosti posezení U Matesa 

přírodní herní prvky, které by působily 
přirozeným dojmem a  dobře zapadly 
do prostředí. Došlo by tak k doplnění 
stávajících prvků. Výhodou této loka-
lity je možnost zastínění vzrostlými 
stromy,“ je přesvědčena autorka návrhu 
Denisa Vitásková. 
Třetí nejvyšší počet hlasů pak zís-
kala Oprava památníku manželů 
Vojáčkových, který se nachází před 
prostějovským Národním domem. 
Projekt upozorňuje na špatný stav ka-
menné lavice, která je v půlkruhu umís-
těna kolem památníku a měla by sloužit 
pro posezení s pohledem na objekt ná-

 Foto: rozvijime.prostejov.eu

Prostějov (red) – Rada města Prostějova 
se na svém úterním jednání zabývala také 
jmenováním nového ředitele Základní 
školy a  mateřské školy Jana Železného 
Prostějov. „Po ukončení výkonu veřejné 
funkce bývalého náměstka primátora pro 
oblast školství a sportu Jana Krchňavého 
a jeho písemné žádosti o uvolnění z funkce 
ředitele Základní školy a mateřské školy 
Jana Železného Prostějov jmenovala 
Rada města Prostějova v říjnu loňského 
roku Dalibora Ovečku do funkce ředitele 
ZŠ a MŠ J. Železného Prostějov na dobu 
určitou do doby jmenování nového 
ředitele. V  prosinci loňského roku bylo 
vyhlášeno výběrové řízení na obsazení 
funkce ředitele, do něhož se přihlásil jed-
iný uchazeč Dalibor Ovečka. Konkurzní 
komise v únoru letošního roku vyhodno-
tila tohoto uchazeče jako vhodného pro 
výkon funkce ředitele, a tudíž na základě 
vyhlášeného výběrového řízení jmen-
uje Rada města Prostějova do funkce 
ředitele ZŠ a MŠ J. Železného Prostějov 
s  nástupem do funkce od 1. dubna to-
hoto roku Dalibora Ovečku,“ shrnul 
celý proces náměstek pro oblast školství 
a  sportu Miloš Sklenka (ANO 2011).

Prostějov (sob) – Nadace ČEZ 
každoročně vypisuje grant na výsadbu 
stromů. Jeho maximální výše je 150 000 
korun a nákup dřevin musí tvořit aspoň 
70 procent celkových nákladů. Zájem 
o  grant projevilo také statutární město 
Prostějov. „V  rámci grantového řízení 
jsme podali osmadvacátého února žádost 
o příspěvek na projekt Jarní výsadba 2023 
– ulice Šlikova, ulice Okružní,“ potvrdil 
Jiří Pospíšil (PéVéčko), náměstek pro 
oblast komunálních služeb. Celkem by 
výsadba měla stát necelých dvě stě tisíc 
korun. ČEZ už v  minulosti financoval 
některé projekty na území města. Jedním 
z  nich bylo například výrazné oranžové 
označení přechodu pro chodce u základní 
školy v ulici Dr. Horáka.

Prostějov (sob) – Na dvě besedy zve 
aktuálně magistrát města Prostějova. 
Obě mají přitom stejné téma: kyber-
netická kriminalita. V  současné době 
totiž Policie ČR na území Olomouckého
kraje zaznamenává zvýšený výskyt ky-
bernetické kriminality. Třeba případů, 
že podvodník kontaktuje oběť a  vydává 
se přitom za někoho jiného. S  cílem 
dostat z oběti peníze. Policie dlouhodobě 
upozorňuje, že v  řadě případů jsou 
podvodníci velmi věrohodní. I  proto 
policie ve spolupráci s  magistrátem 
uskuteční příští pondělí, tj. 23. ledna a dále 
16. února besedy na toto téma. Akce se 
uskuteční v  prvním případě od devíti 
hodin ráno, ve druhém ve čtyři hod-
iny odpoledne. Beseda proběhne v  sále 
Kulturního klubu Duha.

Prostějov (sob) – Rada statutárního 
města Prostějova odsouhlasila zavedení 
náborového příspěvku ve výši 50 000 
korun pro nové strážníky. Novinka vs-
toupí v platnost 1. dubna. „Městská pol-
icie Prostějov se v současné době potýká 
s  podstavem, kdy nejsou obsazena dvě 
místa strážníka. V měsíci lednu a únoru 
2023 proběhla náborová kampaň v tisku, 
na jejímž základě bylo podáno šest 
přihlášek,“ vysvětluje primátor města 
František Jura (ANO 2011), který sám 
v minulosti na pozici strážníka pracoval. 
Dosud nově nabraní policisté náborový 
příspěvek nedostávali. „Ten však nebude 
vyplacen jednorázově, ale ve dvou fázích,“ 
doplňuje Jura,“ doplňuje Jura. Smlouva 
o  poskytnutí náborového příspěvku 
bude uzavřena současně s  pracovní sm-
louvou a zaměstnanec se jejím podpisem 
zaváže setrvat u Městské policie Prostějov 
nejméně 48 měsíců. V  opačném 
případě bude muset částku náborového 
příspěvku vrátit.

RYCHLÝ
NÍK
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O návrzích, s nimiž přišli občané Prostějova, rozhodovalo asi 700 lidí O návrzích, s nimiž přišli občané Prostějova, rozhodovalo asi 700 lidí 
PROSTĚ JOV Roz ví j íme 
Prostějov. Tak se jmenuje plat-
forma, kde se schází nápady 
jednotlivých občanů města. 
Díky jejich aktivitě byl v  uply-
nulém roce postaven altán 
v Kolářových sadech a ve stej-
ném parku bylo také rekonstru-
ováno veřejné osvětlení. Kromě 
toho vzniklo workoutové hřiště 
na náměstí Spojenců a chystá 
se oprava chodníků vnitrobloku 
v Olomoucké ulici. Letos v úno-
ru mohli Prostějované hlasovat 
pro nejlepší projekty, s  nimiž 
opět přišli jejich spoluobčané. 
Večerník zajímalo, jak hlasování 
dopadlo a co se bude v dohled-
né době díky tomu realizovat? 

A 
B 
C 
D 
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Novinka v dopravì: V plánu jsou inteligentní zastávky
PROSTĚJOV Rada statutárního 
města Prostějova odsouhlasila na 
svém úterním zasedání 14. března 
přípravu a podání žádosti o dotaci. 
Díky příspěvku by se měly získat 
další finanční prostředky na vznik 
inteligentních zastávek. Ty by ces-
tujícím měly pomoct v  orientaci 
a  včas je informovat nejen o  aktu-
álních spojích, ale také o změnách. 
Vedení města chystá projekty Inteli-

gentní zastávky MHD v  Prostějově
a  Inteligentní dopravní systémy. 
„Předmětem je vybudování infor-
mačního systému hromadné dopravy 
na území města – zastávkách MHD. 
Ten umožní informování cestujících 
o očekávaných spojích, změnách a al-
ternativách,“ uvedl prostějovský pri-
mátor František Jura (ANO 2011). 
„Na informačních tabulích umístě-
ných na zastávkách budou zobrazo-

vány důležité informace pro cestující, 
například aktuální odjezdy spojů, 
případně informace o  plánovaných 
výlukách nebo změnách v jízdních řá-
dech,“ přidal primátor.
Magistrát může z  dotace získat až 
85 procent ceny projektu. Jedná se 
o dlouhodobý záměr, kterému se vě-
novalo už minulé vedení Prostějova. 
„Město má od roku 2016 zpracova-
nou studii investičního záměru In-

formační systém hromadné dopravy 
statutárního města Prostějova. Ta na-
vrhuje technické řešení systému a roz-
sah osazení zastávek MHD informač-
ními panely,“ připomíná ještě Jura. 
Na autobusovém nádraží a také u lázní 
už inteligentní zastávky jsou. Plánuje 
se i jejich osazení v ulici Újezd. Projekt 
by měl podle vyjádření vedení magis-
trátu vyjít maximálně na necelých 32 
milionů korun. „Od roku 2016 ale do-

šlo k výraznému zlevnění a zjednodu-
šení těchto systémů, některé zastávky 
již byly i  realizovány, proto investiční 
záměr bude ve spolupráci s  provo-
zovatelem MHD upraven a  cenový 
rozsah aktualizován. Dá se očekávat, 
že výsledná cena bude výrazně nižší,¨ 
objasnil primátor statutárního měs-
ta Prostějov. Předpokládaný termín 
realizace projektu je leden 2025 až 
prosinec 2026.   (sob)

Po roce se vrací protidrogový vlak
PROSTĚJOV Drogová prevence tak 
trochu jinak? Právě o  předcházení 
problémů je totiž takzvaný Revoluti-
on train nebo také protidrogový vlak. 
Speciálně upravená vlaková souprava 
už v  minulosti v  Prostějově několi-
krát byla, konkrétně sedmkrát. Jen 
v minulém roce se do vlaku, který stál 
na hlavním nádraží, podívalo na pět 
set lidí – z velké většiny školáků.
Unikátní protidrogový vlak REVOLU-
TION TRAIN v dubnu vyráží na své 
tradiční jarní turné, během kterého ne-
vynechá ani Prostějov. Jde o speciálně 
upravenou 165 metrů dlouhou soupra-
vu, v jejímž interiéru je instalována 5D 
projekce, která ukazuje hrozby závislos-
tí a vede k zamyšlení o hodnotách lid-
ského zdraví a svobody. Vnitřní design 
vlaku svou konstrukcí odpovídá křeh-
kosti a genialitě lidského těla a kontra-
stuje s vnější „ocelovou agresí“. 
REVOLUTION TRAIN tvoří cel-
kem šest stříbrných vagonů, které 
jsou uzpůsobeny do podoby mul-
timediálních sálů. V  nich se před 
zraky návštěvníků v několika rovinách 
odehrává příběh o  příčinách, vývoji 
a  důsledcích drogové závislosti. Ná-
vštěvníci protidrogového vlaku tímto 
příběhem procházejí a  díky možnos-

tem interaktivních technologií se 
aktivně stávají jeho účastníky. 
Cílem programu je prostřed-
nictvím zapojení všech 
lidských smyslů efektivně 
zapůsobit na návštěvníka 
vlaku, na jeho pohled na 
legální i  nelegální drogy, 
závislosti, a  inspirovat jej 
k pozitivním životním volbám.
Vlak tak nabízí nejen informace, ale 
také náhled do života těch, kteří se 
stanou závislými na drogách. A  vše, 
co s  tím souvisí. Návštěvníci si mo-
hou vyzkoušet například výslech na 
policii. Nebo zjistí, jak může vypadat 
příbytek lidí, kteří si začali s  tvrdými 
drogami. Celým vlakem a  mnoha 
vagóny školáky a  studenty provede 
film o tom, jak snadné je spadnout do 
„špatné party“. 
Co může následovat? Revolution 
train si dává za cíl působit na všech-
ny smysly. A  taky šokovat. V  jednu 
chvíli se návštěvníci dívají na film 
o nehodě, kterou způsobil zdrogova-
ný řidič a zničil tím život sobě i celé 
posádce. Po konci filmu plátno zmi-
zí a  na jeho místě je přesně to samé 
nabourané auto. Součástí prohlídky 
je také beseda se zástupcem policie, 

policistou zaměřeným na prevenci.
Vlak v Prostějově zastaví v železniční 
stanici hlavního vlakového nádraží 
v pondělí 17. a v úterý 18. dubna. Oba 
dny bude program od 8.00 do 14:20 
hodin vyhrazen pouze pro objednané 
školní skupiny, poté bude do 18.00 
hodin vlak přístupný všem zájemcům. 
Vstupné je dotováno z  finančních 
prostředků Statutárního města 
Prostějova, tedy vstup pro zájem-
ce o  vlakový program je zdarma. 
Rezervace míst pro veřejnost v od-
poledním bloku je možná na valko-
va@revolutiontrain.cz nebo telefo-
nicky na 608 405 080. 
Účastníci musí počítat s tím, že délka 
programu je okolo 100 minut. Přes-
tože program probíhá uvnitř vlaku, 
doporučuje se jeho návštěvníkům 
teplejší oblečení.  (sob)

Cyklobus vyrazí začátkem
dubna!
PROSTĚJOVSKO Říká se, že jedna 
vlaštovka jaro nedělá. Naopak pou-
hý jeden cyklobus už má nepochyb-
ně tu moc konec zimy definitivně 
potvrdit. Je totiž jisté, že zanedlouho 
bude následován dalším a  dalším. 
První cyklobus z Prostějova do obcí 
regionu vyrazí již v pátek 7. dubna. 
Na jeho provoz přispěje i prostějov-
ská radnice.  
Milovníci kol se mohou těšit na no-
vinku, kterou je trasa z  Prostějova do 
Bouzova se zastávkou u  olomoucké 
Tržnice. „V posledních letech pravidel-
ně od dubna do září o víkendech vozí 
cyklobus turisty na lince Prostějov – 
Plumlov – Drahany – Rozstání, Baldo-
vec – Jedovnice. Vzhledem ke kladné-
mu ohlasu je pro letošní rok připraveno 
rozšíření provozu cyklobusu o  novou 

linku, která zajede až do Bouzova, tedy 
stanicemi Prostějov – Olomouc – So-
báčov – Mohelnice – Bouzov. Tato lin-
ka bude v provozu pouze o sobotách, 
a to v období od 8. dubna do 23. září. 
Věřím, že lidé budou spokojeni a  tra-
su na pohádkový hrad Bouzov ocení,“ 
informoval náměstek prostějovského 
primátora Jiří Pospíšil (PéVéčko).
Naopak cyklobus z  Prostějova do Je-
dovnice bude jezdit vždy o  nedělích 
a svátcích, a  to v období od 7. dubna 
do 1. října 2023. Kapacita přívěsného 
vozíku za autobusem je 26 jízdních kol. 
Lidé si mohou zakoupit jízdenku na 
cyklobus předem, a to buď v kanceláři 
FTL ve Svatoplukově ulici č. 59, nebo 
přes internet na webu www.amsbus.cz. 
Mohou jím cestovat i pasažéři bez jízd-
ních kol.  (mls)

REVOLUTION TRAIN 

SS Volejte na tel: 608 960 042Volejte na tel: 608 960 042
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Určitě znáte ty chvíle po-
stávání před pultem nebo 
regálem. Chvíle přemýšle-
ní, zvažování, propočítá-
vání. Co vyjde lépe? Mám 
si koupit to, nebo ono? 
Vloudí se i další důležitá 
otázka, zda je to kvalitní? 
Tyto momenty by měly 
být součástí velké části 
našich nákupů, pokud te-
dy nejdeme jen pro vodu 
a  pět housek. Prodejny 
totiž nabízí nepřeberné 
množství zboží a obvyk-
le více značek a  od více 
výrobců. V  posledních 
letech ale už i do velkých 
marketů, o  menších ob-
chůdcích nemluvě, pro-
nikají i výrobky menších 
regionálních výrobců. 
Ty jsou stále žádanějším 
artiklem nejen regionál-
ními patrioty. Proč? A se 
kterými regionálními 
výrobky se můžeme na 
Prostějovsku setkat? I na 
to odpoví dnešní tematic-
ká strana Večerníku.

Texty připravil:

 Michal Sobecký

Není to tak dlouho, co jeden 
z  nás v  Letohradě přímo na ná-
městí narazil na prodejnu, která 
se pyšnila ve velké většině re-
gionálními produkty. Dobroty 
a  pochutiny, mléčné výrobky či 
uzeniny. Zvláštní místo tehdy 
zabírala jedna místní mlékárna. 
Člověka napadne, že i  v  Pro-
stějově by se takto zaměřená 
prodejna mohla uchytit. Zvlášť 
proto, že se zde vyrábí nemálo 
regionálních značek. 
S  řadou regionálních výrobků se 
člověk setká v  prodejně na Zlaté
farmě ve Štětovicích, kde sami lec-
cos vyrábí – zákysy, podmáslí nebo 
jogurty a  tvarohové pochoutky. 
V  Otinovsi u  tamní mlékárny pak 
moderní prodejna nabízí výrob-

ky právě mlékárny MOT, ale taky 
ze širokého okolí, obvykle od lo-
kálních výrobců z  Prostějovska 
a  Blanenska. Nejvíce se v  regionu 
daří výrobnám a  prodejnám masa 
a uzenin. Je zde hned desítka men-
ších i větších výrobců. Pokud chce-
me podpořit koupí regionální znač-
ky, zkuste Maso&uzeniny Lešany
nebo vše od A  do Z  z  díla firmy 
Makovec. Z menších pak jistě zau-
jmou třeba prodejny masa a uzenin 
v  Mostkovicích, Bílovicích nebo 
Brodku u Prostějova.
Také několik pekáren z Prostějovska
se ale může honosit neoficiálním 
titulem „regionální produkt“. Pří-
kladem je Karlova pekárna, dále 
třeba také jediná palačinkárna na 
míle daleko, Pall & Chinky. Pekár-

nu najdeme také v  Plumlově nebo 
v Kostelci na Hané. Dobrou značku 
má drysické pečivo, které sice už má 
původ mimo Prostějovsko, přesto 
jej ale můžeme rovněž zařadit mezi 
regionální produkty. Všehochuť pak 
nabízí firmy jako Grand nebo Jelí-
nek, a to od chlebíčků až po mnohé 
delikatesy.
Zajímavostí je, že v  poslední době 
došlo k  otevření hned několika 
menších firem se zajímavými regio-
nálními produkty. A brzy už si zís-
kaly dobré jméno. Zmínit můžeme 
třeba sýrárnu Rolls, dále společnost 
Barenuts, která se zabývá zpracová-
ním kakaa. Mezi originální výrobky 
pak rovněž patří ty od firmy Green 
tree food, která nabízí cibulády, po-
vidla a také dárková balení.

Jsou někdy dražší, někdy hůře 
k dostání. A ne vždy zapůsobí na 
první pohled křiklavým obalem. 
Tak proč je vyhledávat a kupovat? 
Důvodů, proč dát přednost regio-
nálním výrobkům, je více. A my se 
je budeme snažit v  následujícím 
článku přiblížit.
Prvním a  nesmírně důležitým dů-
vodem je kvalita. I  u  menších a  lo-
kálních výrobků můžeme mít někdy 
smůlu a  šlápnout vedle. Přesto ale 
obvykle kvalita vítězí. Malé firmy 
se tím víc, že jsou malé, snaží dbát 
o dobré jméno a o svého zákazníka. 
A na výrobcích je to obvykle vidět. 
Zde netřeba tolik různých kontro-
lorů kvality, majitel či majitelka své 
výrobky pečlivě hlídají sami.
Když koupíte potravinu z  regionu, 
je to výhra hned dvakrát: podpoříte 
místní pěstitele nebo chovatele, míst-
ní firmy. Alespoň část peněz zůstane 
přímo v místě a třeba lidem, kteří jsou 
vaši známí a  sousedé, a  víte o  nich, 
že pro lokálního producenta pracují. 

Navíc je zde i možná trochu přehlíže-
ný ekologický rozměr. Pokud koupíte 
něco od lokální firmy, ušetříte pří-
rodu. Produkt k  vám jednoduše ne-
putuje přes půl země, nebo dokonce 
Země, ale pouze pár kilometrů.
Dalším důvodem je i cena. Na prv-
ní pohled jsou regionální výrobky 
často o  něco dražší, prodávají se 
obvykle v menších obchodech, lec-
koho tedy může odradit vyšší cena. 
Malé prodejny se zkrátka jen těžko 
vyrovnávají s drtivou konkurencí su-
per- a hypermarketů. Nicméně prá-
vě rozmanitost produktů a výrobců 
se podílí na tom, že i přes zdražová-
ní, které v Česku zažíváme druhým 
rokem, se stále ceny řady výrobků 
drží v  únosných mezích. Pokud by 
byla konkurence menší, na rozma-
nitosti výrobků by se podílelo méně 
firem, měly by ty zbývající možnost 
jít s cenou nahoru a tolik se neohlí-
žet na ostatní výrobce. I na tom mají 
lokální firmy určitý podíl, že se tomu 
tak neděje.

Podporou regionu se nespálíte

Prostìjovsko má co nabídnout
2xFoto: internet

23
03

17
20

39
8

23
03

17
10

40
1



zprávy z regionu
aneb jsme s vámi u toho...

V Konici otevøou 
novou hospodu

Konice (mls) – Toto bude velká 
změna. Napřed ve městě nebylo 
možné kde se najíst a teď v Konici 
obnovuje provoz jedna hospoda za 
druhou. V sobotu 1. dubna by měl 
opět otevřít Šenk Na Staré poš-
tě nacházející se v  ulici Vápenice. 
Podle zveřejněných fotografií celý 
interiér tradiční hospody nachá-
zející se nedaleko kruhové objez-
du v  Husově ulici prošel opravdu 
důkladnou proměnou. Už zvenku 
pak zaujme kompletní výměna 
všech oken.  

Hlasujte pro svùj 

Prostějovsko (mls) – Opravu kul-
turního domu, výstavbu koupališ-
tě, novou cyklostezku, vybudování 
knihovny, rekonstrukci kapličky či 
záchranu lokálního biotopu. Tak-
to rozdílné projekty mohou nyní 
i  obce z  Prostějovska přihlásit do 
šestého ročníku soutěže Náš ev-
ropský projekt a  vyhrát 150 000 
korun. Vůbec nezáleží na tom, 
kdy byl projekt dokončen, zda loni 
nebo před deseti lety. Stačí jediné, 
aby šlo o projekt spolufinancovaný 
z evropských fondů. Stejnou šanci 
uspět přitom mají všechny projek-
ty bez ohledu na velikost investi-
ce. „O  tom, kdo v  soutěži uspěje, 
rozhodne v  internetovém hlaso-
vání veřejnost. Tři vítězné obce si 
rozdělí celkem 150 tisíc korun na 
uspořádání obecní slavnosti. Na 
zástupce vítězných obcí zároveň 
čeká i dvoudenní studijní cesta do 
Bruselu,“ uvedl Kryštof Turek. 

Chystají modernizaci 
mateøinky

Němčice nad Hanou (mls) – 
Kompletní modernizaci objektu 
místní mateřské školy chystají pro 
letošek v  Němčicích nad Hanou. 
Město v  této souvislosti aktuálně 
žádá o dotace.   

Spoleènì debatovali 
o rozvoji mìsta 

Konice (mls) – V Konici se opět 
podařilo navázat na tradici spo-
lečných setkání mezi občany a ve-
dením města, jež zavedl starosta 
Michal Obrusník po svém nástupu 
do funkce před čtyřmi lety. To za-
tím poslední se konalo ve čtvrtek 
16. března v  komunitním centru. 
Lidé se při této příležitosti moh-
li dozvědět informace týkající se 
nadcházející rekonstrukce ulice 
Zádvoří, která se kvůli dopravním 
omezením dotkne všech občanů, 
rovněž také plánů na potřebnou 
rekonstrukci sportovní haly, ale 
i o všem, co je aktuálně zajímalo. 

RYCHLÝ
NÍK
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„Samec hrdličky sokorské přicesto-
val v minulých dnech ze ZOO v ně-
meckém Karlsruhe. Stal se tak histo-
ricky zcela prvním zástupcem svého 
vzácného druhu v naší zoo, protože 
nikdy v minulosti tyto vzácné hrdlič-
ky naše zahrada nechovala,“ prozra-
dila mluvčí svatokopecké zahrady 
Iveta Gronská.

Dopoledne 
ošetřovatelem

Unikátní opeřenec zatím obývá ka-
ranténní voliéru v  zázemí zahrady. 
Zájemci se však na něj mohou přijít 
podívat v  rámci zážitkového pro-
gramu „Dopoledne ošetřovatelem“. 
Poté, co se aklimatizuje, bude k vidě-
ní i při běžné prohlídce v areálu zoo.

V přírodě
je vyhubena

Hrdlička sokorská je skutečným uniká-
tem, ve volné přírodě už totiž byla dávno 
vyhubena. „Poslední hrdlička sokorská 
byla pozorována v  přírodě roku 1972. 
Od té doby závisí její přežití na naší pla-
netě pouze na jedincích chovaných v lid-
ské péči. V Červeném seznamu ohrože-
ných druhů má statut EW-extinct in the 
wild, tedy v  přírodě vyhubena,“ uvedla 
mluvčí svatokopecké zoo. „Její celosvěto-

vá populace je už omezena pouze na Ev-
ropu, kde v rámci evropského chovného 
programu (EEP) Evropské asociace 
zoologických zahrad a  akvárií (EAZA) 
je ve dvaatřiceti institucích chováno je-
denaosmdesát jedinců. Na tomto dru-
hu lze tak příkladně demonstrovat roli 
moderních zoologických zahrad coby 
center biodiverzity, díky kterým jsou 
zachovávány druhy, které by kvůli lidské 
činnosti zmizely z povrchu Země.“

Problémy 
s pářením

Jedním z hlavních důvodů, proč už na 
světě zbývá jen posledních pár desítek 
hrdliček sokorských, je jejich vnitrodru-
hová nesnášenlivost. „Je to paradox. Tak 
jak jsou vůči jiným druhům ptáků tole-
rantní, vnitrodruhově bývají agresivní. 
Zdaleka ne každý sameček dokáže utvo-

řit pár s kdekterou samičkou. V případě 
nesouladu může dojít dokonce i k zabití 
samice. Je to bohužel jeden z  důvodů, 
proč je v evropské populaci momentál-
ně dvaapadesát samců ku devětadvaceti 
samicím,“ poskytla Večernbíku zajíma-
vost Gronská s tím, že metodika výběru 
vhodného páru by měla sestávat z ně-
kolika klecí se samičkami uvnitř prosto-
ru, kde je samec. „Podle toho, u které 
samičky bude samec posedávat a vrkat, 
by měl být utvořen nejvhodnější pár,“ 
konstatovala a  dodala: „Což je ovšem 
vhledem k počtům žijících jedinců těž-
ko řešitelná záležitost.“

Zkázou byly 
ovce a kočky

Hrdličky sokorské byly endemitem os-
trova Socorro v Tichém oceánu. Nikde 
jinde na světě se nevyskytovaly. Na 132 
kilometrech čtverečních ostrova si žily 
spokojeně, dokud na něj američtí osad-
níci nedovezli ovce, které spásly vegetaci, 
a než na ostrově vznikla mexická vojen-
ská základna, s níž se na ostrov dostaly 
i kočky, které hrdličky doslova požraly.

SVATÝ KOPEČEK Na celém světě žije už jen pouhých jede-
naosmdesát jedinců. Řeč je o vzácné hrdličce sokorské, kte-
rou nyní na vlastní oči mohou spatřit i obyvatelé Prostějova 
a jeho širokého okolí. Naše krajská zoologická zahrada na 
Svatém Kopečku u Olomouce totiž získala jeden exemplář 
tohoto z nejvzácnějších druhů živočichů na planetě.

František OMASTA

PŮVODNÍ ZPRAVODAJSTVÍ
pro Večerník

Hanácká ZOO 
získala vzácnou hrdličku

KONICE Tak už se to chystá. O rekonstrukci ulice Zádvoří v Ko-
nici, kde by se měla opravit silnice a vzniknout nový chodník pro 
pěší, Večerník informoval již na přelomu roku. Jako první však 
bude v místě probíhat rekonstrukce vodovodu v režii společnos-
ti Vodovody a kanalizace Prostějov (VaK), se kterou se začne le-
tos od dubna. Lidé díky tomu mají ideální příležitost nechat si 
vyměnit starou vodovodní přípojku za novou. 

Martin ZAORA L
Zádvoří v Konici je frekventovanou 
silnicí, kudy z města vyjíždí všechna 
auta směřující jak na Olomouc, tak 
i  přes Přemyslovice do Prostějova. 
Letos proběhne její celková rekon-
strukce, jako první se pustí do práce 
vodaři. Pokud lidé mají přípojku 
v  horším stavu, měli by zvážit 

její výměnu. Přijde je to zhruba 
na 15  000 korun a  nepotřebují 
k  tomu ani ohlášení stavebnímu 
úřadu.
„Jestliže majitel nemovitosti nevyuži-
je pro její výměnu období před finál-
ní úpravou povrchů v ulici Zádvoří, 
vystavuje se nebezpečí, že v případě 
jejího následného prasknutí se bude 
muset zasahovat do nově polože-

ného asfaltu. Tím mu vzrostou také 
náklady na vlastní opravu,“ upozornil 
starosta města Michal Obrusník. 
Na rozsáhlých úpravách ulice se 
budou podílet celkem čtyři inves-
toři, kromě VaKu také město a Olo-
moucky kraj, jemuž silnice patří. Vše 
se neobejde ani bez spolupráce se 
společností E.ON. 
Rekonstrukci bude pochopitelně 
provázet uzavírka. Od dubna do 
června půjde o  částečnou, kdy 
provoz budou řídit semafory. 
„V červenci a srpnu se bude pokládat 
v celém úseku nový povrch a chod-
níky a uzavírka bude úplná,“ uzavřel 
Michal Obrusník. 

Dopravu budou řídit semafory, o prázdninách dojde k úplnému uzavření silnice 

KLADKY Snaha byla obrovská, ale počasí 
bylo proti. Ve středu 8. března – uprostřed pro-
stějovských jarních prázdnin – byla definitivně 
ukončena lyžařská sezóna v  jediném lyžař-
ském areálu na Prostějovsku. 
Obnovený provoz na sjezdovce v Kladkách vy-
držel od 1. března přesně jeden týden. Na Me-

zinárodní den žen však na umělý sníh setrvale 
pršelo a  předpověď na následující dny rovněž 
nebyla vůbec příznivá. Proto se místní rozhodli 
sezónu definitivně ukončit. „Byli jste opět skvě-
lí! Moc děkujeme za lyžařské zážitky na vašem 
svahu a příští sezónu ahoj,“ vzkázala Helena G. 
provozovatelům z řad TJ Sokol Kladky.  (mls)   

V Kladkách letos skončili 
na Mezinárodní den žen➢ ZE STRA NY 3

DOBROMILICE Spoustě nehod často před-
chází skvělá zábava. A tak tomu bylo i v tomto 
případě — všichni zúčastnění se dobře bavili. 
Ovšem jen do chvíle nevyhnutelného střetu. 
Po něm bylo najednou na místě deset zraně-
ných lidí, z toho jeden vážně. A zcela zdemo-
lované osobní auto navrch... 
„Jeden z  účastníků nehody musel být letec-
ky transportován do nemocnice,“ prozradila 
Miluše Zajícová, tisková mluvčí Krajského 
ředitelství Olomouckého kraje. „Další osoby 
utrpěly lehčí zranění. Dechové zkoušky a ori-
entační testy na návykové látky u řidičů byly 
negativní. Okolnosti nehody jsou předmětem 
šetření,“ přidala bezprostředně po havárii.
Na místě zasahovaly tři jednotky hasičů. „Za-
jistili jsme místo proti vzniku požáru, posky-
tovali jsme první pomoc a asistovali lékařské 
záchranné službě při ošetření a  transportech 
zraněných,“ sdělila mluvčí HZS Olomoucké-
ho kraje Lucie Balážová.
Po dvou měsících policisté vyšetřová-
ní ukončili s  očekávaným výsledkem.

„Oba řidiči jsou podezřelí z přestupku. Muž za 
volantem osobního vozidla ze způsobení do-
pravní nehody, šofér traktoru se protiprávního 
jednání dopustil tím, že převážel na valníku za 
traktorem osoby, což zákon neumožňuje,“ sdě-
lila policejní mluvčí Zajícová.
Dohru ovšem nehoda bude mít zřejmě i pro 
všechny lovce z valníku. Tím, že dobrovolně 
nasedli na valník, se provinili proti pravi-
dlům. „Vědomě porušili platné ustanovení zá-
kona, čímž porušili zásadu spolehlivosti. Vzhle-
dem k  tomu jim může správní orgán odebrat 
lovecké lístky i zbrojní průkazy, což je dnes zcela 
běžná praxe,“ prozradil Večerníku policejní spe-
cialista, který se dlouhodobě zabývá problema-
tikou zbraní a zbrojních průkazů.
Podle zdroje blízkého policii však bude mít 
případ následky i  pro posádku osobního 
auta. „Byli to lidé, o  nichž kvůli současné 
hyperkorektnosti nesmíme uvádět, jakého 
byli původu. A v jejich autě se podle všeho 
našly předměty, které by mohly pocházet 
z trestné činnosti,“ prozradil zdroj.
Případ proto budeme i nadále sledovat.

(ofr)



Stejně jako oblíbené podzimní Uspá-
vání zvířátek i letošní Vítání jara doká-
zalo určickou sokolovnu zcela zaplnit. 
Jako první se na pódiu představili ti 
nejmenší ze zdejší mateřské školy. 
Vystřídali je pak jejich starší kamarádi 
ze základky, kteří sborově zazpívali ně-
kolik písniček. Po nich pak s velkým 
nasazením zatancovaly členky ta-
nečního kroužku Šárky Miklíkové, 
které se jednou týdně schází v tělo-
cvičně místní školy. Mladší z  nich 
předvedly choreografii na téma cir-
kusová klauniáda, při níž oslňovaly 
nejen duhovými ponožkami. Přes-
tože pro mnohé z nich to byla pre-
miéra před publikem, nevypustily 
absolutně nic. Ostatně sama jejich 

vedoucí jim pod pódiem předtancová-
vala se zápalem, který se jen tak nevidí. 
Jejich starší kolegyně pak tancovaly na 
skladby zpěvačky Rihanny. Klasický 
valčík jako ze Star dance pak po nich 
předvedlo taneční duo Simi. 
Po pauze nezbytné pro výstavbu kulis 
přišla řada na pohádku v podání členů 
hasičského sboru a  jejich kamarádů. 
„Letos jsme dali příležitost k vystoupení 
i našim mladým členům, kteří projevili 
chuť si v pohádce zahrát,“ prozradila Ve-
černíku autorka pohádky Lenka Sosíko-
vá, jež i tentokrát sama vystupovala v roli 
babičky Dobromíry rozplétající klubíč-
ko poměrně zamotaného příběhu. 
Ten se tentokrát točil kolem krále 
Ludvíka VIII., který po pohledu na 

obraz tajemné krásky upadl do podiv-
ného kómatu. Z něj se jej nakonec po-
dařilo dostat jeho nevlastnímu synu 
Janovi, jenž se společně s  mladičkou 
Izabellou vydal po stopách černé liš-
ky známé do té doby hlavně z legend 
a  vyprávění. Cestou pak oba prožili 
mnohá dobrodružství a objevili i věci, 
o  nichž do té doby neměli nejmenší 
tušení. Vše nakonec samozřejmě dob-
ře dopadlo.  
Sobotní odpoledne v  Určicích pak 
uzavřela dětská diskotéka a  loso-
vání tomboly. Rodiče, prarodiče 
i  jejich potomci tak domů odcházeli 
s  pocitem, že letošní jaro jim začíná 
opět více než slibně a že se v průběhu 
nadcházejících teplých dní určitě mají 
na co těšit.   

Přestože každý má jistě svůj pro-
gram, všichni se společně opět 
setkají poslední dubnový den na 

starém hřišti v Určicích, kde pro ně 
hasiči opět připraví oblíbené a hoj-
ně navštěvované pálení čarodějnic. 

To se ani letos neobejde bez příletu 
čarodějnic a zapálení ohně na obří 
vatře. 

zprávy z regionu aneb jsme s vámi u toho...aneb jsme s vámi u toho...
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Martin ZAORAL

EXKLUZIVNÍ reportáž
pro Večerník

Otaslavice (jaf) – S  koncem zimní-
ho období se v Otaslavicích pustí do 
práce. Už od úterý 21. března se pů-
jde o  výstavbu nového chodníku na 
trase směrem na Vincencov, práce by 
měly trvat až do konce června. V dů-
sledku těchto stavebních úprav bude 
také částečně uzavřena silnice tímto 
směrem. Komplikace by se neměly 
dotknout autobusových spojů, které 
budou moci využít volné části vozov-
ky. Chodník v této části obce dlouho-
době chyběl a ve směru mimo obec by 
měl kompletně lemovat pravou stranu.

Prostějovsko (jaf) – Stejně jako 
v minulých letech se i  letos do pro-
jektu na úklid vlastního okolí zapojí 
řada obcí a měst v regionu. Snahou 
projektu je osvěta ohledně zacháze-
ní s  odpadem, ale i  přírodou, která 
znečištěním trpí. V  akci  tradičně 
pokračuje řada obcí a letos se k nim 
přidávají i  další. Jedná se tak napří-
klad o Určice či Mostkovice. 

Ondratice (jaf) – V obci na hrani-
ci našeho regionu zněly v uplynu-
lém týdnu pracovní stroje. Levou 
stranu vozovky směrem na Drysice 
čekala poslední fáze čištění a úprav 
především uschlých stromků 
a  keřů. Na první polovinu dubna 
je tu následně plánovaná výsadba 
nové ovocné aleje, která by měla 
pojmout více než osm desítek 
ovocných stromků. 
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V URČICÍCH VÍTALI JARO I S ČERNOU LIŠKOU
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KOSTELEC NA HANÉ K nehodě na kolejích 
u  Kostelce na Hané došlo minulý pátek 17. 
března zhruba v  18:40 hodin. Dle dostup-
ných informací si muž krátil cestu přes kole-
je poblíž areálu uhelných skladů v  Kostelci 
na Hané. Přitom přehlédl vlak přijíždějící ve 
směru od Lutotína a směřující k blízkému ná-
draží. Naštěstí srážku přežil, na místo okamži-
tě vyrážela záchranka. 
„Dvaatřicetiletý muž byl se zraněními převezen 
do nemocnice,“ konstatoval Libor Hejtman, tis-
kový mluvčí Krajského ředitelství policie Olo-
mouckého kraje s tím, že ve vlaku nikdo nebyl 
zraněn. „Zkouška na alkohol u strojvedoucího 
byla negativní,“ dodal. 
Kvůli nehodě byl provoz na trati v pátek za-
staven a  místo vlaků ve směru na Čelecho-

vice na Hané i Lutotín jezdila náhradní au-
tobusová doprava. Krátce po jednadvacáté 
hodině se podařilo provoz obnovit.

Zraněný muž dle exkluzivních informací Večer-
níku žije v Kostelci na Hané. Vzhledem k tomu, 
že přecházel v  místech, kde to není povoleno, 
hrozí mu kromě trvalých následků po zranění 
také pokuta, neboť se dopustil přestupku. 
„Vím, že si lidé v těchto místech často zkracují 
cestu. A to je určitě špatně,“ poznamenal k celé 
záležitosti starosta Kostelce na Hané Ladislav 
Hynek. 
O  tom, že tomu tak skutečně je, se ostatně 
přesvědčil i  Večerník. Při pořizování sním-
ku z místa činu si to v sobotním odpoledni 
přes koleje šinula dvojice starších lidí, jeden 
z nich se přitom dokonce několikrát zastavil, 
neboť se pohyboval se značnými obtížemi 
a při chůzi se neobešel bez pomoci francouz-
ské hole. (mls)

Akce místních hasičů opět nabídla pohádkovou premiéru 
URČICE Tady si prostě umí vybrat vhodný termín. Na první letoš-
ní vpravdě jarní den plný hřejivého slunce si aktivní hasiči z Určic 
naplánovali akci příznačně nazvanou Vítání jara. Uplynulou so-
botu 18. března se tak díky jejich spolupráci s obecním úřadem 
po tříleté koronavirové odmlce opět konalo odpoledne plné vy-
stoupení, poutavých her a nechyběla ani zbrusu nová pohádka 
O černé lišce. U toho Večerník nemohl chybět!  

PLUMLOV Jaro sice ještě nenastalo, venku ale 
už začalo vše rašit. Takovou předzvěstí je louka 
na stráni Čubernice. Malé chráněné území vybízí 
nejen během jara k procházkám. Důvodem je jed-
nak zajímavá krajina, hlavně ale koniklece. Fialo-
vo-žluté rostliny totiž už v polovině března začaly 
rozkvétat a poskytují těžko opakovatelný pohled. 

Michal SOBECKÝ
Člověk se jen na několika místech v  regionu 
setká s  konikleci ve větším množství. Jedním 
z nich je Malý Kosíř, dalším lokalita mezi Lešany 
a  Zdětínem. I  vlastní podoba místa je ojedinělá, 
alespoň podle ochránců přírody, základní 
organizace Hořepník. 
„Podobný biotop stejné velikosti s odhaleným skalním 
podložím kyselé kulmské břidlice a teplomilnou vege-
tací bychom v širším okolí Prostějova hledali jen těžko. 

Od roku 1952 je lokalita vyhlášena jako zvláště chráně-
né území,“ konstatuje Hořepník na svém webu. 
V  lokalitě Čubernice roste ještě několik dalších 
druhů rostlin. Často jsou, podobně jako koniklece, 

chráněné. Je tedy zakázané porosty ničit a květiny 
trhat. Podle informačního panelu na místě však kvě-
tinám kromě lidské činnosti škodí také zajíci, kteří 
rostliny okusují.

Zkracoval si cestu , srazil ho vlak

Foto: Michal Sobecký

.  Foto: Michal Sobecký

PROSTĚJOV Z  chátrajícího are-
álu se stává centrum společen-
ského dění. A z renovátora moto-
cyklů taky renovátor mlýna. Petr 
Burian se před pěti lety rozhodl, 
že dá mlýnu v Hradčanech na Pro-
stějovsku šanci. Postupně z  něj 
buduje místo, kam si lidé zajdou 
na zajímavou akci, zhlédnou film 
nebo se jen přijedou podívat na 
zvířátka či přespí ve stanu. A tak je 
jasné, že tam letos proběhne také 
několik akcí. Vrcholem by měly 
být první Slavnosti hradčanského 
mlýna, které se uskuteční 22. čer-
vence. 
„Manželka plánuje probouzení jara 
pro děti na tuto sobotu pětadvacáté-
ho března. To bude taková otvíračka 
sezóny tady na mlýně. Dále budeme 
mít Sraz patinovek a  bastlů, který 
proběhne 9. až 11. června. Osmého 
července se uskuteční Sraz motocy-
klů Jawa 350, pátého srpna bude na 
mlýně Slet škodovek, devatenáctého 
srpna akce Ameriky nejen na mlýně,“ 
vypíchl z programu Petr Burian s tím, 
že v září program zakončí již tradiční 
Mlejn rejs.
Součástí letního programu bývalo 
i  promítání pod širým nebem. „Ne-
vím, zda budeme dělat kino. Rádi by-
chom. Chceme to ale udělat jinak, než 
jsme to dosud dělali. Na staré filmy 

nám chodilo dvacet lidí, to je absolut-
ně nerentabilní. Letos chceme objed-
nat práva na novější filmy a komedie, 
které budou pro diváky zajímavější,“ 
poznamenal Burian. 
Novinkou pak je také to, že se areál 
mlýna dostal do povědomí lidí hle-
dajících ubytování bez kempu. „Cho-
váme zde hospodářská zvířata.  Má to 
své kouzlo. Když sem někdo přijede 
pod stan a kolem chodí naše husy či 
kozy, mohou je drbat, ale nekrmit. 
Lidi z toho mívají krásný zážitek,“ říká 
s úsměvem.
Mlýn postupně prochází oprava-
mi, stejně tak areál. Ten už získal 
sociální zázemí, ožívají jeho jed-
notlivé části. A v rekonstrukci chce 
Petr Burian pokračovat. „Letos nás 
čeká střecha. Jak doděláme střechu, 
tak bych byl rád, aby po mnoha de-
setiletích oživla mlýnice. Budou zde 
výstavy historických řemesel a hlavně 
motorek. Mám zde takové, co byly 
vylovené ze studny nebo z  potoka. 
A  vedle nich by měly stát motorky 
stejného typu, ale hezké. Aby byl vi-
dět zub času,“ prozradil Petr Burian 
pro Večerník. „Chtěl bych to mít jako 
interaktivní muzeum, aby tam bylo 
hodně videí, zvuků, lidé si zde budou 
moct i počíst,“ přidal majitel areálu, ve 
kterém si zájemci mohou dokonce na-
plánovat svatbu.   (sob)

Mlýnice oživne, 
místo retra novinky
V Hradčanech plánují novou sezónu

VÍCEMĚŘICE Košíkárna, Domov u ryb-
níka v zámku a také třeba naučná stezka. To 
jsou místa ve Víceměřicích, která poutají 
pozornost návštěvníků. Mělo by k nim ale 
přibýt ještě jedno, a sice muzeum. Skupin-
ka nadšenců jej buduje na někdejším obec-
ním dvoře v sousedství obchodu. Mapovat 
by mělo život na venkově. A to před třiceti 
a více lety. „Věci do roku 1989. Nebudeme 
tam mít třeba brnění, ale zastoupen bude 
běžný život,“ uvedl za organizátory Petr 
Buriánek.
Práce na muzeu už jsou v plném proudu. „Teď 
momentálně se začala dělat elektřina. Udělá 
se, po částech se to dělá z obecního rozpočtu. 
Jak to bude hotové, tak se to zařídí a měly by 
se nainstalovat exponáty. Ty se ještě musí za-
psat podle pravidel Ministerstva kultury. A ne-
cháme to zaregistrovat jako muzeum,“ hovoří 
Buriánek o úkonech, které postupně povedou 

ke vzniku muzea. Práce na prostorách přitom 
není málo. „Děláme to nejnutnější, aby tam 
neteklo. Aby se tam daly dát exponáty a po-
dobně. Všechno děláme svépomocí,“ říká.
Inspirace se dá čerpat po okolí. V některých 
obcích v regionu mají expozice, kterým by se 
ta ve Víceměřicích mohla podobat. „Jezdím 
po muzeích a dívám se. Byl jsem se podívat 
v  Lošticích, dále u  Holešova. Do Choliny 

jsem si zajel. Je to v mnoha dě-
dinách. My to bereme vy-

loženě jako retro,“ kon-
statuje Petr Buriánek. 
Trvale vybízí známé 

a  všechny okolí, aby do 
sbírek přispěli. Ať už třeba 

kusy nábytku, drobnostmi, 
nebo i  stroji. „Sešly se nám země-

dělské stroje, plečky, kola, další věci. Bude 
tam včelařský koutek, zahrádkářský koutek, 
prádelna. Záleží na tom, kdo co dá,“ vyjádřil 
se Petr Buriánek. Na závěr prozradil, kdy by 
muzeum mohlo otevřít. „Naše představa je, 
kdyby se to podařilo přes prázdniny, na pod-
zim bychom chtěli otevřít aspoň spodek. 
Kdyby to šlo rychleji, mohlo by to být dříve. 
Je ale potřeba pár nadšenců, pět šest lidí. Sám 
člověk neudělá nic,“ je si vědom jeden ze za-
kladatelů budoucího muzea. (sob)

VRANOVICE-KELČICE Ode dne-
ška, tedy pondělí 20. března, už zase 
lidé nakoupí ve Vranovicích. Do-
chází totiž na znovuotevření zdejší-
ho smíšeného zboží. To fungovalo 
v  obci donedávna, poté ale došlo 
k uzavření prodejny. Nyní se obchod 
vrací, ale se změnami. 

„Provozovatelem obchodu je obec Vrano-
vice-Kelčice, zboží a akce bude zajišťovat 
společnost COOP,“ konstatuje na svém 
webu obec Vranovice-Kelčice. Zároveň 
z obce lákají na akční nabídky a víkendové 
akce. První by měla být k mání od začát-
ku dubna. Obec se rovněž chystá spolu 
s  maloobchodním řetězcem informovat 

o nabídce prostřednictvím letáků mířících 
do schránek. Pro obec je znovuotevření 
obchodu důležitým okamžikem, krátce 
totiž byly Vranovice-Kelčice bez obchodu. 
Místní obyvatelé tak museli pro nákupy za-
jíždět do sousedního Brodku u Prostějova, 
o něco vzdálenějších Otaslavic či Výšovic 
nebo až do Prostějova.  (sob)

PAVLOVICE U KOJETÍNA Neděle 
19. března 2023 se stala důležitým 
datem pro Pavlovice u  Kojetína. 
Obec s  necelými třemi sty obyvate-
li je další, která se může pochlubit 
vlastním hasičským sborem. Právě 
v neděli jej místní obyvatelé na první 
schůzi spolku založili. 

Michal SOBECKÝ
„Měli jsme několik hostů. Byli zde z OHS 
Prostějov starosta, dále pan starosta z okrs-
ku sedmnáct, z Mořic. A taky pan velitel 
okrsku z Dřevnovic,“ prozradil Večerníku 
starosta obce Tomáš Mládek. 
Na schůzi se stal revizorem účtů spolku. 
Starostou byl zvolen Marek Nedbal. Ve 
výboru pak zasedli kromě Marka Nedba-
la také v pozici jednatele a velitele Dušan 
Konečný, dále hospodář David Navrátil, 
preventista Kamil Vacík a  v  pozici člena 
výboru je Ondřej Krepl. „Byl zvolený pěti-
členný výkonný výbor a revizor účtů. Ak-
tuálně máme dvanáct zakládajících členů,“ 
přidal Mládek.

Starosta dále konstatoval, že jde o sou-
kromý spolek, nezávislý na obci. Co 
by v budoucnu měl podle schválených 
návrhů vyvíjet? „Primárně se bude 
sbor věnovat dětem a mládeži. S tím, že 
bychom chtěli využívat a řídit provoz na 
místní zbrojnici i požární nádrži, včetně 
údržby,“ uvedl. V  návrhu se mimo jiné 
píše i o spolupráci sboru s dalšími orga-
nizacemi. „Budoucí SDH chce aktivně 
spolupracovat se všemi zájemci z řad ob-

čanů, se spolkem Tělovýchovné jednoty 
Pavlovice u Kojetína, se kterým má stejné 
zájmy na budování dobrého vztahu k po-
hybu a všeobecnému sportu. V plánu má 
komunikovat a  spolupracovat se spolky 
dobrovolných hasičů v okolí obce,“ zní ve 
schválených návrzích. 
Pavlovice by měly navíc být vidět i tam, 
kde dosud zastoupení neměly. „Postupně 
bychom se s  dětmi chtěli začít účastnit 
soutěží,“ plánuje Tomáš Mládek.

Na Prostìjovsku je nový hasièský sbor

www.vecernikpv.cz



PROSTĚJOV „Už stačí“, říká si ne-
jeden starosta po dvou mandátech. 
Tedy osmi letech starostování. Tu 
a tam některý vydrží na obcích dva-
náct, ti nejvytrvalejší pak šestnáct 
roků. Existuje ale výjimka. Nejdéle 
sloužícím starostou v  prostějov-
skému regionu je bezesporu Josef 
Mikulka (na snímku). Dnes sedmde-
sátiletý muž se v komunální politice 
pohybuje již přes čtyři dekády, při-
čemž starostou je od roku 1990. Ak-
tuálně tak první muž Rakůvky, malé 
vesničky na Konicku, úřaduje už 
deváté volební období. Za tu dobu 
zažil opravdu ledacos a  o  některé 
své zkušenosti se podělil i s redakcí 
Večerníku. „No, chtěl jsem hanácky, 
ale asi pro vás bude lepší, když budu 
mluvit normální češtinou, že?“ smě-
je se na úvod bodrý chlapík, který na 
svou ves nedá dopustit.
v rámci exkluzivního
interview
pro Večerník
se ptal
MichalMichal
SOBECKÝSOBECKÝ

 Jak vzpomínáte na své začát-
ky v  politice. A  co vás k  ní vůbec 
přivedlo?
„Tenkrát jsem přišel v roce 1976 z voj-
ny. Byly akorát volby do národního 
výboru. V té době byla Rakůvka ještě 
sama. Byla tam nějaká věková bariéra, 
někteří zastupitelé tehdy odcházeli. 
Táta v té době dělal účetního, obecního 
hospodáře, věděl jsem tedy, o co kráčí. 
Tak jsem souhlasil, byl to pro mě tako-
vý rozjezd. V roce 1980 byly Rakůvka 
a  Raková samostatné obce, naopak 
Polomí, Bohuslavice a Hačky byly po-
hromadě. A v osmdesátém roce přišlo 
nařízení z vrchu, že se to musí vše spojit 
do střediskové obce Bohuslavice. Tak 
nás, dá se říct, proti naší vůli připojili 
k sobě. Tehdy jsem se dostal i tady se 
sousedem do rady za obec a u nás se 
stal předsedou občanského výboru. 
Pod nimi jsme byli do roku 1990.“

 Pak jste se osamostatnili…
„Byla možnost se trhnout. Udělala se 
tehdy taková anketa, ale fakticky to bylo 
referendum. A  sto procent bylo pro 
osamostatnění. Tak jsme se osamostat-
nili a proběhly první volby. A co se ne-
stalo. Řekli mi, že to budu táhnout. No 
bezva, myslel jsem si...“ (směje se)

 Jak jste tuto výzvu přijal?
„Bral jsem to tak, že Rakůvka je moje 
srdcovka. Jsem zde od narození, bydleli 
zde rodiče, prarodiče, prostě všichni. 
Na dědinu nedám dopustit. Tenkrát 
byl nizoučký rozpočet, nějakých tři sta 
tisíc korun, ale dělalo se toho hodně 
svépomocí, byli jsme na to zvyklí. Kolik 
se tehdy udělalo práce? (úsměv) Dnes 
se platí těžké peníze firmám... Vzpomí-
nám, že se tehdy dokončil rozdělaný 
obchod. Paní ho měla doma a přišel její 
syn, co tam chtěl bydlet. Z jeviště a sálu 

hospody se tedy udělala 
prodejna. Byla to taková 
první zatěžkávací zkouš-
ka.“

  Jak jste tehdy pro-
žíval zmíněné spojení 
a  pak zase osamostat-
nění Rakůvky?
„I v tom spojení, jak jsme 
byli pod Bohuslavicemi, 
to byla otázka ramen. Co 
bylo potřeba, podařilo 
se domluvit, peníze se přetáhly sem. 
Navíc tam nebyli moc zvyklí na akce 
Z a brigádnicky dělat.  (úsměv) Tajem-
ník byl rád, že se utratily peníze, co se 
podařily sehnat. A tak peníze putovaly 
k nám. Za těch prvních deset let to byl 
takový rozjezd. Pak už jsme věděli, co 
si můžeme dovolit, kolik dostaneme, 
kolik máme a na co stačíme.“

 Byl jste v  zastupitelstvu, pak 
v radě. Jak dlouho jste už starostou?
„Od roku 1990, tedy třiatřicet roků. 
A  deset let jsem byl předsedou ob-
čanského výboru u nás. Takže třiačty-
řicet… Celou tuto dobu tyto práce 
vykonávám jako neuvolněný. Mým 
hlavním zaměstnáním byla pořád prá-
ce se ‚zvířátky‘, byl jsem zootechnik ve 
společnosti v Bohuslavicích.“

  Jak se Rakůvka za tu dobu
 změnila?
„Už v roce 1975 se dělal vodovod. Tím 
vše jakoby začalo. Udělalo se nové elek-
trické vedení a  nové osvětlení, v  roce 
2000 došlo na plyn. A  pak ty dnes už 
běžné akce jako čekárna za dědinou, 
bezdrátový internet. Velkou investicí 
byla v roce 2010 generální rekonstrukce 
návsi, dělal se nově i zdejší spodní ryb-
ník. Byla to akce za pět milionů korun 
a my přitom měli rozpočet pět set tisíc.“

 To je dost velký rozdíl...
„Podařilo se nám sehnat dotaci a vzal 
se úvěr. To ale bylo řečí, že zadlužujeme 
obec... (pousměje se) Jenže bez úvěru 
dneska prakticky nikdo nežije. Když 
chcete něco dělat, musíte si pomoci. 
Byl to úvěr na deset let, dnes už je dáv-
no splacený. Pak přišla v roce 2012 další 
velká akce. Měli jsme část dědiny za-
chodníkovanou, už to ale bylo špatné. 
Takže nastala rekonstrukce a rozšíření 
chodníku, taky generálka kapličky jako 
fasáda, střecha, odiozolování. To bylo 
okolo čtyř milionů a  s  tím další úvěr, 
který jsme doplatili loni. Pak se stihla 
revitalizace rybníka za dědinou. V loň-
ském roce nám stejně jako v okolních 
obcích nejmenovaná firma zřídila ‚síť 
optického vlákna‘ na připojení k rych-
lému internetu včetně televize. Řada 
občanů již této novinky využívá.“

 Jak se za ta léta proměnila práce 
starosty? Nebo je to stejné jako před 
třiceti lety? 
„V první řadě musím říct, že byrokracie 
kvete na plné pecky… (povzdechne si) 
O tom není debat. Kdybych neměl su-
per bezvadnou účetní ze Březska, paní 
magistru Dvořákovou, tak si to nedove-
du představit. Když byl kdysi audit, při-

jeli dva chlapi, za dvě hodiny to bylo ho-
tové. Dneska přijedou dva, je to dvakrát 
do roka… Byrokracie je dnes opravdu 
nemožná. A  toho se právě nástupci 
bojí. Já mám jednak ekonomickou ško-
lu, takže se trochu v  papírech dokážu 
orientovat. Ale kdo o tom nemá šajnu, 
tak ho to může zničit...“

 Zmínil jste taky úvěry, že bez 
nich to nejde. Šlo by to bez dotací?
„Těžko. Každá akce byla vždy v rámci 
dotace. A  pořád s  místostarostou hle-
dáme další a další možnosti. Na konci 
roku zastupitelé dostávají úkol sledo-
vat vyhlášené dotace a výhodnost pro 
obec do toho jít. Rybník byl třeba přes 
Ministerstvo zemědělství. Prostě kde 
se dá, a je pokrytí pětasedmdesát nebo 
osmdesát procent, tak tyto žádosti 
dáváme. A sem tam to vyjde. (úsměv) 
Vyměnila se třeba díky tomu okna na 
obecním úřadě, na zbrojnici sociální 
zařízení, proběhla generálka knihovny 
včetně nábytku… Každý rok se snaží-
me aspoň jednu dotaci získat.“

 Starosta je od slova starat se. 
Od některých jsem získal dojem, 
že někdy chodí za nimi lidé poma-
lu se vším. S  čím nejzajímavějším 
a  nejméně obvyklým už lidé přišli 
za vámi?
„Teď ani nevím. (usměje se) Beru asi 
všechno jako běžné věci a  problémy. 
Třeba když má někdo patálie s vodou 
nebo přípojkou, tak už ty lidi a  firmy 
znám. Já od začátku neuznávám ale to, 
že jsou nějaké úřední hodiny. Říkám, co 
to je? Prostě lidi mohou přijít kdykoli. 
Když chalupáři přijedou, taky o víken-
du něco potřebují. Ale jo, teď mě napa-
dá, jednou jsem měl vskutku kuriózní 
problém. Přišli si stěžovat lidi na souse-
da, chalupáře. Vylézal mu tam kousek 
trámu, tak to uřezal u zdi. Tak jsme to 
tam šli řešit. Nakonec si lidi podali ruce, 
domluvili se, že se to spraví. Právě tako-
vé věci se musí řešit v klidu a na místě.“

 Nastala situace ve spojitosti se 
starostováním, kdy jste si nevěděl 
rady?
„Máme Mikroregion Konicko, taky 
MAS Region Haná, tudíž se snažím 
věci řešit i přes ně a poradit se. A se sou-
sedy, s těmi se vidíme denně. Že bych 
žádal o pomoc v Praze? To ne, to v žád-
ném případě!“

Změnil se za těch třicet let podle vás 
život na vesnici? Je to jiné, než bývalo?
„Nechci to zakřiknout, ale většina, 
zhruba devadesát procent obyvatel, má 
zájem, aby vesnice šlapala. Třeba hasiči, 

které jsem zatím nezmínil, jsou velice 
aktivní. A i veřejné práce nám fungují. 
Třeba je kůrovec v lese, tak se půjčí trak-
tor a jede se. Následně se plocha znovu 
vysadí. Jak říkám, lidé mají z velké 
většiny zájem. Všude se samo-
zřejmě najde někdo, komu je 
to jedno. Třeba někteří mla-
dí, kteří mají ty nešťastné 
mobily a  Facebook. Jen 
vyjde z  autobusu, mo-
bil před sebou a narazí 
málem do sloupu, jak 
se nedívá. Když pak 
řeknete, aby nacvi-
čovali na hasiče, 
tak ti kolem šest-
nácti let často ne-
mají zájem. My jsme se 
v jejich věku třásli na to, 
aby nás hasiči vzali mezi 
sebe. A teď...? Nechci to 
ale zobecňovat. Tyto 
problémy jsou asi 
všude.“

 Co si přejete 
do zbytku man-
dátu? A  co byste 
řekl na to, kdyby 
se na vás obrátili, 
že za čtyři roky 
znovu?
„Tak už jsem to měl 
i  před předminulými 
volbami. (směje se) Říkal jsem jim, že 
osmadvacet let stačí, že se musí zapojit 
někdo jiný. Snažil jsem se dokonce vy-
chovávat nástupce. Ale kolegové na to, 
že jestli do toho nepůjdu, tak oni taky 
ne. Na to jsem řekl, ať to vůbec nezkou-
ší. Kdyby se z nás měla stát osada, tak 
že je zmlátím, jednoho vedle druhého. 
(smích) To že v žádném případě nedo-
volím. Mám k dědině vztah, a to by mě 
zabilo, kdyby zase měla patřit pod ně-
koho. To teda v žádném případě! Tak 
místostarosta přišel s  tím, že když do 
toho půjdu, tak oni taky. A teď to bylo 
to samé. Říkal jsem jim, že se opakují. 
A oni na to, kdo že by se dělal s papí-
ry… (úsměv) Máme to tak rozdělené, 
že třeba terénní práce dělají převážně 
kolegové. Sečení trávy, vezme místosta-
rosta, já pak vezmu traktůrek s vozíkem 
a jede se. Ale do těch papírů nikdo jít 
nechce...“

 Stalo se vám někdy, že jste lito-
val toho, jak moc jste starostování 
chopil?
„Sem tam vám to naskočí, když vám 
přijdou po nějaké akci na kontrolu 

a řeší takové ptákoviny, že se nad tím 
člověk jen pozastaví... Říkám si v tako-
vých momentech, zda je mi to zapotře-
bí. A pak si odpovím, že je. Oni prostě 
zase odejdou. A my jsme tady dál a je 
zase dobře. (úsměv) Pokud máte ko-
lem sebe partu dobrých a spolehlivých 
zastupitelů, na které se můžete spoleh-
nout, potažmo i spoluobčanů a hasičů, 
je napůl vyhráno. Vždy na prosincovém 
zasedání zastupitelstva v závěru připo-
mínám skvělou myšlenku, je rovněž na 
radnici v Prostějově, že ‚Svorností malé 

obce vzkvétají, nesvorností 
velké obce hynou!‘. 

A toho si buďme 
vědomi!“

vizitka
JOSEF MIKULKA

✓ narodil se 2. března 1953 v Prostějově
✓ nejdéle sloužící starosta v regionu, 
 místní patriot a zootechnik
✓ základní školu absolvoval v Rakové
 a v Bohuslavicích
✓ v letech 1968 až 1971 studoval na SVVŠ
  v Litovli, studium zakončil maturitou

✓ později studoval VŠZ zemědělskou v Brně, v letech 1972 až 1974
 SZTŠ, nástavbové studium v oboru ekonomika zemědělství v Tišnově
✓ mezi lety 1974 až 1976 absolvoval základní vojenskou službu
✓ poté se stal zootechnikem v Bohuslavicích, od roku 1993 hlavním 
 zootechnikem, aby v roce 2016 odešel do důchodu
✓ roku 1990 byl poprvé zvolený starostou Rakůvky, kterým je dosud
zajímavost: mezi své koníčky řadí koně, přírodu, zahrádku a květiny, 

má rád hru na harmoniku

„ZABILO BY MÌ, KDYBY Z DÌDINY BYLA ZASE OSADA“
12 WWW.VECERNIKPV.CZ

pøijdou po nìjaké akci na kontrolu a øeší 

pozastaví, zda je mi to všechno zapotøebí. 

odejdou. A my jsme tady dál a je zase dobøe...

Starosta-rekordman Josef Mikulka se ohlíží za 33 lety ve funkci

Foto: Michal Sobecký
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PROSTĚJOV Radní odsouhlasili 
na svém úterním jednání 14. břez-
na zařazení hrobky Františka 
Havránka mezi významné hroby 
a  hrobky udržované Statutárním 
městem Prostějovem.
„Na město Prostějov se před časem 
obrátila vnučka Františka Havránka 
se žádostí o převzetí jeho hrobky do 
péče Statutárního města Prostějova 
s odůvodněním významu osobnosti 
Františka Havránka v  oblasti měst-
ské zeleně,“ vysvětluje náměstek pri-
mátora Jiří Pospíšil.
František Havránek (1867-1944) byl 
zahradník a  zahradní architekt, který 
realizoval sadové úpravy městské-
ho hřbitova na ul. Brněnská po jeho 
založení v  roce 1900. Od roku 1899 
vykonával funkci městského zahrad-
níka. V roce 1930 se zasadil o výstavbu 
skleníku a zimní zahrady (oranžérie). 
Podle jeho návrhů byly na území měs-
ta zřizovány sady (Kolářovy sady) a vy-
sazována zeleň. Patřil mezi zakladatele 
Okrašlovacího spolku v  Prostějově. 
Před časem figurovalo jeho jméno 
jako jeden z návrhů na pojmenování 
nového parku za Okružní ulicí (zvítě-
zilo nakonec pojmenování po členu 
sokolské organizace Janu Mládkovi).
„Statutární město Prostějov provádí 
na městském hřbitově na ulici Br-
něnská údržbu a úklid významných 
hrobů a  hrobek. Jedná se o  hroby 
a  hrobky významných osobností 
a  památníky historických událostí. 
Komise pro kulturu po projednání 
posoudila důležitost významu osob-
nosti Františka Havránka a  jedno-
hlasně doporučila, aby jeho hrobka 
byla zařazena mezi významné hroby 
a hrobky“, dodává Pospíšil.

Odbor správy a  údržby majetku 
města taktéž doporučil zařazení 
hrobky Františka Havránka do se-
znamu významných hrobů a  hro-
bek, jejichž údržbu a úklid zajišťuje 
Statutární město Prostějov.  (red)

13WWW.VECERNIKPV.CZ
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Gideon Brecher byl prvním Židem z Prostějova,
který mohl vystudovat medicínu 

PROSTĚJOV Hanácký Jeruza-
lém na svou židovskou minulost 
rozhodně nezapomíná. Hned 
dvě dotace poslouží připomínce 
historie města, která byla ne-
odmyslitelně spjata s  početnou 
židovskou komunitou. Půjde 
o informační panel před bývalou 
synagogou a také v pořadí druhý 
Skrytý příběh, který se po Otto 
Wichterlem ohlédne za životem 
prostějovského lékaře a spisova-
tele Gideona Brechera. 

Martin ZAORA L
Obě městské dotace navrhla ko-
mise pro cestovní ruch a  podporu 
podnikání. Nový informační panel 
za 20  000 korun by se měl objevit 
u  bývalé nové synagogy, kde dnes 
sídlí Husův sbor. „Vede tudy jeden 
z  turistických okruhů a  návštěvní-
kům informační panel před touto 
památkou nabídne i další informace 
k historii dnešního kostela,“ přiblíži-
la náměstkyně prostějovského pri-
mátora Milada Sokolová. 
Druhým projektem je Skrytý příběh 
Gideona Brechera. Ten mimo jiné 
proslul tím, že se významnou mě-
rou podílel na boji proti cholerové 
epidemii, jež v  Prostějově vypukla 
brzy po skončení prusko-rakouské 
války. Za to pak obdržel písemné 
poděkování prostějovského zastu-
pitelstva. „Tímto skrytým příběhem 
bude mít město Prostějov už dvě 

atraktivní turistické mobilní aplika-
ce pro návštěvníky města či rodiny 
s  dětmi, kteří se nejen seznámí se 
zajímavým příběhem, ale také si 
projdou naše město. Připomeňme, 
že prvním skrytým příběhem je 
Čočkostroj Otto Wichterleho,“ vy-
světlila Milada Sokolová s  tím, že 
na vytvoření nové trasy pro mobil-

ní aplikaci poputuje 40 000 korun. 
I  druhá trasa by měla začínat na 
hlavním nádraží, zpřístupněna by 
měla být do konce letošního červ-
na. „Do budoucna uvažujeme také 
o trase, která se ohlédne za působe-
ním šlechtického rodu Pernštejnů 
v  našem městě,“ uzavřela Milada 
Sokolová. 

 Foto: www.ccsh-pv.cz

Byl významnou osobností ži-
dovského duchovního života 
na Moravě v 19.  století. Byl 
pochován na starém židov-
ském hřbitově v Prostějově.
Nejprve působil jako sou-
kromý učitel náboženství 
v  moravských židovských 
obcích, v roce 
1817 přijel na pozvání svého 
strýce do Pešti, kde v  násle-
dujícím roce začal studovat 
medicínu. Titul v oboru chi-
rurgie a  porodnictví získal 
v  roce 1824. Po studiích se 
vrátil do rodného Prostějo-
va, kde si otevřel soukromou 
lékařskou praxi. Židovská 
obec v Prostějově tehdy pro-
vozovala vlastní nemocnici, 
v  níž byl zaměstnán jako 
lékař od roku 1831 až do 
svého úmrtí. Byl prvním Ži-
dem z Prostějova, který mohl 
vystudovat medicínu.
V roce 1827 se oženil s Jose-
phinou Zadekovou a  měli 
spolu tři syny. 
Jeho sláva v  židovské litera-
tuře spočívá hlavně v  jeho 
hebrejském komentáři ke 
Knize Kuzari ze 12.  století. 
Věnoval se i  vědeckým pra-
cím. Je autorem monografie 
o obřízce a také mnoha pří-
spěvků do vědeckých a  lite-
rárních časopisů či sborníků. 

KDO BYL 
GIDEON 

BRECHER? 

14. ledna 1797
  v Prostějově

14. května 1873
  v Prostějově

HROBKA FRANTIŠKA HAVRÁNKA 
zaøazena mezi významné hroby

Seznam významných hrobů 
a hrobek aktuálně udržovaných 

městem Prostějovem:

1. Vojáček Karel
2. Přikryl Ondřej
3. Manhard Stanislav
4. Kollarz Theophil
5. gen. Duda Josef
6. gen. Sacher Vilém
7. gen. Veselý Vlastimil
8. Hanák Rajmund
9. Mareš Otto
10. Krapka Drahoň
11. Wolker Jiří
12. Valenta Edvard
13. společný hrob 7 osob, které 
 zahynuly při stavbě gymnázia
14. společný hrob vojáků 
 padlých v 1. světové válce
15. společný hrob 
 památce nevinných
16. společný hrob letců
 padlých ve 2. světové válce
17. příslušník čs. letectva v RAF, 
 plk. Jindřich Prokop
18. hlavní kříž
19. Jindra Alfons
20. Doležel Alois 

 Foto: www.prostejov.eu
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Končí plesová sezóna, ale Prostějované mohou i  nadále využít pár okázalých 
okamžiků v bujaré společnosti, které mohou být vhodné k seznámení se s vlivnými 
lidmi. A k tomu se rozbíhají i další události pod širým nebem...

Je docela možné, že vám vypnou plyn 
nebo elektřinu. Zkontrolujte si, jak 
jste na tom s  placením energií a  zda 
nemáte nějaký větší dluh. Pořádek si 
udělejte i  v  jiných finančních záleži-
tostech, do té doby nebudete mít klid. 

BERANI – 21.3. AŽ 20.4. 
Každou volnou chvilku věnujte rodi-
ně a hlavně dětem, v poslední době je 
hodně zanedbáváte. Sice každý doma 
chápe, že máte hodně práce, dlouho 
na jejich blahosklonnost ale spoléhat 
nemůžete. Omezte pracovní dobu.

STŘELCI – 23. 11. až 21. 12. 

Jste velice dobře zapsáni u svých nad-
řízených, tak proč si po letech věrných 
služeb neřeknete o  navýšení platu. 
Stačí jen najít vhodnou příležitost 
a  udeřit! Zkuste to v  pátek, to bude 
mít šéf velmi dobrou náladu.  

KOZOROZI –  22. 12. až 20. 1. 

Jste velice dobře zapsáni u svých nad-
řízených, tak proč si po letech věrných 
služeb neřeknete o  navýšení platu. 
Stačí jen najít vhodnou příležitost 
a  udeřit! Zkuste to v  pátek, to bude 
mít šéf velmi dobrou náladu.  

VODNÁŘI – 21. 1. až 20. 2. 

Blízká osoba se na vás obrátí s prosbou 
o pomoc, lépe řečeno o spolupráci. Má 
výborný nápad, se kterým si však sama 
neví rady. Dejte se s ní dohromady, obě-
ma půjde práce od ruky a společně se 
můžete těšit na velké peníze.

RYBY – 21. 2. až 20. 3. 

Do tohoto týdne nevstoupíte zrovna 
šťastně. Budete se muset vyrovnat se 
ztrátou cenné věci, kterou jste měli ve-
lice rádi. Co se dá dělat, nezbývá nic ji-
ného než sáhnout do úspor a jít si kou-
pit náhradu. A to nebude vůbec levné... 

LVI – 23. 7. až 22. 8. 

Stále se nemůžete vymanit z vlivu jiné 
osoby, která na vás neustále tlačí kvůli 
každé maličkosti. Měli byste být samo-
statnější, vlastních nápadů přece máte 
dost. Před víkendem nezapomeňte na 
narozeniny blízkého člověka.

PANNY – 23. 8. až 22. 9. 

Vynuťte si větší respekt okolí, přece se 
nenecháte pořád urážet. Hodně lidí 
vás podceňuje. Možná právem, ale na 
druhé straně nikdo netuší, co se ve vás 
skrývá. Máte talent na spoustu věcí, tak 
se konečně probuďte!

VÁHY – 23. 9. až 23. 10. 

Jestli i nadále budete pokračovat ve flá-
kání se v práci, brzy vás čeká vyhazov. 
Pokud se vám nelíbí současné zaměst-
nání, začněte rychle přemýšlet o změ-
ně. Nepatříte k lidem, kteří by neměli 
na výběr, chce to jen větší snahu.

ŠTÍŘI – 24. 10. až 22. 11. 

Kraťasy nebo sukně zatím nevytahujte, 
ještě je nechejte nějaký čas ve skříni. 
Venku to sice začíná vypadat už lákavě, 
při vaší smůle byste ale mohli chytit 
rýmu, v  tom horším případě i  zápal 
plic. Vydržte, raději choďte do solária.

BÝCI – 21.4. AŽ 21.5. 

Kraťasy nebo sukně zatím nevytahujte, 
ještě je nechejte nějaký čas ve skříni. 
Venku to sice začíná vypadat už lákavě, 
při vaší smůle byste ale mohli chytit 
rýmu, v tom horším případě i zápal plic. 
Vydržte, raději choďte do solária.

BLÍŽENCI – 22. 5. až 21. 6. 

Během tohoto týdne budete hodně 
roztěkaní, nedokážete se soustředit 
takřka na nic. Nejlepším řešením by 
bylo vzít si dovolenou a odjet někam 
hodně daleko. Nejlépe sami, protože 
jedině tak se vám zklidní myšlenky. 

RACI – 22. 6. až 22. 7. 

Potraviny či hotové pokrmy bývají uzavřeny v kovovém plechu. Mezi výhody 
konzerv patří především skutečnost, že skladované komodity jsou velmi odol-
né, trvanlivé, snesou hrubější zacházení a  vydrží, jelikož nemají příliš přísné 
podmínky na okolní teplotu a světlo. Plechová konzerva se otvírá speciálním 
náčiním, které mívá ostrý hrot, ostrý řezací břit nebo kovový disk uzpůsobený 
tak, aby prorazil víčko. Večerník zvolil konzervy zeleninové a následně jsme se 
vypravili k regálům půltuctu prodejních míst, kde jsme zjistili, že loupaná rajčata 
značky Giana zakoupíte nejlevněji v Penny marketu, hrášek od Bonduelle mají 
výhodně v Albertu, Lidlu, Kauflandu i Tescu, pro bílé fazole v rajčatové omáčce 
značky Heinz a zelené olivy v nálevu Franz Josef Kaiser se zastavte v Albertu. 
Privátní značky kukuřice ve slaném nálevu a červených fazolí v nálevu seženete 
nejlevněji shodně v Tescu.  Přejme dobrou chuť!
 Průzkum byl proveden ve středu 15. března 2023

NAŠENAŠE

 Den hvězdáren a planetárií
Tento rok se v Prostějově zapojíme do Dne hvězdáren a planetárií, který připadá na pátek 24. března. Hvězdárna bude 
otevřená od 20:00 do 22:00 hodin a můžete se těšit na komentovanou prohlídku dalekohledů a architektonických návrhů 
nové hvězdárny. Za jasného počasí budeme také pozorovat hvězdnou oblohu. V sále nabídneme tvořivou činnost pro děti 
a v učebně budou k dispozici optické experimenty se světlem

 Odborná přednáška
Jaký má dopad na kosmonautiku probíhající válka na Ukrajině? To se dozvíte ve čtvrtek 23. března v 18:00 od popularizá-
tora kosmonautiky Milana Halouska, předsedy Astronautické sekce České astronomické společnosti.

 Astronomické víkendy
Pokud vám nevyhovují termíny pozorování během týdne, můžete nás navštívit v sobotu 25. 3., kdy nabídneme od 15:00 
pozorování Slunce a od 23:00 večerní pozorování. I během těchto sobot nabízíme po předchozí domluvě večerní pozoro-
vání pro rodiny s mladšími dětmi od 19:30 hodin.

 Večerní pozorování
Za jasného počasí jsou plánovány na čtvrtek a v pátek od 23:00 hodin. Pro rodiny s mladšími dětmi nabízíme po předchozí 
domluvě v tyto dny i kratší pozorování od 19:30 hodin. 

 Pozorování Slunce 
Pozorovat Slunce můžete přijít každý čtvrtek a pátek od 15:00 hodin. Slunce se pomalu blíží k maximu své aktivity, může-
me tak spatřit mnoho slunečních skvrn ve fotosféře i slunečních protuberancí v chromosféře. Dozvíte se, jak tyto i jiné jevy 
vznikají a další informaci o naší nejbližší hvězdě. 
Všechna pozorování se konají pouze za příznivého počasí. Objednávejte se předem (9:00 - 16:00) 

na tel.: +420 724 013 039 nebo emailem hvezdarna@hvezdarnapv.cz. 
Všechny aktuality jsou uvedeny na internetových stránkách i sociálních sítích muzea a hvězdárny. 

Oznámení 
o přerušení dodávky 

elektrické energie

Obce: Milkov, Otročkov, Ospělov
Dne: 27. 3. 2023 od 7:30 do 
15:30 hodin. Vypnutá oblast: celé 
obce Milkov, Otročkov, Ospělov. 
Odběratelské TS: Hvozd koně (č. 
300801), Ponikev ZD (č. 300813), 
Hvozd vodárna (č. 300802), 
Milkov 2. v ZD (č. 300550).
Obec: Služín
Dne: 27. 3. 2023 od 7:30 do 9:30 
hodin. Vypnutá oblast: celá obec 
Služín.
Obec: Slatinky
Dne: 27. 3. 2023 od 7:30 do 
9:30 hodin. Vypnutá oblast: celá 
chatová oblast Kosíř - Ulmanka 
(Vinohrady).
Obec: Nezamyslice
Dne: 27. 3. 2023 od 8:00 do 
11:30 hodin. Vypnutá oblast: 
odběratelská trafostanice 
Nezamyslice ČD (č. 300721) 
Areál SŽDC.
Obec: Lutotín
Dne: 27. 3. 2023 od 9:30 do 
11:30 hodin. Vypnutá oblast: 
odběratelská trafostanice 
Nezamyslice ČD (č. 300721) 
Areál SŽDC.
Obec: Ohrozim
Dne: 27. 3. 2023 od 12:30 do 
14:30 hodin. Vypnutá oblast: obec 
Ohrozim - mimo část ve směru 
od Lešan, pravou stranu návsi č. 
17 až č. 28, 29, kostel a lokalitu za 
kostelem.
Obec: Bohuslavice
Dne: 27. 3. 2023 od 8:00 do 
12:00 hodin. Vypnutá oblast: 
Bohuslavice Remarkplast (č. 
705118) Areál fy. Remarkplast 
Services s. r. o., Bohuslavice 123.
Obec: Krasice
Dne: 28. 3. 2023 od 8:00 do 13:30 
hodin. Vypnutá oblast: pravá 
strana ul. Na Vyhlídce č. 2 - 10, 
garáž na parc. 493, areál Rozvoj, 
st. byt. družstvo, Plumlovská ul. č. 
190 (stavebniny, barvy – laky).
Obec: Tvorovice
Dne: 29. 3. 2023 od 7:30 do 9:30 
hodin. Vypnutá oblast: celá obec 
Tvorovice.
Obec: Výšovice
Dne: 29. 3. 2023 od 8:00 do 13:30 
hodin. Vypnutá oblast: Výšovice č. 
p. 195-197, K/226/58, 199-201, 
K/226/56. 
Obec: Růžov
Dne: 31. 3. 2023 od 7:30 do 9:30 
hodin. Vypnutá oblast: celá obec 
Růžov včetně chat nalevo od 
silnice na Ptenský Dvorek.
Obec: Bohuslavice
Dne: 31. 3. 2023 od 7:30 do 
15:00 hodin. Vypnutá oblast: 
Bohuslavice – č. p. 35, 37, 45, 97, 
46, 81, 119, 96, 64, 101, 65, 74, 
102, 100, 84, 82, 85, 38, 79, 117, 
89, 126.

Obec: Pivín
Dne: 29. 3. 2023 od 9:30 do 
11:30 hodin. Vypnutá oblast: 
část obce Pivín napájená z  TS5. 
U  MŠ: lokalita novostaveb od 
č. p. 296 po 321. Dále č. p. 244, 
299, 104, 103, 75, 98, 257, 122, 
126, 129. Ulice od č. 215 po č. 
99, ulice od č. 61 po 69. Dále č. p. 
107, 181, 142, 149, 147, 146, 97, 
256, 120, 91, 200, 131, 214. Část 
obce Pivín napájená z  TS6. Pod 
hřbitovem: jednostranně ulice od 
č. 88 po č. 11. Dále č. 238, 254, 
166, 207 a č. p. 60. Část obce Pivín 
napájená z TS1. U OÚ: ulice od č. 
p. 12 a 187 po č. p. 191 a 132 vč. 
kostela a  č. p. 156. Dále ulice od 
č. 25 a  167 po konec obce s  čísly 
216 a 217 (vč.261-263). Část obce 
Pivín napájená z  TS3. U  mostu: 
jednostranně ulice od č. p. 249 po 
252. Dále č. p. 138, 34-38, 77, 79, 
127, 221, 222, 193, 188.
Obec: Pivín
Dne: 29. 3. 2023 od 12:30 do 
14:30 hodin. Vypnutá oblast: 
Pivín - část napájená z  TS4 sm. 
Crhan: ulice od č. 141 a  177 po 
konec obce s  č. 283 včetně celé 
lokality novostaveb. Jednostranně 
ulice od č.172 po konec obce směr 
nádraží s č. 276. ulice od č. 22 po 
č. 298.
Obec: Pivín
Dne: 29. 3. 2023 od 12:30 do 
14:30 hodin. Vypnutá oblast: 
Pivín - část napájená z  TS4 sm. 
Crhan: ulice od č. 141 a  177 po 
konec obce s  č. 283 včetně celé 
lokality novostaveb. Jednostranně 
ulice od č. 172 po konec obce směr 
nádraží s č. 276. ulice od č. 22 po 
č. 298. Pivín - část napájená z TS2 
sm. Dobromilice: oboustranně od 
č. 80 a 87 po konec obce s č. 199 
a  301, dále č.158, 204, 194, 208, 
209, 71 a 270.
Obec: Vranovice
Dne: 29. 3. 2023 od 12:30 do 
14:30 hodin. Vypnutá oblast: celá 
část obce Vranovice.
Obec: Určice
Dne: 5. 4. 2023 od 9:30 do 11:30 
hodin. Vypnutá oblast: část obce 
kolem d.hřiště od č. 140 po č. 
67 s  45 a  dále od č. 14 a  42 po 
konec obce směr ZD ohraničený 
čísly 410, 39, 36, 31, 18, 371 
a ulice od 373 po 379. Část obce: 
Jednostranně od č. 351, vč. BUS 
nádraží a   dále od č. 335  po 385 
včetně sokolovny. Oboustranně 
od č. 406 a 386 po 401 a 390 a dále 
ulice s č. 391, 392 a 453. Regul. st. 
RWE + jídelna ZD. oboustranně 
od č. 308 a 314 po 292 a 334. ulice 
u  sokolovny od č. 290 po 291 
a dále ulice ve směru na Dětkovice 
po konec obce s č. 471 a 368.

Obec: Skalka
Dne: 29. 3. 2023 od 12:30 do 
14:30 hodin. Vypnutá oblast: celá 
obec Skalka.
Obec: Kostelec na Hané 
Dne: 30. 3. 2023 od 7:30 do 
15:30 hodin. Vypnutá oblast: 
celé ulice M. Ulického vč. areálu 
Domova pro seniory (mimo č. 91 
a  788), Havlíčkova, B. Němcové, 
Nerudova vč. sportovního 
areálu, TJ Sokol, fa. Certiko 
s.r.o. na Sportovní ul., 8. května 
od ul. Tyršova po Sportovní, 
Třebízského od č. 407 po 673, 
jednostranně ul. Tyršova  od č. 
281 po 368 a 954 naproti, č. 214, 
228, fa. Clever Gama, ul. Jiráskova 
od č. 82 po 88, ul. Smržická od 
ul. Sportovní po č. 418 a  723, ul. 
Trávníky mimo nov. RD, dále ul. 
Sportovní od ul. Smržická  po č. 
851 (mimo ZŠ), celé ul. Okružní 
vč. bývalé ČOV, Luční a Nová, ul. 
Cihelna, Trněnka, ul. Palackého č. 
937 a 939, parc. 1559, 1582/1. 
Obec: Stražisko
Dne: 31. 3. 2023 od 7:30 do 
9:30 hodin. Vypnutá oblast: 
Stražisko - část obce napravo od 
kolejí ve směru od Pt. Dvorku 
po křižovatku sm. Maleny, vč. 
chatové oblasti za Humny (včetně 
chatové oblasti Kopaniny ve sm. 
na Přemyslovice).
Obec: Zdětín
Dne: 31. 3. 2023 od 9:30 do 11:30 
hodin. Vypnutá oblast: celá obec 
Zdětín vč. chatové lokality Blata.
Obec: Vícov
Dne: 31. 3. 2023 od 12:30 do 
14:30 hodin. Vypnutá oblast: celá 
obec Vícov mimo areál ZD.
Obec: Prostějovičky
Dne: 5. 4. 2023 od 7:30 do 9:30 
hodin. Vypnutá oblast: celá obec 
Prostějovičky vč. lokality chat.
Obec: Prostějov
Dne: 5. 4. 2023 od 7:45 do 16:00 
hodin. Vypnutá oblast: Prostějov, 
ul. Krapkova 24.
Obec: Určice
Dne: 5. 4. 2023 od 12:30 do 14:30 
hodin. Vypnutá oblast: ul. od č. 
427 po 478. Oboustranně od č. 
416 po 503 a 182. Jednostranně od 
č. 90 po 92 a dále oboustranně ve 
směru na Alojzov po konec obce 
včetně postranních ulic. Ulice 
s  č. 218 až 160. Od č. 212 a  217 
po 215 a 276 a dále jednostranně 
po č. 348. Oboustranně od č. 244 
a 214 podél silnice směr Seloutky 
po konec obce, včetně č. 63 až 
61. Ulice od č. 280 a 507 po 226. 
Ulice od č. 254 a 275 oboustranně 
směrem ke kostelu, okolí kostela 
včetně domova důchodců, pošty, 
obecní úřad. Lokalita novostaveb.

EG.D, a.s.

... tentokrát ze sortimentu:... tentokrát ze sortimentu: KONZERVYKONZERVY

400 g 44,90 - 46,90
(425 g) - 39,90 29,90

400 g 24,90 24,90 54,90
(425 g) 24,90 24,90 45,90

415 g 54,90 - 59,90 69,90 69,90 -

300 g 27,90 - 29,90 - 49,90 -

340 g 34,90 29,90 21,90
(285 g)

24,90 
(425 g) 22,90 24,90

(285 g)

420 g 19,90 26,90 - - 15,90 14,90

Z důvodu plánovaných prací na zařízení distribuční soustavy - rekonstrukcí, oprav, údržbových 
a revizních prací - bude přerušena dodávka elektrické energie:

16 WWW.VECERNIKPV.CZ
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Vzpomínka je trvalejší, nežli Vzpomínka je trvalejší, nežli 
květy krásnější. květy krásnější. 

Květy uschnou, opadnou,Květy uschnou, opadnou,
vzpomínky a láska navždy zůstanou.vzpomínky a láska navždy zůstanou.

Dne 25. března 2023Dne 25. března 2023
si připomeneme 5. výročí úmrtí si připomeneme 5. výročí úmrtí 
paní Marie MATOUŠKOVÉ paní Marie MATOUŠKOVÉ 
z Nezamyslic, dříve Dřevnovic.z Nezamyslic, dříve Dřevnovic.
Stále vzpomíná a nezapomeneStále vzpomíná a nezapomene

celá rodina.celá rodina.

SMUTEÈNÍ OZNÁMENÍ

Pohřební služba Václavková a spol. s.r.o.
Mlýnská 31, tel.: 582 343 883, 582 340 004

Pohřební služba Pavel Makový
Drozdovice 79 a Brněnská 104, tel.: 582 332 100

Pohřební služba FCC Prostějov
Žižkovo náměstí 19, tel.: 582 344 073, 602 581 098

František Hlavizna 1932  Kostelec na Hané
Jiří Pokorný 1935  Smržice
Soňa Arnoštová 1966  Držovice
Zdeněk Strnad 1933  Slatinky
plk. Ján Svítek 1925  Kraličky
Věra Kubešová 1940  Prostějov 

Pohřební služba Václavková a spol.

Pohřební služba FCC Prostějov

UZÁVĚRKA
ŘÁDKOVÉ 
INZERCE

v PÁTEK
24. března,

v 10.00 hodin

17WWW.VECERNIKPV.CZ

Pohřební služba Pavel Makový

„Je dobré vědět 
a uložit si telefonní číslo

777 135 540.“
Otevírání zaklapnutých, nebo 

uzamčených dveří. 
Tel.: 777 135 540, 

mail: 99fab@seznam.cz

Stěhování bez pomoci zákazníka 
a vyklízecí služby - rychle, levně. 
Tel.: 604 389 367

Odborný řez ovocných stromů, kácení 
stromů, údržba tújí.
Bc. Ivo Kroupa, tel.:  605 864 140,
www.seceni-kaceni.cz

Zednictví Vančura nabízí svoje služby. 
Např. rekonstrukce koupelen, bytových 
jader, bytů, domů, komínů, odstranění 
vlhkého zdiva šetrnou chemickou cestou, 
rekonstrukce teras, balkonů. 
Zámkové dlažby, odvlhčení a odvodnění 
základů a mnoho dalších stavebních prací.
Tel.: 774 627 358, 
E-mail:Zednictvivancura@seznam.cz

Provádíme stavby betonových 
a drátěných plotů Gabiony. 

S materiálem přímo od výrobce, nebo 
s vaším, včetně oprav starých. 

Tel.: 723 522 369,
e-mail: vasestavebni@seznam.cz

Rizikové kácení, odborný řez ovocných 
stromů. Tel.: +420 720 420 618,
Ing. Igor Maťovčík

Mytí oken, rámů, žaluzií, 
skleněných ploch, generální úklid. 

Nejvyšší kvalita, 20let praxe v oboru. 
Tel.: 604 757 384 

www.ciste-okno.cz

SLUŽBY

GALERIE UMĚNÍ 
PROSTĚJOV,

nám. Svatopluka Čecha 2, (vchod za 
Zlatou bránou) vykupuje a  zdarma 
oceňuje veškeré obrazy  a  starožitnos-
ti, zlaté šperky 1g/1000 Kč. Neprodá-
vejte překupníkům, ale odborníkům
za nejvyšší ceny. Jindřich  Skácel,
tel.: 608 805 775, www.gupv.cz

Sběratelský kabinet odkoupí 
nejraději celé sbírky a  za hotové: 
zlaté a  stříbrné mince, medaile, 
vyznamenání, odznaky, předměty 
ze stříbra, staré šperky a zlomkové 
zlato, známky, pohlednice, 
odborné knihy, obrazy, grafiky, 
lustry, lampy, hodiny, hodinky, 
rádia, fotoaparáty, vojenské věci, 
staré zbraně, vzduchovky, veterány 
a  věci na ně, sklo, porcelánové 
figurky, lidovou keramiku, 
vánoční ozdoby, staré hračky, 
zajímavý retro nábytek do 70.  let 
a spoustu dalších věcí. 

Než prodáte překupníkovi 
zavolejte sběrateli - rychlé jednání. 

Tel.: 605 138 473

KOUPÍM
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Vladimír Kyrych 1957 Přerov
Ján Kotyra 1954 Prostějov
Jana Černá 1945 Prostějov
František Mádr 1946 Čelčice
František Páleník 1947 Ivaň

středa 22. března 2023
Ludmila Pelíšková 1935 Smržice 11.00 Obřadní síň Městský hřbitov Prostějov
sobota 25. března 2023
Jarmila Svobodová 1924 Dubany 14.00 Dubany kostel

pátek 24. března 2023
Františka Karásková 1947 Prostějovičky 11.45 Obřadní síň Městský hřbitov Prostějov

Zdeňka Laníková 1930 Čechovice
Eva Špičáková 1937 Čunín

pondělí 20. března 2023
Helena Paseková 1950 Prostějov 11.00 Obřadní síň Městský hřbitov Prostějov
pátek 24. března 2023
Vojtěch Rozsypal 1933 Prostějov 11.00 Obřadní síň Městský hřbitov Prostějov

Vykupujeme starý nábytek do roku 1965, 
lampy, lustry, hodiny, hudební nástroje, 
staré vzduchovky i  nefunkční, svářečka 
TRIODYN a  jinou, staré motorky Javy 
a  celé pozůstalosti a  obrazy moravských 
a českých malířů. 
Tel.: 702 809 319
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Dne 25. března 2023Dne 25. března 2023
by se dožil 79 let by se dožil 79 let 

pan Jiří SEDLÁČEKpan Jiří SEDLÁČEK
z Mostkovic.z Mostkovic.

S láskou stále vzpomínajíS láskou stále vzpomínají
manželka a děti manželka a děti 

s rodinou.s rodinou.

Těžko se s Tebou loučilo, Těžko se s Tebou loučilo, 
těžko je bez Tebe žít. těžko je bez Tebe žít. 

Láska však smrtí nekončí, v srdcích Láska však smrtí nekončí, v srdcích 
Tě navždy budeme mít.

Dne 21. března 2023
vzpomeneme 3. výročí, kdy nás vzpomeneme 3. výročí, kdy nás 

navždy opustil navždy opustil 
pan Vojtěch BLAHApan Vojtěch BLAHA

z Čechovic.z Čechovic.
Kdo jste jej znali, vzpomeňte Kdo jste jej znali, vzpomeňte 

s námi. Děkují manželka Jitka, s námi. Děkují manželka Jitka, 
dcery Jitka a Michaela, vnučky dcery Jitka a Michaela, vnučky 

Karolínka s Eliškou a také Karolínka s Eliškou a také 
Kubík a Kryštůfek.Kubík a Kryštůfek.

Dne 26. března 2023Dne 26. března 2023
uplyne 1 rok od úmrtí našehouplyne 1 rok od úmrtí našeho
tatínka, dědečka a pradědečka tatínka, dědečka a pradědečka 
pana Vladimíra BĚHALA.pana Vladimíra BĚHALA.
S láskou vzpomínají synovéS láskou vzpomínají synové

s rodinami.s rodinami.

Čas plyne a nevrací, co vzal, Čas plyne a nevrací, co vzal, 
vzpomínky však zůstávají dál…vzpomínky však zůstávají dál…

Dne 22. března 2023 Dne 22. března 2023 
vzpomeneme 10. výročí úmrtí vzpomeneme 10. výročí úmrtí 

pana Jiřího HAMPLA pana Jiřího HAMPLA 
z Lipové.z Lipové.

S úctou a láskou stále vzpomínajíS úctou a láskou stále vzpomínají
 manželka, dcera Pavlínka  manželka, dcera Pavlínka 

a sestra Zdenka a sestra Zdenka 
s rodinou.s rodinou.

Roky utekly jako voda, zdá se Roky utekly jako voda, zdá se 
to být jako dnes, v uších zní to být jako dnes, v uších zní 

ta bolestivá slova, že jsi odešelta bolestivá slova, že jsi odešel
a nevrátíš se zpět.a nevrátíš se zpět.

Dnes, tj. 20. března 2023,Dnes, tj. 20. března 2023,
vzpomeneme nedožité 76. narozeniny vzpomeneme nedožité 76. narozeniny 

pana Františka BUGÍRA.pana Františka BUGÍRA.
Za tichou vzpomínku děkujeZa tichou vzpomínku děkuje

manželka a dcerymanželka a dcery
 s rodinami. s rodinami.

RE ALIT Y

Sháním ke koupi chatu nebo zahradu 
(odpočinek). Tel.: 732 388 718

V Prostějově a okolí sháníme s manželem 
rod. dům. Tel.: 604 608 790

Byt 1-2+1 koupím. Ne pronájem.
Tel.: 731 078 958

Pronajmu v  centru města Prostějova 
obchodní prostory, 120m2.
Tel.: 777 135 540,
email: 99fab@seznam.cz.
Foto k zaslání po domluvě

Pronájem garáže, lokalita za Družbou,
ul. Rumunská dlouhodobě.

Měsíčně 2000Kč. Volat po 15. h.
Tel.: 702 694 984

AUTO-MOTO

Koupím historický motocykl nebo moped. 
Tel.: 777 746 668 
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Kdo v srdci žije, neumírá.

Dnes, tj. 20. března 2023,Dnes, tj. 20. března 2023,
 vzpomeneme 5. výročí úmrtí  vzpomeneme 5. výročí úmrtí 
pana Ladislava SEDLÁČKA pana Ladislava SEDLÁČKA 

z Prostějova.z Prostějova.
Za tichou vzpomínku děkuje Za tichou vzpomínku děkuje 

rodina Sedláčkovarodina Sedláčkova
 a Stanekova. a Stanekova.

Dne 14. března 2023Dne 14. března 2023
 by se dožil 60 let  by se dožil 60 let 

pan Milan HEJTMANpan Milan HEJTMAN
z Vrahovic/ Prostějovaz Vrahovic/ Prostějova
a dne 23. března 2023a dne 23. března 2023

tomu bude 1 rok, tomu bude 1 rok, 
co nás navždy opustil.co nás navždy opustil.

Vzpomíná sestra LibušeVzpomíná sestra Libuše
a všichni jehoa všichni jeho

 kamarádi. kamarádi.

Dne 11. března 2023Dne 11. března 2023
uplynulo 24. výročí od úmrtí uplynulo 24. výročí od úmrtí 

pana Oldřicha ZAČALA pana Oldřicha ZAČALA 
z Kralic na Hané.z Kralic na Hané.

Za tichou vzpomínku děkuje Za tichou vzpomínku děkuje 
dcera Zdena s rodinou.dcera Zdena s rodinou.

Dne 19. března 2023
uplynulo 18 let, co násuplynulo 18 let, co nás
navždy opustil můj syn navždy opustil můj syn 

pan Ondřej PERNICA pan Ondřej PERNICA 
z Křenůvek.z Křenůvek.

Kdo jste ho znali a měli rádi, Kdo jste ho znali a měli rádi, 
vzpomeňte s námi. S láskou stále vzpomeňte s námi. S láskou stále 

vzpomíná táta. vzpomíná táta. 

Dne 21. března 2023
to budou 2 bolestné roky, kdy nás to budou 2 bolestné roky, kdy nás 

navždy opustila naše maminka navždy opustila naše maminka 
paní Marie ŠVALBOVÁ.paní Marie ŠVALBOVÁ.

Kdo jste ji znali, vzpomeňteKdo jste ji znali, vzpomeňte
s námi.s námi.

Kdo pro Tebe žil, ten ví, co ztratil,Kdo pro Tebe žil, ten ví, co ztratil,
už nikdy nezavoláš, nepohladíš, už nikdy nezavoláš, nepohladíš, 

neporadíš...neporadíš...

Dne 23. března 2023Dne 23. března 2023
by se dožila 95 roků by se dožila 95 roků 

paní Marie KOMÁRKOVÁpaní Marie KOMÁRKOVÁ
ze Zdětína.ze Zdětína.

S láskou v srdci stále vzpomínáS láskou v srdci stále vzpomíná
syn Zdeněk s rodinou.syn Zdeněk s rodinou.

Čas ubíhá a nevrací, co vzal. Čas ubíhá a nevrací, co vzal. 
Jen láska, úcta a vzpomínky Jen láska, úcta a vzpomínky 

v srdcích žijí dál.

Dne 23. února 2023Dne 23. února 2023
jsme vzpomenuli 8. výročí úmrtíjsme vzpomenuli 8. výročí úmrtí

paní Jarmily ŠEVČÍKOVÉpaní Jarmily ŠEVČÍKOVÉ

a dne 23. března 2023a dne 23. března 2023
vzpomeneme 3. výročí úmrtí vzpomeneme 3. výročí úmrtí 

pana Ludvíka ŠEVČÍKA, pana Ludvíka ŠEVČÍKA, 
oba dva z Alojzova.oba dva z Alojzova.

Za tichou vzpomínku děkujeZa tichou vzpomínku děkuje
dcera Jarmiladcera Jarmila

s rodinou.s rodinou.

Marie Kovaříková 1938  Dětkovice



AKTUÁLNÍ NABÍDKA VOLNÝCH MÍST

HLEDÁTE PRÁCI?
Stálá rubrika PROSTĚJOVSKÉHO Večerníku av Úřadu práce ČR - Kontaktní pracoviště Prostějov 

 Pozice Plat (v Kè) Provoz Kvalifikace Firma

Kontaktní pracoviště Prostějov, nám. Spojenců 2632/13, PV.  Zprostředkování zaměstnání: tel.: 950 154 317.

Osobní asistent/-ka v soc.službách 135/h pružný ZŠ+praktické Podané ruce, Prostějov
Správce/-kyně hřiště 110/h turnusový ZŠ+praktické RG a ZŠ O. Wichterleho, Prostějov

  Pozice Plat (v Kè) Provoz Kvalifikace Firma

HLEDÁTE BRIGÁDU?

Číšník/servírka 20 000-21 000 jednosměnný  nižší střední odborné Beneti, Prostějov
Provozní elektrikář/-ka 28 000-35 000 jednosměnný střední odborné DT Mostárna, Prostějov
Vedoucí montáže  38 000-50 000 jednosměnný ÚSO s maturitou Linaplast, Prostějov
Ridič/-ka nákladních automobilů 23 640 pružný ZŠ+ praktické HOPI, Kralice na Hané
Obkladači 69 500-93 800 pružný ZŠ+ praktické Green Trade, Prostějov

18 WWW.VECERNIKPV.CZ

EXKLUSIV NABÍDKA PRACOVNÍCH MÍST

UZÁVÌRKA
ØÁDKOVÉ 
INZERCE 
probìhne 
v PÁTEK

24. bøezna
v 10.00 hodin

Chcete 200 Kč/hod?
Jste invalidní důchodce? Pojďte k nám
uklízet kanceláře v Prostějově. 
Volejte tel.: 774 510 686.

Hledám svědomitou paní na pomoc při 
úklidu bytu. Ostatní práce po os. domluvě.  
Tel.: 605 766 968

Nabízíme pracovní místo na úklidové 
práce v Prostějově. 
Vhodné pro invalidní důchodkyni. 
Informace na tel.: 602 786 692.

PRÁCI NABÍZÍ
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KDE V PROSTĚJOVĚ NAJDETENAJDETE
Naše dnešní otázka již tradičně zní:

Kde je k vidění objekt na  uvedeném snímku?

Rovněž dvanácté vydání letošního roku vám přináší podobu oddechové strany, při které můžete báječně relaxovat
a ještě k tomu NĚCO VYHRÁT!

Vzhledem k vysoké oblíbenosti stávajících soutěží, kterou jste jako věrní čtenáři prokazovali po celé předchozí roky, najdete 
i v těchto vydáních kvintet tradičních možností. Také dnes máte za úkol rozpoznat fotografii jisté známé osobnosti veřejného

 života, jež je graficky mírně "poupravena", námi zachycený objekt z města Prostějova, nechybí stále oblíbenější bádání s čísly,
 ani hrátky s písmenky a pochopitelně klání nejtradičnější - křížovka. A když se na vás usměje trošku toho štěstíčka, máte šanci

 získat nějaký ten bonus navíc. Proto neváhejte, luštěte, bádejte, hádejte a hlavně bavte se !
Správné odpovědi nám můžete i nadále zasílat na známou emailovou adresu SOUTEZE@VECERNIKPV.CZ, 

volat na ještě známější číslo 582 333 433, případně psát SMS na 608 960 042.
Řešení nám také můžete zaslat na adresu Vrahovická 41d, Prostějov a to do ČTVRTKA 23. BŘEZNA 2023, 10:00 hodin,

pokud není u některého z klání uvedeno jinak! 
                                                                                                     POUKAZY je možné vyzvednout v redakci do 14 dnů od zveřejnění výhry.

OSMISMĚRKA
DOKUD NÁS SMRT...

CHATAŘ, AKARA, ODLIV, PLINT, NOSITEL, VÁRKA, PRYŽEC, 
AKCIE, INTERNA, SKOBA, SKAUT, VLNKA, VALBA, TUCET, 
OCASY, PELECHY, TERNA, TOČNA, VÝVRT, ŽEBRÁK, TRNKY, 
ŠPÍNA, KOTLAT, CHRÁST

Vydavatel týdeníku PROSTĚJOVSKÝ Večerník – společnost Haná Press s.r.o. - zpracovává osobní údaje o soutěží-
cích v tomto rozsahu: jméno, příjmení, bydliště. V případě zaslání odpovědi e-mailem, SMS zprávou či v případě jejího 
oznámení telefonicky zpracovává vydavatel nad rámec uvedených údajů též údaj o emailové adrese či telefon-
ním čísle. Tyto osobní údaje jsou zpracovávány výlučně pro účely účasti v soutěži, losování a kontaktování vý-
herců. Výherci soutěže jsou vždy zveřejněni v následujícím vydání PROSTĚJOVSKÉHO Večerníku, a to s uve-
dením těchto údajů: jméno, příjmení, obec bydliště. Po vyhlášení soutěže jsou osobní údaje soutěžících zničeny.

KDE v Prostìjovì najdete...?

Výhra:
DÁRKOVÝ BALÍČEK v hodnotě 400 Kč
 od firmy PROFITEX.

Jméno výherce: Jitka KEISEROVÁ, Charváty
ulice Okružní

KDO je tváø na obrázku...?

Výhra:
DÁRKOVÝ DÁRKOVÝ BALÍČEK v hodnotě 400 Kč 
 od marketingové společnosti TK PLUS.

Jméno výherce: Lenka TRNEČKOVÁ, Prostějov
Vasil Kušej

OSMISMÌRKA

Výhra:
DÁRKOVOU POUKAZ v hodnotě 400 Kč na sortiment prodejny

PROSTĚJOVSKÉ LIDOVKY.

Jméno výherce: Alois KRÁTKÝ, Otinoves
...LIDOVKY...

SUDOKU

Výhra:
VOLNOU VSTUPENKU v hodnotě 420 Kč na divadelní show
 od TECHTLE MECHTLE.

Jméno výherce: Anna ŠIMIKOVÁ, Nezamyslice
2, 5, 2, 3

Výhra: DÁRKOVÝ POUKAZ v hodnotě 400 Kč na sortiment starožitnictví
 STAROŽITNICTVÍ ANTIK.

Jméno výherce: Jarmila NĚMCOVÁ, Prostějov

Starožitnosti ANTIK najdete ve 
Společenském domě v Prostějově

Poučení pro soutěžící o zpracování osobních údajů v rámci GDPR:

Výherce získá VOLNÉ VSTUPENKY 

Výherce získá DÁRKOVÝ POUKAZ 

Výherce získá VOLNÉ VSTUPENKY

19WWW.VECERNIKPV.CZ

SUDOKU

Výherce získá 

Kdo je na fotografii? Nyní jsme zabrousili do POLITIKY
a  graficky lehce poupravili nedávno inaugurované-
ho prezidenta České republiky, který má za sebou
i prostějovskou minulost v armádě… 

BÁDEJTE, KDO SE
SKRÝVÁ POD TOUTO 
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řešení: 12
kde najdete:ulice Tovární
kdo je: Petr Pavel
osmisměrka:...NEROZDĚLÍ
sudoku: 9, 9, 6, 9
Křížovka: Přivítejte jaro s  námi PROFI-
TEX vám rád poradí

SLOVA Z OSMISMĚRKY: CHATAŘ, AKARA, OD-
LIV, PLINT, NOSITEL, VÁRKA, PRYŽEC, AKCIE, IN-
TERNA, SKOBA, SKAUT, VLNKA, VALBA, TUCET, 
OCASY, PELECHY, TERNA, TOČNA, VÝVRT, ŽEB-
RÁK, TRNKY, ŠPÍNA, KOTLAT, CHRÁST

řešení: 11 
kde najdete: Okružní ulice
kdo je: Vasil Kušej
osmisměrka:...LIDOVKY...
sudoku: 2, 5, 2, 3
Křížovka: Starožitnosti ANTIK najdete
 ve Společenském domě v Prostějově



KDY: SOBOTA 25. BØEZNA, 12.00 HODIN
KDE: NÁMÌSTÍ T. G. MASARYKA, PROSTÌJOV

TTIPIP    VečerníVečerníkuku

Hned první jarní víkend nabídne vzácnou návštěvu 
na prostějovském náměstí, kam v rámci letošní udá-
losti jara zamíří kočár z Muzea kočárů v Čechách pod 
Kosířem. Slavnostní výprava historického cestovní-
ho kočáru jedoucího po mnoha místech Olomoucké-
ho kraje bude mít svou zastávku i v Prostějově. Chy-
bět u  toho nebude ani maršál Josef Václav Radecký 
z Radče. 
„Dle cestovního řádu zavítá tento kočár do Prostějova nad-
cházející sobotu a  poveze nejen maršála Radeckého, ale 
i další urozenou společnost v čele s váženým cechmistrem 
kočárnickým a  doprovodem třinácti účinkujících. V  pro-

gramu se budete moci potkat s  postavami dávné historie, 
tedy cechmistrem, mistrem kočím, lokaji a  podkoními či 
muzikantem. V roli maršála vystoupí Václav Žmolík z Prahy 
za doprovodu jízdní hlídky několika mužů 1. hulánského 
regimentu pro ochranu všech cestujících,“ zve na tuto akci 
první náměstkyně primátora Milada Sokolová. 
Kočár plný vzácných osobností a zavazadel s sebou přiveze 
také dárečky, které na místě zastavení obdrží přítomné děti, 
návštěvníci se zase mohou těšit na velmi zajímavý program. 
„Jsme velmi rádi, že i naše město bude součástí tohoto vel-
kolepého programu, a věříme, že se akce setká s příznivým 
ohlasem veřejnosti,“ doplnila Sokolová. 

UDÁLOST JARA

Kino 
Metro 70

Školní 1, Prostějov
pondělí 20. března
20:00 MORE MIKO
dokument ČR
úterý 21. března
17:30 OSTROV
česká komedie
20:00 CREED III.
sportovní drama USA
středa 22. března
17:30 LOUIS TOMLINSON:

ALL OF THOSE VOICES
hudební dokument Velká Británie
20:00 VELKÉ NIC+DEBATA

 S VÍTEM KLUSÁKEM
český dokument
čtvrtek 23. března
20:00 KORZET
historické drama Francie
18:15 BUĎ CHLAP!
česká komedie
19:30 DUNGEONS & DRA GONS:

 ČEST ZLODĚJŮ
dobrodružný fi lm USA
pátek 24. března
16:00 DEMON SLAYER: KIMETSU

NO YAIBA
japonský animovaný fi lm
18:15 BUĎ CHLAP!
20:15 JOHN WICK: KA PITOLA 4
thriller USA
sobota 25. března
15:00 ZOUBKOVÁ VÍLA
německá animovaná komedie
16:45 DUNGEONS & DRA GONS:

 ČEST ZLODĚJ
19:30 BASTARDI: REPARÁT
drama ČR
21:15 VŘÍSKOT 6
americký horor
neděle 26. března
10:30 MUMIE
španělská animovaná komedie
15:00 KOCOUR V BOTÁCH:

 POSLEDNÍ PŘÁNÍ
animovaný fi lm USA
17:15 KUCIAK: VRA ŽDA

 NOVINÁŘE
dánský dokument
19:15 JOHN WICK: KA PITOLA 4

20 WWW.VECERNIKPV.CZ

Školní 4, Prostějov

Kino klub
DUHA

úterý 21. března
9:00 KRA KONOŠOVY POHÁDKY 1
pásmo pohádek ČR
10:15 KRAKONOŠOVY POHÁDKY 1
čtvrtek 23. března
18:00 PROSTĚJOV V DOBĚ

 KORONAVIRU
český fi lm
sobota 25. března
16:00 ŠROUBKOVO

 DOBRODRUŽSTVÍ
pásmo pohádek pro nejmenší diváky
18:00 100% VLK
pásmo pohádek pro nejmenší diváky

Knihovna

Vápenice 9, Prostějov
pondělí 20. března
17:00 PORTRÉTY A KRA JINY
Vernisáž výstavy obrazů prostějovských 
amatérských výtvarníků Dezidera Ža-
ludky a Kateřiny Belaníkové – členů vý-
tvarného kruhu Květy Snášelové., kteří 
představí své práce malované technikou 
akvarelu a  pastelu. Výstavu bude možné 
navštívit v Galerii Na Půdě knihovny do 
konce května.
15:00 TVOŘIVÁ DÍLNA
Tvoříte rádi? Pak je pro vás knihovna to 
pravé místo! Tentokrát budete vyrábět 
jarní závěsné dekorace. 
úterý 21. března
9:30 VIRTUÁLNÍ UNIVERZITA
 TŘETÍHO VĚKU
Pravidelné setkání účastníků Virtuální 
Univerzity třetího věku. Další přednáš-
ka z cyklu „Arménie blízká i vzdálená“.
čtvrtek 23. března
15:30 PORA DNA SOS
Máte spotřebitelský problém a nevíte, 
kam se obrátit? Řešíte potíže s  rekla-
mací, nájemními vztahy, s  dodava-
teli energií aj.? Přijďte si pro radu do 
knihovny!
17:00 ZANIKLÉ ODĚVNÍ TOVÁRNY 
 V PROSTĚJOVĚ
Prezentace prostějovského pedagoga 
Jana Lázny připomene bývalé oděvní 
továrny v  Prostějově, jejichž budovy 
stále stojí. Denně kolem nich chodíme, 
když dnes jsou z nich bytové domy nebo 
školy a jen několik jich dosud slouží jako 
výrobní prostory.  Připomeneme si jejich 
historii a ukážeme si je na současných fo-
tografi ích. Obsáhlá přednáška bude roz-
dělena na dvě části.
17:15 VIRTUÁLNÍ REALITA
Chcete si vyzkoušet virtuální realitu 
(VR) na vlastní kůži? Zveme vás do 
knihovny na 15minutový VR zážitek. 
Můžete si vybrat z  pěti her: Ocean 
Descent, VR Luge, Danger Ball, Astro 
Bot a Beat Saber. 
do 31. března
CYKLOTOULKY
výstava prostějovského amatérského 
výtvarníka Milana Kaprála, který techni-
kou kresby suchým pastelem zachycuje 
známá i méně známá místa v širším okolí 
Prostějova.

Školní 4, Prostějov

Kulturní klub
DUHA

pondělí 20. března
13:00 SETKÁNÍ JUBILANTŮ 
 MĚSTA PROSTĚJOVA
k tanci a poslechu hrají manželé
Vyroubalovi

do 23. dubna
RESTAUROVÁNÍ KŘÍŽ ZE SMRŽIC, 
DVANÁCT VRCHŮ TEN STROM MÁ 
výstava předmětů Kateřiny Breslové ze Smržic, 
která restaurovala hřbitovní kříž ve Smržicích 
do 7. května
MUZEUM O MUZEU 130. VÝROČÍ 
výstava k 130. výročí založení Muzea a ga-
lerie v Prostějově
do 3. září
PŘÍBĚH ŽELEZA ANEB ŽELEZO
V PŘÍRODĚ, DĚJINÁCH
A EXPERIMENTU
výstava o železných rudách a minerálech, 
o výrobě železa, nalezištích železných rud 
ve Zlínském kraji, v ČR i v Evropě, zpraco-
vání železa od doby železné až po součas-
nost je doplněna o modely milíře, železář-
ských pecí a spousty krásných exponátů

 nám. T. G. Masaryka 2 , Prostějov

Muzeum a galerie
v Prostìjovì

Vojáčkovo nám. 1, Prostějov

Mìstské divadlo
Prostìjov

středa 22. března
9:00 DO HAJAN!
Poetická groteska o usínání pro nejmenší
Námět: Veronika Poldauf Riedlbauchová, 
Marianna Stránská
Autorská inscenace stojí na pomezí poetic-
kého fyzického divadla a klaunské grotesky. 
Vychází ze všem dobře známé situace, kdy 
už by děti měly jít spát, ale najednou v sobě 
objeví netušenou zásobu energie a zjišťují, 
že se jim ještě ani trochu spát nechce. To vše 
k pramalé radosti tatínka, který si maloval, 
jak je bez problémů uloží do postele.
Na Mezinárodním divadelním festivalu 
Mateřinka 2021 získala Veronika Riedlba-
uchová cenu hejtmana Libereckého kraje 
za režii a choreografii inscenace, Marianna 
Stránská za scénografii a Michal Kříž za light 
design a skladatel Jan Čtvrtník za hudbu.
Hrají: Petra Cicáková, Dominik Linka, 
Luděk Smadiš
Režie a choreografi e: Veronika Poldauf 
Riedlbauchová
11:00 DO HAJAN!
19:00 PRVNÍ REPUBLIKA  A PÍSNĚ 
 ÉRY SWINGU LAM TRIO
Aleš Nitra, Martin Topič, Milan Holub
swingové akustické trio hrající převážně 
hudbu třicátých a čtyřicátých let dvacáté-
ho století – tenor saxofon, klarinet, kytara, 
tenor banjo, zpěv a kontrabas
neděle 26.března
15:00 S ČERTY NEJSOU ŽERTY
 PIVÍNSKÉ DIVADLO (PIDI)
Scénář a režie: Hana Svozilová, Jan Ne-
dbal, Zdeněk Svozil
Hudba a technika: Z. Svozil, D. Pavelka
Kostýmy: Kristýna Ježková, Jaroslava 
Frajtová, Jitka Filková, kolektiv PiDi
Kulisy a rekvizity: Lucie Sedláková, Micha-
ela Ščotková, Ivo Zatloukal, kolektiv PiDi
Hrají: Petr Máchal – Michal Nedbal, čert 
Vraník (Janek) – Lucie Štětařová, Dorota 
Máchalová – Nikol Nakládalová, pekel-
ný kníže Lucifer XIV. – Mattie Strouhal, 
Kníže Josef Sličný – Vítek Pavelka, správce 
– Kateřina Šmudlová, princezna Angelína 
– Dorota Lukášová, princezna Adélka – Ka-
rolína Buchláková, kaprál, František Máchal 
– Nela Štětařová, babička Anna Máchalová 
– Anna Verbická, čert Bachor, voják – Ka-
rolína Kutáčková, čert písař Drápal – Agáta 
Hornová, čert Kočka, voják – Natálie Šiš-
mová, hostinská, čert Netopýr – Ema Ha-
náková, vypravěč – Amálie Vrbová

úterý 21. března
15:15 a 16:15 SK Prostějov 1913 – HC 
Zubr Přerov „A“ (12. kolo Olomoucké ligy 
4. tříd, Víceúčelová hala-ZS Prostějov)
15:15 a 16:15 SK Prostějov 1913 – HC 
Zubr Přerov „B“ (12. kolo Olomoucké ligy 
4. tříd, Víceúčelová hala-ZS Prostějov)
pátek 24. března
15:30 a 16:30 SK Prostějov 1913 – HC 
Zubr Přerov „A“ (5. kolo Olomoucké ligy 
3. tříd, Víceúčelová hala-ZS Prostějov)
15:30 a 16:30 SK Prostějov 1913 – HC 
Zubr Přerov „B“ (5. kolo Olomoucké ligy 
3. tříd, Víceúčelová hala-ZS Prostějov)
neděle 26. března
14:00 SK Prostějov 1913 – HC Blansko 
(21. kolo ligy dorostenců-skupina 
o umístění, Víceúčelová hala-ZS Prostějov)

LEDNÍ HOKEJ

neděle 26. března
9:00 Liga mladších žáků ČR (turnaj 
5. kola, městská sport.hala Kostelce n/H.)

KORFBAL

sobota 25. března
9:00 TJ Sokol Centrum Haná – HCB 
Karviná (turnaj 8. kola Moravskoslezské 
ligy mladších žáků, městská sportovní hala 
Kostelce na Hané)
10:15 SK HFP Prostějov – TJ 
Sokol Centrum Haná (12. kolo Ligy 
Olomouckého kraje starších žáků, hala RG 
a ZŠ Ott o Wichterleho Prostějov)
11:30 TJ Sokol Centrum Haná – Pepino 
SKP Frýdek-Místek (turnaj 8. kola 
Moravskoslezské ligy mladších žáků, 
městská sportovní hala Kostelce na Hané)
17:00 Sokol II Prostějov – HBC Olomouc 
1966 (18. kolo 2. ligy mužů JM, hala RG 
a ZŠ Ott o Wichterleho Prostějov)
neděle 26. března
9:30 SK HFP Prostějov – TJ Sokol Osek 
nad Bečvou (14. kolo Ligy Olomouckého 
kraje mladších žáků, hala Suprovka 
Němčice nad Hanou)
15:00 Házenkářská akademie 
Olomouckého kraje – KH Kopřivnice 
(20. kolo 1. ligy mladších dorostenců ČR, 
městská sportovní hala Kostelce na Hané)
17:00 Házenkářská akademie 
Olomouckého kraje – KH Kopřivnice 
(20. kolo 1. ligy starších dorostenců ČR, 
městská sportovní hala Kostelce na Hané)

HÁZENÁ

neděle 26. března
9:30 Velikonoční půlmaraton Prostějovem 
(tradiční závod pro děti na 50, 300 a 500 
metrů, Bistro u Maříků, Hloučela, Pv)
10:30 Velikonoční půlmaraton 
Prostějovem (tradiční závod pro dospělé, 
Bistro u Maříků, Hloučela, Prostějov)

BÌH

středa 22. března
17:00 SK K2 Prostějov – STRA BAG Zlín 
(2. turnaj Středomoravského přeboru nej-
mladších minižákyň U11, ZŠ v ul. Palacké-
ho Prostějov)
pátek 24. března
20:00 TJ OP Prostějov – TJ Šumperk 
(19. kolo Středomoravské ligy mužů, hala 
Národní sportovní centrum Prostějov)
sobota 25. března
9:30 SK K2 Prostějov – Žabiny Brno (11. 
kolo oblastního přeboru nejmladších mi-
nižákyň U11, tělocvična ZŠ Palackého Pv) 
13:00 SK K2 Prostějov – Žabiny Brno 
„A“ (11. kolo Oblastního přeboru starších 
minižákyň U13, tělocvična ZŠ Palackého 
Prostějov)
18:00 BCM Orli Prostějov – Slavoj BK 
Litoměřice (1. kolo Extraligy juniorů 
U19-play-out, hala Národní sportovní 
centrum Prostějov)
neděle 26. března
10:00BCM Orli Prostějov – BK Lokomo-
tiva Plzeň (2. kolo Extraligy juniorů U19-
-play-out, hala Národní sportovní centrum 
Prostějov)

BASKETBAL

VOLEJBAL
sobota 25. března
10:00 krajský přebor starších žákyň (turnaj 
6. kola, Národní sportovní centrum 
Prostějov)
neděle 26. března
8:00 Hanácká volejbalová liga smíšených 
družstev (turnaj 6. kola, hala RG a ZŠ Ott o 
Wichterleho Prostějov)

akce v regionu

Tady bývá vždycky plno. Na příjezd historického čtyřspřeží, lázeňskou kuchyni či jarní 
ateliér Akademie Madami i mnoho dalšího se mohou těšit nadcházející sobotu 25. břez-
na návštěvníci Lázní Slatinice. Program bude zahájen ve 13:00 hodin. Během něj se vám 
představí dva krásně znějící klavíry, dále dětský soubor Hanačka ze Slatinic či kočár Vác-
lava Obra i s hulány a hosty. Po celý den bude ve Slatinicích hrát reprodukovaná hudba 
a probíhat lázeňský jarmark. Připraven bude i program pro děti. Vstup bude zdarma. 

Slatinice zahájí lázeňskou sezónu

Už 23. ročník výstupu na Obrovu nohu proběhne ve svém tradičním termínu, a  to 
konkrétně první jarní sobotu. Akce, kterou každým rokem pořádá místní Sokol ve 
spolupráci s obcí Otaslavice, tak letos přichází na řadu v sobotu 25. března. Stejně jako 
v minulých letech se i letos mohou účastníci těšit na společný výšlap od 14:00 hodin, 
něco dobrého na zahřátí během trasy i v cílové destinaci a na následné občerstvení, které 
proběhne v místní sokolovně. 

Prvojarní výstup na Obrovu nohu 

Jarní koncert v Konici
Koncertní sál zámku v Konici bude 
tentokrát ve čtvrtek 23. března pa-
třit žákům Základní umělecké ško-
ly v Konici, kteří si pro posluchače 
připravili jarní koncert. Diváci se 
tak mohou těšit jak na společná, 
tak i sólová vystoupení nadějných 
hudebníků. Koncert startuje 
v 17:00 hodin.

Velikonoční jarmark ve Tvorovicích
Tradiční a stále milou záležitostí je velikonoční jarmark ve Tvorovicích. Nadcházející 
sobotu 25. března se ve zdejším kulturním domě uskuteční akce, kterou v obci vítají 
jaro. K zakoupení budou drobné dárky s motivem jara nebo Velikonoc. Je možné se také 
zapojit do kreativních dílen a ocenit vše, co k těmto svátkům patří, tedy od pomlázek po 
květiny. Vše odstartuje ve 14.00 hodin, všichni milovníci jara a Velikonoc jsou vítáni.

SONS PROSTÌJOV

Svatoplukova 15, Prostějov
Prostějovská pobočka Sjednocené organi-
zace nevidomých a slabozrakých (SONS) 
poskytuje zrakově postiženým klientům 
základní poradenství, sociálně aktivizační 
služby a  dopomoc v  rámci dobrovolnic-
ké služby. Dále nabízí možnost zapůjčení 
kompenzačních pomůcek a zajišťuje po-
moc při vyřizování záležitostí v rámci vý-
hod a dávek sociální péče.
Konzultační hodiny ve Svatopluko-
vě ulici č. 15:  pondělí 9:00 – 12:00 
a  14:00 – 16:30, čtvrtek 9:00 – 12:00 
a dále po tel. domluvě.

RÙZNÉ...

Regionální pracoviště 
TyfloCentra Olomouc v Prostějově 

nadále poskytuje služby nevidomým 
a slabozrakým občanům na adrese: 

Kostelecká 17, Prostějov. 
Provozní doba: pondělí

od 8:00 do 12:00 a od 12:30
do 14:00. V úterý a ve středu po

telefonické domluvě.

Svaz tělesně postižených v ČR,
o.s. v Prostějově, Kostelecká 17, nabízí 

k zapůjčení kompenzační pomůcky, 
např. polohovací lůžka, ortopedické 

vozíky, chodítka, WC křesla aj. Služby 
jsme rozšířili o rozvoz pomůcek. 
Bližší info na tel.: 588 008 095,

724 706 773

SVAZ NESLYŠÍCÍCH
A NEDOSLÝCHAVÝCH

OSOB V ČR, z.s.
Svatoplukova 15, Prostějov 796 01,

tel.: 775 549 777
Provozní doba: úterý a středa
od 8:30 do 11:30 a od 13:00

do 16:30 hodin, čtvrtek jen pro 
objednané klienty.

Můžete využít služeb našeho zařízení 
v podobě odborného sociálního pora-
denství a nabídky baterií do sluchadel 
a drobné příslušenství ke sluchadlům 

(hadičky, čisticí tablety či ušní tvarovky 
různých velikostí).

MULTIKULTURNÍ CENTRUM MOZAIKA

Raisova 1159, Prostějov
* Každé pondělí od 9:30 do 11:30 hodin 
probíhá program pro rodiče s malými dětmi, 
který vám rozšíří obzory, zatímco vaše děti si 
zlepší své sociální, pohybové, hudební a ma-
nuální schopnosti. Přijďte si odpočinout 
od každodenní rutiny, získat nové přátele 
a dozvědět se důležité informace. Rodinná 
atmosféra v malých skupinách rodičů a dětí. 
* v úterky od 16:30 do 18:00 hodin se 
uskuteční KLUB UKRA JINSKÝCH 
MAMINEK A  DĚTÍ, zajištěn program 
pro malé i větší

CO, KDY, KDE CO, KDY, KDE aneb informace
a události z vašeho okolí…

EKOCENTRUM IRIS

* Ve středu 22. března od 9:00 do 11:30 
hodin se koná nenáročná vycházka 
nejen pro seniory POKRA ČOVÁNÍ 
MLÝNSKÉHO NÁHONU, kdy se 
společně projdete podél Mlýnského 
náhonu z Domamyslic do centra města. 
Navštívíte různá zákoutí, kde náhon 
vytéká z  podzemí a  kde se ponořuje 
zpět. Povídání bude doplněno o ukázku 
starých map a fotografi í.
Sraz v 9:00 hodin na konečné autobusové 
stanici č. 4 v Domamyslicích (vhodný bus 
jede v 8:35 ze stanoviště A před vlakovým 
nádražím). Délka trasy asi 3 km. 
* Ve čtvrtek 23. března od 15:00 
do 17:00 hodin je naplánováno 
SETKÁNÍ MAMINEK S  DĚTMI 
„MRA VENEČČI“. Tvořivá dílnička 
s hernou v nové budově aneb příjemně 
strávené odpoledne pro maminky 
na mateřské dovolené. Tvořit budete 
drobnosti pro radost a bude čas si pohrát 
se zajímavými hračkami. V herně budou 
k  dispozici Montessori hračky, plyšáci, 
stavebnice atd. 
* Ve čtvrtek 25. března od 9:30 do 
16:00 se uskuteční LESÁNKOVA 
STEZKA  V  LITOVELSKÉM 
POMORA VÍ. Vycházka pro všechny 
generace povede lužním lesem 
u  Litovle. Bude doplněná povídáním 
o  jarní přírodě a  dozvíte se zajímavosti 
o  jarních rostlinách lužního lesa. 
Společně projdete okruh Lesánkovy 
naučné stezky. Sraz je v  9:30 hodin 
v  Litovli na vlakovém nádraží Litovel-
město (vedle autobusového nádraží). 
Vhodný vlak jede v  8:02 z  Prostějova 
přes Senici na Hané (nastupujte 
do posledního vagónu). Návrat je 
naplánován v  odpoledních hodinách. 
Délka trasy 8 km.

Husovo nám. 91, Prostějov

Divadlo
Point

pátek 24. března
19:00 R. VENCL A M. DOLEŽELOVÁ:
 KDYŽ SE ZHASNE
Dva manželské páry a jejich vánoční ve-
čírek. Jedna z nejhranějších divadelních 
komedií současnosti v  podání skuteč-
ných manželských párů.
Hrají: Lucie a Vítězslav Lužní a Magdale-
na a Jakub Mojžíš Krejčí.
Technika: F. Balaš, Scénář: R. Vencl a M. 
Doleželová, Režie: Jakub Hyndrich
20:30 VERNISÁŽ: 
 MICHAL DVOŘÁK
výstava obrazů Michala Dvořáka v  du-
chu pop Artu v  různých podobách. „Je 
strašně důležité se najít a  dělat to co 
opravdu chcete. Ulehčí vám to život 
o  100 %.“ říká autor. Jeho dílo můžete 
obdivovat vždy půl hodiny před a  po 
představení. Na vernisáž není nutné re-
zervovat místa. 

CENTRUM PRO RODINU

nám. J. V. Sládka 2, Prostějov
* Každé pondělí od 16:00 hodin, po 
předchozí telefonické domluvě, nabízí-
me podporu a  doprovázení při hledání 
řešení v  čase náročné životní etapy či 
manželské krize, poradenství pro rodiče 
při obtížích ve vztahu s  dětmi, pomoc 
při výchovném směřování s  psycholož-
kou Marcelou Anežkou Kořenkovou
* Každé úterý a čtvrtek od 8:30 do 11:30 
hodin se uskuteční PRVNÍ ŠKOLIČKA  
– adaptační kroužek pro děti od 2 do 4 
roků. Účast v kroužku usnadňuje přípravu 
na nástup do MŠ, připravuje na separaci 
od rodičů a navazování vztahů s vrstevníky 
v malé skupině a bezpečném prostředí.
* Každé úterý od 8:30 do 12:30 hodin se 
koná PRVNÍ ŠKOLIČKA  MC KOS-
TELEC NA HANÉ. Jedná se o  dopo-
lední kroužek typu miniškolky, určený je 
dětem od 2 do 4 roků.

Obr vyrazí s kočárem po regionu 
Muzeum kočárů v sobotu 25. března slavnostně vypraví cestovní 

kočár po pamětihodných místech Olomouckého kraje. Tentokrát sveze maršála 
Radeckého a urozenou společnost dávné doby i v doprovodu jízdní hlídky 1. hulánského 
regimentu. Kočár po zapřažení koní vyrazí v 8:15 z Čech pod Kosířem a dále zamíří do 
Služína, kde bude v 8:30, Lutotína (9:00), Bílovic (9:30), Lešan (10:00), Ohrozimi 
(10:30), Prostějova (12:00), Držovic (13:30), Smržic (14:15), Kaple (14:45), Lípy 
(15:15), Slatinek (15:45), Slatinic (16:15), Drahanovic (17:30), Lhoty pod Kosířem 
(18:00) a zpět do Čech pod Kosířem, kam by se měl vrátit v 18:30 hodin. 

Casino night v Držovicích
Nadšenci ze spolku Floriánek pořádají rozmanité 
akce, které jsou často pro děti. Jedna z výjimek ale 
přijde na řadu tento víkend, kdy se v Držovicích 
uskuteční Casino night, tedy možnost pro dospělé 
vyzkoušet si black jack nebo ruletu na profesio-
nálních stolech a  s  krupiéry. Při příchodu dojde 
k  rozměnění na hrací peníze. Akce se uskuteční 
v obecním domě, a to v sobotu 25. března mezi dva-
cátou hodinou a půlnocí.



navštivte   naše   internetové 
stránky    www.vecernikpv.cz
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17. KOLO
TJ SOKOL ČECHOVICE

TATRAN LITOVEL
NEDĚLE 26. 3. 15.00 HODIN

fotbalový stadion Čechovice

PØEBOR OFS PROSTÌJOV; II. TØÍDA 
14. KOLO

SOKOL VRAHOVICE
SOKOL PLUMLOV „B“

SOBOTA 25. 3. 15.00 HODIN
fotbalový stadion ve Vrahovicích

PØEBOR OFS PROSTÌJOV; II. TØÍDA 
14. KOLO

SOKOL VÍCOV
FC DOBROMILICE

NEDĚLE 26. 3. 15.00 HODIN
fotbalový stadion ve Vícově

PØEBOR OFS PROSTÌJOV; II. TØÍDA 
14. KOLO

FK VÝŠOVICE
FK NĚMČICE NAD HANOU

NEDĚLE 26. 3. 15.00 HODIN
fotbalový stadion ve Výšovicích

PØEBOR OFS PROSTÌJOV; II. TØÍDA 
14. KOLO

FC KRALICE NA HANÉ „B“
SOKOL OLŠANY U PROSTĚJOVA

NEDĚLE 26. 3. 15.00 HODIN
fotbalový stadion v Kralicích n. H.

3. KOLO
1.SK PROSTĚJOV

HAVLÍČKŮV BROD
NEDĚLE 26. 3. 10.00 HODIN

fot. areál Olympijská ul., Prostějov

boje na zelených trávnících aneb K A M  Z A  F   T B A L E M

PROSTĚJOV Velká florbalová bitva se chystá na konec března. Ve sportovní hale v Rooseveltově 
ulici v Olomouci se utkají mužstva prostějovských Playmakerů a florbalistů z Kostelce na Hané, 
která spolu zabojují o první místo Olomoucké ligy mužů. A tedy o právo postupu do nejvyšší regio-
nální soutěže. Utkání začne v sobotu 25. března od 11.30 hodin.
Derby dvou tradičních týmů, a ještě o případný postup? To tu už dlouho nebylo! Přesně k tomu se 
ale schyluje. Kostelec na Hané má na Prostějov náskok šesti bodů. Oba týmy ale ten den odehrají 
hned dva zápasy. A první z nich sehrají právě proti sobě navzájem.
Mírným favoritem je Kostelec na Hané. Aktuálně je první a potvrzuje dobrou formu i z minulé se-
zóny. Kostelec má třetí nejlepší ofenzivu, v průměru dává přes pět branek na zápas. Obranu má tým jednu z nejlepších 
v soutěží. A v čele má lídra v podobě Jiřího Drčky, který znovu atakuje všechny myslitelné rekordy pro hráče v poli. 
Tým je plný zkušených hráčů, kteří spolu hrají celou řadu sezón, nebezpečná je zejména souhra Zapletal–Krychtálek.
Oproti tomu Playmakeři disponují nejlepší aktuální formou v soutěži. Tým sedm zápasů v řadě neprohrál, na posledním 
turnaji vstřelil čtrnáct branek a inkasoval pět. Navíc Prostějov disponuje nejlepší obranou v soutěži. To vše přesto, že muž-
stvo do Olomoucké ligy mužů postoupilo teprve loni. Tým vede hrající trenér Vítězslav Krajča, vesměs mladým puškám 
dodává moře zkušeností bratrské duo Boudových. A na závěr poslední vzájemný zápas. Ten skončil smírně 3:3. Na straně 
Prostějova skórovali Marek Bouda, Václav Trčka a Michal Závodný, za Kostelec zapsal hattrick Jiří Drčka.  (sob)

ŠLÁGR VEČERNÍKU – VOLEJBAL

Derby o špici:

vs.vs.



PROSTĚJOV Dílo hned dvou 
autorů představují výstavní pro-
story Špalíčku. Uplynulý čtvrtek 
16.  března se zde uskutečnila 
vernisáž děl Bohumila Sekaniny 
a Jana Jankůje. Na vernisáž zavíta-
ly dcery zesnulého všestranného 
umělce Bohumila Sekaniny. Jan 
Jankůj se účastnil osobně. 

Michal SOBECKÝ
„Vždycky říkám, že ti, které chci před-
stavit, by měli stát někde poblíž mě. 
A  nikdy se mi to nepodaří,“ posteskla 
si naoko ředitelka muzea Veronika 
Hrbáčková po hudebním vstupu. 
„Rodina vlastně iniciovala otevření 

výstavy. Je tedy mým potěšením, že 
mohu přivítat i  dcery pana Bohumi-
la Sekaniny,“ ocenila přítomnost žen. 
Výstava představila dílo obou auto-
rů společně ve třech sálech. Přední 
se věnoval vesměs Bohumilu Seka-
ninovi a  jeho malbě. Častým moti-
vem byla hudba, vyskytovaly se zde 
však i portréty. Zadní část výstavních 
prostor byla pro změnu o skle. „Výsta-
vu jsem chtěla pojmout trochu jinak 
než typickou galerijní výstavu, kdy by 
za Bohumila Sekaninu hovořila jen 
jeho díla. Proto jsem zařadila i pár jeho 
osobních věcí, proto jsme nyní v ateli-
éru. Spousta těch věcí byla buď přímo 
u  něj v  ateliéru, nebo v  jeho domác-

nosti,“ prozradila kurátorka výstavy 
Veronika Schmittová. „Podtitulem vý-
stavy by mohl být název Bohumil Se-
kanina – výtvarník, sklář a muzikant. 
Muzika tvořila v  podstatě nedílnou 
součást jeho osobnosti,“ dodala mimo 
jiné. Miroslav Macík, jeden z  hostů, 
pak Bohumila Sekaninu ocenil coby 
člověka, který mu vlastně dopomohl 
na cestě do světa umění. Jeho rodina se 
se Sekaninovými dlouho dobře znala. 
Velký zájem o vernisáž a oba autory 
pak potvrdil, že sázka muzea na sou-
časné, a navíc místní autory se vyplácí. 
V minulosti ostatně velký ohlas vzbudila 
třeba výstava děl malířů Miroslava Šmída 
a Jaroslava France, ale i mnohé jiné.

 Foto: Michal Sobecký

pro Večerník 

EXKLUZIVNÍ
reportáž

MichalMichal
SOBECKÝ

Připustila trošku obavu z návštěvnosti, 
po koronaviru se lidé vraceli na kultur-
ní akce jen zvolna. Ukázalo se však, že 

zájem nebyl malý. A  sál se slušně za-
plnil. „Jsem zde díky dceři. Líbilo se 
jí to,“ řekla jedna z  návštěvnic. „Já to 
vzala jako procházku. Neviděla jsem 
to, ale prý je to dobré,“ doplnila druhá 
ze žen, které se představily jako Irena 
a  Martina. Po sedmnáctí hodině už 
divadlo ztichlo a  představení začalo 
tancem a  promluvou dědy-čerta. Ivo 
Melkus si roli nesmírně užíval, platí to 

ale o všech, kteří se zúčastnili. Postup-
ně odvyprávěli příběh Aničky a  její 
život coby „obyčejné“ dívky a poté ne-
obyčejné princezny. Pohádku pak do-
plňovaly současné trable jako konflikt 
rodičů s dětmi nebo třeba komunikace 
přes sociální sítě. 
Zatímco mladší diváky mohlo úvod-
ní čertí vystoupení doprovázené me-
talovým podbarvením trochu vystra-

šit, starší diváci se bavili. Nakonec 
ale herci a  tanečnice vtáhli do děje 
všechny. „Před koronavirem už zde 
byly muzikály. Je to stejná společnost, 
seskupení herců, z  nichž někteří účin-
kují v  Moravském divadle Olomouc, 
hrají a  zpívají,“ konstatovala Kateřina 
Kubjátová. Představení nakonec slavilo 
úspěch. Není tak vyloučené, že se rodin-
ný muzikál ještě do Duban vrátí.

22 WWW.VECERNIKPV.CZ
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DUBANY Muzikál pro rodiny. Tak zněla pozvánka 
na muzikál Můj děda je čert. Na soužití dívky se 
zbytkem rodiny i poznávání úplně jiného světa 
se vypravily do dubanské sokolovny celé rodiny. 
„Měl by to být rodinný muzikál. Moc hezký příběh. 
Ptali jsme se na věkovou hranici, jak moc malí to 
zvládnou. A říkali čtyři a půl roku plus. Tak uvidí-
me,“ poznamenala radní a zároveň zástupkyně 
kulturní komise obce Vrbátky Kateřina Kubjátová.
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Z VERNISÁŽE

PROSTĚJOV Jak jsme v Prostějově prožívali dobu koronavirovou? Jak 
se měnila a co všechno nám vzala vládní opatření? Jak během ní fungo-
vali zdravotníci a jak třeba popeláři? Kam jsme se v Prostějově chodili 
nechat testovat a kam očkovat? A kolik lidí na tuto nemoc u nás vlast-
ně zemřelo? Na tyto i mnohé další otázky odpoví dokument Prostějov 
v době koronaviru, který bude mít premiéru už tento čtvrtek 23. břez-
na od 18:00 hodin v sále Kulturního klubu Duha ve Školní ulici. 

Dokumentární snímek vznikal od 
konce března 2020 po nadcházející 
dva roky. „Původně jsem měl pro 
město Prostějov natočit dokument 
na jiné téma, ale koronavirus to vše 
zastínil,“ vysvětlil Theodor Mojžíš, 
režisér snímku mapujícího z  nej-
různějších úhlů realitu mimořádné 
doby v našem městě. „Na koronavi-
rus na Prostějovsku zemřelo celkem 
460 lidí. Zásadně však ovlivnil život 
nás všech. Vzpomínám si třeba, jak 
jsme na začátku pandemie na pros-
tějovské náměstí během dne umís-
tili kameru, přičemž po něm po 
celých dvacet minut neprošel ani 
jeden člověk,“ připomněl Theodor 
Mojžíš jednu z dnes již zcela nemys-
litelných situací.   
V  dokumentu vystupuje zhru-
ba dvacet lidí z  Prostějova, a  to 
od zdravotníků, hasičů, studentů 
až po popeláře. „Všichni hovoří 
o tom, jak jim koronavirus postup-
ně měnil život,“ přiblížil zkušený 
tvůrce. Vstup na premiéru snímku 
trvajícího 55 minut, který vznikl 
díky podpoře statutárního města 
Prostějov, bude volný. (mls)   

MODERNÍ POHÁDKAMODERNÍ POHÁDKA
FOTOGALERIE

klikni na
www.vecernikpv.cz

 Foto: Michal Sobecký
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Sokolové to rozjeli na plese v Čelechovicích  
ČELECHOVICE NA HANÉ Už 
dvacet let pořádají sokolové z  ce-
lého Prostějovska svůj Župní ples. 
Pokaždé si k  tomu vyberou jinou 
obec. Uplynulou sobotu 18. března
padla volba na Čelechovice na 
Hané. A Večerník zajímalo proč! 

Martin ZAORA L
Čelechovice byly vždy stabilní baš-
tou sokolského hnutí, navíc místním 
sokolům už řadu let slouží perfektně 
opravená sokolovna, v níž se také bál 
konal. „Zdejší sokol dlouhodobě patří 
k nejaktivnějším, rovněž jsme tu měli 
velkou základnu. Ta se však v poslední 
době přece jen zmenšuje. A tak jsme se 
rozhodli, že zdejší sokoly podpoříme 
pořádáním plesu,“ vysvětlil starosta 
Sokolské župy Prostějovské Svatopluk 
Tesárek s tím, že sokolové z Čelechovic
se letos rozhodli spojit svůj tradiční 

ples s tím župním. Na akci se tak nako-
nec sešlo přes dvě stě hostů, jimž hrála 
hudební skupina Naostro. O kulturní 
vystoupení se pak postarali cvičenci 
z TJ Sokol Olšany.
Nadcházející rok bude u sokolů ve 
znamení příprav na XVII. všesokol-
ský slet, jenž se bude konat v  roce 
2024. Ten zatím poslední byl v roce 
2018. „Letos se rozhodne, kdo pojede 
a kdo nikoliv, což je pro nás naprosto 
klíčové. Rádi bychom totiž překonali 
rekord v počtu účastníků z uplynulého 
sletu,“ vysvětlil Tesárek. 
Sokolská župa se v samém Prostějově 
nejvýrazněji zapsala oblíbeným Bě-
hem republiky, který se koná vždy na 
státní svátek 28. října. Letos vůbec po-
prvé se rovněž bude spolupodílet na 
organizaci Velikonočního půlmarato-
nu, který tradičně pořádá Maratonský 
klub Prostějov. Ten se bude konat už 

nadcházející neděli 26. března. Běžci 
se po 9:00 hodině opět budou scházet 
v areálu bistra U Maříků v  lesoparku 
Hloučela. Připraveny pro ně budou 

trasy dlouhé 21,1 a 10 km, děti si bu-
dou moci svoji zdatnost změřit na krat-
ších distancích. O uplynulém víkendu 
bylo přihlášeno již 131 běžců. 

 Foto: Martin Zaoral 
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Sobota 25. března 2023                                                                  Sobota 25. března 2023                                                                  
20:00 Hasičský ples SDH Krasice sokolovna Čechovice20:00 Hasičský ples SDH Krasice sokolovna Čechovice

plesová    sezóna  plesová    sezóna  XIIXII&

NEZAMYSLICE O  tom, že se 
v Nezamyslicích umí bavit všechny 
generace, se už dlouhá léta ví. Tento 
víkend toho byl jasným důkazem. 
Zatímco v  pátek si svůj maškarní 
večer užili dospěláci, kteří se bavi-
li až do pozdních nočních hodin, 
v sobotu krátce po obědě už na sále 
řádily děti. Obě akce se už tradičně 
těšily velkému zájmu, návštěvy roz-
hodně nikdo nelitoval. 

Jan FREHAR
Závěr plesové sezóny patří 
v  Nezamyslicích tradičně šibřinkám 
a  ani letos tomu nemohlo být jinak. 
I letos předvedli nejen místní obyvate-
lé svou kreativitu a v sále se sešlo více 
než sto masek. Na tanečním parketu se 
tak otáčeli potápěči, řádové sestry, upí-
ři, bohové z  bájného Olympu, hejno 
much, dinosauři či krabice popcornu, 
ale i  řada dalších tradičních i  méně 
tradičních figur. Skvělou atmosféru 
vytvářela i  hudba skupiny Funny, kte-
rá celým večerem doprovázela. „Užili 
jsme si skvělý večer plný dobré nálady 
a humoru, čehož není nikdy dost. Řada 
kostýmů pobavila všechny přítomné 
a  musím poděkovat všem za jejich 
účast, ale i sponzorům, kteří se postarali 
o skvělou tombolu i možnost takový ve-

čer uspořádat,“ prozradil hlavní organi-
zátor tradičních šibřinek Petr Moravec. 
Ještě v  noci následoval náročný úklid, 
který pokračoval i v dopoledních hodi-
nách, aby se vše podařilo připravit pro 
dětské šibřinky, kde však nastal jeden 
menší zádrhel. „Měli jsme tu jeden pro-
blém. Turci z Pivína k nám vyslali agent-
ku, která měla za úkol sabotovat sobotní 
dětské šibřinky tím, že sebrala nad rá-
nem veškeré komunikační prostředky 
TJ Hané. Naštěstí byla ještě dopoledne 
odhalena, takže si to děti nakonec moh-
ly spokojeně užít,“ doplnil se smíchem 
po sobotním dětském reji Petr Moravec 
s tím, že z pátku na sobotu jeho telefon 
cestoval mimo dosah majitele. 
Sobotní odpoledne tak narušeno neby-
lo. Děti názorně předvedly, že budoucí 
generace v Nezamyslicích na tradici jistě 
naváže, protože dorazily také v řadě za-
jímavých kostýmů. V rytmu hudby DJ 
Pospy a díky programu připravenému 
učitelkami z místní mateřské školy měly 
o  zábavu skutečně postaráno. „Bylo 
to náročné, ale za takto vydařené akce 
to stojí. Největší poděkování směřuje 
všem, kteří se nám rozhodli pomoct 
a strávili tu s námi většinu času. Už teď 
se těšíme na další akce a také na to, co 
do příštího roku naši přátelé za kostýmy 
vymyslí,“ doplnil Moravec. 

 Foto: Petr Moravec 

PROSTĚJOV Návštěva zajíma-
vých míst, spousta informací o nich 
a taky zážitek pro ty, kteří rádi ob-
jevují. Prostějov se i  letos připojil 
k  celostátní akci BRÁNY PAMÁ-
TEK DOKOŘÁN. Při této příleži-
tosti se znovu podaří otevřít pro-
story, do kterých se lidé běžně tolik 
nedostanou. Stejně tak ty, které jsou 
dlouhodoběji uzavřené.
„Opět jsme pro zájemce připravili 
celou řadu zajímavých prohlídek, a to 
od radniční věže přes secesní perlu 
Národní dům až po prohlídky kina 
Metro 70 nebo kláštera Milosrdných 
bratří,“ shrnula první náměstkyně pri-
mátora Milada Sokolová.
Lidé budou moci objevit hned několik 
míst, prohlídky se totiž časově nekry-
jí. První bude umožněna v  budově 
nové radnice již příští sobotu 1. dub-
na. Prohlídka proběhne od 11.00 
hodin a je nutné se na ni objednat na 
telefonním čísle 582 329 728. 
O  čtrnáct dnů později, tj. v  sobotu
15. dubna, bude v programu prohlídka 

bývalého kláštera Milosrdných bratří. 
Ta proběhne od 13.00, 14.00 a  15.00 
hodin. O průvodce se postarají studenti 
Střední odborné školy podnikání a ob-
chodu Prostějov. A i když zvenčí klášter 
nevypadá v  dobrém stavu, i  do dneš-
ních dnů se v jeho útrobách dochovaly 
zajímavé prostory. Nechybí třeba ani 
unikátní malířská výzdoba.
Posledními dvěma budovami budou 
moci lidé projít doslova skrz naskrz. 
Prohlídku můžete podniknout v pro-
stějovském kině Metro 70 22. dubna 
od 11.00 nebo od 12.00 hodin. Do-
stanete se přitom i  do prostor pro-
tiatomového krytu, které jsou jinak 
nepřístupné. Na prohlídku je třeba se 
také předem přihlásit. 
Poslední na řadě bude Národní dům. 
Opět v sobotu, tentokrát 29. dubna, se 
od 13.00 hodin mohou zájemci vydat 
na prohlídku společenských prostor 
památky. A obdivovat dílo české secese. 
I na tuto prohlídku je potřeba se přihlá-
sit, a to na telefonním čísle 582 329 600 
nebo 582 329 603.  (pr)

Na památkách přivítají
návštěvníky

V Nezamyslicích to o víkendu 
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PROSTĚJOV Jedenáct. Tolik 
ročníků za sebou po víken-
du má ples Pomáháme tan-
cem. Uplynulou sobotu ve 
Společenském domě se mělo 
ukázat, jak to mají lidé se zá-
jmem o  pomoc potřebným. 
A Hanáci nezklamali, díky ple-
su se podařilo vybrat bezmála 
dvě stě tisíc korun, zatím nejví-
ce v historii! Všemu pak kralo-
vala dobrá atmosféra.

pro Večerník 

PŮVODNÍ
reportáž

Michal Michal SOBECKÝSOBECKÝ
Poloprázdno? Nenechte se mýlit. 
Letos plesu Pomáháme tancem ne-
hrozilo. I když se zprvu lidé do sálu 
spíše trousili. Potvrdilo se však slov-
ní spojení „pomalý Hanák“. Řada 
lidí totiž docházela spíše na poslední 
chvíli. A tak zatímco krátce před za-
čátkem plesu ještě nebylo v sále ani 
v přísálích tolik živo, záhy už „Kasko“ 
pulzovalo životem. 
„Chtěli jsme sem jít už dříve, ale kvůli 
zkouškám to minule úplně nevyšlo. Za 
mě super, vyzkouším zase něco nové-
ho,“ dozvídáme se od mladé ženy, kte-
rá se představila jako Martina. Dodala, 
že pochází z Břeclavska. Ples tak ještě 
v jeho začátcích nezažila. „Já jsem zde 
pravidelně, jsem místní,“ dodal naopak 
její taneční partner.
Ještě než ale mohli jako desítky dalších 
párů vyrazit na parket, došlo na slav-
nostní zahájení. To obstarala kapela 
Alfa band z  Kopřivnice. A  následně 

organizátoři spolu s moderátory, kteří 
upozornili i na novinku plesu v podo-
bě škrabošek. V  sále se jich objevilo 
nepočítaně. Kdo navíc přišel bez ní, 
mohl ji zakoupit na místě. „Můžete dě-
lat nepořádek. A nikdo vás nepozná,“ 
připomněl žertem jednu příjemnost 
spojenou s  částečnou anonymitou 
škrabošky jeden z moderátorů akce. 
Následovaly také další praktické 
informace. „Vše, co se vybere na 
lístcích do tomboly, případně na 
maskách nebo plackách, jde pří-
mo na výtěžek plesu. Takže kupuj-
te, kupujte hodně, dneska pomá-
háte tancem. A budeme rádi, když 
pomůžete, co nejvíce to půjde,“ 
znělo doporučení.

V té době už byl sál plný. Jak se ukázalo, 
místa k sezení byla vyprodaná. To byla 
velká změna proti loňskému roku. „Loni 
jsme měli slabší ročník, dozníval covid. 
Měli jsme ples trochu později kvůli 
tomu, takže přišlo méně lidí, než jsme 
byli zvyklí. Nejsme ještě na předcovido-
vých číslech. Ale blížíme se k nim,“ těšilo 
organizátora Tomáše Láznu. 
Zapojili se také zaměstnanci zařízení, 
kterým pak z  plesu poputuje výtěžek. 
„Na Komenské všichni rodiče a  za-
městnanci dávají dohromady tombolu, 
vybrali skoro dvě stě cen. Ta spolupráce 
je výborná, berou to trochu jako svůj 
ples a snaží se, aby byl co nejlepší,“ vzpo-
mněl Tomáš Lázna. Účastnila se také 
řada zaměstnanců z Centra sociálních 

služeb. Ti pak byli svědky toho, když po 
půlnoci došlo k předání šeků. Celkem 
organizace získaly 180 000 korun.
Kromě toho se postarali organizátoři 
také o doprovodný program. Potěšila 
třeba ukázka pole dance od Michae-
ly Koudelkové, vrátilo se pak před-
tančení v  podání Jakuba Pozdíška 
a Ester Dostálové. „Zatím jsme viděly 
asi dvě čísla. A  byla super vybraná,“ 
hodnotila jedna z řady účastnic plesu. 
„Terka je lokální patriot, tak nás po-
zvala,“ ukázala na kamarádku. „Jsme 
spokojené,“ zhodnotila pak oslovená 
s úsměvem. Ten byl taky zdaleka nej-
častějším výrazem na tváří lidí, kteří 
po půlnoci postupně opouštěli Spo-
lečenský dům.

jak se vydařil ples pomáháme tancem...jjaakk se vvyddaaařiill pples pppoommáááhááámmme taannccemmm... 3x foto: Michal Sobecký

  Foto: Michal Sobecký

FOTOGALERIE
klikni na

www.vecernikpv.cz
a VIDEO
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SPORTOVEC
OLOMOUCKÉHO KRAJE

20. 3. 2023 
MĚSTSKÉ DIVADLO PROSTĚJOV
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Vyhlášeny budou postupně kate-
gorie Nejlepší sportovec, Nejlepší 
družstvo, Nejlepší junior, Nejlep-
ší juniorské družstvo, Nejlepší 
trenér, Nejlepší handicapovaná 
sportovkyně, Cena Olomouckého 
kraje a Čestná cena.
Vedení kraje anketu vnímá jako jednu 
z  možností ukázat mládeži své vzory 
a připomenout, jak je sport ve společnosti 
důležitý. Také proto je oblastí, kterou se 
hejtmanství snaží co nejvíce podporo-
vat. „Naší snahou je, aby podmínky pro 
sport měli všichni lidé v  Olomouckém 
kraji stejné. Nezáleží na tom, zda hrajete 
okresní přebor, nebo první ligu, ale že se 
hýbete,“ uvedl k  principům rozdělování 
dotací do sportu Michal Zácha, náměstek 
hejtmana pro oblast sportu.

Jednotlivé vítěze ve všech kategoriích 
určilo Zastupitelstvo Olomouckého 
kraje na základě návrhu Hodnoticí 
komise pro vyhodnocení Cen Olo-
mouckého kraje a odborné veřejnosti. 
Ta vybírala ze 122 nominací. „Mezi 
nominovanými byli medailisté z mis-
trovství světa a  Evropy nebo domácí 
šampioni. Také v loňském roce se po-
tvrdilo, že v našem regionu žijí a  tré-
nují špičkoví sportovci. I  proto bude 
slavnostní večer velkou sportovní pře-
hlídkou,“ řekl ředitel marketingu a PR 
spolupořádající společnosti TK PLUS 
Tomáš Cibulec.
A  dnes večer u  toho bude i  Večer-
ník! Těšit se tak můžete na exklu-
zivní reportáž včetně obsáhlé foto-
galerie. (lv)

PRROOOSSTTTĚĚJJOOOOVV Hodně zajímavé 
bude letos vyhlášení ankety Nej-
lepší sportovec Olomouckého 
kraje, které proběhne už dnes, tj, 
v pondělí 20. března, v prostějov-
ském Národním domě. Tradiční 
akce, již společně s hejtmanstvím 
pořádá společnost TK PLUS 
Prostějov, proběhne po jedna-
dvacáté a  připomene nejlepší 
výkony loňského roku v  podání 
sportovců regionu.
„Nezáleží na tom, zda vyznává-
te populární sportovní aktivity, 
nebo se věnujete takzvanému 
menšinovému sportu, který je 
zrovna teď stranou zájmu médií. 
Každý sport je sám o  sobě vý-
hrou, když se dělá srdcem,“ vy-
jádřil svůj postoj ke sportu i  an-
ketě jako takové Josef Suchánek, 
hejtman Olomouckého kraje.
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JEDNIČKA VK
       VEČERNÍKUPODLE

ŽHAVÁ NOVINKA

 Z VÉKÁČKA

Jak to vidí 
KAPITÁNKA

aneb názor
Simony BAJUSZ
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Z  pěti posledních utkání dlouhodobé 
části UNIQA extraligy ČR 2022/23 
ženy VK Prostějov hned čtyři prohrá-
ly: v  Liberci 2:3, na Olympu Praha 
1:3, s Královým Polem 0:3 a proti Šel-
mám Brno 1:3. Jediné vítězství během 
této černé série získaly v Přerově (3:0).

4/5

s  rivalskou olomoucí těžké a  třaskavé
č e k áč e k á
derbyderby

Prostějov (son) – Probíhající ročník nej-
vyšší české soutěže volejbalistek vrcholí 
závěrečným play-off, které startuje čtvrt-
finálovými sériemi. A Večerník tradičně 
přináší své tipy na to, jak dopadnou jed-
notlivé dvojice soupeřů.
Dukla Liberec – TJ Sokol Frýdek-Místek
3:0 na zápasy (3:1, 3:1, 3:0)
Pro vítězky dlouhodobé části UNIQA 
extraligy žen ČR 2022/23 to zpočátku 
nebude nic lehkého, v  úvodních dvou 
střetnutích jim Sokolky vezmou po setu. 
Napotřetí pod Ještědem však Severočeš-
ky již suverénně potvrdí postup.
KP Brno – TJ Ostrava 3:0 na zápasy 
(3:0, 3:1, 3:0)
Královo Pole má ohromnou formu a táh-
ne šňůru téměř dvaceti tuzemských ví-
tězství, naopak Severomoravanky spíš 
strádají. Podle toho bude vypadat i vzá-
jemná konfrontace ve čtvrtfinále, kterou 
ovládne favorit kromě jedné sady ven-
kovního mače.
VK Prostějov – UP Olomouc 3:1 na 
zápasy (3:1, 1:3, 3:0, 3:2)
Krajské derby hanáckých rivalek, jimž se 
poslední dobou shodně nedařilo, bude 
bonbónkem vstupního dějství vyřazo-
vacích bojů. Prostějovské obhájkyně 
mistrovského titulu se herně zvednou, 
pohlídají si domácí prostředí a po jedné 
porážce na úpéčku tam na konci drama-
tické řeže číslo čtyři těsně urvou průnik 
mezi elitní kvarteto!
Šelmy Brno – PVK Olymp Praha 3:2 
na zápasy (3:1, 2:3, 3:0, 1:3, 3:2)
Toto bude absolutně lítý boj do poslední-
ho dechu! Jihomoravský tým je posílený 
o  zkušené bývalé reprezentantky, praž-
ský výběr zase parádně rozjetý, obě druž-
stva hrají velice dobře. Nakonec rozhod-
ne ve prospěch Šelem výhoda domácí 
palubovky, byť jen o pověstný chloupek.

Prostějov (son) – Volejbalové starší 
žákyně VK Prostějov měly už před 
svým závěrečným dvojzápasem jistotu 
konečného prvenství v  krajském pře-
boru kadetek U18. A  celkový triumf 
potvrdily stylově. Z Bohuňovic přivez-
ly plný počet šesti bodů za dvě přesvěd-
čivé výhry, když jim sice věkově starší, 
ale po herní stránce ne tak dobré sou-
peřky podlehly nejprve hladce 0:3 (-18, 
-18, -14) a poté vyrovnaněji 1:3 (-22, 19, 
-13, -23). Tabulka soutěže ještě není 
úplná, zbývá dohrát několik duelů. Ka-
ždopádně mladé Hanačky zvítězí s ob-
rovským náskokem, leč do kvalifikace 
o 1. ligu kadetek ČR nepůjdou. „Přebor 
U18 je pro naše starší žákyně jako do-
plňková soutěž ideální, práva na start 
v prvoligové kvalifikaci tak nevyužije-
me,“ prozradil šéftrenér mládeže ve vé-
káčku Aleš Novák.
Svěřenkyně Solange Soares v  každém 
případě zaslouží velkou pochvalu za 
dlouhodobě kvalitní výkony. „Holky 
hrají opravdu výborně,“ ocenil Novák.
Krajský přebor kadetek U18 – pořa-
dí těsně před koncem soutěže: 1. VK 
Prostějov B 74, 2. Šumperk A  51, 3. 
Uničov 44, 4. Šumperk B 43, 5. Vyškov 
39, 6. UP Olomouc B 28, 7. Bohuňovi-
ce 27, 8. Přerov B 12

RYCHLÝ
NÍK
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PROSTĚJOV Navázat na triumf z Přerova,
nabrat před extraligovým play-off jistotu 
a  jít do čtvrtfinálové série v pozitivním 
naladění? Nic z toho volejbalistkám VK 
Prostějov nevyšlo. Na závěr dlouhodobé 
části elitní české soutěže totiž podlehly 
Šelmám Brno 1:3, nálada v jejich kolek-
tivu tak měla během čtvrtečního večera 
k optimu logicky daleko.
Zápasový chléb se lámal hned ve vstup-
ní sadě, která byla plná zvratů nahoru 
– dolů. Včetně koncovky, kde Hanačky 
vedly 22:21, vzápětí však padly 22:25. 
„V prvním setu jsme hráli chvílemi dobře 
a místy hůř. Rozhodl závěr, kde jsme ne-

proměnili bodový míč na 23:21 a potom 
opakovaně chybovali,“ rozebíral hlavní 
trenér vékáčka Miroslav Čada jeden z klí-
čových úseků střetnutí.
Pravda je taková, že se přibližně od po-
loviny sezóny a  především v  nadstavbě 
(nejen) proti silným soupeřům až pří-
liš často opakuje jeden negativní jev. 
Prostějovský tým bez ohledu na aktuální 
stav náhle začne kupit spoustu hrubek rych-
le za sebou, počínaje přihrávkou a pokraču-
je všemi dalšími činnostmi včetně mezihry. 
Tím i  několikrát za duel inkasuje dlouhé 
série bodů, které jej masivně srážejí dolů.
„Na začátku druhého setu jsme dostali šňů-

ru na přihrávce, těžko se to pak dohánělo. 
Naopak ve třetím se obměněná sestava 
chytila a odehráli jsme ho výborně, bohužel 
v úvodu čtvrtého přišel další velký výpadek 
plný našich chyb. Což definitivně rozhodlo, 
Šelmy byly celkově jistější i lepší. A vítězství 
si zasloužily,“ uznal Čada.
Při pohledu do statistik ztraceného 
mače je vidět, že domácí družstvo neby-
lo horší na příjmu (úspěšnost 41:41 pro-
centům), a dokonce mělo víc bodových 
bloků (10:6). Většiny z nich však dosáhlo 
hned v zahajovacím dějství, později už tolik 
ne. U přihrávky je zase ta potíž, že výrazné 
propady na ní zapříčiňují natolik výraz-

ná manka, jež následně nelze dotáhnout.
Ženy VK navíc dlouhodobě strádají slab-
ším podáním (esa proti Brnu 1:8) a  po-
slední dobou i  v  útoku (úspěšnost 35:39 
procentům). „Zkoušeli jsme různé varian-
ty sestavy, ale v  žádné se nepodařilo najít 
hráčku, která by častěji bodovala útokem,“ 
věděl Čada. Většinové trápení jeho svě-
řenkyň kontrastovalo s  mnohem živějším 
projevem hostující party v čele s ostřílenou 
oporou na univerzálu Anetou Havlíčkovou 
(skórovala dvaadvacetkrát).
Vyřazovací vrchol tohoto soutěžního 
ročníku přichází. Zvedne se volejbalový 
Prostějov ještě?

SONNEVEND

porou našich věrných fanoušků,“ řekl 
kouč Prostějova Miroslav Čada.
Jeho svěřenkyním nevyšel podle před-
stav závěr extraligové nadstavby, rivalky 
z hanácké metropole zůstaly za očekává-
ním v celé dlouhodobé fázi. Kdo se nyní 
víc zvedne, aby postoupil do semifinále?

BYLI  JSME

U TOHO

PROSTĚJOV Obsadit po dlouho-
dobé fázi UNIQA extraligy žen ČR 
2022/2023 třetí místo a  jít do play-
-off z  výhodnější pozice než v  na-
konec zlaté minulé sezóně? To pro 
volejbalistky VK Prostějov není vů-
bec špatná vizitka. Problém je spíše 
v tom, že se během aktuálního roční-
ku zhoršovaly.
Nejlépe ze všeho vyšel týmu vékáčka 
vstup do soutěže. Tedy výsledkově, 
neboť po herní stránce to ani v té době 
nebylo nijak vynikající. Přesto se dařilo 
opakovaně otáčet nepříznivý vývoj du-
elů a bojovnou soudržností vítězit v bi-
tvách, jež na úspěch dlouho nevypada-
ly. Proto základní část otevřela báječná 
série osmi výher za sebou.
Ani premiérová porážka doma 
s Olomoucí (2:3) ještě neznamenala 
vyložený obrat k  horšímu, neboť za 
druhou polovinu listopadu i  skoro 
za celý prosinec následovala jediná 
další prohra v  Králově Poli, navíc 
znovu nejtěsnějším poměrem. Častější 
klopýtání přišlo až na přelomu kalen-
dářního roku s blížícím se závěrem zá-
kladní fáze, a to výhradně venku.
Podlehnutí 0:3 u Šelem Brno, 1:3 v Li-
berci i 0:3 na UP se stala zrcadlem na-
hromaděných zdravotních trablů řady 
hráček včetně některých opor, leč tento 
pokles Hanačky dokázaly s vypětím sil 
zažehnat. Aby se novou vítěznou šňů-
rou vrátily do čela tabulky, které před-
tím držely většinu sezóny.
Teprve ve druhé polovině nadstavby 
nastal další a  ještě markantnější pro-
pad jak výsledků, tak výkonů či celko-
vého projevu. Což mělo za následek 
čtyři dílčí neúspěchy v rychlém sledu 
(Dukla 2:3, Olymp Praha 1:3, KP 
Brno 0:3, Šelmy 1:3) včetně dvou po-
sledních na vlastní půdě. Tedy oprav-
du mizerný finiš.
Logickým důsledkem byla ztráta 
vedoucí příčky a pád na třetí post za 

Liberec i  Královo Pole, ovšem stále 
před Šelmami, Olympem, Olomou-
cí i ostatními. V kontextu s na podzim 
vyhlášeným cílem šéfa klubu Petra 
Chytila o spokojenosti s jakoukoliv pří-
padně získanou medailí 2023 je takové 
umístění pořád O. K. Leč současně ka-
ždý vnímal, že prostějovské obhájkyně 
titulu měly i na víc.
„Začali jsme velice dobře, řekl bych až 
nad očekávání skvěle a měli díky tomu 
zajímavý bodový náskok na všechny 
soupeře. Pak do toho bohužel zasáhla 
spousta různých zranění či nemocí, tím 
šla naše forma dolů, v návaznosti na to 
se zhoršily také výsledky. Některé hol-
ky zůstaly na marodce trvaleji, jiné se 
uzdravily, ale do dřívější pohody jsme 
se zatím nevrátili. A  závěr nadstavby 
vyloženě pokazili,“ nemůže být spo-
kojen kouč VK Miroslav Čada. On, 
celý realizační tým i samy plejerky teď 
mají jednoznačné předsevzetí. Chtějí 
navzdory potížím zvládnout čtvrtfiná-
lovou sérii a  postoupit mezi elitní ex-
traligové kvarteto.  (son)

ZÁKLADNÍ ČÍSLA

Umístění: Prostějov 3. – Olomouc 6.
Získané body: Prostějov 61
 – Olomouc 50.
Zápasová bilance: Prostějov 
16-5-3-6 – Olomouc 14-4-0-12.
Skóre setů: Prostějov 72:43 
– Olomouc 58:52.

TÝMOVÉ STATISTIKY

Uhrané míče: Prostějov 1724 
– Olomouc 1665.
Úspěšnost útoku: Prostějov 37 %
– Olomouc 36 %.
Úspěšnost přihrávky:
Prostějov 34 % – Olomouc 37 %.
Vítězné bloky (průměr na set):
Prostějov 2,1 – Olomouc 2,1.
Esa (průměr na set): Prostějov 1,5
– Olomouc 1,7.
Chyby celkem: Prostějov 651 
– Olomouc 740.
Celková užitečnost: Prostějov 651
– Olomouc 740.

INDIVIDUÁLNÍ TATISTIKY

Nejvíc bodující hráčky:
Jéssica Silva 461, Raquel Löff 356, 
Klára Faltínová 202 – Lucia Herdová
300, Milana Rajlič 293, Zuzana
Šepelová 273.
Nejvyšší úspěšnost útoku: 
Raquel Löff 48 %, Veronika Trnková
46 %, Kateřina Kvapilová 40 % – 
Viktoriia Mostsitska 44 %, Ema 
Kneiflová 44 %, Barbara Dapič 42 %.
Nejvyšší úspěšnost přihrávky:
Adéla Stavinohová 39 %, Josefína 
Smolková 35 %, Jéssica Silva 34 % – 
Zuzana Šepelová 39 %, Denisa Kulová
37 %, Lucia Herdová 36 %.
Vítězné bloky: 
Raquel Löff 61, Kateřina Kvapilová
54, Jéssica Silva 34 – Viktoriia
Mostsitska 46, Ema Kneiflová 38, 
Ana Galvao 25.
Esa: 
Simona Bajusz 31, Raquel Löff 29, 
Kateřina Kvapilová 26 – Zuzana
Šepelová 49, Ema  Kneiflová 27,
Viktoriia Mostsitska 25.
Celková užitečnost: 
Jéssica Silva +291, Raquel Löff +279, 
Klára Faltínová +103 – Viktoriia
Mostsitska +137, Milana Rajlič 
+132, Ema Kneiflová +118.

VELKÉ STATISTICKÉ
SROVNÁNÍ VK VS. UP

EXKLUZIVNÍ
rozhovor
pro Večerník
Marek
SONNEVEND

Tým teď není vůbec v pohodě, že?
„Často chybujeme jak na přihrávce, tak 
potom v  dalších činnostech i  v  mezi-
hře. Tím dostáváme dlouhé série bodů 
za sebou, což nás sráží dolů. A většinou 
se málo prosazujeme útokem. V poho-
dě opravdu nejsme, to každý vidí. Na-
opak máme za sebou slabší část sezóny 

a  ve zbývajícím čase do extraligového 

play-off musíme udělat maximum, 
abychom zpackaný závěr dlouhodobé 
části napravili.“

Co vám ukázalo značné protá-
čení sestavy?
„Kvůli zdravotním problémům hráček 
jsme poslední dobou zkoušeli různé va-
rianty. S Veronikou Trnkovou na univer-
zálu či na bloku, s Jéssicou Silva na smeči 
nebo na účku, hodně jsme prostřídávali 
smečařky – i  dnes proti Šelmám. Ně-
která složení sestavy se jevila lépe a jiná 
hůře, každopádně nyní musíme vybrat 
to nejlepší řešení. Abychom ve čtvrtfi-
nále fungovali znovu dobře jako dřív, na 

další zkoušení už není čas.“
Nakolik složité bude mančaft 

zvednout psychicky?
„Je to jen o práci, ne o řečech. Vykládat 
můžeme, co chceme, ale podstatná je 
jediná záležitost. Věci, které se daří na 
trénincích, co nejlépe přenášet do zá-
pasů. Samozřejmě lze dokola rozebírat 
spoustu faktorů okolo včetně psychiky, 
vykřikovat různá hesla a podobně. Prav-
da však leží na hřišti a  rozhodne pouze 
to, jak dobře budeme hrát v  utkáních 
o všechno.“

Na úvod play-off jste mohli mít 
čtyři různé protivníky, nakonec se 
střetnete s UP Olomouc. Co vy na to?
„Vzhledem k tomu, že jsme v téhle sezó-
ně minimálně jednou prohráli se všemi 
celky, na které jsme mohli narazit, bylo 
z mého pohledu řešit konkrétního sou-
peře pro čtvrtfinále zbytečné. Důleži-
tější než fakt, že nakonec budeme hrát 
proti Olomouci, je to, jaké výkony my 
sami podáme. Jestli se dokážeme vrá-
tit na vyšší herní úroveň. Pak můžeme 
úspěšně bojovat o postup.“

PROSTĚJOV Jeho družstvu se momentálně nedaří, až na výjimky 
kupilo za poslední týdny jen samé porážky. Proto nebylo kouči pro-
stějovských volejbalistek po čtvrteční prohře 1:3 se Šelmami Brno lo-
gicky moc do řeči, Miroslav Čada zůstával ve čtvrtečním večeru dost 
stručný. Před realitou ale nijak neuhýbal.

* 
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NESVADY, BRNO, PROSTĚJOV Vynikající stopu jak výkon-
nostní, tak výsledkovou zanechal za sebou jeden z mladých 
zápasníků TJ Sokol Čechovice hned na dvou významných po 
sobě jdoucích akcích.

Filip Kouřil (váhová kategorie do 
85 kilogramů) nejprve dominoval 
mezinárodnímu turnaji Ľadoborec 
ve slovenských Nesvadech, kam se 
sjelo 140 mládežnických závodníků 
z  devíti evropských zemí (Srbsko, 
Chorvatsko, Rumunsko, Moldav-
sko, Ukrajina, Polsko, Maďarsko, 
Česko, Slovensko). Jeho parťáci 
Martin Zatloukal (do 68 kg) a Pavel 
Zbořil (do 62 kg) obsadili páté, re-
spektive šesté místo.

O týden později Filip Kouřil vybojo-
val ve své váhové kategorii titul mistra 
republiky na juniorském národním 
šampionátu v Brně, kde Adam Lajčík 
(do 74 kg) skončil pátý. „Na tom-
to MČR mělo startovat šest našich 
borců, ale nakonec zbyli kvůli počet-
né marodce jen dva. Filipovo zlato 
i  předchozí vítězství na Slovensku 
jsou každopádně super,“ zhodnotil 
hlavní trenér čechovického oddílu 
zápasu Vojtěch Szilva. 

Hodně zajímavým vývojem prochází v posledních 
letech průběžně tvořená historie prostějovského 
volejbalu. Po deseti mistrovských titulech za se-
bou (2009 až 2018) následoval tříletý ústup ze slá-
vy vrcholící až sedmou pozicí v UNIQA extralize 
(2021), než loni přišel krásně šokující jedenáctý 
výstup na vrchol (2022).
Před aktuální sezónou vedení hanáckého klubu 
navzdory zlatému opojení nelétalo nikde v obla-
cích a střízlivě stanovilo cíl, že jakákoliv medaile 
získaná na jaře 2023 by znamenala cenný úspěch. 
Přesto držel částečně obměněný tým většinu to-
hoto ročníku elitní české soutěže průběžné vede-
ní, až si na to všichni začali zvykat.
Načež se dostavily četné zdravotní problémy, ná-
sledně další úpravy hráčského kádru. A  vítězná 
mašina se poněkud zasekla. Leccos je jinak než 
dříve, některé důležité opory mimo hru, jiné více 
či méně z formy. A vrátit výkonnost zpátky na nej-
vyšší národní level se teď jeví nadmíru složitě.
Což je dost nepříjemné za situace, kdy přichází 
rozhodující play-off a vékáčko má navíc ve čtvrt-
finále za soupeře nepříliš oblíbenou Olomouc. 
Čas na hledání poztrácené pohody je přitom pryč, 
proto nezbývá než fárat, místo lehkosti postup ur-
vat bojovností. Aby rok staré nadšení nevystřídal 
současný smutek.

Mírným ústupem z  absolutního piedestalu mo-
mentálně prochází také korfbalový mančaft SK 
RG Prostějov. Ten se do loňska krok za krokem 
neustále zlepšoval, až v  dubnu 2022 premiérově 
v oddílových dějinách dobyl triumf z extraligy do-
spělých ČR. Navíc doma před vlastními fanoušky 
zaplněným hledištěm.
Šlo o dílčí vyvrcholení mnohaletého progresu za-
loženého na trpělivé práci při transformování kdysi 
naprosto skromné organizace v  mnohem ambici-
óznější klub. Samozřejmě v  rámci možností, jaké 
výhradně amatérský sport bez profesionálních 
podmínek umožňuje. Místní korfbalisté to dokáza-
li, stanuli v čele.
V  průběhu tohoto soutěžního ročníku 2022/23 
pak na vlastní kůži poznávají, že titul obhájit je vý-
razně náročnější než ho poprvé získat. Zvlášť když 
nový hlavní trenér spustil ve větší míře zabudová-
vání mladých teenage talentů do výborně fungu-
jícího kolektivu o necelou generaci starších opor.
Pro budoucnost je to pochopitelně chvályhod-
ný počin, jenž se v  příštích letech bohatě vyplatí. 
Současnost však natolik růžová zatím není a týmo-
vá výkonnost šla o něco dolů. I tak může ergéčko 
pořád ještě obhájit svůj primát, stejně jako volej-
balistky. Jen musí v  pravou chvíli pořádně zabrat 
a zvládnout rozhodující medailové zápasy.

Na svůj Mount Everest by velice rádi vyšplhali 
i  nohejbalisté TJ Sokol I  Prostějov, jimž nová 
sezóna teprve zahájí za necelé dva týdny. Už loni 
byli na splnění nelehké mise připraveni, ovšem 
vývoj prvoligové soutěže mužských družstev 
2022 ukázal, že ještě ne zcela dostatečně.
Báječným způsobem sice ovládli základní část 
ve druhém nejvyšším patře ČR, leč během ná-
sledného play-off i  v  baráži o  vytouženou ex-
traligu narazili na určité limity. Jak personální, 
tak zdravotní. A nakonec i mentální, k dosažení 
snu zatím chyběla větší míra sportovního pro-
fesionalismu.
Důležité bylo, že po zakopnutí na poslední pře-
kážce zdejší nohejbalový oddíl nezůstal ležet. 
Díky lidem uvnitř v čele s Richardem Benešem 
rychle vstal ze země, aby záhy začal pracovat 
na druhém pokusu o průnik mezi českou elitu 
osmi nejlepších klubů působících v extralize.
Proto teď na prahu letošního ročníku 1. ligy 
je ve startovních blocích pevně zakleknuta 
natěšená parta Sokola I, jejíž nachystanost ata-
kovat nejvyšší mety vypadá mnohem reálněji. 
Hráčskou soupisku se podařilo ještě víc posílit, 
k  zahození určitě nebude ani poučení z  loni 
natropených chyb. A postup skutečně nemusí 
zůstat pouze snem.

Okresní přebor se během podzimu 
rozčlenil na dvě grupy, které od sebe 
dělí bodové rozestupy, ale hodnotit je 
jednoznačně podle výkonnosti, to není 
úplně možné, což dokazují i samotné 
výsledky. Vyrovnává se tak nejvyšší 
fotbalová soutěž pod hlavičkou OFS 
Prostějov, nebo se spíše jedná o propad 
kvality? Pokud bychom chtěli zvolit 
nějaký příměr, zrcadlo k  porovnání 
hodnot, tak poslouží soutěž o stupínek 
vyšší a nejnižší prales. 

Daleko více se pak člověk přiklání 
k  tomu, že spíše schází opravdová 
kvalita, která by byla dostačující i na 
krajskou třídu. Není se ale příliš co 
divit. Stačí se podívat na to, jak v po-
slední dekádě vypadaly mládežnické 
kategorie a soutěže, mezi nimiž zela 
děsivá propast. Bylo tak jen otázkou 
času, kde se to jako první promítne. 
A nižší klání jsou toho jasným důka-
zem. Kvalitní jednotlivec totiž nyní 
do okresních soutěží jen těžko zamíří. 
A  právě to kluby začínají pociťovat. 
Ač nechci nijak hanět a  poškozovat 
současné kluby okresního přeboru, tak 

zde opravdu nevidím jediný celek, který 
by mohl v I.B třídě Olomouckého KFS 
hrát se současným kádrem důstojnou 
roli, posun o třídu výš by pro ně zname-
nal holý boj o záchranu. Často i to lepší, 
co okres nabízí, má totiž velké starosti 
i  proti klubům bojujícím o  záchranu 
v okrese. A už vůbec netřeba zmiňovat, 
jak to vypadá při nárazu na rezervní 
celek doplněný třeba jen dvojicí hráčů 
z vyšší soutěže. Pokud má někdo oprav-
du v úmyslu postupovat nahoru, tak si 
s  tímto posílením musí umět poradit, 
pořád to není obměněná jedenáctka. 
Světlem na konci tunelu je nyní 
boom v  mládeži, jenže ještě mini-
málně pět let potrvá, než se začne 
reálně promítat i do mužského fot-
balu. V té době bude stále větší díra 
i ve vyšších soutěžích, a to není pro 
okres bůhvíjakým příslibem. Letos 
o  primát přeborníka může ještě 
stále bojovat pětice celků, což může 
být pro fanoušky lákavá představa, 
že o  všem mohou rozhodnout až 
závěrečné boje. Ale trochu schází 
hegemon, u nějž by si člověk řekl, že 
má skutečně právo postoupit. 
Stačí se podívat jen na minulý roč-
ník, kde jím byl Brodek u  Prostě-
jova. Ten sice prošel soutěží jako 

nůž máslem, ale hned od začátku 
je patrné, že I.B třída už není tak 
jednoduchým soustem. Na klidný 
střed to však celku stačí, rozhodně 
pak nehraje druhé housle. Jenže 
u  současných celků ve vrchních 
patrech takovou sílu po případ-
ném postupu nevidím. A  ubylo 
i  kvalitních zápasů, které by se 
daly označit jako pohledný fot-
bal. Často se proměnily spíše v boj, 

navíc v  nepříliš aktivním tempu. 
Tvrzení, že I.B třída je jen lepší 
okres, už tak určitě neplatí. I.B 
třída je nyní na úrovni okresního 
přeboru, ale toho, který se hrál 
před deseti, možná patnácti lety, 
zatímco okresní přebor poklesl na 
úroveň nižších tříd. To je třeba si 
bez příkras přiznat, aby případný 
náraz některého z  postupujících 
silně nepřekvapil.  (jaf)

KOMENTÁØ

Vyrovnanost,Vyrovnanost, nebo pokles kvality? 

VÍCE PŘED STARTEM PŘEBORU OFS 
PROSTĚJOV NA STRA NÁCH 28 AŽ 30

Silná nominace tenistek 
pro kvalifikaci na BJK Cup
PROSTĚJOV, PRAHA Kvintet Bar-
bora Krejčíková, Kateřina Siniaková, 
Karolína Muchová, Linda Nosková 
a  Markéta Vondroušová bude 14. 
a 15. dubna bojovat proti tenistkám 
Ukrajiny o  postup do finálového 
turnaje Poháru Billie Jean Kingové. 
Nominaci s  tradiční prostějovslkou 
stopou určil kapitán Petr Pála, hrát 
se bude v tureckém Beleku.
„Na antuce to všechny holky umí, 
hlavě Krejčíková s  Vondroušovou. 
Potěšil mě velký zájem o  start v  ná-
rodním dresu, omluvily se pouze 
Petra Kvitová a Karolína Plíšková, což 
se vzhledem k  tomu, kolik toho za 
Česko v minulosti odehrály, se to dá 
chápat,“ uvedl Pála.
Za necelý měsíc pocestují české 
tenistky v  dobré náladě. Výsledky 
z posledních týdnů naznačují, že mají 
výbornou formu a  velké šance na 
postup do klíčové fáze celé týmové 
soutěže. „Děvčatům se daří, je ra-
dost sledovat, jak hrají. V  nominaci 
ještě může dojít ke změně, jediným 
důvodem by však bylo zranění, což 
si pochopitelně nepřejeme,“ pozna-
menal Pála, který poprvé nominoval 
Noskovou. „Za poslední výkony si 
to zaslouží. Postupně zapojujeme 

všechny mladé tenistky, věřím, že se 
z nich postupem času stanou opory,“ 
přeje si kapitán, který ukázal i na ex-
prostějovskou hráčku Krejčíkovou, 
Kateřinu Siniakovou, kterou mana-
žersky zastupuje TK PLUS Prostějov 
i  dceru prostějovského rodáka, ně-
kdejšího fotbalisty Železáren Josefa 
Muchy Karolínu. Barvy eskáčka hájil 
i její bratr, dnes gólman Teplic Filip.
Ukrajinský šéf střídačky Michail Fili-
ma zatím nominoval čtveřici Marta 
Kosťuková, Dajana Jastremská, Kata-
rina Zavacká a Ljudmila Kičenoková. 
V sestavě chybí Anhelina Kalininová, 
žebříčkově nejlépe postavená ukra-
jinská tenistka Kateryna Baindlová 
a Lesja Curenková. To se ovšem ještě 
může změnit. „V každém případě nás 
čeká velice silný soupeř, třeba Kos-
ťuková teď vyhrála turnaj v Austinu,“ 
uvědomuje si Pála.  (lv)

SOÒA NOVÁKOVÁ

JEDNIČKAJEDNIČKA VKVK
       VEČERNÍKU       VEČERNÍKUPODLEPODLE

Vybrat některou z  prostějovských volejbalistek jako nejlep-
ší hráčku čtvrtečního nevydařeného střetnutí se Šelmami 
Brno (jediného duelu za celý minulý týden) opravdu 
nebylo lehké. Nakonec jsme zvolili ostřílenou druhou 
nahrávačku Soňu Novákovou, která svým klidem po 
příchodu na hřiště coby střídající během druhého setu 
dávala týmu ve zbytku souboje aspoň nějakou šanci 
na obrat. Solidně nahrávala, nepříjemně podávala, 
dobře blokovala a navzdory vysokému věku i něko-
likrát úspěšně skočila pro míč v poli.

Tři zápasy třiatřicátého dílu UNIQA ex-
traligy žen ČR 2022/2023 rozhodovaly 
o definitivním pořadí na druhém až šes-
tém postu po dlouhodobé části. Vyluš-
tění této tajenky se úzce týkalo rovněž 
prostějovských volejbalistek, jež mohly 
poskočit ze třetí pozice na druhou. A také 
čekaly, kdo na ně vyjde ve čtvrtfinále.
Možnost zmíněného posunu na stříbrný 
stupínek si však mančaft VK odstřelil sám 
domácí porážkou 1:3 od Šelem Brno. Tím 
pádem bylo jasné, že do play-off půjde 
z  bronzové příčky a  narazí na šestý celek 
pořadí. Kdo to ale bude? Šelmy určitě ne, 
zbývaly dvě možnosti, a sice Olymp Praha 
nebo Olomouc.

Rozhodovala koncovka čtvrtého setu v bi-
tvě UP versus KP Brno. Kdyby za stavu 1:2 
sadu číslo čtyři získaly Hanačky, které v  ní 
vedly 21:18, chystalo by se vékáčko na PVK 
z české metropole. Leč Královo Pole vývoj 
otočilo na 23:25 a tím de facto určilo, že jed-
na ze čtvrtfinálových sérií bude atraktivním 
krajským derby.
Kouč Prostějova přitom v daných okamži-
cích, jež stanovovaly další program jeho 
týmu ve vyřazovacích bojích, ani nechtěl 
průběh dramatu příliš sledovat. „Jak to má 
být, tak to dopadne. A víc než na soupeři stej-
ně záleží na tom, jak budeme v play-off hrát 
my sami,“ povídal Miroslav Čada zklamaný 
z nepovedeného finiše nadstavby.

ŽHAVÁ NOVINKAŽHAVÁ NOVINKA

 Z VÉKÁČKA Z VÉKÁČKA

Jak to vidí Jak to vidí 
KAPITÁNKAKAPITÁNKA
„Škoda prvního setu, kdy jsme se s Brnem tahaly a vedly ještě 22:21, ale vůbec nezvládly kon-
covku hrubými chybami v komunikaci. Pak jsme se celkově sesypaly, praly se vším od přihrávky 
přes útok až po obranu. Vyzdvihnout můžu jen třetí set, kdy šla Verča Trnková na blok a ve 
změněné sestavě se náš výkon hodně zlepšil. Což se bohužel nepovedlo udržet déle, ve zbytku 
utkání šla naše hra a tím i hlavy zase dolů. Proto porážka. Teď nás čeká play-off po sérii spíše 
špatných zápasů, máme týden na to se nějak vzchopit. Že jdeme na Olomouc? Víc než na 
soupeři záleží na tom, jak my samy budeme hrát. Do čtvrtfinále musíme každopádně nas-
toupit jako úplně jiný tým, protože takhle jako proti Šelmám to určitě nepůjde.
 Simona BAJUSZ, nahrávačka VK Prostějov

aneb názoraneb názor
Simony BAJUSZSimony BAJUSZ

HODNOTÍME 
HRÁÈKY

komu se daøil
o

komu se daøil
o

a komu nea komu ne

V této rubrice dáváme po každém soutěžním utkání všem ženám VK 
Prostějov hodnocení za jejich předvedené výkony. Nejlepší známka je

10 (excelentní výkon) a nejhorší 1 (tragický výkon).

ZÁPAS PROSTÌJOV – ŠELMY BRNO
5
6
5
5
5
6
6
4
6
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Když byla zraněná Jéssica Silva mimo 
hru a trenérský bard VK Prostějov Mi-
roslav Čada nečekaně přesunul na její 
post univerzálky ortodoxní blokařku 
(a  sotva vyléčenou po půlroční pau-
ze) Veroniku Trnkovou, způsobilo to 
překvapené Olomouci takový šok, že 
se koncem února v Národním sportov-
ním centru PV při vzájemném derby 
skoro na nic nezmohla.
Verče se tento prestižní souboj extrém-
ně vydařil a vše vypadalo tak, že se za-
peklitý zdravotně personální rébus po-
vedlo skvěle vyřešit. V dalších utkáních 
ale začala hra vékáčka v nouzově zvole-
ném složení čím dál víc haprovat. A ne-
zlepšila se ani poté, co vyléčená Jess 
naskočila zpět do sestavy. Nešla totiž 
automaticky znovu na účko, místo toho 
odstartovaly různé rošády se sestavou.
Při trvalé absenci první smečařky Klá-
ry Faltínové chtěl mít ostřílený kouč na 
daném postu alespoň jednu vysokou 
plejerku, proto tam poslal právě brazil-
skou veteránku. A Trnkovou ponechal 
na univerzálu. Bohužel celkový projev 
kolektivu na palubovce v  tomto usku-
pení převážně nefungoval, což nejvíc 

dokumentovala spousta chyb v  mezi-
hře vinou častých nedorozumění.
Následně moc nepomáhaly ani další 
přesuny volejbalistek mezi jednotli-
vými pozicemi, třeba i  několikrát bě-
hem jednoho duelu. Takový kolotoč 
působil na jeho aktérky spíš kontra-
produktivně a  rozhodně nesnižoval 
vznikající zmatky, spíš naopak. Až vše 
vyvrcholilo nezvládnutým zápasem 
proti Šelmám Brno, kdy Čadova druži-
na postupně měla tři různá účka. Bez 
výsledkového efektu.
Z  trochu divokého experimentování 
(samozřejmě v  dobré víře) tak asi na-
konec vyústilo jednoduché resumé, 
že bude zřejmě nejlepší vrátit se k ob-
vyklému standardu. To znamená Silva 
na univerzál, Trnková na blok a  dvě 
z  kvarteta Yoana Nikolova, Pavla Me-
idlová, Michaela Smolková, Josefína 
Smolková na smeč. S tím, že pokud ani 
takto nebude výkonnost družstva dob-
rá, lze případně hledat operativní řeše-
ní k nápravě z už vyzkoušeného.
Dá se předpokládat, že v tomto módu 
vyrazí prostějovský kolektiv do extrali-
gového čtvrtfinále proti Olomouci.

Marek 
Sonnevend

POHLED OKEM VOLEJBALOVÉHO SAKA

VRÁTIT HRÁÈKY NA JEJICH OBVYKLÉ POSTY!

naše volejbalistky ve čtvrtfinále
s  rivalskou olomoucí těžké a  třaskavés  rivalskou olomoucí těžké a  třaskavé

č e k á
derby
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PROSTĚJOV Nevydařený závěr 
dlouhodobé části UNIQA extraligy 
žen ČR 2022/2023 završily prostě-
jovské volejbalistky dalším klopýt-
nutím na vlastním hřišti Národního 
sportovního centra PV. Tentokrát 
nestačily v  posledním 33. kole na 
brněnské Šelmy, jež hrály většinu 
ze čtyř vzájemných sad lépe a  po 
právu si odvezly tříbodové vítěz-
ství. Na úvod play-off tak narazí na 
Olymp Praha, zatímco obhájkyně 
mistrovského titulu čeká Olomouc.

Marek SONNEVEND
Špatný začátek (1:5) Prostějovanky bleskově 
odčinily v  jednom postavení, kdy Kateřina 
Kvapilová skvěle podávala a  její parťačky 
neméně skvěle blokovaly. Šestibodová šňůra 
znamenala obrat na 7:5, vzápětí vedl domá-
cí tým už 9:6. Potom se průběh zahajovací 
části vyrovnal, každý chvilku tahal pilku 
dost podle kvality servisu a přihrávky. Anna 
Širůčková takto otočila z 13:9 na 13:14, ne-
boť působila značné problémy na příjmu. 
Houpačka i pak pokračovala (14:16, 18:17, 
19:20, 22:21) a závěr rozhodl další přihráv-
kový propad vékáčka – 22:25 a 0:1.

Na povedený finiš navázalo hostující druž-
stvo i zkraje druhé periody, naopak Čadovy 
svěřenkyně se zle trápily. Extrémně často 
chybovaly jak na zmíněném příjmu, tak 
v  ostatních činnostech a  vůbec nezvládaly 
tlak Šelem. Ty dominovaly především ra-
zancí, k tomu byly mnohem jistější. A rychle 
utekly na 2:12. Teprve pak se rozhozený pro-
stějovský mančaft trochu srovnal, nenabíral 
ještě větší ztrátu, ale dlouho ani nedotahoval. 
Až od skóre 6:16 dokázal předvést lepší pa-
sáže, celkově však stále tahal za výrazně kratší 
konec herního provazu – 15:25 a 0:2.
Téměř kompletně prostřídaná sestava VK 
nechytila ani úvod třetího dílu (1:3), leč 
potom polařskou bojovností vydřela něko-

lik dlouhých výměn a vrátila se do střetnutí. 
Zvrat na 6:3, následně 14:6 dal ženám v rů-
žovo-modrých dresech šanci zachránit mač 
zejména zásluhou pronikavého zvednutí 
obrany. Hrubky rázem přešly na stranu pro-
tivnic, jež úplně poztrácely předchozí lauf, 
komplexně pronikavý progres veškerých čin-
ností Soni Novákové a spol. naprosto změnil 
vývoj bitvy – 25:12 a 1:2.
Svou krizi ovšem Jihomoravanky hodily 
za hlavu, načež vydařeným vstupem do 

čtvrtého dějství znovu šly nahoru - 1:5. 
Stačilo pár minut a  hanácký soubor pod 
jejich zvýšeným náporem opět zcela vy-
padl z role, aby masivním výpadkem záhy 
nastřádal těžko řešitelné manko 3:12. Do 
stavu 7:16 to skutečně vypadalo na jasnou 
záležitost, avšak vzápětí domácí plejerky 
zabraly směrem k možnému poslání duelu 
do tiebreaku (11:16, 14:18), aby jim sou-
peřky ve zbytku klání tuto naději nemilo-
srdně vzaly – 17:25 a 1:3. 

Bodový vývoj – první set: 0:2, 1:5, 7:5, 
9:6, 9:8, 10:9, 13:9, 13:14, 14:16, 15:17, 
18:17, 19:20, 22:21, 22:25. Druhý set:
0:6, 1:9, 2:12, 6:16, 9:16, 9:18, 11:19, 
11:21, 13:21, 13:23, 15:25. Třetí set: 1:0, 
1:3, 6:3, 9:4, 12:5, 14:6, 15:8, 17:8, 19:9, 
20:11, 23:11, 25:12. Čtvrtý set: 1:1, 1:5, 
3:6, 3:12, 5:12, 7:14, 7:16, 11:16, 12:18, 
14:18, 14:21, 15:23, 17:25.

-
„První dva sety jsme zkoušeli s Veronikou Trnkovou na účku, ale v dané sestavě nám 
hra moc nefungovala a málo jsme se prosazovali útokem. Přesto nebyla úvodní sada 
ještě tak špatná, nicméně při vedení v koncovce jsme nevyužili bodový míč a pak 
už to neotočili. Kromě třetího setu, který patřil jednoznačně nám, byl soupeř jistější 
jak v obraně, tak po útočné stránce. A zaslouženě zvítězil. My teď máme týden, aby-
chom se co nejlépe připravili na play-off.“

„Tohle je pro nás velmi cenná a  důležitá výhra, která nás společně s  minulým 
vítězstvím nad Ostravou může po předchozí sérii porážek zdravě nakopnout 
směrem do play- off. Utkání jsme vybojovali, za což jsem moc rád. Většinu zápasu 
hrály holky velice dobře a bylo důležité, že se nenechaly rozhodit nevydařeným 
třetím setem. Pomohla střídání, tým se znovu chytil a  dobře rozjeté střetnutí 
společně dotáhl do vítězného konce.“

NA 

11 33 Grabovský a Horký. 
1:43 hodiny

350.

PŮVODNÍ
zpravodajství

pro Večerník
Marek
SONNEVENDSONNEVEND

Prestižní zápasový seriál zahajovacího 
kola play-off mezi dvěma konkurenční-
mi kluby ze stejného kraje bude pokra-
čovat druhým dílem v úterý 28. března 
od 18.00 hodin na palubovce olomouc-
ké Sportovní haly Univerzity Palackého, 
třetí mač je na programu v  pátek 31. 
března od 17.00 hodin znovu na prostě-
jovské půdě. A pokud nebude série na tři 
vítězství rozhodnuta, přijdou na řadu bi-
tvy číslo čtyři (pondělí 3. dubna, 18.00 
hodin, Olomouc) a případně i pět (čtvr-
tek 6. dubna, 18.00 hodin, Prostějov).
Úřadující mistryně republiky každopád-
ně obsadily po dlouhodobé části elitní 
tuzemské soutěže třetí místo s  bilancí 
16-5-3-6 při skóre setů 72:43 a s 61 zís-
kanými body, zatímco loni v lize bram-
borové protivnice jdou do vyřazovacích 
bojů až ze šesté příčky a  dosáhly cifer 

14-4-0-12, skóre 58:52, 50 bodů. V Čes-
kém poháru 2022/23 skončilo úpéčko 
po dvou porážkách v závěrečném turna-
ji Final Four čtvrté a  vékáčko vypadlo 
už ve čtvrtfinále s Ostravou.
Jak dopadla vzájemná utkání v dosa-
vadním průběhu vrcholící sezóny? 
Nejprve 13. listopadu PV – OL 2:3 
(-22, 20, -22, 25, -8), poté 21. ledna 
OL – PV 3:0 (16, 20, 23) a následně 23. 
února PV – OL 3:0 (20, 14, 22). Trochu 
lépe je tak na tom olomoucké družstvo, 
což platilo i  v  minulém ročníku, pro 
prostějovský kolektiv nakonec zlatý. Tři 
roky předtím měla UP při derby stře-
tech navrch ještě víc, ovšem celkový po-
měr výher a  proher patří jednoznačně 
VK díky desetileté národní dominanci 
mezi roky 2009 až 2018.
Současný výběr hlavního trenéra 
Martina Hrocha má na nahrávce Anu 
Galvao (Brazílie), kterou prostřídává 
Veronika Tinklová, na bloku nastupují 
Viktoriia Mostsitska (Ukrajina), Kata-
rína Körmendyová (Slovensko) či Ema 
Kneiflová, na smeči Lucia Herdová, Zu-
zana Šepelová (obě Slovensko), Adéla 
Borovcová nebo Aneta Weidenthalerová, 
na univerzálu se protáčejí další dvě za-

hraniční akvizice Milana Rajlič (Srbsko) 
s Barbarou Dapič (Chorvatsko). A libero 
obhospodařuje Tereza Slavíková.
„Proti Olomouci máme v  probíhající 
sezóně o něco horší vzájemnou bilanci, 
totéž loni. Na druhou stranu my jde-
me do play-off z  lepší výchozí pozice 

a máme tak výhodu otevřít sérii doma. 
Tyhle věci z  dlouhodobé části se však 
teď víceméně mažou, čtvrtfinále začíná 
od nuly. A rozhodne jej lepší momentál-
ní forma, kdo vypjaté zápasy o všechno 
zvládne na vyšší úrovni po všech strán-
kách. Věříme, že to budeme my i s pod-

FOTOGALERIE
klikni na

www.vecernikpv.cz

BYLI  JSMEBYLI  JSME

U TOHOU TOHO

PROSTĚJOV Oba týmy měly na začátku této sezóny medailo-
vé ambice a mají je pořád, ale pro jeden z nich skončí aktuál-
ní ročník velkým zklamáním. Volejbalistky VK Prostějov a UP 
Olomouc se totiž střetnou ve vzájemné čtvrtfinálové sérii 
UNIQA extraligy žen ČR 2022/2023, jež odstartuje úvodním 
duelem v sobotu  25. března od 17.00 hodin v hale Národního 
sportovního centra PV. A dál projde jen vítěz!



Jaro nezačalo pro tým 1.SK Prostějov 
dobře. Doma s  Varnsdorfem byl sice 
herně lepší, nakonec ale bral remízu. A to 
až po gólu v nastavení druhého poločasu. 
Minulý týden mohl Prostějov brát hned 
šest bodů. Nemá ale ani jeden. Nejprve 
prohrál 0:2  se Sigmou Olomouc, ná-
sledně padl stejným výsledkem doma 
s Příbramí. Třeba prvnímu celku přitom 
mužstvo Pavla Šustra dlouho vzdorova-
lo. „Když jsme začali kombinovat, každá 
čtvrtá nahrávka nám odskočila. Soupeř 
měl obrovské množství rohů. My si řekli, 
že to tak asi bude vypadat. A přistoupili 
jsme k tomu velice zodpovědně,“ konsta-
toval po zápase kouč hostů Dušan Uhrin 
mladší. „Musím říct, že obrana hrála 
perfektně. Nechytili se ze začátku hlavně 
útočící hráči,“ pochválil si pak.
Naopak kouč Pavel Šustr byl po zápase 

očividně zklamaný. Mužstvo mělo her-
ní převahu, nedokázalo ji ale zužitkovat. 
A  několik chyb ho stálo zápas. Dotaz 
padl třeba na situaci, po níž se Příbram 
dostala k penaltě a následně do vedení. 
A pak na druhou, v níž Jan Schaffartzik 
orazítkoval břevno. „Obě dvě chyby 
jsou stejné. Jedna zaviní gól a ve druhém 
případě byl náš hráč sám před bránou. 
V případě první chyby jsem nepochopil, 
co tam Bialek dělal. Měl balón na noze, 
pouštěl si ho…nevím. V utkáních, kdy 

se budeme rvát o každý bod, je třeba to 
zjednodušit a nehrát si na krásný fotbal,“ 
konstatoval Pavel Šustr.
Tým se dostal do nelehké pozice. Zatím-
co do jara vstupoval ze sedmé pozice, po 
remíze s Varnsdorfem byl devátý. Nyní, 
po dvou porážkách, klesl na dvanácté 
místo. A na dostřel se tak dostal i poslední 
celek soutěže. „Říkal jsem to už několi-
krát. Soutěž je vzácně vyrovnaná, v pro-
středku mají všichni stejně bodů. Každý 
bod bude důležitý. Kluci se s tím musí 
popasovat, porvat se s tím a bojovat. Bo-
jovat o každý výsledek,“ velí Pavel Šustr. 
Nyní jeho tým – podobně jako téměř 
všechny celky – čeká odpočinek od 
zápasů v podobě reprezentační pau-
zy. Po ní se Prostějov příští sobotu 1. 
dubna od 10.15 hodin utká ve ven-
kovním zápase s Chrudimí.

PROSTĚJOV Fotbalisté 1.SK 
Prostějov mají za sebou už tři 
jarní kola FORTUNA:NÁRODNÍ 
LIGY. Dosud se jim ale nedaří. 
Na remízu s Varnsdorfem totiž 
v  uplynulém týdnu nenaváza-
li. A zatímco v pondělí padli na 
půdě rivala Sigmy Olomouc „B“, 
v  sobotu prohráli stejným vý-
sledkem i doma s Příbramí. Tým 
kouče Šustra se tak z poloviny ta-
bulky sesunul už na 12. místo a je 
pouze bod od sestupové příčky...

Úvod utkání moc pohledný fotbal 
nenabídl a na obou stranách byla vidět 
řada nepřesností. První zajímavější 
akci duelu měl Prostějov. Střílený centr 
Píchala, který se do sestavy dostal na 
poslední chvíli místo Bolfa, skončil 
mimo tři tyče. V  dalším průběhu to 
zkoušel dvakrát Mach, ale ani jeden 
pokus brankáře Macíka příliš nevydě-
sil. Po více než dvaceti minutách přišla 
poprvé závažnější možnost, kdy po 
centru z přímého kopu střílel Rolinek, 
ale branku netrefil. Zhruba ze stejné po-
zice o sobě dali brzy vědět i domácí, ale 
hlavička Poulola skončila nad brankou. 
Po půlhodině se už ale skóre měnilo. 
Šíp rozkmital rychlé nohy po levé straně 
a nadvakrát se mu podařilo dostat cen-

tr do vápna. Tam si jej našel Přichystal 
a hlavičkou z malého vápna nedal Vej-
molovi šanci – 1:0. Za další tři minuty 
mohlo být srovnáno, Prostějov měl nej-
větší šanci. Centr Koudelkovi se po teči 
dostal k osamocenému Malcovi, který 
měl čas si hlavičku načasovat, jenže za-
mířil těsně mimo levou tyč. V poslední 
šanci první půle byl Zmrzlý, který střílel 
z hranice vápna, jeho pokus ale zbloko-
val spoluhráč stojící v ofsajdu. 
Ve druhé půli pokračoval obraz prvního 
dějství. Prostějov byl více na míči, za-
tímco domácím dělala kombinace řadu 
problémů. Šance z toho ale nepřicháze-
ly ani na jedné straně. Slovo si až po dva-
ceti minutách vzal dvakrát Zmrzlý. Oba 
jeho pokusy ale mířily nad branku Vej-
moly. Deset minut před koncem mohl 
rozhodnout Kramář, ale jeho pokusu 
z otočky scházela přesnost. 
Prostějov stále více otevíral hru a snažil 
se utkání alespoň srovnat. V 85. minutě 
dokázal střídající Karásek obrat soupeře 
o míč a založil rychlý brejk. Koudelka 

následně našel Malce, který ještě přiťuk-
nul naběhnutému Chvějovi. Ten až na 
zakončení udělal vše správně, bohužel 
ho však pro svůj celek dokázal vychy-
tat Macík. Na opačné straně pak přišel 
pro změnu také rychlý kontr a ve vápně 
došlo k souboji Fialy se Schaffartzikem, 

načež sudí Zaoral ukázal na penalto-
vý puntík. Míč si postavil Zlatohlávek 
a  střelou doprostřed přidal definitivní 
tečku za duelem – 2:0. 
Herní převahu tak Prostějov nedokázal 
využít. Stejně jako na podzim se i nyní 
radovala ze tří bodů rezerva Sigmy. 
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Vytáhlý útočník prostějovského eskáčka opět ukázal, v  čem jsou 
jeho přednosti. V soubojích o míč dokázal dělat stoperům velkou 
paseku. Řadu těžkých míčů pokryl či dokázal sklepávat na 
své spoluhráče a byl také u většiny podstatných věcí směrem 
dopředu. Jediné, ale to nejdůležitější, co oběma výkonům 
chybělo byly branky, které visely ve vzduchu. S  jedinou 
brankou za tři zápasy se zkrátka pravidelně bodovat nedá. 

TOMÁŠ MALEC

                                                      

PODLE

Venkovní utkání, na které to má fanoušek 
z Prostějova dvacet minut cesty, se z nepo-
chopitelných důvodů hraje v pondělí od 
16.00 hodin. Nemá cenu si něco nal-
hávat, druhá nejvyšší soutěž zkrátka 
netáhne ani zájem fanoušků, ani médií, 
a takové kroky tomu v žádném případě 
nepomohou. Věřím, že v lepším termínu 
by návštěvnost byla rozhodně vyšší, 
než tomu bylo nyní. Bohatě by stačila 
i  třeba osmnáctá hodina, protože to už 
by stíhala rozhodně větší část obyvatel. 
Když bylo osvětlení stejně spuštěno, tak 
by to asi takový problém nebyl, ale zde se 
možná vstřícné kroky k  fanouškům ani 
dělat nechtějí. Jen aby na to někdo brzo 
nedoplatil, protože bez zájmu veřejnosti 
nebudou ani finance.  

Jan FREHAR

GLOSA GLOSA 

Fotbal
pro fanoušky
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Psala se 85. minuta duelu, kdy se 

Ostatní výsledky 19. kola:
Varnsdorf 2:1 (1:0). Branky: 19. Slaninka, 
90+2. Habusta – 86. Kurka. 

Dukla Praha 
Branky: 

Branky: 

Branky: 

(0:0). Branky: -.

Branky: 

Branky: 

Augustin CHROMÝ – SK Sigma Olomouc „B“:
„Nastoupili jsme s některými hráči ‚A‘ mužstva, ale nebylo to tím, že bychom se speciálně 
soustředili na Prostějov, ale kvůli tomu, že nám vypadlo hned několik stabilních členů. 
Bylo to znát i na našem výkonu, kdy nám chyběla mezihra. Kluky musím pochválit za bo-
jovnost, zápas odedřeli. Na druhou stranu je třeba si přiznat, že do optimálního výkonu, 
jakým bychom se chtěli prezentovat, to mělo daleko. Rozhodl závěr, kdy mohl soupeř 
srovnat, a naopak jsme se pak radovali my z penalty. Prostějov ale ukázal kvalitu a myslím 
si, že půjde ještě nahoru.“

Pavel ŠUSTR - 1.SK Prostìjov
„Pokud chceme být úspěšní v  těchto zápasech, a  je úplně jedno, v  jakém složení dnes 
Olomouc nastoupila, tak tomu musíme dát ještě větší úsilí, emoce. Nemyslím tím fauly, 
ale běžecky i herně. Jestliže máme někoho přehrát, tak musíme donutit soupeře hrát naši 
hru, což se nám úplně nedařilo. Jednou jsme propadli výrazně v první půli a soupeř nás 
potrestal. Ve druhé mi tam chyběla větší chuť i víra, že to můžeme otočit. V závěru nás 
Olomouc potrestala ještě druhou brankou z penalty a bylo hotovo.“

Pozápasové hodnocení trenérù

 Foto: Michal Sobecký
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PROSTĚJOV Týden, na který budou 
chtít fotbalisté eskáčka co nejrychleji 
zapomenout. V  pondělní dohrávce 
na půdě Sigmy byli aktivnějším tý-
mem, jenže na rozdíl od soupeře své 
šance neproměnili. V sobotním due-
lu na domácí půdě proti lídrovi tabul-
ky byl scénář velmi podobný. V obou 
utkáních odehrál plnou porci minut 
Marek Mach (na snímku), který v ex-
kluzivním rozhovoru pro Večerník 
upřímně přiznal, že takový start do 
jarní části zažít nechtěl a pevně věří, že 
náladu si mužstvo spraví po reprezen-
tační pauze v Chrudimi. 

Jan FREHAR
 Máte za sebou dvě utkání, obě se 

shodnou porážkou. Je to tvrdý direkt 
na startu jarní části?
„Už jsme tuhle situaci zažili před půl 
rokem a teď jsme v ní znovu… Zápasy 
jsou velmi vyrovnané, což ukazuje i ta-
bulka. Každý bod je pro nás nesmírně 
důležitý. Když prohrajeme oba zápa-
sy, ve kterých jsme lepší v kombinaci 
i důrazu, tak je to nepříjemné. Jediné, 

v  čem jsme zaostali, je důraz ve váp-
nech, a právě tam se utkání rozhodují. 
Myslím si, že obě porážky jsou pro nás 
velkou ztrátou a mrzí nás to všechny. 
Nesmíme kvůli těmto výsledkům ale 
spadnout do nějaké deky, naopak si 
z  nich musíme vzít ponaučení, že se 
zkrátka musíme chovat daleko lépe 
v obou vápnech, protože herní převa-
ha zápasy nevyhrává…“ 

 Oba duely měly velmi podobný 
průběh, opticky jste v nich měli na-
vrch. Dalo by se říct, že porážky byly 
jako přes kopírák?
„Souhlasím, že byly velmi podobné, 
a i vývoj měly dost podobný. V obou zá-
pasech jsme byli dominantnější na míči 
a rozhodně se daly bodově zvládnout. 
Jenže naše převaha je jako v házené, kdy 
se točíme kolem vápna a nedokážeme 
vymyslet něco překvapivého, abychom 
se dostali do více šancí. Když už se do 
těch šancí dostaneme, tak nám kousek 
schází, ale na naši předvedenou hru je 
jich málo.“ 

 Pokud bych se ještě vrátil k tomu 
pondělnímu utkání. Nepřekvapilo 

vás, že vám Sigma „B“ zcela přene-
chala aktivitu a snažila se hrozit jen 
z brejků?
„My nikdy soupeře neřešíme, protože ať 
proti nám stojí kdokoliv, tak mu chceme 
vnutit naši hru a zvítězit. Ale je pravdou, 
že když jsme viděli v sestavě některé klu-
ky z ‚A‘ mužstva, tak jsme mysleli, že na 
tom budou o něco lépe. Sehrála tam ale 
asi roli nesouhra mezi nimi a snažili se tak 
hrát spíše jednoduchý fotbal, kterým jim 
nakonec přinesl ovoce, protože dokázali 
být ve své šanci důrazní. V závěru to stvr-
dili penaltou. Je nám prd platné, že jsme 
byli lepší na míči, když z toho nevytěží-
me více šancí, natož tak branek.“

 Může pomoci reprezentační 
pauza, která nyní přichází? A  počí-
tám, že hlavním tématem bude za-
končení a finální fáze. 
„Pravděpodobně ano. Konkrétnější 
plán na tyto dva týdny budeme teprve 
řešit. Upřímně bychom ale byli raději, 
kdyby se o  víkendu hrálo, protože 

po špatném vstupu do jara ta nálada 
není ideální a  určitě nebude dobrá. 
Jsme navíc jediný bod od sestupových 
příček, což je pásmo, kde se nikdo 
nechce nacházet. Kdyby se nějaké body 
udělaly, tak by ta nálada během pauzy 
byla daleko lepší. To se ale nestalo, 
takže nám nezbývá nic jiného než 
tvrdě pracovat a připravit se na utkání 
v Chrudimi tak, abychom byli úspěšní 
a získali tam potřebné body.“ 

RYCHLÝ
NÍK

Tøinec podpoøí 
darování kostní døenì

Prostějov (sob) – Do dobročinnos-
ti se zapojil čerstvě fotbalový Třinec. 
Pomůže totiž s bojem proti leukémii. 
K  jarní části Fortuna:Národní ligy 
spustil kampaň Nahraj na novou šan-
ci. Daruj kostní dřeň. Hlavním cílem 
je zvýšit informovanost a počet dár-
ců. S  leukémií se léčí manželka tři-
neckého trenéra Iveta Zbončáková. 
Na myšlenku této kampaně přivedli 
třinecký klub sami fotbalisté. Hráči 
se zapsali do Českého národního 
registru dárců kostní dřeně. „Kluci se 
o tom sami doslechli. Obrátili se na 
vedení klubu s tím, že většina z nich 
se chce přihlásit do registru dárců 
kostní dřeně. S  manželkou Ivetou 
jim za toto obrovské gesto z celého 
srdce velice děkujeme. Podpoří tak 
nejen moji ženu, ale také všechny 
ostatní, kteří si vyslechnou stejnou 
diagnózu,“ pokračoval kouč. Hráči 
už i  podstoupili odběr v  třinecké 
nemocnici.  K  darování fotbalový 
Třinec vyzývá rovněž fanoušky, ne 
pouze hráči nebo funkcionáři. 

RYCHLÝ
NÍK

OLOMOUC Ani ve druhé bitvě o Hanou se nepodařilo svěřencům 
kouče Šustra zabodovat s rezervním celkem Sigmy Olomouc. Po 
podzimní porážce na domácí půdě na svého soka nestačili ani na 
jeho půdě. Domácí - posílené o některé hráče ‚A‘ mužstva - k výhře 
v pondělí dohrávce 18. kola FORTUNA:NÁRODNÍ LIGY nasměro-
vala přesná hlavička Přichystala, na kterou eskáčko nedokázalo 
odpovědět, definitivní stvrzenku utkání dodal v závěru z penalty 
Zlatohlávek. Herním projevem lepší hosté se do vyložených šancí 
dostali jen zřídka, a to jim zlomilo vaz. 

pro Večerník 

PŮVODNÍ
reportáž

Jan FREHARJan FREHAR
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Fotbalisté Prostějova v uplynulém týdnu bez bodu Fotbalisté Prostějova v uplynulém týdnu bez bodu 
i gólu, čeká je krutá reprezentační pauza

pro Večerník 

PŮVODNÍ
zpravodajství

Michal Michal SOBECKÝSOBECKÝ

Foto:Josef Popelka
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PROSTĚJOV Po utkání s Příbramí byli 
hráči prostějovského eskáčka vesměs 
skleslí, ani ve třetím jarním zápase 
FORTUNA:NÁRODNÍ LIGY nevy-
hráli. Také na domácím hřišti museli 
naopak skousnout další prohru. Přitom 
byl ale svěřenci kouče Šustra herně lep-
ší, více na balónu, aktivnější, k  čemuž 
přispíval i  Samuel Kulig (na snímku). 
Jindy spíše defenzivně laděný středový 
hráč se tentokrát nebál pomáhat útoku 
a podržet si chvíli míč pro sebe. 

Michal SOBECKÝ
 Jak byste zhodnotil utkání s Příbra-

mí?
„Těžko... Bylo to podobné jako s  Varn-
sdorfem tady doma. Nevyužili jsme herní 
převahu. Šancí jsme si vytvořili více než 
soupeř. I  tentokrát ale přišly dvě chyby 
a soupeř nemá ani dvě šance a jsou z toho 
dva góly.“

 Trenéři se shodli, že hru ovlivnil 
hodně terén. Vidíte to podobně?
„My o tom hřišti víme, trénujeme na něm 
taky, tak jsme na to zvyklí. Ano, hraje to roli. 
Fotbal jsme museli zjednodušit. Měli jsme 
více ze hry, možná jsme to v šancích měli 
zjednodušit. Stálo nás to dva góly.“

 Co bylo podle vás rozhodujícím 
momentem zápasu? Brzká branka ve 
druhé půli? Nebo nastřelení břevna?
„Myslím si, že nás ten gól ještě více nastar-
toval. Asi tedy spíš to břevno. Kdybychom 
tehdy dali gól, byli bychom na koni. Věřím, 
že bychom to ve druhém poločase dokázali 
zlomit na naši stranu. Ten druhý gól, to už se 
pak těžko dohánělo. A soupeř to už jen zku-
šeně odbránil.“

 Byla tam už nějaká nervozita od vás? 
Myslíte na vyrovnanost tabulky, že stačí 
málo a hrozí problém?
„Určitě to v hlavách máme. Víme to všich-
ni, vidíme tabulku, jak je velmi vyrovnaná. 
To jsem dlouho neviděl. Prostě se každý 
bod počítá. To dobře víme. Musíme začít 
proměňovat šance a nedělat takové chyby.“

 Na jaře dostáváte spoustu prostoru 
na hřišti. Co na to říkáte?
„Vážím si každé minuty a jsem rád, že mi 
trenéři věří. Vidím na sobě, že se každý 
zápas posouvám a  hraje se mi líp a  líp. 
Věřím, že týmu pomůžu ještě víc než 
teď.“

Pro oba týmy šlo o velmi důležité utkání. 
Příbram si chtěla potvrdit dobrou formu 
a  upevnit první pozici v  tabulce. Naopak 
Prostějov hodlal vylepšit pozici v jejím stře-
du a  vyhnout se obavám ze sestupového 
umístění. Favoritem byl každopádně lídr 
vedený známým koučem Dušanem Uhri-
nem mladším, který měl před utkáním 
nejen lepší pozici v  tabulce, ale i  aktuální 
formu a 12bodový polštář. Na svůj výlet na 
Moravu se naladila vítězstvím nad přímým 
konkurentem o  první místo z  Líšně. Pří-
bram navíc měla na svou zatím jedinou ná-
vštěvu prostějovského stadionu příjemné 
vzpomínky. V roce 2021 zvítězila na Hané 
po jasném průběhu 3:1. Domácí kouč Šus-
tr provedl oproti pondělnímu hanáckému 
derby dvě změny v základní sestavě, když 
místo Píchala a Dana naskočili Bolf s Ku-
ligem. Hosté přijeli ještě bez hvězdného 
navrátilce Dominika Maška, ale zato je 
vedl adept na členství v Klubu ligových ka-
nonýrů Tomáš Wágner.

Utkání začalo tlakem Prostějova. Eskáčko 
si v  krátkém sledu vytvořilo několik ná-
znaků šancí a bylo daleko více na míči. Po 
čtvrthodině hry však inkasovalo, podobně 
jako v předešlém domácím utkání s Varn-
sdorfem. I zbytek poločasu byli ale domácí 
lepší, z jejich strany padlo i břevno. Svěřen-

ci kouče Šustra si převahu vytvářeli i díky 
mnoha rohům, které sice nebyly špatně 
kopnuté, nicméně přes bránící hráče se 
k míči hráči Prostějova dostávali jen těžce. 
Zkraje druhého poločasu Příbram zvýšila 
náskok na dvě branky. Domácí byli ovšem 
nadále více na míči, i když jeho herní pře-
vaha tehdy přeci jen trochu opadla. Pros-
tějovští si žádali pískání penalty za možný 
faul ve vápně na Kuliga. V posledních dva-
ceti minutách měli hned několik šancí, nej-
větší v 83. minutě, kdy střelu zpoza vápna 
vykryl brankář hostů.

Utkání zprvu slibovalo, že v něm Prostě-
jov dá hned několik branek. V 6. minutě 
centroval Bartolomeu, míč ale neprošel 
do vápna. A v 8. Mach skvěle obral sou-
peře a  poslal do šance hráče na levém 
křídle, ani z  této akce střela nebyla. Po 
čtvrthodině hry navíc přišla pro domácí 
studená sprcha. Bialkovi utekl míč, ten se 
dostal k Wágnerovi a domácí hráč musel 
příbramského kapitána faulovat. Sám 
nejlepší kanonýr soutěže se penalty ujal 
a  střelou doprostřed ji nekompromisně 
využil – 0:1. Inkasovaná branka Hanáky 
nepoložila, jelikož nadále zatápěli hostují-
cí defenzivě, zejména nebezpečnými cen-
try z rohů, kterých si za první půli vypra-
covali osm. Prostějov mohl srovnat, když 
po nahrávce Rolinka střílel Malec, trefil 
však pouze brankáře. Ve 28. minutě Bolf 
prošel po lajně, centroval opět na Malce, 
jehož zakončení bylo sražené, odražený 

míč následně Elbel poslal mimo. Ve 40. 
minutě byl Prostějov velmi blízko branky, 
po rohu přišlo totiž zakončení Schaffart-
zika do břevna, odražený míč Koudelka 
následně poslal mimo. Až ve 43. minutě 
si připsali Středočeši první střelu ze hry, 
když z rohu vápna střílel Vokřínek.
Druhá půle začala pro eskáčko nejhůř jak 
mohla. Už ve 48. minutě totiž prohrávalo 
0:2. Po kombinaci hostů střílel přízemní 
ranou osamocený Jakub Zeronik – 0:2. 
Prostějov se poté znovu pustil do úto-
čení. Bartolomeu v  52. minutě zkoušel 
bránu trefit z  těžkého úhlu z  voleje, mi-
nul. 61. minuta přinesla sporný zákrok 
na Rolinka, který rozhodčí vyhodnotili 
jako faul. Prostějov se tak dostal ke stan-
dardce z dobré vzdálenosti na postranní 
čáře, ale nijak toho nevyužil. V 68. minutě 
po centru uplatnil své centimetry Malec, 
hlavičkoval, ale netrefil. Krátce nato upadl 
ve vápně Kulig, odpískání penalty se však 
nedočkal. V 81. minutě se dostali ke slo-
vu hosté, Čejka prováhal možnost střílet, 
místo toho centroval. Následně došlo na 
velkou šanci, kdy hráč Prostějova střílel 
zpoza vápna, brankář hostů ale dokázal 
pohotově zakročit. I v závěru druhé půle 
došlo na opakované rohy eskáčka. Do 
konce zápasu už pouze Čejka napálil tvr-
dou ranou soupeře. Prostějovu se alespoň 
snížit nepodařilo.

Pro Příbram opravdu hodně udělal 
Marcel Melichar. Prostějov jen dvakrát 

střílel mezi tři tyče, v obou případech ale 
šlo o gólové šance. Týmu pomohl nejen 
důležitými zákroky, ale taky kočírováním 
obrany při častých rozích a centrech.

Během utkání dohromady zamířily oba 
celky mezi tři tyče pouze čtyřikrát. Byl to 
první zápas Prostějova na jaře, při kterém 
vládlo opravdu pěkné počasí. Utkání při-
hlíželo pouze 380 diváků, což je druhý 
nejnižší počet na domácích zápasech v ak-
tuální sezóně...

Skoro komorní. Diváci se ozývali spíše 
sporadicky, mnohem více byli slyšet 
hráči a  trenéři. Čestnou výjimku občas 
tvořili dětští příznivci. A  také hlouček 
fanoušků z Příbrami.

PROSTĚJOV První tým 
druholigové tabulky připa-
dl na 19. kolo fotbalistům 
Prostějova. Na Hanou dorazi-
la uplynulou sobotu Příbram, 
která i přes známé ekonomic-
ké potíže nadále vládne FORTUNA:NÁRODNÍ LIZE. A stejně tak 
tomu bylo i v areálu SCM Za Místním nádražím. Po proměněné 
penaltě kanonýrem Wagnerem, jenž si po odehrané čtvrtho-
dině připsal už 12. přesný zásah v ročníku, čímž se osamostat-
nil v čele tabulky střelců, pečetil výhru krátce po změně stran 
Zeronik. Eskáčku nepomohlo ani velké množství standardních 
situací včetně rovného tuctu rohových kopů.

F    TBALOVÁ R    ZHLEDNA
 přímé reporty
 zpravodajství
 pozápasové ohlasy

 Foto: Michal Sobecký
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FK Viagem Příbram
FORTUNA:NÁRODNÍ LIGA – 19. kolo

1.SK Prostějov 0:2

0 : 2
( 0 :1 ) 

PROSTÌJOV PØÍBRAM

Rohové kopy: 3Rozhodčí: Všetečka – Leška, Cichra Diváků: 380

Branky: -

Střely na branku: 2

Rohové kopy: 12 Žluté karty: 15. Bialek, 64. Kulig

Střídání: 56. Píchal za Bialka, 56. Gábriš za Elbela, 67. Chvěja za Bartolomea, 

                     67. Blahura za Rolinka, 78. Gouamene za Kuliga

Střely mimo branku: 5 Střely na branku: 2

Branka: 15. Wágner z penalty, 48. Zeronik

Střely mimo branku: 0

Střídali: 80. Antwi za Zeronika, 87. Youssef za Langhamera, 90.(+2) Dudl za Čejku, 

90.(+2) Jahič za Petráka

EXKLUZIVNÍ
reportáž
pro Večerník
Michal
SOBECKÝ

Eskáčko padlo s lídrem tabulkyEskáčko padlo s lídrem tabulky

„Gól po přestávce nás „Gól po přestávce nás 
ještě více nastartoval...“ještě více nastartoval...“
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„Bohužel jsme udělali dvě velké chyby, při první i druhé brance. 
Ve druhé půlce jsme se snažili hru zjednodušit, dostat balon na-
horu. Dvě chyby soupeř bohužel potrestal. Z  daných možností 
jsme buď standardní situaci nedohráli, dvakrát to tam zachránil 
brankář, bylo jedno břevno. Škoda. Kluci se snaží, chtějí to otočit, 
ale nezvládli jsme to. Soutěž je vzácně vyrovnaná, takže každý bod 
je velice cenný a nervozita může stoupat. Nemůžeme se na to ale 
vymlouvat. Hráči celou dobu ví, jaká je realita a musí se prostě na-
učit snášet tlak. Kdo se s tím nenaučí pracovat, nemůže delší dobu 
hrát profesionální fotbal.“

„Pro nás to bylo hodně těžké utkání. Prostějov měl poměrně 
velké množství standardních situací včetně nebezpečných 
rohových kopů. Chtěli jsme hrát fotbal, jak hrajeme doma, 
tedy po zemi. Tady to ale nešlo, terén byl moc špatný. Kom-
binovat se zde prostě moc nedalo. I tak jsme si řekli, že po 
přesunu na útočné polovině to zkusíme a povedlo se nám 
to za celou dobu třikrát či čtyřikrát. Dali jsme dva góly. Jsme 
samozřejmě rádi, že jsme si udrželi první místo. Pro nás to 
ale bylo těžký zápas. Jsem rád, že jsme všechno zodpovědně 
odbránili a vezeme si odsud tři body.“

BYLI  JSMEBYLI  JSME

U TOHOU TOHO

klikni na
www.vecernikpv.cz



Vrahovice – Otaslavice 1:9 
Branky: 4x Špaček, 2x Dreksler, T. 
Hon, Drmola, Chvojka. 
Sestava Otaslavic: M. Hon (46. Mudr-
la) – Krejčí, Maňák, Vogl, Smékal – Va-
lenta, Chvojka, Drmola, Dreksler, T. 
Hon – Špaček. Střídal: Coufal. Trenér:
Jiří Hon.

Hodnocení trenéra 
Vrahovic Davida Mezuliánka: 

„Museli jsme během minulého týd-
ne řešit ještě další absence k  těm 
dlouhodobým. V tomto utkání dostali 
prostor všichni hráči z našeho širšího 
kádru, aby také měli minutáž. Hod-
nocení je tak stejné jako v předešlých 
dvou zápasech, kde si myslím, že 
utkání s celky z vyšší soutěže klukům 
otevřela oči. Rozdíl je tam nyní vidět 
markantní. Věřím, že do příštího týd-
ne se nám podaří dát zdravotně do po-
řádku o trochu víc. V posledním týdnu 
se musíme zaměřit na řadu věcí, které 
nám ukázaly přípravné duely.“

Hodnocení trenéra
 Otaslavic Jiřího Hona: 

„První zápas na trávě byl pro obě muž-
stva dost náročný, ale jsem rád, že už 
jsme si mohli po umělé trávě vyzkoušet 
tradiční povrch. Vrátili jsme se k  na-
šemu tradičnímu rozestavení s  tím, že 
budeme chtít hrát zezadu, kombinačně 

a k rychlému přechodu dopředu využí-
vat Špačka, který je k dispozici po dlou-
hém zranění. Vlivem terénu se nám to 
ale nedařilo moc realizovat. I  přesto 
však bylo k  vidění několik pěkných 
akcí. Výsledek hodnotit nechci, pro-
tože soupeř nebyl v optimální sestavě. 
Z  mého pohledu to bylo více trénin-
kové a modelové utkání. Soupeři přeji, 
aby se mu někteří hráči dali co nejdříve 
dohromady. No a my musíme zapraco-
vat na pohybu bez míče i řešení někte-
rých relativně snadných situací.“

TJ Sokol Pivín – Sokol 
Plumlov 2:2 (1:1)

Branky: 2x Trajer.
Sestava Pivína: Oršel – S. Vrba, Zbo-
žínek, Pospíšil, Ježek – Hýžďál, Valtr, J. 
Svozil, Bartoník – M. Svozil, Trajer. Tre-
nér: Pavel Valtr.

Hodnocení trenéra 
Pivína Pavla Valtra: 

„Jsem velmi spokojený s naší předvede-
nou hrou, hráče musím pochválit. Mys-
lím si, že duel byl hodně fyzicky nároč-
ný pro oba celky a šance jsme si vytvořili 
jak my, tak soupeř. Byl to oproti minu-
lému týdnu daleko lepší fotbal ať už po 
technické, tak fyzické stránce. Jsem rád, 
že jsme si potvrdili, že můžeme konku-
rovat i celkům z vyšší soutěže. Ukázalo 

se také, že jsme dokázali hrát aktivně po 
celých devadesát minut. Snad ta nároč-
nější příprava přinese ovoce do sezóny. 
Máme ještě určitě co pilovat do startu 
soutěže, ale s  takovým utkáním jsem 
opravdu v rámci přípravy spokojen.“

Sokol Brodek u Prostìjova
 – TJ Sokol Doloplazy 11:0 

Branky: 4x Janura, 3x Dvořák, Zbořil, J. 
Matoušek, Nehera, Novák. 
Sestava Brodku u  PV: Vystavěl – L. 
Frys, Němec, Bureš, Zatloukal – Ne-
hera, Grulich, Harazin, Novák – J. 
Matoušek, Dvořák. Střídali: Mudrla, 
Janura, Kordzik, Jelínek. Trenér: Pavel 
Zbožínek. 

Hodnocení trenéra 
Brodku u Prostějova Pavla Zbožínka: 
„Pro nás i pro mě to byl trochu speci-
ální zápas, protože jsme hráli poprvé 
letos před domácím publikem. Říkal 
jsem tak klukům, aby si tento pří-
pravný duel na trávě užili a  doma se 
předvedli v dobrém světle, což se také 
jednoznačně ukázalo. Pustili jsme se 
do utkání s velkým nasazením a chutí 
a bylo to brzy o tři branky. Pro soupe-
ře to byl první přípravný duel, a i to se 
podle mého názoru projevilo v  tom 
vysokém výsledku. Pro nás je klíčo-
vé, že si zahráli všichni hráči, kteří byli 
k duelu připraveni. Vyzkoušeli jsme si 
i variantu, kdy jsme hráli o hráče méně, 
to byla pro nás dobrá zkušenost, která 
nám může do jara pomoct.“

FK Mikulovice – Sokol Urèice 
4:4 (2:2)

Branky Určic: 2x Piňos, Halouzka, Bureš.

Sestava Určic: Hýbl – Krajíček, 
Horák, Rus, Grulich – Mašek, Piňos, 
Slezák, Zapletal, Halouzka – Trajer. 
Střídali: Bureš, Šnajdr, Paul. Trenér:
Petr Gottwald. 

Hodnocení trenéra 
Určic Petra Gottwalda: 

„V rámci menšího soustředění, které 
jsme si tento víkend udělali v Jesení-
kách, to splnilo svůj účel. V pátek, kdy 
jsme dorazili, tak byla poměrně velká 
zima, ale menší tréninkovou jednotku 
jsme zvládli. Sobota už byla slunečná, 
takže jsme toho dopoledne využili. 
Odpoledne nás čekal přátelský duel 
na nové umělé trávě v Mikulovicích. 
Myslím si, že se na nás trochu projevi-
la únava, ale utkání bylo dobré, padlo 
hodně branek a myslím si, že se poda-
řilo i utužit kolektiv, takže jsem z cel-
kového pohledu velmi spokojený. 
Nyní už se přeorientujeme na přírod-
ní trávu a posledních čtrnáct dnů se 
budeme věnovat našim nedostatkům 
před startem jarní části.“ 

Sokol Pøemyslovice – Jiskra 
Brodek u Konice 5:2 (2:1)

Branky: 2x Oščádal, Slavíček, Jánoško, 
Šafránek – Zemánek, Kschwend. 
Sestava Přemyslovic: Raška – Špa-
ček, Sláma, Kořenek, Kiška – Jánoško,
Zahradníček, L. Tyl, Růžička – M. 
Vybíral, Oščádal. Střídali: Slavíček, 
Šafránek, L. Vybíral. Trenér: Lukáš Tyl
Sestava Brodku u  Konice: K. R. 
Grepl – Možný, H. Burget, Zemánek, 
Blatner – Matyáš Grepl, Kschwend, 
P. Koudelka, Z. Koudelka – Kolář, 
Yarema. Střídali: Müller, Sekanina, 

Š. Zemánek. Trenér: Radovan Vičar
Hodnocení trenéra 

Brodku u Konice Radovana Vičara: 
„První poločas jsme byli aktivnější 
a  byli více na míči i  nebezpečnější. 
Jenže z našich šancí jsme zvládli dát 
jen jednu branku a domácí skórova-
li hned dvakrát. Na druhý poločas 
jsme sestavu protočili a  dali jsme 
šanci i  našim dorostencům. Na hře 
se to projevilo a  soupeř byl lepší, 
přidal také další branky a zaslouženě 
zvítězil. My jsme ve druhém dějství 
zcela vyklidili pole.“ 

TJ Sokol Klenovice na Hané – 
TJ Sokol Dub nad Moravou 

4:4 (2:2)
Branky Klenovic: 2x Zapletal, 2x Vši-
anský. 
Sestava Klenovic: Polák – Bridzik, 
Cetkovský, Cesar, Popelka – Zapletal, 
Rozehnal, Procházka, Grepl – Všianský, 
Spálovský. Střídali: Drábek, Chlud, Bu-
ček, Owusu. Trenér: Vladimír Horák.

Hodnocení trenéra 
Klenovic Vladimíra Horáka: 

„Soupeř byl kvalitní a myslím si, že nás 
dost prověřil. Hrálo se ve velmi dob-
rém tempu a utkání bylo na můj vkus 
až příliš soubojové. Musím říct, že jsme 
vstřelili tři nádherné branky. Obzvláště 
Zapletal ukázal, že ho to velmi bavilo. 
Na druhou stranu mě mrzí čtyři inka-
sované branky, které byly spíše z kate-
gorie zbytečných. Jsem ale rád, že jsme 
takové utkání odehráli. Mělo to úroveň, 
jakou jsme potřebovali. Víme taky, kde 
děláme chyby. Máme tak před startem 
ročníku na čem pracovat.“ (jaf)

FOTBALOVÉ PŘÍPRAVY:DIVOKÉ VÝÝSLEDDKY I ŘŘADA RREMÍZ
PROSTĚJOVSKO Přípravné období je ve svém finiši a řada klubů už 
má za sebou generálku na start jarní části. Velmi si zastřílela dvojice 
rivalů z Brodku u Prostějova a Otaslavic, kteří dohromady nasázeli 
hned dvacet branek. Kromě těchto divokých výsledků ale přišla i řada 
remízových duelů. Po pomyslném bodu si rozdělil Plumlov s Pivínem 
či Klenovice s Dubem nad Moravou. Nejdále na přátelský duel vyrazi-
li hráči Určic, kteří v rámci soustředění remizovali v Mikulovicích. 
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PB SCOM KRAJSKÝ PØEBOR:

3., 15.00),

PØEBOR OFS PROSTÌJOV – II. TØÍDA:

26. 3., 15.00),

Vrahovice – Plumlov „B“,

MSDL starší dorost.:

MSDL mladší dorost:

MSDD-E starší dorost:

MSDD-E mladší dorost:

SPSM U13:

SPSM U12:

 (sob)

pro Večerník 

EXKLUZIVNÍ
zpravodajství

Marek SONNEVENDMarek SONNEVEND

Oproti úvodnímu klání v  lednu se 
pořadatelům podařilo ještě vylepšit 
už tak silné obsazení. Vedle týmů 
z  renomovaných moravských bašt 
(Sigma Olomouc, Zbrojovka Brno) 
totiž znovu dorazily i  jiné kvalitní 
soubory z  půlmilionové metropole 

jihu Moravy (Sparta Brno, SK Líšeň)
a nově výběr dalšího prvoligisty (FC 
Trinity Zlín).
Vysoké procento z celkového počtu 
osmadvaceti střetnutí (zase se hrá-
lo systémem každý s  každým) tak 
mělo velice dobrou kvalitu. A zvláš-
tě nesmlouvavé bitvy pozdějších 
medailistů o  cenné kovy byly 
opravdu špičkové. Nakonec zlatá 
Zbrojovka Brno přitom dokázala 
těsně porazit jak stříbrnou Sigmu 
Olomouc, tak bronzovou Spartu 
Brno, jež tedy neobhájila nečekaný 
triumf z  minula. Výborně hrající 
Líšeň se musela spokojit se čtvrtou 
pozicí, Zlín dokonce až s pátou. 
A  co kluci prostějovského eskáč-
ka? Nejvíc se jim dařilo proti olo-
mouckému rivalovi, neboť áčku 
Sigmy podlehli po dost vyrovnaném 
průběhu jen 1:3  a  jeho B-družstvo 
zdolali přesvědčivě 3:0. Daleko 
aspoň k  bodu neměli proti spolu-
favorizovanému Trinity (2:4) či 
Kroměříži (1:3), nakonec obsadili 
sedmé místo. „I přes porážky musím 
kluky pochválit. V porovnání s před-
chozími turnaji podali znovu o něco 

lepší výkony, každým dalším utká-
ním se silnými soupeři se postupně 
zlepšují. A přesně o to nám jde, aby 
jim tato náročná konfrontace něco 
přinášela,“ hodnotil kouč prostě-
jovské mladší přípravky a  zároveň 
šéftrenér mládeže 1.SK Antonio 
Console. Husarský kousek se ten-
tokrát povedl gólmanovi pořáda-
jícího mančaftu tím, že proti Líšni 
korigoval na výsledných 3:7  uni-
kátní brankou přes celé hřiště 
v poslední sekundě! 
Obecně bylo o všech osm zúčastně-
ných kolektivů i  přihlížející diváky 
po všech stránkách vzorně postará-
no, a  to včetně cen pro úplně kaž-
dého malého plejera. Ti nejlepší sa-
mozřejmě dostali medaile i poháry. 
„Organizace takové celodenní akce 
s  vydatnou porcí zápasů jdoucích 
rychle za sebou je samozřejmě ná-
ročná, ale díky pomoci rodičů našich 
fotbalových nadějí se vše vydařilo, 
myslím na jedničku. Alespoň ohlasy 
od spokojených účastníků byly ve-
skrze pozitivní a pochvalné, z čehož 
máme radost,“ konstatoval šéf pořa-
datelského štábu Marek Valenta.

Právě němčická hala Suprovka se 
během aktuální zimy stala dějištěm 
dohromady šesti přípravných tur-
najů přípravek (starších, mladších 
i  nejmladších) v  režii 1.SK Prostě-

jov, vesměs kvalitně obsazených.
„I do budoucna chceme jít touto ces-
tou, neboť kluci pro svůj fotbalový roz-
voj  potřebují hrát dobré mače celoroč-
ně,“ doplnil Antonio Console na závěr.

NĚMČICE NAD HANOU Vynikající úroveň na danou věko-
vou kategorii U8 měl druhý turnaj mladších přípravek, který 
v rámci zimní přípravy opět zorganizoval fotbalový klub 1.SK 
Prostějov v hale Suprovka Němčice nad Hanou. Tentokrát 
obsadili dvě nejvyšší pozice oba hlavní favorité.

v Nìmèicích nad Hanou 2023 – koneèné poøadí: 
1. Zbrojovka Brno, 2. Sigma Olomouc A, 3. Sparta Brno, 4. 

 8. Sigma 

 Foto: Marek Sonnevend

 Foto: Marek Sonnevend
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OLOMOUC Po uskutečnění okresních 
valných hromad přišla na řadu i  ta kraj-
ská, která byla na pořadu v pátek 10. února
v  olomouckém hotelu Flora. Tentokrát se 
nejednalo o volební valnou hromadu, schů-
ze byla především informativní. Na pro-
gramu bylo hodnocení minulého ročníku 
a schválení rozpočtu na rok 2023. Na schů-
zi čelných představitelů a  zástupců klubů 
nechyběl předseda FAČR Petr Fousek,
první místopředseda Jiří Šidliák, gene-
rální sekretář Michal Valtr či předseda 
Řídicí komise pro Moravu Pavel Nezval. 
V krátkosti tak přišla řeč také na projedná-
vanou reorganizaci, která by měla spatřit 
světlo světa nejdříve v sezóně 2024/2025.
„Jednalo se o informativní setkání, kde se probí-

ralo hospodaření a kde se hodnotil minulý rok. 
Zároveň jsme také schvalovali rozpočet na letoš-
ní rok,“ prozradil předseda Krajského fotbalové-
ho svazu Olomouckého kraje Daniel Vitonský.
Během schůze přišla v krátkosti řeč také na re-
organizaci, kterou fotbalové vedení plánuje už 
více než rok a o jejíž finální podobě se stále jedná. 
Na její problematiku a  možná řešení se FAČR 
snaží odpovědět ve svém stanovisku „OTÁZ-
KY A ODPOVĚDI“, které najdete na stránkách 
všech krajských fotbalových svazů i  stránkách 
Fotbalové asociace. O  konečné podobě však 
stále rozhodnuto není. Uvedená záležitost se řeší 
napříč fotbalovým prostředím. 
Kromě valné hromady pořádal krajský fotba-
lový svaz v úterý 14. března také informativní 
seminář pro kluby vedený sekretářem Pavlem 

Peřinou o změnách v pravidlech, jež se objeví 
už v  rámci jarních bojů. „Seminář byl zamě-
řen na aktualizaci pravidel fotbalu a  ostatních 
norem FAČR platných od 1. února. Semináře 
se zúčastnilo minimum klubů hrajících kraj-
ské soutěže. Komisi rozhodčích mrzí nezájem 
zástupců klubů o vzdělávání v oblasti pravidel 
fotbalu a ostatních norem FAČR. Z neznalosti 
těchto norem dochází v utkáních k častým ne-
vhodným projevům nespokojenosti s rozhod-
nutím rozhodčích ze strany hráčů, funkcionářů 
a v neposlední řadě i diváků,“ stojí v prohlášení 
krajského fotbalového svazu. 
Celá akce bude probíhat i v dalším termínu, který 
vedení KFS plánuje před zahájením nového roč-
níku 2023/2024. Komise doufá, že zájem o in-
formovanost ze strany klubů bude vyšší.  (jaf)

Na krajskou valnou hromadu zavítal i pøedseda FAÈR 

 Foto: KFS OK

PROSTĚJOVSKO V patnáctém dílu seriálu FOTBAL EXTRA se už podruhé 
podíváme z krajských soutěží mezi okresní smetánku, která má za sebou 
úspěšně odehraný podzim sezóny 2022/2023 a už o nadcházejícím víkendu 
odstartuje svoji jarní část. Jako první přišel v minulém čísle na paškál našeho 
monitoringu podzimní půlmistr Přeboru OFS Prostějov-II. třídy z Vrahovic, 
jehož nyní doplňuje i další třináctka celků, kdy každý z klubů bojuje o něco 
trošku jiného. Co nejlepší výsledky by si samozřejmě přál každý z nich. 
V předchozích třinácti dílech jsme se kromě ohlédnutí za podzimními 
výkony prostějovského eskáčka věnovali i regionálním zástupcům v kraj-
ském přeboru, následovaly krajské soutěže Olomouckého KFS, které 
jsme dokončili v rámci minulého vydání. Pokaždé nechybí ohlédnutí od 
trenérů či funkcionářů, exkluzivní rozhovory, tabulky, hráčské statistiky či 
redakční komentář. A stejně tak se můžete těšit ještě v dalších týdnech. 
Dnes navíc hned ve dvojím vydání, protože kromě sondy do okresního 
přeboru pro vás máme i vše důležité k zahájení jarních bojů, které od-
špuntují tento víkend přebory. A to jak ten krajský, tak okresní.   
V okresní soutěži to letos vypadá ještě na velice zajímavou podívanou, 
protože do boje o nejvyšší příčku kromě lídra z Vrahovic může reálně 
promluvit i další čtveřice týmů. Z pětice celků v horních patrech tabul-
ky by se po loňském fiasku Vrahovic daly týmy označit jako největší 
překvapení. Notně jim sekundují druhé Olšany. V sezóně 2022/2023 
to navíc vypadá, že nepůjde jen o slova o prvenství, ale i o postup, což 
dodává dramatičnosti soutěže vyšší úroveň. Stejně tak vypadá situace 
i na chvostu tabulky, kde by se po zimní pauze chtěly představit nováčci 
v lepším světle a v okresním přeboru zůstat déle než jedinou sezónu. 
Jak jsme již zmínili, kromě druhého dílu k nejvyšší okresní soutěži se 
dnes můžete podívat i na jízdní řád všech mužských soutěží, které ten-
to, respektive příští víkend, odstartují jarní kolotoč. Příště nebude chy-
bět ani vhled do nejnižší mužské grupy III. třídy OFS Prostějov, která za-
počne až jako poslední v polovině dubna. I přes start soutěží se i nadále 
můžete těšit na různé novinky a zajímavosti z přestupového trhu. Nyní 
už se ale pohodlně usaďte a projděte si v dnešním čísle hned dva díly 
seriálu FOTBAL EXTRA.

PŮVODNÍ zpravodajství pro Večerník

Jan FREHAR

28 WWW.VECERNIKPV.CZ

Miroslav 
KRUTOVSKÝ

3. místo
  30 bodů 30 bodů

1. „Nepřevládá ani spokojenost, 
ani nespokojenost, je to takový 

průměr. Netajili jsme se ambicí hrát 
o nejvyšší metu, nejvíce tak mrzí ztráty 
právě s  oběma celky nad námi. V  dal-
ších duelech si myslím, že jsme dokáza-
li dominovat. Není toho moc, co v nich 
mužstvu vytknout. Chtěli jsme ale být 
na první příčce, nebo o  ni minimálně 
usilovat. Čtyři body ztráty jsou tak tro-
chu zklamáním.“

2. „S přípravou jsem byl spokojený 
a  nyní to vypadá, že by se nám 

mělo podařit vyřešit i  potíže na bran-
kářském postu, kde bychom měli mít 
stabilní dvojici. To byl podle mě hlavní 
faktor, se kterým jsme trochu bojovali, 
protože jsme museli řešit to, když do 
branky musel někdy hráč z pole, což se 
projeví. Teď by to snad takový problém 
být neměl.“

3. „Z  příchodů by se mělo jednat 
právě o  brankáře, nadto ještě 

jednáme o jednom hráči do pole, který 
by měl nahradit dvojici Tesárek a  Lá-
tal. Tesárek nám bohužel bude chybět 
v důsledku pracovních povinností a Lá-
tal je po operaci kolene, takže tam počí-
tám, že by nám mohl pomoci až někdy 
ve druhé polovině jara, když to dobře 
půjde. Z  hostování se nám ještě vrací 
legenda místní kopané Marek Pliska.“ 
(úsměv)

4. „Zůstávají stejné, jako byly 
před sezónou. I přes nepřízni-

vou bilanci s  oběma kluby nad námi 
bychom ještě chtěli promluvit do 
boje o  první příčku. Zápasů je před 
námi spousta a  stát se toho může 
hodně. Určitě ale nechceme hrát dru-
hé housle.“   

Viktor
ŠŤASTNÝ

4. místo
  28 bodů 28 bodů

1. „Myslím si, že na to, v jaké jsme se 
scházeli sestavě, tak je naše umís-

tění až překvapení, takže u  nás panuje 
opravdu spokojenost. Jsme rádi, že se 
zase pohybujeme v  horních patrech ta-
bulky a fotbalem se bavíme, což je pro nás 
hlavní krédo. Jsme spokojení.“

2. „Když vezmu v potaz, v jakých sesta-
vách se většinou potkáváme, trénin-

kům taky moc nedáváme, tak se jen těžko 
hledá něco, v čem bychom se chtěli zlepšit. 
(úsměv) Chceme dál hrát svou kombinační 
hru a bavit se tím. I kdybychom něco chtěli, 
tak na to není úplně prostor.“ 

3. „Teď budeme mít problém se stope-
rem. Bude nám scházet ten nejzkuše-

nější, doslova duše Držovic Marek Valenta, 
kterého čeká operace. On tedy tvrdí, že po 
menisku bude za měsíc zpátky, ale mám troš-
ku obavy, že se to protáhne. Je to ale mladík 
a brzy se určitě vrátí. Vrací se nám ale po zra-
nění Procházka. Dorazit by měl jeden nadějný 
hráč a další se k nám nyní vrací, takže snad by 
nás mohlo být o něco více než na podzim.“

4. „My si na nějaké ambice nehraje-
me. Postupovat v žádném případě 

nechceme, ale určitě se chceme i nadále 
držet nahoře a  snažit se pravidelně zís-
kávat body. Hlavní je, aby nás to všechny 
nadále bavilo.“ 

  7  bodů

Michal 
ROCHLA

5. místo
 26 bodů 26 bodů

1.  „Začátek byl z  naší strany nahoru-
-dolů. Pak se všechno nějakým způ-

Karel 
VLACH

6. místo
  21 bodů 21 bodů

1.  „Musím říct, že s  letošním podzi-
mem jsem relativně spokojený. Ať 

už z pohledu výsledkového, tak i herní-
ho. Samozřejmě bych si přál bodů ještě 
více, ale to vám asi řekne každý trenér. 
Hodně kvituji také to, že jsme se dokáza-
li zlepšit v defenzivě, se kterou jsme měli 
problémy dlouhodobě. Věřím, že na jaře 
na podobné výkony navážeme.“

2. „U  nás to jsou tři aspekty. Tím 
první je zlepšení tréninkové mo-

Radovan VIČAR

7. místo
  17 bodů 17 bodů

1. „Začátek sezóny nám nevyšel po-
dle představ. Po pěti kolech jsme 

uzavírali tabulku s  jedním bodem a vůbec 
to s námi nevypadalo růžově. Pak se nám 
podařilo vyhrát v Kralicích, především pak 
bodovat doma se silnými Vrahovicemi, kde 
jsme dokonce sahali po třech bodech. Zby-
tek podzimu už byl solidní, až na výbuch 
v Olšanech, ale i tak mohlo být bodů více.“

2. „Jako tradičně nás trápila koncov-
ka. I když máme v kádru momen-

tálně nejlepšího střelce Koláře, ve spoustě 
zápasů jsme jasné šance neproměnili, a to 
nás právě stálo nějaký ten bodík navíc. 

  8 bodů

  14 bodů
1. „Během podzimu nastala změna na 

postu trenéra. Do toho nám přišla 
řada mladých hráčů z  dorostu a  je trošku 
vidět, že se s  tím ještě srovnáváme. Z  vý-
sledkového a bodového hlediska tak úplně 
spokojenost nepanuje, ale v současné situ-
aci to je asi odpovídající vyústění. Každý 
zápas jsme hráli v jiné sestavě. I to bylo znát.“

2. „Hlavním faktorem je pro mě disci-
plína. Nelíbilo se mi, jak jsme si po-

řád na něco stěžovali a něco se nám nelíbilo 
místo soustředění se na fotbal. Druhou věcí 
je pak samozřejmě souhra, která nám ještě 
trochu vázne. Dát dohromady zkušené 
hráče s mladými je svým způsobem umění. 
Chceme tak nyní hlavně stabilizovat tým 
a postupně nadále doplňovat dorostem.“

3. „Změny téměř neevidujeme. Posíle-
ní jsme neřešili, protože chceme dát 

prostor mladým. Odešel nám jediný hráč, 
který se rozhodl, že fotbal bude hrát už jen 
pro radost. Jeden zkušený se nám ale vrátil 
po zranění, takže budeme pokračovat té-
měř v totožném složení.“ 

Tomáš
NAVRÁTIL

8. místo 
  16 bodů 16 bodů

Pavel VORÁČ

9. místo
  15 bodů 15 bodů

1. „S podzimem panuje mírné zklamá-
ní. Pevně jsem doufal, že bychom 

mohli získat zhruba dvacet bodů, k čemuž 
nám pět chybí. S první polovinou jsem byl 
docela spokojen, tam jsme se ještě scházeli 
a vybojovali jsme body proti klubům, kde 
jsme bodovat potřebovali. Ve druhé polo-
vině už nás ale ubylo a v závěru už hrál ka-
ždý, kdo chodil trochu rovně, což na kluby 
z horní poloviny logicky nestačilo.“

2. „Určitě by to chtělo konsolidaci muž-
stva, abychom hráli pravidelně zhru-

ba ve stejném složení, což je problém. Ale ne-
trápí to jen nás. S počtem ani tak nebojujeme, 
ale přijdou různá zranění, škola, do toho tam 
máme i hokejisty. Tyto ztráty jsou znát, když 
týden co týden nastupuje odlišná sestava. 
Primárně je ale fotbalistů stále méně, takže si 
myslím, že to bude těžký boj.“

3. „U nás je pravidlem, že většinou jeden 
až dva odchody vystřídají zase stejně 

příchody. Nejvíce teď ale bojujeme se situací 
v brance. Na podzim jsme měli na výběr ze 
tří brankářů, nyní nám zůstal jeden, ke všemu 
řeší nějaké zdravotní potíže. V rámci přícho-
dů a  odchodů to tak bylo poměrně klidné 
období, ale brankoviště nás teď trochu trápí.“

4. „Pro nás je hlavní ambicí dobrý 
vstup do jara. Tam nás čekají sou-

peři, se kterými bychom měli bodovat, aby-
chom si udělali polštář a mohli zbytek sezó-
ny odehrát v poklidu. S postupujícím časem 
si totiž myslím, že to pro nás bude zase těžší 
a těžší, takže cílem je nahrát co nejvíce bodů 
a nestrachovat se o záchranu.“

  11 bodů

14 bodů

První jarní kolo okresního přeboru nabídne svá 

utkání už tento víkend a při této příležitosti tak 

nemůže v rámci seriálu FOTBAL EXTRA chybět na 

stránkách PROSTĚJOVSKÉHO Večerníku pohled 

do všech klubů, které v rámci II. třídy najdeme. Už 

v minulém čísle jsme se detailněji podívali do kádru 

podzimního půlmistra z Vrahovic, na jiném místě 

strany najdete exkluzivní rozhovor s koučem vice-

mistra z Olšan u Prostějova. Na tomto místě nahléd-

neme také pod pokličku dalších zástupců, které 

jsme vyzpovídali v rámci čtyř anketních otázek. 

sobem stabilizovalo a měli jsme tam šňůru 
výher. Nešlo ale jen o výsledky, spokojený 
jsem byl i  s  předvedenou hrou. S  pátým 
místem tak jsem spokojen a podzim můžu 
hodnotit kladně.“

2. „Konkrétní faktor bych asi nenašel. 
Jediné, co jsme zkoušeli, bylo trošku 

jiné rozestavení, ale od toho jsme upustili už 
během podzimu. Pro nás ale bude spíš dů-
ležité nějakým způsobem stabilizovat kádr 
a počet hráčů, protože to je nyní tragédie.“

3. „Asi stejně jako na většině míst je 
problém hlavně s  počtem hráčů. 

K  tomu někteří pracují na směny o  ví-
kendu, tak když to sečtu, může se stát, že 
budeme rádi, když se sejdeme v jedenácti 
lidech. Jediným potvrzeným odchodem 
je návrat Michala Kalába do Otaslavic. 
O dalších zatím nevím. Dva hráči ale bo-
jují se zdravotními komplikacemi a u tří 
je to podle už zmíněných směn. Potřebo-
vali bychom ještě tak dva tři hráče přivést, 
aby se situace aspoň trochu zlepšila.“

4. „Nějaké přehnané ambice určitě 
nemáme. Byl bych rád, kdybychom 

doma pravidelně bodovali, a cokoliv přive-
zeme z  venku, bude pro nás něco navíc. 
Hlavně doufám, že nebudeme muset řešit 
to, abychom na zápas vůbec odjeli.“ 

rálky. Chápu, že je to těžké, protože tu 
máme pár matadorů a ze druhé strany je 
to doplněno o hráče z dorostu, ale sejít 
se i mimo fotbal bychom měli zvládnout. 
Druhým je vyšší zapojení dorostenců do 
utkání. Kluci s  námi pravidelně chodí 
a snaží se i na trénincích. Postupně je tak 
do toho musíme dostat, aby v budoucnu 
byli těmi, na kterých to bude stát. Tře-
tím faktorem je opět defenziva, protože 
i tam ještě máme co zlepšovat.“ 

3. „Žádné výrazné změny se stejně jako 
každým rokem nechystají. Jedinou vět-

ší posilou by pro nás měl být Jaroslav Frehar, 
který se po dlouhodobém zranění vrací k fot-
balu a  měl by nám vypomoci. Jako stabilní 
člen ‚A‘ mužstva by to mohla být velká posila. 
Jinak pokračujeme ve stejném složení.“

4. „Naší ambicí je získat co nejví-
ce bodů, a  pokud bych měl být 

konkrétní, tak je to minimálně udržení 
stávajícího šestého místa. Doufám, že 
i na jaře bude fungovat hra dozadu a že 
i nadále budeme v útočné fázi spoléhat 
na více hráčů než jen jednoho či dva, jak 
tomu bylo v sezónách předešlých.“ 

Tak zkusíme zapracovat právě na tom.“

3. „Z  kádru nikdo neodchází, i  když 
právě o Koláře nějaký zájem byl, ale 

je to srdcař a prozatím zůstává. Bohužel ci-
telné oslabení pro nás je dlouhodobé zra-
nění Honzy Burgeta, který si nepěkně po-
ranil koleno. Zřejmě vynechá celé jaro. Na 
druhou stranu by se měl po půlroční pauze 
připojit Ondřej Ščudla, což by mělo být 
posílení v  zadních řadách, dále se k  nám 
připojili kluci z Ukrajiny, tak uvidíme.“

4. „Moje přání je mít co nejdříve tolik 
bodů, abychom se nemuseli stra-

chovat o záchranu a sezónu v klidu dohrát. 
Pokud bychom udrželi stávající umístění, 
bude panovat spokojenost.“druhé housle.“   

4. „Chceme minimálně udržet stávající 
příčku a v ideálním případě se třeba 

ještě o nějakou posunout nahoru. Než vý-
sledky je pro nás nyní důležitější dát muž-
stvo celkově dohromady a dojít ke správné-
mu mixu zkušeností a mladé dravosti.“

Jak zpětně hodnotíte podzimní část sezóny 2022/2023?1)
Které hlavní faktory budete chtít do jara zlepšit?2)
Jak to vypadá s kádrem pro druhou polovinu sezóny?3)
Jaké jsou hlavní ambice pro zbytek tohoto ročníku?4)

Sokol VícovSokol Vícov

Sokol     

Sokol 

Dva body vás dělí od prvního mís-
ta. Pokukujete i  po titulu přeborníka 
a případném postupu?
„Po zkušenosti z minulého roku si mys-
lím, že bychom měli být zachráněni. 
(smích) Určitě se nikam netlačíme a ne-
cháme tomu volný průběh. Kdyby se 
nám to podařilo zvládnout uhrát, tak 
bychom byli samozřejmě rádi, nebránili 
bychom se tomu, ale sezóna je dlouhá 
a  všechno může být za chvíli jinak. 
V prvním zápase můžeme narazit v Kral-
icích a  může nás potkat vlna špatných 
výsledků. Uvidíme tak, na co to bude 
stačit. Nechci zbytečně předbíhat. 
Máme mladé mužstvo, a  pokud se ho 
podaří dál udržet pohromadě, tak postu-
pové ambice mít můžeme i  v  dalších 
letech.“

Dalo by se říct, že v Olšanech po-
mohl celkový restart mužského fot-
balu? 
„Je pravdou, že po pádu z okresu do třetí 
třídy se začalo trochu jinak. Vrátili se nám 
někteří dorostenci z Hněvotína, kteří zde 

Obdrželi jste pouhých jedenáct branek 
za celý podzim. Jak došlo k  takto skvělé 
práci v obraně?  
„Obrovským přínosem pro naše mužstvo bylo, 
že se nám vrátil Jakub Nakládal. To je na tuto 
soutěž nadstandardní stoper. Obrana dostala 
určitý řád, on je navíc skvěle rychlostně vy-
bavený. Takže to je jeden z  faktorů. Druhou 
stránkou byla skutečnost, že celá defenzíva 
hrála ve stejném složení. Dříve jsme museli 
řešit i problémy se zraněním a podepsalo se to 
na souhře. K tomu máme kvalitního brankáře, 
takže se všechno dobře sešlo.“ (úsměv)

V Olšanech to bylo v loňské sezóně jako den a noc. Zatímco doma 
se dařilo, na venkovní půdě to silně drhlo. V letošním ročníku se ale 
podařilo na všem zapracovat a výsledkem je, že si mladé jádro mužstva 
jednoznačně řeklo o  pozornost. Druhá příčka po podzimní části 
Přeboru OFS Prostějov-II. třídy sezóny 2022/2023 není náhodná a nebýt 
zbytečných ztrát, mohly se Olšany těšit ze stupínku nejvyššího. Do jarní 
části jdou přesto s respektem. Pokud by se ale nastolený trend podařilo 
udržet, souboji o první příčku a případnému postupu by se v klubu ne-
bránili. „Sezóna je dlouhá, za chvíli může být vše jinak,“ stojí nohama na 
zemi Antonín Pospíšil (na snímku), trenér olšanských fotbalistů.

Panuje v  Olšanech spoko-
jenost s podzimní částí?
„Spokojenost tady určitě je. Po 
minulé sezóně a  trápení, které nás 
provázelo na hřištích soupeřů, z toho 
máme velkou radost. Doma jsme to 
dokázali udržet na stejné vlně, za 
což jsme taky pochopitelně rádi. 
Myslím si, že si mužstvo postupně 
sedlo. Máme řadu mladých kluků, 
takže se dalo čekat, že bude nějaký 
čas trvat, než předvedou, co v  nich 
opravdu je.“ 



PROSTĚJOV Muž mnoha funkcí, 
který se na fotbalovou problematiku 
může jako jedna z mála postav pro-
stějovského regionu dívat v  obou 
rovinách. Jak v té klubové, kde patří 
nesmazatelně do kostelecké kopané 
a byl dlouhé roky stabilním členem 
„A“-mužstva a zároveň stále ještě je 
funkcionářem, tak na druhé straně 
z  pozice člena výkonného výboru 
Olomouckého Krajského fotbalo-
vého svazu, kde naopak řeší řadu 
organizačních náležitostí a  společ-
ně s kolegy se snaží hledat možnos-
ti, jak dostat nejpopulárnější sport 
opět na výsluní. Lubomír Baláš (na 
snímku) se ohlédl jak za prvními 
dvěma roky ve svazu, přičemž řeč 
padla samozřejmě i  na plánovanou 
reorganizaci, tak jsme při této pří-
ležitosti nemohli opomenout ani 
dění v Kostelci, kde v loňském roce 
oslavili kulaté jubileum, k němuž si 
nadělili i  postup mužského výběru 
do krajského přeboru. 

v rámci exkluzivního
interview
pro Večerník
se ptal
Jan 
FREHAR

V  krajském fotbalovém svazu 
se pohybujete už dva roky. Překvapilo 
vás zde něco, nebo to splnilo vaše oče-
kávání?
„Řekl bych, že mě to nijak nepřekvapi-
lo. Je ale třeba říct, že práce je opravdu 
dost. Z  pohledu funkcionáře v  klubu 
to člověku ani nepřijde. Jedná se sa-
mozřejmě o řešení záležitostí od všech 
mládežnických kategorií až po muže 
či seniorské turnaje. Naši činnost také 
silně ovlivnilo období, ve kterém jsme 
nastoupili, jež bylo poznamenané koro-
navirem. Dva roky jsme tak spíše válčili 
s tím, jestli soutěže vůbec zahájit a jak je 
případně ukončit. V jednom ročníku se 
odehrál pouze podzim a v  tom dalším 
2020/2021 se nedohrál ani ten, ode-
hrálo se pouze 10 kol. S tím jsme se tak 
museli nějakým způsobem vypořádat 
a  hledali jsme i  možnosti, jak pomoci 
klubům. Do toho následně přišla válka 
na Ukrajině, kdy se sem dostali noví 
hráči. I v tomto ohledu jsme se snažili 
o servis pro kluby, aby věděly, jak tyto 
zahraniční hráče registrovat.“

Čemu se převážně v rámci vý-
konného výboru věnujete?
„Jsem garantem disciplinární komi-
se a  musím zaklepat, že jsme zatím 
žádné velké problémy řešit nemuseli. 
Největší potíže, které jsme řešili, bylo 
odhlášení některých celků, což je vždy 
nepříjemná situace. Ať už to byl Kojetín 
z  I.A  třídy, nebo Jezernice z  1.B třídy. 
Žádné potíže ze zápasů, které by měly 
větší dopad na soutěže, jsme opravdu 
naštěstí řešit nemuseli.“

Výbor prošel velkou obmě-
nou. Bylo zmíněné období s covidem, 
kdy jste nastoupili, spíše paradoxně 
lepší, že jste se mohli rozkoukat, nebo 
naopak horší, že tam byly k  řešení 
věci, na které se dá těžko připravit? 
„My jsme do toho šli s nějakými ambice-
mi. Řekl bych, že každý člen výboru měl 
řadu myšlenek a nápadů, jak by do bu-
doucna chtěl fotbal posouvat. Já jakožto 
trenér mládeže jsem taky měl vizi, co by 
se s mládeží mělo dělat. Právě ten covid 
to ale celé zbrzdil a je faktem, že myšlen-
ky všech členů výboru se musely trošku 
upozadit a řešily se jiné věci. Po covidu 
pak zase bylo k řešení, jak fotbal celko-
vě nastartovat. Sháněli jsme i  finanční 
pomoc pro kluby a jsem rád, že se to cel-
kově přirozeně podařilo a že se vesměs 
všichni ke sportování vrátili. Bylo to tak 
spíše o tom, že se oddálily určité myšlen-
ky, které už mohly být schváleny.“

Nastupovali jste v období, kdy 
fotbal řešil další obrovskou kauzu. 
Důvěra ve vedení kopané je stále silně 

vrtkavá. Zažil jste i vy nějaké situace, 
kde byste toto pocítil?
„V  první řadě je třeba říct, že Morava 
v  těchto kauzách vycházela vždy velmi 
dobře. Žádná velká kauza se nás tady 
nedotýkala. Neřekl bych tak, že bych 
mezi lidmi z  fotbalového prostředí cítil 
nějaké problémy. S rozhodčími se situa-
ce také zlepšovala už za minulého vedení 
a musím konstatovat, že jsem zatím ne-
zažil, že by si někdo stěžoval na sudí ve 
smyslu, že by záměrně ovlivnili zápasy 
a podobně. Snažíme se je také obměňo-
vat. Máme tam řadu mladých sudí, kteří 
se bohužel kolikrát dopustí chyby. Na 
druhou stranu je třeba si ale uvědomit, 
že chyby na hřišti dělají úplně všichni, 
ani sudí nejsou neomylní. Z toho nefot-
balového prostředí jsem ale občas měl 
zpětnou vazbu typu, kam se to chystám, 
že jdu do nezdravého systému. (smích) 
Tím, že se vyměnil téměř celý výbor, se 
to ale trošku uklidnilo. Necítím, že by to 
bylo špatné prostředí ani napříč dalšími 
kraji, se kterými jsme pravidelně v kon-
taktu.“

Od nové sezóny zaznamená-
vám řadu výtek ze stran klubů, že jsou 
pokuty a další náležitosti nadhodno-
ceny i  za řadu banalit. Byla pro tuto 
úpravu vhodná doba? Přece jen chod 
klubů je čím dál dražší.
„Sankce se zvedaly už za minulý výbor 
a my to převzali. Zavedly se třeba poplat-
ky za projednání přestupků, což jsem 
třeba i  já jako klubový funkcionář vždy 
vnímal negativně. Musíme si ale uvědo-
mit, že kolem fotbalu se pohybuje celá 
řada lidí, ale v rámci organizace a vedení 
soutěží je jich opravdu jen pár. Jsou to 
neplacené funkce, lidé je dělají po práci 
a každá chyba, která je v zápise, s sebou 
přináší problémy s jejich uzavřením. Ří-
dicí komise může jen těžko kontaktovat 
řadu osob, aby si vyjasnila nedostatky, 
a  musí jednat podle zápisu o  utkání. 
Cílem tak není kluby šikanovat, ale aby 
se v zápise objevilo vše, co pro případné 
řešení problémů členové komisí potře-
bují, a mohli dle toho zjednat nápravu či 
trest. Částky se mohou zdát vysoké, ale 
nemyslím si, že by pro kluby byly likvi-
dační.“

Vrací se nějakým způsobem 
tyto peníze zpátky do klubů?
„Ano, většina těchto prostředků jde 
zpátky. Ať už se jednalo o příspěvky na 
hnojiva, zajištění dopravy k utkání či dal-
ších podpor na nákupy sportovního ma-
teriálu. Určité množství financí je nyní 
také vloženo v  nadačním fondu v  rám-
ci krajského fotbalového svazu, který 
spolupracuje s  Olomouckým krajem, 
s cílem podporovat ty kluby, které mají 
ucelenou strukturu mládeže.“

Nyní se nejvíce hovoří o reor-
ganizaci soutěží. Můžete prozradit, 
jakých soutěží by se měla nejvíce do-
tknout?
„Dle mého osobního názoru je tato re-
organizace v  první řadě potřeba. Když 
se člověk podívá na současnou úroveň 
I.B třídy, tak nedosahuje kvalit, jaké 
měla ještě před pár lety, daleko více se 
blíží úrovni okresního přeboru. Nicmé-
ně o  tom všem se teprve diskutuje a  je 
v  kompetenci Fotbalové asociace. Než 
se rozhodne a bude vše schváleno, v jed-
notlivých návrzích se toho ještě může 
řada změnit.“

Změnilo by se něco i ohledně 
I.A tříd, kde by třeba přibyla ještě jed-

na skupina, aby z I.B tříd nešli všichni 
automaticky do okresní soutěže?
„Variant je na stole více a určitě se o těch-
to možnostech bude jednat i s kluby. Je 
třeba si uvědomit, že to dopadá na celou 
republiku. Každý kraj je jinak velký, roz-
dílně strukturovaný, a proto nejde o nic 
jednoduchého.“

Budou na tuto reorganizaci 
okresní svazy připraveny? Nemu-
síme chodit daleko, přímo u  nás je 
třeba velký problém s  nedostatkem 
sudích. Třetí třídy často nemají žád-
ného a v okresním přeboru je velký 
luxus, když dorazí kompletní trojice.
„I tohle se samozřejmě diskutuje a upo-
zorňujeme na to. Je třeba taky říct, že ně-
kolik desítek sudích chybí nyní už i kraji, 
a proto se půjčují sudí z Okresních fot-
balových svazů. Tito rozhodčí by tak 
mohli zůstat na úrovni okresu. Existuje 
riziko, že by to sudí dál nechtěli dělat, ale 
já věřím, že se to podaří vykomunikovat 
tak, aby nejen pokračovali, ale jejich po-
čet se i zvyšoval.“

Dá se je k  tomu nějakým způ-
sobem motivovat?
„Věřím, že dá. Já jsem dlouhodobě pro, 
aby se jejich odměna částečně zvyšovala. 
Člověk mimo prostředí by si řekl, že je to 
pěkná suma za hodinu a půl pískání, ale 
zase tak jednoduché to není. Jednou věcí 
je doprava, strávený čas o celém víkendu 
a často i řada nadávek, kterou si vyslech-
ne. Když to tak člověk vezme, tak v tom-
to ohledu současné finance žádnou vel-
kou výhrou nejsou. Když se povede sudí 
podpořit, tak věřím, že jich bude více. 
Líbí se mi například, jak to nyní funguje 
u nás, kde pro to Petr Antoníček dělá, co 
může. Přivedl některé mladé kluky, kteří 
u toho snad vydrží.“

Funguje v tomto dobře spolu-
práce mezi okresními svazy a krajem?
„Žádný velký problém jsem v tomto ne-
zaznamenal. Naopak vnímám dobrou 
spolupráci, snažíme se podporovat 
okresní svazy i  finančně, aby měly pol-
štář pro různé aktivity. Jako příklad bych 
uvedl podporu na mládežnické turnaje 
okresních výběrů a podobné záležitosti. 
Pravidelně se také scházíme na výbo-
rech, kde řešíme různé problémy a dis-
kutujeme další věci, které by okresní 
svazy potřebovaly.“

U mládeže se také chystají 
určité změny?
„Zde se diskutuje o určitých věcech kaž-
dým rokem. Ať už je to o  hře na šířku 
a na délku, o změně v počtu hráčů, nebo 
rozměrech branek. Silně to samozřejmě 
ovlivňují přední české kluby, které to 
dělají pro budoucnost výkonnostního 
fotbalu. V  minulosti byl trend hřiště 
zmenšovat oproti tomu, co si oba asi pa-
matujeme, že se už v sedmi osmi letech 
hrálo na celé hřiště. Nyní jako trenér 
mládeže kvituji, že u mladších a starších 
přípravek je prostor zhuštěný a  všichni 
musí umět pracovat s míčem. Samozřej-
mě ale chápu, že ve starších žácích už by 
si děti měly zvykat na velké hřiště a ori-
entaci v prostoru. Že by se jednalo o ně-
jaké výrazné změny v soutěžích a jejich 
struktuře, to si ale nemyslím.“

Když bychom se na závěr do-
stali ještě ke Kostelci na Hané. V loň-
ském roce jste oslavili výročí devade-
sáti let. Jak se za nimi zpětně ohlížíte?
„Musím říct, že to velmi rychle uběh-
lo. Stejně tak přípravy i  vlastní oslavy. 
Myslím si, že se opravdu vydařily. Velké 

poděkování patří všem, kteří se 
na tom podíleli, největší zásluhu pak 

zaslouží pan Grepl, který nachystal nád-
hernou výstavu z jeho archivu kostelec-
ké kopané. Co se týče kompletní fotba-
lové stránky, tak jsem rád, že se to spojilo 
i s postupem do krajského přeboru, kde 
nehrajeme druhé housle, ale držíme se 
nahoře. Zmiňuji to pravidelně a musím 
i  teď, že Kostelec je rodinným klubem, 
kde hrají naši hráči, chceme je vychová-
vat. Doplňujeme je hráči, kteří zde chtějí 
u  nás hrát, kluci tu hrají, jak se říká za 
párek a pivo, ale mají k tomu adekvátně 
nachystané hřiště a kvalitní balóny, když 
to řeknu zjednodušeně. Za to jsem moc 
rád a věřím, že v tomto trendu budeme 
pokračovat.“ 

Dalo by se to nazvat zlatou 
érou kostelecké kopané?
„Já nevím, jestli bych o tom takto ho-
vořil. (úsměv) Z  pozice funkcionáře 
tam stále vidím ještě spoustu věcí, 
na kterých potřebujeme pracovat, 
a v hlavě mám ještě řadu investičních 
akcí. Zlatá éra to asi je, ale nenastar-
tovali jsme ji pouze my, ale už býva-

lý předseda Stanislav Píchal, když se 
před šestnácti lety podařilo postoupit 
z okresního přeboru a vybudovat are-
ál, který tu nyní máme. Já jsem měl 
tu čest se Standou pracovat a snažím 
se na to nyní navazovat. Chci, aby 
klub nejen nezakrněl, ale aby se i na-
dále rozšiřoval a  diváci se u  nás měli 
skvěle, protože i  pro ně to samozřej-
mě děláme. Věřím, že se ještě do té 
stovky podaří udělat další věci, které 
budou ku prospěchu. Velké díky patří 
také současnému předsedovi Laďovi
Staňkovi, který pro kostelecký fotbal 
rovněž žije.“

Je to nyní pro funkcionáře 
složitější v důsledku inflace a dalších 
proměnných, které se promítly i  do 
sportu?
„Určitě, ale nevidím v tom úplně nej-
větší problém. Řekl bych, že si společ-
nost zvykla na jiné aktivity. Největší 
průšvih vidím v tom, že je stále méně 
lidí, kteří kolem fotbalu chtějí takzva-
ně běhat. Před covidem se hovořilo 
o tom, že nejsou děti a fotbal pomalu 
vymírá, že nebude s  kým hrát. Mně 
ale přijde, že dětí je dost, ale nejsou 
lidé, kteří by se jim věnovali! Za ty 
roky, co se v  tomto prostředí pohy-
buju, bohužel nevidím, že by se někde 
příliš funkcionáři, na kterých fotbal 

v dané obci stojí, nějak měnili. Ve 
většině je to stále o třech až pěti 

lidech, kteří se starají o  hřiště, 
šatny i  veškerý servis kolem, 
což zabere velkou porci času. 
Tam vidím největší úskalí 
a  problém pro fotbal. Na 
závěr mi ještě dovolte po-
děkovat mojí ženě Elišce, 

která při mně stojí, bez 
její podpory bych se 

nemohl věnovat všem 
svým fotbalovým 
aktivitám a  funkci-
onářským činnos-
tem.“ (úsměv)

Lubomír Baláš se stará o chod kostelecké kopané a je členem vedení O KFS
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vizitka
LUBOMÍR BALÁŠ

✓  narodil se 20. února 1984 v Prostějově
✓  je ženatý a má dvě děti - syna Matěje 
  a dceru Kateřinu
✓   základní školu absolvoval na Dr. Horáka, 
  poté vystudoval Reálné gymnázium v Prostějově
✓  vysokoškolský titul získal na škole Brno 
  International Business School

✓  nyní pracuje na VŠB-TUO jako vedoucí projektového centra 
✓  s aktivním fotbalem začínal v 9 letech, kdy hrál za TJ Haná Měrovice, 
  potom za FC Kostelec na Hané
✓   v tomto klubu od roku 2015 trénuje mládež a věnuje se funkcionářské práci
✓  zastává funkci sekretáře a ekonoma, celkově má na starost chod klubu, 
  příležitostně zaskakuje i za správce areálu
✓  od roku 2021 je členem výkonného výboru Olomouckého Krajského
  fotbalového svazu a garantem disciplinární komise
✓  kvůli problémům s koleny nyní nastupuje pouze za „B“ tým Kostelce na Hané 
zajímavost: žije aktivním životem a v roce 2022 kandidoval 
 do zastupitelstva Kostelce na Hané

  1. Olšany 7 7 0 0   30:4 21
  2. Dobromilice 7 7 0 0 32:15 20
  3. Vrahovice 6 6 0 0   29:4 18

  6. Kostelec B 7 5 0 2 15:13 14
  7. Nezamyslice 7 4 0 3 29:16 13

10. Plumlov B 7 3 0 4 12:14   8
11. Brodek u K. 6 2 0 4 17:16   7
12. Kralice B 6 2 0 4 15:18   6
13. Výšovice 6 2 0 4 11:26   6

TABULKA DOMA

  2. Vrahovice 7 6 0 1 26:19 16

  4. Olšany 6 3 0 3     8:7 11
  5. Brodek u K. 7 3 0 4 12:20 10

  7. Dobromilice 6 2 0 4 12:16   6
  8. Plumlov B 6 2 0 4 13:23   6

10. Kralice B 7 2 0 5   9:16   5
11. Nezamyslice 6 1 0 5 10:20   3

13. Výšovice 7 0 0 7   4:20   1
14. Kostelec B 6 0 0 6   7:23   0

TABULKA VENKU
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Z V P+ P- P B
  1.  TJ Sokol Vrahovice 13 10 2 0 1 55:23 34
  2.  TJ Sokol Olšany 13 10 0 2 1 38:11 32
  3.  TJ Sokol Vícov 13 9 1 1 2 47:16 30
  4. 13 8 1 2 2 32:12 28
  5.  FC Dobromilice 13 8 1 0 4 44:31 26
  6. 13 7 0 0 6 29:33 21
  7. 13 5 0 2 6 29:36 17
  8.  Haná Nezamyslice 13 4 1 2 6 39:36 16
  9 13 3 2 2 6 23:39 15
10. 13 3 2 1 7 25:37 14
11. 13 4 1 0 8 22:36 14
12. 13 2 2 1 8 24:34 11
13. 13 2 1 0 10 15:47 8
14. 13 2 0 1 10 15:46 7

Pøebor OFS Prostìjov - II. tøída 2022/2023
TABULKA PO PODZIMNÍ ÈÁSTI

  30 bodů   28 bodů

Michal 
DUDÍK

14. místo
  7  bodů 7  bodů

1. „Nám ujel vlak na začátku sezóny, 
kdy jsme se nedokázali s okresním 

přeborem sžít. Postupně jsem viděl zlep-
šení, ale až jsme začali hrát lépe, tak už se-
zóna pomalu končila. Měli jsme tam i jisté 
problémy, kdy nám někteří hráči chyběli, 
ale i tak jsme to měli zvládnout lépe, pro-
tože pak už se to těžko chytá.“

2. „My bychom na rovinu potře-
bovali jednoho až dva zkušené 

hráče, kteří by dokázali trošku udávat 
tempo a  tón nejen na hřišti, ale i  v  ka-
bině. Máme tu hráče, ale většina z nich 
vyšší soutěž nikdy neokusila. Potřebo-
vali by právě trošku nakopnout přes tu 
zkušenost a  kvalitu. Většina celků tam 
má starší lídry a kolem nich je to posklá-
dáno. To nám schází nejvíc.“

3. „Změny v kádru nejsou. Jsem rád, 
že jsme zůstali pohromadě, ale 

trošku mě mrzí, že se nám někoho zkuše-
ného přivést nepodařilo. Čekat budeme 
na uzdravení Frýborta, ale zbytek by měl 
být nyní zdravotně v pořádku.“

4. „Ambice je pro nás neskončit po-
slední a pokusit se udělat všechno 

pro záchranu. Na druhou stranu to ale ne-
budeme chtít tlačit na sílu. Musíme ukázat 
na hřišti, zda na to skutečně budeme mít, 
nebo ne. Určitě se o to ale porveme, ztráta 
není velká a flintu do žita neházíme.“

 26 bodů

  21 bodů

  17 bodů

Lukáš TYL

13. místo
  8 bodů 8 bodů

1. „Podzimní část se nám nepoda-
řila, jak jsme doufali. Chtěli jsme 

hrát střed tabulky, ale situace ať už herní, 
tak hráčská se nám trošku zkomplikova-
la. Dostávali jsme velké množství branek 

Vladimír STANĚK

11. místo
  14 bodů 14 bodů

1. „S  podzimem zcela spokojenost 
nepanuje. Jsem rád, že se nám po-

dařilo pravidelně bodovat s  celky, které 
jsou zhruba na naší úrovni, ale zase jsme 
nedokázali držet krok s nikým z horní části 
tabulky kromě Olšan. Prostřídalo se nám 
také snad třicet hráčů, takže to bylo znát 
i  na sehranosti kádru, což byl taky pro-
blém. Kdybychom měli ještě o čtyři body 
více, byl bych spokojený.“

2. „Největším problémem pro nás 
bylo najít útočníka, na kterého by-

chom se mohli spolehnout, že dokáže pra-
videlně skórovat. Na tom se tak snažíme 
zapracovat, abychom těch branek dokázali 
vstřelit více než během podzimu.“ 

3. „Žádný odchod u  nás nenastal. Je-
diným absentujícím bude nejspíše 

Adam Grulich, kterého čeká pravděpodob-
ně operace kolene. Novou posilou je Jiří 
Božek, což je náš odchovanec, který se vrací 
z Čech pod Kosířem. Přijít by měl ještě Petr 
Svozil z Biskupic. Posledním jménem by měl 

  16 bodů

  15 bodů

Jiří NĚMČÍK

12. místo
  11 bodů 11 bodů

1. „Jak všichni vědí, my jsme to 
museli po celou podzimní část 

lepit, jak se dalo. Máme přetrvávající 
problémy. Moc se to nelepší. Na každý 
zápas jsme hledali hráče, kde to šlo. Je-
den duel jsme museli i kontumovat. Na 
několik zápasů jsem musel nastoupit 
i já, protože nás bylo málo. Těm klukům, 
kteří chodí, jsem poděkoval, ale podzim 
samozřejmě hodnotit pozitivně nelze. 
A bohužel nic nenasvědčuje tomu, že by 
se mohla situace zlepšit.“ 

2. „My nezlepšíme nic, protože jsme 
se od posledního utkání neviděli. 

Párkrát jsme si šli zahrát na umělce fotbálek, 
ale to je všechno. Normální trénink jsme 
neměli tak rok a půl. Neočekávám od toho 
tak radši vůbec nic. Nevím ani, kdo vlastně 
může přijít, kdo bude kde hrát a tak dále.“ 

3. „Posílení ‚B‘ mužstva se řeší jen 
těžko, protože nyní je důležité sta-

bilizovat hlavní mužstvo. Teď jsme v situ-
aci, že má ‚A‘-tým málo lidí, my taky a je 
to vidět. Do toho dochází ke zraněním, 
protože se netrénuje. Takto to nejde dělat 
do nekonečna.“

4. „Dohrát důstojně jarní část, to je 
pro nás hlavní úkol. Co bude příš-

tí rok, netuším, protože takto to dělat dál 
nejde! Už je nás tam až moc padesátníků 
a čtyřicátníků, kteří netrénují. Nechci tak 
předbíhat, co bude po sezóně, jestli třeba 
třetí třída, nebo béčko vůbec nebude, teď 
neumím odhadnout.“

1. „Nebyli jsme úplně nespokojení, 
ale přáli jsme si přece jen o  něco 

více bodů. Naše výkonnost a sestavy tomu 
ale nebyly nápomocny, s  tím jsme pravi-
delně bojovali. Neměli jsme tam tak žád-
nou šňůru a jarní část bude v tomto ohledu 
pravděpodobně ještě komplikovanější.“

2. „Základní faktor pro nás je obecně ne-
dostatek hráčů. Když nemáme dosta-

tek kluků, tak nám schází i vyšší kvalita pro tuto 
soutěž. Dalo by se říct, že permanentně lepíme 
sestavu. V tomto ohledu bychom tak potřebo-
vali posílit. Úzký kádr je znát a musíme se až 
moc spoléhat na doplnění ‚A‘ mužstva.“ 

3. „U  nás se k  žádným změnám 
v rámci ‚B‘ mužstva neschyluje. Ale 

co mám zprávy, tak u ‚A‘ mužstva by k ně-
kterému odchodu dojít mělo, což bude 
znamenat, že základna hráčů v  Plumlově 
bude zase o něco nižší, a to je samozřejmě 
problém i pro nás. Mělo by nás navíc čekat 
hned několik utkání odehraných zároveň 
a z toho mám nyní trošku obavy.“

4. „Pokud se nám podaří sejít, tak kva-
litu máme. Proto pevně věřím, že 

ji dokážeme na hřišti prodat a udržíme se 
v klidných vodách středu tabulky.“ 

Ladislav ŠEVCŮJ

10. místo
14 bodů14 bodů

být brankář Lukáš Mach, který chytal nyní ve 
Dlouhé Loučce. Řešíme totiž nyní odchod 
Jana Drčky do Vícova, abychom byli připra-
veni, kdyby toto nastalo.“ 

4. „Chceme posbírat co nejrychleji 
nějaké body a  utéct ze záchranář-

ských bojů, abychom se mohli ve druhé 
polovině jarní části fotbalem bavit a nemu-
seli se strachovat o udržení. To je pro nás 
jednoznačná priorita.“

z  nevynucených chyb, čehož se musíme 
vyvarovat. V  útoku jsme toho taky moc 
nepředvedli. Oproti loňské sezóně se nám 
trošku změnila základna hráčů. Snažíme se 
tam zakomponovat mladé hráče, kteří jsou 
pro nás do budoucna příslibem.“

2. „V  obranné fázi určitě lepší čtení 
hry, kde jsme se často nechali jed-

noduše nachytat. V útočné zase zapraco-
vat na větším klidu, protože často vyhoří-
me na předfinální fázi a finální přihrávce.“

3. „Co se týče změn, tak ty se během 
zimy u  nás nekonaly. Budeme tak 

pokračovat ve stejném složení jako během 
podzimní části a věřím, že se nám podařilo 
dobře potrénovat a budeme se moci spo-
lehnout na lepší sehranost. Rádi bychom 
ale ještě přivedli útočníka a řešíme i mož-
nost návratu jednoho stopera.“ 

4. „Tabulka je poměrně vyrovnaná 
a  po dvou výhrách bychom se 

mohli s každým bodem posouvat. Určitě 
tak chceme udělat všechno pro záchranu. 
Rád bych se pohyboval někde mezi devá-
tým až jedenáctým místem, aby se nám 
vyhnuly starosti a nemuseli se obávat do 
posledního kola.“ 

Sokol Vícov

Sokol     Sokol     

Sokol Sokol 

 Marcel Škop 12 44 0 0
 Martin Kozdas 1 2 0 0

 Martin Kozdas 9 0 2 1

 Robert Kvoch 6 0 0 0
 Stanislav Molek 3 1 0 0

 Michal Nehera 13 1 2 0

 Richard Prokop 9 0 2 0

 Jan Sysel 11 0 0 0
 Marcel Škop 12 0 0 0

 David Pokorný 13 12 0 0

 Pavel Budaj 2 0 0 0

 David Kolkop 3 1 1 0
 Michael Koutný 7 2 1 0

 Dominik Oplt 1 1 0 0

 Borja Solano Valina 1 1 0 0
 Jan Srbený 10 1 2 0

 Martin Valach 1 0 0 0
 Samuel Valenta 11 4 0 0
 Marek Valenta 12 0 2 0
 Michal Vymazal 7 3 1 0
 Marek Zatloukal 8 2 0 0

 Libor Nosek 1 4 0 0

 Libor Nosek 1 0 0 0

 Kryštof Rochla 8 1 0 0
 Michal Rochla 1 0 0 0
 Jaroslav Ryška 12 0 3 0
 Dominik Selucký 6 1 0 0

 Rostislav Šoc 12 4 3 0

 Marek Zatloukal 8 2 0 0

 Miroslav Musil 10 9 1 0

 Kamil Oulehla 7 2 2 0
 Marek Pavelka 1 0 0 0

 Patrik Rus 13 0 1 0
 Petr Stejkora 12 3 4 0

 Radovan Cita 2 0 1 0
 Radek Grulich 0 1 1 0

 Ivo Janoško 6 1 0 0

 Milan Liška 6 0 0 0

 Martin Tyl 9 1 4 0

 Radek Zelinka 2 0 2 0

 Pavel Elner 12 4 5 1
 Petr Hansl 6 0 2 0

 Jan Marek 11 3 0 0

 Michal Seidler 3 0 0 0
 Michal Velech 1 0 0 0
 Oleksandr Zhyvaha 0 0 1 0

 Kryštof Robin Grepl 10 25 0 0

 Michal Grepl 2 0 0 0

 Kryštof Robin Grepl 10 0 1 0
 Pavel Hloušek 1 1 0 0
 Miroslav Kalabis 3 0 0 0

 Jaroslav  Koudelka 10 1 1 0

 Petr Koudelka 11 1 0 0
 Petr Kschwend 6 0 0 0

 Yurii Rosada 2 0 1 0

 Yurii Yarema 6 3 0 0

 Radim Miler 12 32 0 0

 Petr Bross 11 8 1 0
 Michal Daniel 8 0 0 0
 Radim Dokoupil 10 1 1 0

 Martin Haluza 11 0 1 0

 Petr Kawij 10 5 0 0

 Patrik Richter 2 2 0 0

 Jan Zatloukal 1 0 0 0

 Jan Holoubek 10 3 2 0

 Petr Kankovský 3 0 0 0
 Martin Kastner 0 0 1 0

 Petr Kupka 2 1 0 0

 Petr Novotný 1 0 0 0

 Richard Schvarz 1 0 0 0

 Milan Synek 10 0 3 0
 Michal Tichý 13 0 0 0

 Jakub Výmola 4 2 0 0
 Jakub Zatloukal 2 0 1 0

 Martin Šobr 5 7 0 1

 Petr Brabec 1 0 0 0

 Ivan Kushnir 10 6 1 0

 Pavel Pliska 8 2 0 0
 Petr Rajnoha 9 4 2 0

 Viktor Studený 1 0 1 0

 Martin Hýbl 7 15 0 0

 Patrik Bittner 1 0 0 0

 Petr Gottwald 3 2 1 0
 Martin Grulich 8 0 0 0

 Jakub Hanzelka 7 0 0 0

 Martin Hudský 12 0 1 0
 Martin Hýbl 7 0 0 0

 Josef Kadlec 3 0 0 0

 Jakub Makoš 1 0 0 0

 Martin Mašek 1 0 0 0
 Marek Mašek 2 0 0 0

 Richard Paul 1 0 0 0

 Michal Rotschedl 6 1 0 0

 David Škrabal 1 0 0 0

 David Vaverka 7 2 0 0

 Martin Zounar 2 10 0 0

 Marek Handl 11 3 1 0
 Patrik Hrabal 8 4 0 0
 Martin Hrabal 11 1 0 0

 Patrik Vejvoda 2 0 0 0
 Radek Vyroubal 11 3 4 0

 Martin Zouna 6 0 0 0

 Vlastimil Grepl 11 25 0 0

 Marek Bureš 7 0 1 0
 Martin Bureš 1 0 0 0
 Radek Bureš 12 0 0 0

 Martin Hulka 2 0 0 0

 Pavel Kiška 12 0 1 0

 Petr Kiška 2 1 0 0

 Petr Kutný 1 0 0 0
 Charles Ian Linney 5 1 0 0

 Jan Pur 1 1 0 0
 Daniel Simandl 0 1 0 0
 Jakub Stoklasa 4 4 0 0
 Martin Surma 8 0 0 0

 Marcel Zabloudil 1 0 0 0

dorosteneckou soutěž neměli. A  s  těmi 
jsme to začali postupně stavět. Sázíme 
tak nyní hlavně na mladé kluky. Pokud 
tedy nenastoupím já nebo Luba Keluc, 
protože my jim ten věkový průměr trochu 
kazíme. (smích) Myslím si, že tato cesta se 
nám začíná vyplácet. Postupně se snažíme 
doplňovat dalšími dorosty a  věřím, že to 
takto bude probíhat i nadále.“

Kádr se podařilo udržet 
pohromadě, či se jej podařilo ještě do-
plnit?
„Chtěli jsme sehnat dva až tři hráče. Nyní 
to ale vypadá, že se podaří zajistit jednu 
posilu. Ještě to ale zůstává v  jednání, 
takže bych nechtěl přebíhat. Máme na to 
ještě přes týden, tak to snad vyjde. Jinak 
zůstáváme pohromadě, za což jsem rád. 
Nikdo by nám neměl chybět ani kvůli 
zranění.“



PROSTĚJOVSKO Dlouhý zimní spánek, který čítal více 
než čtyři měsíce, dospěl ke konci. A tak se už o víkendu 
opět naplno roztáčí kolotoč utkání. O posledním březno-
vém víkendu startují dvě seniorské soutěže mužů s regi-
onální účastí. Druhou polovinu zahájí krajský přebor se 
čtyřmi želízky v ohni a ruku v ruce s ním také Přebor OFS 
Prostějov, jenž zvolil dřívější termín namísto podzimní 
předehrávky. Jen o týden později se přidají i další soutě-
že pod hlavičkou Olomouckého Krajského fotbalového 
svazu, konkrétně I.A a I.B třídy. 
V dnešním dvojvydání seriálu FOTBAL EXTRA tak na vás 
kromě sondy do okresního přeboru čeká i tato dvou-
strana, ve které jsme se jednak zaměřili na regionální 
zástupce v nejvyšší krajské soutěži, abychom se ohlédli 
za jejich přípravou i ambicemi pro rozhodující fázi se-
zóny, a hlavně vám přinesli kompletní jízdní řád všech 
mužských soutěží, jež v tomto či příštím víkendu zahá-
jí odvetné boje. Můžete si tak z pohodlí vašeho domu 
včas a vždy připomenout, kdy na vás čeká ten či onen 
duel vašeho oblíbeného celku. 
I   přes start jarní části ale tradiční rubrika 
PROSTĚJOVSKÉHO Večerníku nekončí, těšit se ještě 
můžete na nejnižší okresní soutěž v podání třetích tříd. 
Neopomeneme ani krátký návrat k ženám, které letos 
dostaly prostor mezi prvními, a chybět nebudou ani 
jízdní řády těchto soutěží. Závěrem se zaměříme i na 
mládež a její úspěchy či trable v rámci regionálních klu-
bů. Zkrátka bude toho stále ještě opravdu dost, takže 
se máte na co těšit. 
Nyní už se ale usaďte a v klidu si projděte nové informa-
ce z regionální kopané. 
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Michal SOBECKÝ a Jan FREHAR
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u Konice
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Brodek u Konice

Tip Veèerníku – 2:1

Tip Veèerníku – 3:2 pk

Tip Veèerníku – 1:3

Tip Veèerníku – 2:1pk 

Tip Veèerníku - 5:2

Tip Veèerníku - 4:0

Tip Veèerníku – 3:1

14. KOLOaneb VEÈERNÍK PØEDPOVÍDÁ

NAPROGNÓZAPROGNÓZA

Dobromilice

Nezamyslice

KOSTELEC NA HANÉ Fotbalisté 
Kostelce na Hané prožívají aktu-
álně povedené období. V  sezóně 
2021/2022 postoupili ze druhého 
místa postoupil do krajského pře-
boru a ani v něm si nevedou špatně, 
když patří k  týmům v  širší špičce 
tabulky. Jak probíhala jejich zimní 
příprava? A  jaké jsou nedaleko od 
Prostějov ambice? 
„Příprava u  nás proběhla dle stan-
dardních norem kosteleckých hráčů,“ 
usmál se Lubomír Keluc, kouč koste-
leckých fotbalistů. „Kdo mohl, přišel, 
komu zavelely pracovní povinnosti, 
ten ne. Někdo měl docházku vynika-
jící, někdo horší, někdo bohužel. To 
je ale asi všude,“ konstatoval lodivod. 
„V  globálu ale spokojený jsem, kro-
mě Šumperka, kde zasáhlo počasí, se 
podařilo odehrát všechna přípravná 
utkání.“. 

Večerníku se zajímal, co se povedlo 
během zimní přípravy změnit nebo 
zlepšit na hře? „Spíš bych řekl, že 
změnou bude příchod nových kluků. 
Dají tomu jiný náboj. Vždycky jsme 
hrávali na Preislera se Skalníkem 
a čekali. Nyní budeme mít více mož-
ností,“ plánuje Keluc s tím, že nově by 
měli přibýt bratři Škrabalové a  také 
Karel Fajstl, který plnil roli univerzála 
v  Plumlově. „Pro soupeře nebudeme 
tak čitelní. Ne jako teď, že si řeknou: 
‚Mají tam zas ty dva‘. Proto věřím, že 
noví hráči přinesou oživení hry,“ uvedl 
kouč.
Podělil se rovněž o to, kam by rád hru 
ještě posunul. „Samozřejmě bychom 
rádi hráli kombinačně, dostávali sou-
peře pod tlak a získávali balóny na sou-
peřově polovině. Ale tím, že tréninko-
vá morálka není taková, abychom se 
připravovali všichni třikrát za týden, 

a ne taková, jak bych si představoval, 
myslím si tedy, že budeme hrát 
podobně,“ konstatoval Lubomír Ke-
luc. 
Kostelec mohl sázet na dobrou 
obranu¨, někdy se ale v  koncovce 
trochu trápil. „Chtěl bych, 
abychom hru zrychlili. To bych 
chtěl po hráčích určitě. Zrychlit 
hru a  vytvářet si více brankových 
příležitostí než doteď,“ uvedl trenér 
kosteleckých fotbalistů. 
A  jak hodnotí mužstvo krátce před 
začátkem fotbalového jara? „Zásadní 
změny potřeba nejsou. Nejsme ex-
trémně ambiciózní mužstvo a nespě-
cháme někam. Máme to postavené 
na bázi mladých kluků, kteří do 
budoucna ukážou svou kvali-
tu nebo se následně prodají 
sami,“ uzavřel Lubomír 
Keluc. Foto: Michal Sobecký

Jak byste na úvod zhodnotil zimní 
přípravu?
„Přípravu jsme začali čtyřiadvacátého 
ledna. Trénovali jsme dvakrát až 
třikrát týdně s  tím, že účast z  důvodu 
zdravotního stavu a  zranění nebyla 
stoprocentní. Celou přípravu jsme se 
potýkali s  nemocemi a  zraněními. Ale 
určitě v  tom nebudeme sami. Snažili 
jsme se ale připravit na soutěž co nejlépe. 
Ale až první kola samozřejmě ukážou, 
zda jsme se připravili dobře, nebo ne.“

Na co jste se během zimní přestáv-
ky nejvíce soustředili?

„Odehráli jsme pět přátelských utká-
ní. Nejen v  nich jsme se soustředili 
hlavně na to, abychom mohli předvá-
dět kvalitní kombinační fotbal. A  že 
se do útočení a bránění zapojí co nej-
více hráčů.“

Půjdete do jara s nějakými výraz-
nými změnami ve stylu hry?
„Herní systém určitě měnit nebudeme. 
Ale nějaké změny tam jsou z  důvodů 
personálních, tedy co se týče příchodů 
a odchodů.“

S  kým se musel tým rozloučit? 
A kdo jej naopak posílil?

„Moc nás mrzí odchod Ondry Milara, 
kvalitního stopera, hlavičkáře a v posled-
ních sezónách i nejlepšího střelce. Samo-
zřejmě jde o velké oslabení a ze začátku 
nám určitě bude chybět Karel Spáčil, 
který šel do vyšší soutěže, na niž určitě 
má. A tím bych mu chtěl popřát, aby se 
v soutěžích dostal co nejvýše. Asi největ-
ší posilou je Luboš Machynek z prostě-
jovského eskáčka, do zálohy k nám při-
šel Dominik Bokůvka, do útoku Tadeáš 
Kosek. Chtěl bych zmínit, že se nám po 
zraněních vrací Tomáš Hrušák a Sebas-
tian Palla. Doufejme, že jim zdraví vydrží 
a poperou se o základní sestavu.“

Znamená to, že budete mít oproti 
podzimu širší kádr?
„No, to bych právě neřekl. Z  důvodu 
různých zranění bych to viděl, že je to 
tak padesát na padesát. Určitě nás ne-
bude extra víc. Teď se ještě potýkáme se 
zdravotními problémy obou gólmanů. 

Ještě tedy na poslední chvíli řešíme 
příchody jak hráčů do pole, tak do brány. 
Uvidíme, jak to nakonec dopadne.“

Jaké máte do zbytku sezóny cíle?
„Osmé místo po podzimní části je tro-
chu za očekáváním. Takže náš cíl je po-
sunout se do první pětky. A hrát atraktiv-
ní, kombinační, útočný fotbal.“

 Jak byste na úvod zhodnotil zimní 
přípravu?
„Byla letos taková průměrná, nevymy-
kala se do extrémů. Jsem rád, že jsme 
v Blansku absolvovali zimní soustředění. 
Z tohoto pohledu to bylo dobré. Co se 
týká průběhu přípravných utkání, bylo 
vše jako na houpačce. Některá utkání 

jsme odehráli dobrá, jiná se nám povedla 
méně. Za mě tedy vcelku spokojenost.“

 Na co jste se v  tréninku nejvíce 
zaměřili?
„Ze začátku na fyzickou připravenost 
hráčů a postupně jsme přípravu začali la-
dit do herních prvků. Že bychom se ale 
speciálně zaměřili na nějakou konkrétní 

činnost, to ne. Chtěli jsme si oživit někte-
ré automatismy a šablony. Mám výhodu, 
že jsem u týmu pátým rokem, takže šlo 
spíše už zdokonalení zaběhnutých věcí. 
Do žádných experimentů nebo nového 
systému jsme se nepouštěli.“

 Je nějaký moment, na který si bu-
dete po zimě pamatovat?
„Vždycky vzpomínám na společné 
chvíle na soustředěních. Významné me-
mento přípravy bylo právě soustředění, 
kdy jsme s kluky strávili čtyři dny. Takže 
abych odpověděl na otázku, určitě je nej-
větším zážitkem soustředění.“ (úsměv)

 Zapojili se do přípravy i talentova-
ní dorostenci?
„Bohužel se nikdo z  dorostenců do 

zimní přípravy nezapojil, což je škoda. 
Tu možnost kluci měli, ale asi nebyl 
zájem...“

 Takže s nimi nepočítáte 
ani do jarních zápasů?
„Ne, do jarní části vstupu-
jeme víceméně s  totož-
ným kádrem, s  jakým 
jsme končili podzim. 
Řešíme akorát jeden pře-
stup, tedy jedno jméno 
směrem dovnitř. Jinak vše 
zůstává.“

 Jaké jsou vaše cíle do zbytku se-
zóny?
„Já jsem od vedení žádný úkol nedostal 
a vzhledem k tomu, že si na sebe kladu 

ty nejvyšší cíle, jsem na sebe náročný, 
chtěl bych minimálně udržet postavení 
z podzimu. A kdyby se podařilo, tak jej 
ještě o jednu příčku vylepšit. Výš už to 
pak ani nejde.“ (úsměv)

Další skvělou sezónu mají rozehranou fotbalisté Čechovic. V mi-
nulých letech se pravidelně prali o  nejvyšší příčky v  I.A  třídě 
Olomouckého, loni pak konečně postoupili do krajského přeboru. 
A hned září! Tým trenéra Lukáše Koláčka (na snímku) nečekaně patří 
k nejlepším v nejvyšší soutěži pod hlavičkou KFS, a je tedy i největším 
překvapením ligy. Aktuálně totiž dokonce okupoval druhou příčku 
a podzim zakončoval ve velké pohodě. Právě kouč čechovického 
týmu odpovídal na otázky Večerníku. 

V polovině tabulky krajského přeboru skončila po podzimní části 
Lipová. Odehraná první polovina zápasů jí přiřkla osmé místo a s ním 
se nechce kouč týmu Pavel Růžička (na snímku) smířit. V exkluzivním 
rozhovoru pro Večerník proto nastínil, co by rád na hře změnil či jak 
vypadala příprava. Hodně prostoru také věnoval lipovský kouč změ-
nám, tým z Drahanské vrchoviny jich koneckonců potkalo poměrně 
dost. 

Fotbalisté Konice se loni, podobně jako 
Kostelec na Hané a Čechovice, dočkali 
a postoupili do krajského přeboru. Je-
jich příběh se ale přeci jen lišil od toho, 
který prožívali hráči jejich regionálních 
rivalů. Zatímco zbylé dva týmy buď 
v  kraji nepůsobily, nebo před hodně 
dlouhou dobou, Konice se do kraje 
toužila léta vrátit. To se povedlo, i když 
se během fotbalového podzimu tým 
Petra Ullmanna místy trápil. Hlavně 
střelecky. Nyní je ale jaro na spadnutí, 
tedy nové výzvy a nové šance. Jak si tým 
stojí? Večerníku to řekl starosta konic-
kého Sokola Ladislav Bílý (na snímku). 
Trenéři Ullmann s  Hochmanem totiž 
v uplynulém týdnu nekomunikovali. 
„Pro jarní část bylo základním cílem udržet 
pokud možno kádr, neoslabit ho. Bohužel 
došlo na odchod Jašíčka, u něhož se nepo-

dařilo prodloužit hostování. Skončil také 
Fana Bílý, který na podzim byl ale spíše 
na střídačce a připravuje se s  ‚B‘ týmem. 
Důvodem je pracovní vytížení. A odchází 
i Michal Škrabal,“ konstatoval šéf oddílu.
Tým naopak hlásí dva důležité come-
backy. V  případě Adama Širůčka, který 
byl často pasován koučem Ullmannem za 
jednoho z klíčových hráčů, jde o výrazné 
posílení. „Vrátili se dva hráči po zranění, 
a sice právě záložník Širůček s obráncem 
Plajnerem. To jsou posty, které bylo potře-
ba posílit, což se povedlo. Navíc se v obou 
případech jedná o kvalitní hráče,“ věří La-
dislav Bílý. 
Jinak Konice posily nehlásí. „Nic moc zá-
sadního se nečeká, spíše půjde o doplnění 
z  dorostu. Loni jsme fakticky posilovali 
hlavně proto, že kvůli marodce pár hráčů 
chybělo.“ 

Pokud jde o  sportovní cíle, ty má Ko-
nice jako nováček soutěže skromné. 
„Jednoznačně snaha nehrát o záchranu 
a zároveň bavit kvalitním fotbalem. Ani 
bychom po podzimu jiný cíl mít nemě-
li,“ řekl. „Bude hodně záležet na začátku 
jara. V prvních zápasech to není o kvali-
tě, ale spíše o nasazení a bojovnosti. Po-
kud začátek zvládneme, můžeme ještě 
třeba přehodnotit cíle. Ideálem by bylo 
zahrát klidný střed tabulky, navíc s od-
chovanci,“ říká. 
Na úvod Konici čekají venku sedmé 
Želatovice, poté naopak doma první 
Jeseník. Poté se Ladislav Bílý obratem 
vrací k  tématu mladých odchovanců. 
„Máme Martina Bílého, hraje Patrik 
Krása, na lavičce už se ukazují Cetkov-
ští. Má větší smysl hrát s vlastními hráči 
než tahat zvučné posily,“ říká. 

Na závěr se ohlíží za zimní přípravou. 
Tu kromě pravidelných četných tré-
ninků také lemovaly přípravné zápasy. 
Některé ale koničtí hráči neodehráli. 
Proč? „Ze začátku tam byly zrušené dva 
zápasy, jeden soupeřem, jeden od nás. Ne-
viděl bych to ale nijak tragicky, nejde o nic 
strašného. Vždy tam je rezerva přáteláků, 
kdyby se týmy nesešly nebo třeba řádila 
viróza,“ uklidňuje situaci Ladislav Bílý. 

„Jediným cílem je záchrana,“ burcuje Ladislav Bílý



Jak si vedly
Devítka si pokazila dojem v závìreèné tøetinìDevítka si pokazila dojem v závìreèné tøetinì

Prostějovský brankář zachraňoval jednociferný počet branek

4:7 (2:2, 1:4, 1:1)
Branky a nahrávky: 

2:2. 

PSG Berani Zlín – SK Prostìjov 1913 
18:1 (6:0, 8:0, 4:1)

Branky a nahrávky:

 3:3. 

HC Olomouc – SK Prostìjov 1913
3:4 (1:0, 1:3, 1:1)

Branky a nahrávky:

 4:4. 

SK Prostìjov 1913 – Mladí Draci Šumperk
11:2 (3:0, 6:1, 2:1)

Branky a nahrávky

. 
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Úvod duelu se lépe vydařil hostům, 
kteří nastoupili velmi aktivně a  agre-
sivně a domácím hráčům dělali potíže. 
Už v 5. minutě se jim to podařilo také 
přetavit v první vstřelenou branku, kdy 
byl na konci kombinace Hobza – 0:1. 
Za necelé dvě minuty později přidali 
hosté i  druhou branku, o  kterou se 
postaral Klapetek – 0:2. Poté už se do 
zápasu dostávali i domácí a měli i zají-
mavé příležitosti na korigování, jenže 
proti brankáři střelci ve dvou tutov-
kách během necelé minuty vyhořeli. 
Šance se pak střídaly na obou stra-
nách. Eskáčku se puk nad beton 
brankáře dostat nepodařilo, hostům 
zase scházelo pár centimetrů, kdy 
bekhend do prázdné branky jen za-
zvonil o  břevno. Závěrečné minuty 
opět patřily hostům, kteří dokázali 
eskáčko zamykat v pásmu, a Prostějo-

vu už chyběla síla na případné rych-
lé kontry po dlouhých střídáních. 
Druhá část byla nejvyrovnanější dva-
cetiminutovkou duelu. Už od úvodu 
se střídaly oba celky v tlaku, ale bran-
káři odmítali povolit případnou změ-
nu skóre. Největší šanci v prvních pěti 
minutách měl domácí Palánek, ale 
jeho pokus z kruhu dokázal brankář 
mezi tělem a  rukou udržet. Poté se 
neuchytila ani dobrá teč před bran-
kou Raise, která skončila na betonu. 
Příležitosti si ale dokázali připravit 
i  hosté a  díky Markovi to stále bylo 
jen o dvě branky. 
Prostějov poté dostal možnost první 
přesilovky v zápase a tu nesehrál vů-
bec špatně. Během jejího průběhu 
se také podařilo snížit na rozdíl jedi-
né branky, kdy se mezi dvěma beky 
prodral Fiala a  bekhendovou kličku 
zvládl skvěle – 1:2. Třebíč chtěla na 
branku rychle odpovědět a vytvořila 
si dvě velké příležitosti. Druhou za-
stavil až faul a první přesilovku chtěli 
hosté využít. V  ní nebyli od branky 
daleko, ale domácím podruhé po-
mohla branková konstrukce. 

Po jejím konci přišel tvrdý zákrok 
u mantinelu a opět měli možnost do-
mácí. Oproti první přesilovce to ale 
bylo z jejich strany tragické a v její dru-
hé minutě přišla i inkasovaná branka, 
když se na puku udržel Houzar a poslal 
jej pak před odkrytou branku na hůl 
Kružíka – 1:3. Tento moment eskáč-
ku sebral vítr z plachet a Třebíč začala 
dominovat. Ještě v poslední minutě se 
hostům povedlo díky Malenovi přidat 
čtvrtou branku – 1:4. A  do poslední 
třetiny šli s výhodou tří branek. 
Kdo by čekal, že se domácí ještě po-
kusí vrátit do zápasu, tak se mýlil. Jen 
patnáct sekund stačilo soupeři na to, 
aby přidal další branku. Po rychlé akci 
zakončoval přesně Lisý, na kterého 
mohl brankář jen těžko reagovat – 

1:5. V první minutě ještě také zvonila 
tyč. Jednu z mála větších šancí Pros-
tějova spálil Vitásek a na opačné stra-
ně hned přišla odpověď, kdy rychlý 
brejk zakončil přesně Hobza – 1:6. Ve 
46. minutě přišla další branka, o kte-
rou se postaral zakončením mezi no-
hama Houzar – 1:7. 
Utkání se už víceméně dohrávalo 
a domácí nebyli schopni na hostující 
kombinace reagovat. Krátce po skon-
čení druhé přesilovky hostů přišel 
osmý direkt. Bauer napřáhl a propá-
lil hlouček před sebou – 1:8. Devátý 
gól v síti SK 1913 přišel v 54. minutě, 
když se o něj postaral Hobza a završil 
tak svůj hattrick – 1:9. V závěru jen 
díky brankáři Markovi nesvítilo na 
tabuli dvojciferné skóre. 

PROSTĚJOV Poslední domácí utkání v tomto soutěžním ročníku 
za sebou má letos nová kategorie devátých tříd. Na ledě prostějov-
ské Víceúčelové haly-zimním stadionu tentokrát její hráči přivítali 
soupeře z Třebíče a po špatném startu to vypadalo, že by utkání 
mohlo být brzy rozhodnuto. Domácí to ale nezabalili a hru vyrov-
nali. V polovině utkání se navíc dostali na dostřel, jenže konec druhé 
části znamenal další dvě branky. Ve třetí třetině už bylo na ledě jen 
jedno mužstvo. Deváťáci tak sezónu doma zakončili debaklem. 

Branky a nahrávky:

2:2. 
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„Třebíč byla jasně lepší od první do poslední minuty a zaslouženě vyhrála. Třetí třetinu jsme 
jí úplně odevzdali. Víc k tomu nemám co říct.“

„Podařilo se nám dobře do utkání vstoupit a brzo jsme vedli o dvě branky. Kdyby přišla ještě 
třetí, možná by se nám podařilo odpor soupeře zlomit už v ní. Pak se ale začal hrát daleko 
vyrovnanější hokej a domácím se podařilo v přesilovce snížit. Rozhodující momenty podle 
mě přišly krátce před koncem druhé části, kdy jsme soupeři odskočili na rozdíl tří branek. 
Ve třetí jsme už jasně dominovali. Hráče musím pochválit za dobrý výkon.“

klikni na
www.vecernikpv.cz

BYLI  JSMEBYLI  JSME

U TOHOU TOHO

 Foto: Jan Frehar

PROSTĚJOV Všechna utkání 
mládeže SK Prostějov 1913 je od 
minulého týdne možné sledovat 
on-line díky platformě czechi-
cehockey.tv, která streamuje dr-
tivou většinu všech hokejových 
utkání od mužské druhé ligy až 
po všechny mládežnické zápasy. 
V  případě zájmu je nutné se na 

těchto webových stránkách za-
registrovat, platforma je place-
ná. Diváci si mohou vybrat, zda 
si zaplatí měsíční předplatné ve 
výši 320 korun, či spíše využijí 
výhodné nabídky za roční před-
platné, které činí 1990 korun. 
Zápasy je možné zhlédnout živě, 
ale také ze záznamu.  (jaf)

PROSTĚJOV První kategorií, která ukonči-
la svou letošní sezónu, jsou starší žáci. Těm se 
během ročníku poměrně dařilo a hráči nelení 
ani po jejím konci. V rámci utužení kolektivu se 
právě uplynulý víkend vydali na sever. 
Konkrétně mladí hokejisté navštívili Dánsko, ale i Švéd-
sko a za doprovodu trenérů toho stihli opravdu hodně. 
Nechyběla návštěva řady významných památek a žáci 
si tak užili krásy Kodaně. Následně se lodním spojem 
přesunuli ještě více na sever a další zastávkou bylo Švéd-
sko, kde na ně čekal neméně zajímavý program. 



Tenistky byly na „pátém
grandslamu“

EXKLUZIVNÍ
reportáž
pro Večerník
Marek
SONNEVEND

Očekávalo se vysoké vítězství domá-
cího týmu, jenž ale zpočátku nemohl 
soupeři víc odskočit. Hrál sice velice 
dobře v obraně a také směrem dopře-
du prokazoval kombinační i pohybo-
vou aktivitu, ovšem tradičně strádal 
zakončením. Drtivá většina střelec-
kých pokusů včetně několika vylože-
ných šancí dlouho zůstávala nepro-
měněna, plných devět minut mezi 
4. a  13. ergéčko nedalo jediný koš.
Až od stavu 3:2 ofenzivní stavidla ale-

spoň trochu povolila. Částečně zlepše-
nou palbu táhl mladík František 
Valenta (4 trefy), občas se přidali další. 
A když Hanáci ještě víc utáhli šrouby 
ve skvěle šlapající defenzivě, nevěděli si 
hosté útočně rady. Tím pádem skóre 
do poločasové přestávky poskočilo na 
9:3 a  dle povinnosti bylo o  vítězi 
s předstihem rozhodnuto.
Správně měla prostějovská družina 
pokračovat v  náporu i  po pauze pro 
dosažení co nejvyššího triumfu. To 
se však dělo jen šest minut druhé půle 
(12:3), načež Náchodští začali čas-
těji využívat okének směrem dozadu 
ve hře papírově silnějšího kolektivu. 
Nejprve dění na palubovce vyrovnali 
(15:6), a  potom dokonce skórovali 
třikrát za sebou na 15:9.
Tím polevení SK naštěstí pominulo. 
Obranná činnost úřadujících šampio-
nů České republiky se ve zbytku střet-
nutí opět zvedla, navíc v útoku spustil 
takřka neomylnou střelbu kanonýr 
Petr Galíček, autor celkově šesti košů. 
Toho podpořily další zkušené opory 
Petr Šnajdr (4) s Janem Tichým (3) 
i  Anetou Lešanskou (2) a  výsledek 
se tak postupně podařilo navýšit na 
rozdíl deseti zásahů (18:9, 20:10).
Obecenstvo nejvěrnějších fanouš-

ků jako obvykle pobavilo několik 

parádiček šoumena Šnajdra včetně 
penalty proměněné efektním po-
kusem pod nohou. A konečný rezul-
tát 21:11 určitě neurazil, byť za opti-
málních okolností mohl prostějovský 
mančaft kralovat o  dost výraznějším 
poměrem. Každopádně potvrdil své 
třetí místo v tabulce a v dubnovém se-
mifinále nastoupí asi v Brně, jež s nej-
větší pravděpodobností obsadí druhý 
post za Českými Budějovicemi.
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21  2:0, 3:2, 5:2, 12:3, 15:6, 15:9, 18:9, 20:10, 21:11.
Filip a Hák.  70.

EXTRALIGA KORFBALU DOSPÌLÝCH ÈR 2022/2023 - 10. KOLO

PROSTĚJOV Nezvykle v pátek 
až od osmi hodin večer uzavřeli 
korfbalisté SK RG Prostějov zá-
kladní fázi extraligy dospělých 
ČR 2022/2023. V předehrávce 
posledního 10. kola soutěže při-
vítali outsidera PKC Náchod, kte-
rý do té doby nezískal během 
aktuální sezóny ani bod. Což 
zůstalo v platnosti, favorizovaní 
obhájci mistrovského titulu jej 
hladce předčili 21:11 (9:3).

Po základní části extraligy skončil Prostějov Po základní části extraligy skončil Prostějov 
třetí a v semifi nále pojede nejspíš do Brnatřetí a v semifi nále pojede nejspíš do Brna

 Foto: Marek Sonnevend

HLAS

MARTIN UHERKA
– SK RG Prostìjov

„V  prvním poločase jsme výborně 
bránili a  špatně nehráli ani v  útoku, ale 
tradičně hůř trefovali střely. Což tentokrát 
přikládám i hodně častému střídání. Byť 
jsme neproměňovali hlavně v úvodu, kdy 
bychom měli vědět, jakým způsobem 
směrem dopředu hrát, a  to se nám 
úplně nedařilo. Naopak dostat pouhé tři 
koše do přestávky bylo super. Ve druhé 
půlce jsme pak zkoušeli jiný typ obrany, 
a proto chápu, že jsme inkasovali o něco 
častěji. V útoku jsme se aspoň trochu víc 
rozstříleli, dali přes dvacet košů a vyhráli 
o  deset, což vzhledem k  tomu zkoušení 
odlišné defenzivy beru. Celkově to byl 
z naší strany solidní výkon. Teď počkáme, 
jestli České Budějovice podle očekávání 
zvítězí ve Znojmě a my tak na semifinále 
pojedeme do Brna, které je pro nás určitě 
přijatelnějším soupeřem než Budějky. Mu-
síme však ještě zapracovat na zakončení, 
abychom častěji než dnes stříleli po tý-
mové souhře. K  utužení kolektivu jsme 
už předchozí víkend absolvovali team-
building v Šatově na jihu Moravy. Věřím, 
že společný pobyt pomohl, abychom se 
všichni lépe poznali po lidské stránce. Taky 
jsem svěřencům vyložil, jak si představuju 
jejich přístup ke korfbalu i  fungování 
mančaftu ve zbytku této sezóny a  dál.“

František Valenta: „Zkoušeli jsme si rùzné taktické vìci
na semifinále, kde to i venku vidím padesát na padesát“
PROSTĚJOV Teprve osmnáctiletý 
František Valenta patří k mladé na-
stupující generaci, jež vzala během 
aktuálního ročníku útokem sestavu 
(i tu základní) prostějovského kor-
fbalového A-družstva. V  pátečním 
večeru proti Náchodu se jeden z be-
njamínků hanácké party odvděčil 
za důvěru čtyřmi trefenými koši, 
čímž přispěl k bezpečnému triumfu 
21:11. A po utkání navzdory nízké-
mu věku s grácií zodpověděl všech-
ny dotazy v exkluzivním rozhovoru 
pro Večerník.

Marek SONNEVEND
 Jaký byl duel s outsiderem?

„Proti papírově slabšímu soupeři 
bývá trochu těžší správně se na zápas 
namotivovat a  nic nepodcenit. My 
jsme si dnes navíc zkoušeli různé tak-
tické prvky, které bychom rádi použili 
v semifinále. Což docela vyšlo, vyhráli 
jsme v pohodě.“

Měli jste před střetnutím stano-
vený výsledkový cíl, o  kolik mini-
málně zvítězit?
„Ne, nic takového. Opravdu jsme chtě-
li hlavně vyzkoušet tu jinou taktiku, co 
trénujeme. Pokud hrajeme v přípravě 
navzájem proti sobě, není to 
úplně ono, jako když 
nastoupíme s klasic-
kým soupeřem.“

Šlo dnes o dob-
rý výkon?
„Řekl bych, že roz-
hodně mohl být i lepší. 
Náchod měl takovou 
volnější obranu, 

proto jsme měli nasázet ještě víc košů, 
ale tradičně nás trápila dost velká ne-
přesnost střelby. Což však do semifiná-
le určitě vyladíme.“ (smích)

Vaše obrana byla přede-
vším do přestávky kvalitní, ne?
„Ano. Snažili jsme se bránit klukům 
asistenta a holky brát hodně natěsno, 
aby měly těžké nahrávat. Ve druhém 
poločase jsme to pak zkusili prohodit, 
což bylo už trochu horší.“

O minulém víkendu jste měli team-
building v Šatově. Pomohl a pomůže?
„Já myslím, že určitě. Obzvlášť takhle 
ke konci sezóny, kdy můžou víc 
pracovat nervy, podle mě platí, že 

čím víc je tým pospolu, tím 
lépe může zvládat i  situ-

ace přímo na hřišti.“
V  semifinále 

vás velmi pravděpo-
dobně čeká venku 
Brno. Jak vidíte 
šance na postup?

„Myslím si, že Brno je pro nás mno-
hem hratelnější soupeř než České 
Budějovice, proti kterým se nám 
dlouhodobě moc nedaří. Na Brno si 
víc věříme a  víme, jakým způsobem 
hraje, budeme tedy dobře připraveni 
hlavně stylem obrany. Proto do semi-
finále půjdeme se vztyčenou hlavou 
a věříme ve vítězství. I venku to vidím 
minimálně padesát na padesát.“

Nakolik jste spokojený se svou 
rostoucí rolí v prostějovském áčku 
dospělých?
„Kdybych řekl, že jsem něco takové-
ho nečekal, tak to říká každý. Já jsem 
ale tohle opravdu nečekal. (úsměv)
A tím víc si takové šance cením, do 
každého tréninku i  zápasu se sna-
žím dávat maximum. Větší prostor 
v  A-týmu mi může jedině pomoct 
a posunout mě, jsem ještě dost mla-
dý, mám všechno před sebou. Proto 
jsem ze svého působení v áčku nad-
šený, velká spokojenost.“

 Foto: internet

INDIAN WELLS, PROSTĚJOV 
Na další skvělý úspěch dosáhla 
Kateřina Siniaková, která patří 
do stáje prostějovské marketin-
gové společnosti TK PLUS. Spo-
lečně s  Barborou Krejčíkovou na 
prestižním turnaji v  Indian Wells 
ovládly turnaj ve čtyřhře. Deblo-
vé světové jedničky získaly cenný 
titul, když ve finále vyhrály 6:1, 
6:7, 10:7 nad Beatriz Haddad Mai-

ovou a  Laurou Siegemundovou.
„Díky, že se mnou hraješ už tak dlou-
hé a úspěšné období. Jsem šťastná, že 
s  tebou mohu pořád hrát. Je to sice 
vždycky velmi stresující, ale užívám 
si to,“ smála se na kurtu po utkání už 
uvolněná Krejčíková, která spolu se 
Siniakovou hraje čtyřhru už od juniorek.
Finále v Indian Wells bylo hodně dra-
matické. Především ve druhé sadě měly 
Češky se hrou soupeřek velké problé-

my. Haddad Maiová a Siegemundová
dokázaly dvakrát získat brejk. Krejčíková
se Siniakovou nicméně v  obou pří-
padech dokázaly kontrovat a  ve dva-
náctém gemu měly dokonce mečbol. 
Přesto nakonec musel rozhodovat 
supertiebreak, v  němž si už vítězství 
vzít nenechaly. Dostaly se ke třem 
dalším mečbolům a  ten druhý za 
stavu 9:7 proměnily. „Supertiebreak 
bývá velmi rychlý, člověk tak musí být 
připravený hned od prvního míčku. 
Je v něm spousta emocí a myšlenek, 
jak co hrát, ale stačí jít bod po bodu 
a prostě dál bojovat. Myslím, že to je 
to, co nám pomáhá,“ vysvětlila recept 
na úspěch Siniaková.
Krejčíková a  Siniaková spolu vyhrá-
ly už sedm grandslamových trofejí 
a v  Indian Wells vybojovaly svůj pat-
náctý společný titul na okruhu WTA, 
přičemž startovaly už na 69. deblovém 
turnaji. V  této sezóně se pak nachá-
zí v  úctyhodné formě, když vyhrály 
všech jedenáct zápasů, do kterých spo-
lu nastoupily.  (lv)

Foto: internet

NADVLÁDU
INDIAN WELLS, PROSTĚJOV 
Další povedený turnaj mají za se-
bou české tenistky, které světový 
okruh WTA objíždějí v  silné se-
stavě a  pravidelně některá z  nich 
zazáří. V Indian Wells se na „pátém 
grandslamu“ nejlépe vedlo Petře 
Kvitové a  Karolíně Muchové, obě 
prostoupily mezi nejlepší osmičku.
Kvitová si během turnaje nemohla stě-
žovat na nedostatek emocí, kvůli kte-
rým stále hraje. Ve čtvrtém kole opět 
ukázala, že je výjimečnou tenistkou 
v duelu s domácí Jessicou Pegulaovou. 
V rozhodující sadě odvrátila hned čty-
ři mečboly a sama po čtvrté příležitosti 
ukončit zápas vyřadila nasazenou troj-
ku. „Bylo to nahoru – dolů. Vůbec jsem 
nestačila mečboly počítat. Zápas počí-
tám mezi nejdramatičtější ve své karié-
ře. Byly to obrovské emoce, kvůli ta-
kovým hraji tenis,“ vyznala se Kvitová,
o kolo později už ale nestačila na Marii
Sakkariovou, přestože získala první 
sadu. „Nevím, co se stalo. Udělala 

jsem dvanáct dvojchyb a  celkově 
pokazila víc než padesát míčů. Vlast-
ně je zázrak, že se utkání dostalo do 
třetího setu,“ krčila rameny Kvitová, 
která v kariéře dlouho hájila prostě-
jovské barvy.
Do čtvrtfinále se probila také 
Muchová,která v Indian Wells starto-
vala poprvé v kariéře. Hned zanechala 
výraznou stopu a  až v  utkání o  po-
stup do semifinále nestačila na Elenu 
Rybakinovou z Kazachstánu. „Ukazu-
je se, že když jsem v pořádku, hraji na 
stejné úrovni jako opravdu špičkové 
hráčky,“ poznamenala dcera prostě-
jovského rodáka a bývalého fotbalisty 
Železáren Josefa Muchy. Tenistka se již 
ve světovém žebříčku dostala na deva-
tenáctou příčku, po sérii zdravotních 
problémů ale do sezóny vstupovala 
jako 151. hráčka světa a musela na ně-
kterých turnajích využít chráněný žeb-
říček pro dlouho absentující hráčky.
„Vzhledem k  předchozím zraněním 
musím být opatrná. V minulosti jsem 

říkala, ať mě na kurt prostě pustí, ale 
skončila jsem s  vážnými zraněními. 
I  když jsem v  zápase zvítězila, další 
měsíc jsem pauzírovala. Můj tým mě 
musí brzdit, jsem někdy příliš tvrdo-
hlavá,“ přiznává Muchová.
V osmifinále vypadla exprostějovská 
Barbora Krejčíková, která ve třech se-
tech nestačila na Arynu Sabalenkovou
z  Běloruska. Česká tenistka prohrá-
la po osmi výhrách v  řadě, klíčová 
byla třetí hra závěrečného setu, 
v  němž soupeřka získala rozhodu-
jící brejk. Ve stejné fázi se s  turna-
jem rozloučila po porážce s  Řekyní 
Marií Sakkariovou také další hráčka 
s  minulostí z  TK Agrofert Karolína 
Plíšková. Stínem zápasu byla nepři-
znaná teč Sakkariové po jednom 
z  míčků. „Bylo to nepříjemné, ale 
tato výměna o výsledku nerozhodla. 
Hlavně na servisu jsem nehrála podle 
svých představ,“ uvedla Plíšková,
která v duelu celkově v sedmi přípa-
dech neuspěla na podání.  (lv)

PHOENIX, PROSTĚJOV Po brz-
kém vypadnutí v Indian Wells zamířil 
Jiří Lehečka do Phoenixu, kde na no-
vém a skvěle obsazeném challengeru 
plnil roli nasazené pětky. Naplnit papí-
rové předpoklady se prostějovskému 
tenistovi však nepodařilo. Už v  prv-
ním kole česká jednička nestačila na 
Thanasiho Kokkinakise z Austrálie.
„Z  pohledu obsazení to byl regulérní 
turnaj ATP Tour. Ukázalo se to hned po 
losu. Na challengerech jako nasazený na 
tak kvalitního soupeře nenarazíte,“ uve-
dl po zápase prostějovský tenista.
Semifinalistovi z letošního turnaje v Ade-
laide Lehečka podlehl za bezmála dvě 
hodiny. Do utkání přitom česká jednička 
vstoupila skvěle rychlým brejkem a  za 
stavu 5:3 měla na returnu setbol. „Kdy-
bych vedl, mohlo být vše jinak,“ posteskl 
si hráč TK Agrofert Prostějov.  (lv)

Leheèka vypadl
hned v prvním kole

Korfbalová extraliga 

www.vecernikpv.cz
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Série neúspěchů se už natáhla na šest porážek

pro Večerník 

původní
zpravodajství

Ladislav VALNÝLadislav VALNÝ
„Ještě před zápasem proti SP 
Praha platilo, že výhra nám prak-
ticky zajistí záchranu. Takových 
mečbolů jsme měli víc. Třeba 
v  předchozím utkání v  Pelhři-
mově. Teď nám příležitosti do-

šly. Musíme se rychle zvednout,“ 
uvědomuje si nepříjemnou situ-
aci trenér prvoligového výběru 
Michal Pešta.
Do nadstavby vstupovaly týmy 
Snakes Ostrava a  SP Praha se 
třemi výhrami, teď už jich mají 
šest. Třikrát dokázaly vyhrát také 
pelhřimovské Sojky, celkově se 
dostaly na pět vítězství a  v  po-
sledním kole jedou na Vysočinu, 
která v  celé sezóně vyhrála jedi-
né vítězství a  je v  předstihu jis-

tým sestupujícím do druhé ligy.
„Z  těchto čtyř týmů jeden pů-
jde do baráže. Leží na nás deka, 
přesto věřím, že potřebné body 
urveme,“ nevzdává se Pešta. 
„V příštím kole hostíme Liberec. 
Teď už není kam couvnout, mu-
síme vyhrát,“ říká před klíčovým 
zápasem, který se hraje v  pá-
tek 24. března od 19.00 ho-
din v  Prostějově, trenér Orlů.
Pokud Hanáci Liberec neporazí 
a neuspějí ani v závěrečném kole 

v  Chomutově, hrozí jim pád do 
baráže, ve které bude předpo-
slední tým první ligy hrát se tře-
mi nejlepšími celky druhé ligy. 
Prolínací soutěž o účast v příštím 
ročníku 1. ligy se hraje turnajo-
vým způsobem na půdě nejlepší-
ho druholigového celku. „Musí-
me udělat, vše, aby se to nestalo. 
Potřebujeme se dát dohromady 
a uhrát si soutěž v nadstavbě. Do 
baráže nechceme,“ burcuje své 
hráče Pešta.

PROSTĚJOV Do skupiny o 13. až 
20. místo vstupovali prvoligoví bas-
ketbalisté BCM Orli Prostějov s po-
hodlným náskokem tří výher na 
barážovou příčku. To už ale neplatí. 
V  nadstavbě totiž v  dosavadním 
průběhu nedokázali přidat ani jed-
nu výhru a jejich náskok se ztenčil 
na jediný bod. Dvě kola před kon-
cem soutěže se tým dostal do složi-
té situace a bojuje o záchranu druhé 
nejvyšší soutěže!

BASKETBALOVÝ KLUB BCM ORLI PROSTĚJOV PODPORUJÍ:

1. liga basketbalistù; PLAY-OUT 

ostatní výsledky 6. kola:
Boy-

30, Plešingr 15, Novotný 9, Šeda 7 

1. Liberec 24 13 11 1.809 1.713 37
2. Pardubice 24 10 14 1.669 1.872 34
3. Chomutov 24   8 16 1.830 2.035 32
4. Ostrava 24   6 18 1.888 2.010 30

6. SP Basket 24   6 18 1.713 2.026 30

PRAHA, PROSTĚJOV Jeden ze 
svých nejlepších turnajů v dosavad-
ním průběhu extraligy žen ČR U22 
absolvovaly mladé volejbalistky VK 
Prostějov v rámci 6. kola aktuálního 
ročníku 2022/23 této soutěže. Vy-
hrály totiž skupinu C o 7. až 9. místo 
v Praze, čímž pro příště postoupily 
do vyšší grupy B!
Na území hlavního města České re-
publiky nejprve hanácké bojovnice 
přemohly papírově slabší Tatran Stře-
šovice těsně 3:2. „Po předchozím ná-
ročném programu včetně čtvrtfinále 
první ligy žen na holky během utkání 
trochu dolehla fyzická i  psychická 
únava. Od třetího setu však zabojovaly 
a  zlepšením otočily nepříznivý vývoj 
zápasu,“ ocenil trenér vékáčka do dva-
advaceti let Zdeněk Sklenář.
O posun nahoru si to pak jeho svěřen-
kyně rozdaly s  domácím kolektivem 

Lvi Praha, který smázly jednoznačně 
3:0. „Nebylo to zdaleka tak jasné, jak 
by mohl napovídat třísetový výsledek, 
ale po většinu střetnutí jsme opravdu 
byli lepší. Hlavně koncovky děvčata 
zvládla na výbornou, za kvalitní výkon 
i prvenství v céčku zaslouží pochvalu,“ 
hodnotil spokojený Sklenář.
Před posledním kolem dlouhodobé 
části extraligy U22 je prostějovský 
tým průběžně osmý, teoreticky ještě 
může atakovat sedmou i šestou pozici, 
ovšem reálně zůstane na stávající příč-
ce. Každopádně má jistý postup na 
závěrečný turnaj Final 8 celé soutěže, 
přičemž 2. dubna v  sedmém dějství 
základní fáze přivítá doma silný Lan-
škroun, a dokonce i vedoucího favorita 
Olymp Praha.
„Bude to ideální příprava právě na 
Final Eight. Národní sportovní cen-
trum Prostějov je v daném termínu 

obsazené jinou akcí, takže Olymp 
i  Lanškroun vyzveme v  letní hale, 
kde docela často trénujeme a dobře 
to tam známe. Kvalitní soupeře zku-
síme co nejvíc potrápit,“ ujistil natě-
šený Sklenář.   (son)

5

.

Kadetky vékáèka vedou 
HAVLÍČKŮV BROD, PROSTĚJOV

Turnaje druhého kola měl na 
programu aktuální ročník Čes-
kého poháru juniorek U20 ve vo-
lejbale. Ten absolvují jako svou 
doplňkovou soutěž kadetky VK 
Prostějov, jimž se mezi věkově 
staršími soupeřkami hodně daří. 
Dokonce natolik, že Český pohár 
do dvaceti let 2022/2023 prů-
běžně vedou!
Elitní skupina A  se pro 2. dějství 
hrála v  Havlíčkově Brodě, kde 
mladé Hanačky většinu ze svých 
sedmi střetnutí změnily v těsné bit-

vy. Leč skoro pokaždé s  vítězným 
závěrem, což jim v  extrémně vy-
rovnané tabulce stačilo na výborné 
druhé místo za pražským Olym-
pem. A v součtu s úvodním kolem, 
v  němž skončily rovněž druhé, se 
posunuly do čela!
„Do Českého poháru juniorek se 
nepřihlásila většina nejlepších klu-
bů ČR, které působí v extralize této 
věkové kategorie. Proto není v pohá-
rové soutěži až tak tvrdá konkuren-
ce, ale na druhou stranu naše holky 
nastupují proti starším soupeřkám, 
průměrně o  dva roky. Vzhledem 

k  tomu se jim daří zatím velice 
dobře,“ pochválil svěřenkyně kouč 
prostějovských kadetek Aleš Novák.
Kolektiv šéftrenéra mládeže ve 
vékáčku má za sebou polovinu 
dlouhodobé fáze ČP U18, neboť 
proběhnou ještě další dva turnaje. 

„Celkový triumf není naším pri-
márním cílem, kdyby se však pove-
dl, šlo by o hezký úspěch. A podle 
dosavadního vývoje bojů myslím, 
že je poměrně reálný. Pokud holky 
budou aspoň trochu zdravé,“ odha-
doval Novák s úsměvem.   (son)

mís

jov 13,  (son)

rek 2022/23. 

LIBEREC, PROSTĚJOV Za před-
posledním kolem základní části ex-
traligy juniorek ČR U20 cestovaly 
mládežnické volejbalistky VK Pro-
stějov této věkové kategorie až pod 
Ještěd, neboť turnaj 6. dějství elitní 
skupiny A dané soutěže se hrál v Li-
berci. A Hanačky tam znovu před-
vedly zajímavé výkony.
Skvěle jim vyšel hned úvodní mač, 
tedy jeho druhá polovina. Proti silné-
mu Brnu totiž dokázaly působivým 
způsobem otočit nepříznivý vývoj 
z 0:2 na 3:2! „Naše špatné začátky už 
jsou bohužel pověstné, ale holky ne-
přestaly bojovat a  postupně se jako 
celý tým zlepšovaly, až těžké utkání ob-
rátily,“ hodnotil spokojeně trenér pro-
stějovských juniorek Zdeněk Sklenář.
Na cenný skalp medailových favoritek 
však jeho svěřenkyně v dalším průbě-
hu klání s nejvyšší možnou konkurencí 
již nenavázaly. Domácí Dukle coby do-
savadnímu suverénovi mezi extraligo-
vými dívkami do dvaceti let ovšem se-
braly aspoň jednu sadu, aby ve třetím 
střetnutí s pražským Olympem vyrov-
naly skóre setů na 1:1. Načež odpadly 
a  jejich druhá porážka stejným po-

měrem 1:3 znamenala trochu smolný 
sestup do grupy B pro poslední kolo 
dlouhodobé fáze.
V  průběžném pořadí je vékáčko 
čtvrté a má jistotu, že právě z této 
pozice postoupí na závěrečný tur-
naj Final 8. „V  Liberci jsme střídali 
kvalitní úseky s horšími, celkově jsme 
nehráli vůbec špatně. Že se nám ne-
podařilo udržet třetí místo před Br-
nem a budeme čtvrtí, není nijak důle-
žité, stejně o všem rozhodne až Final 
Eight. Zkusíme se na něj vítězně nala-
dit v sedmém pokračování soutěže na 
hřišti Frýdku-Místku, kde narazíme 
ještě na Plzeň a  České Budějovice,“ 
připojil Sklenář.   (son)

PROSTĚJOV V nadstavbové čás-
ti skupiny o  13. až 20. místo 1. 
ligy se basketbalistům Prostějova 
nedaří a potvrdilo se to také v ne-
dělním zápase proti SP Praha. 
Naději na dobrý výsledek drželi 
v utkání 6. kola pouze pět minut, 
pak začali za soupeřem zaostá-
vat. Důležité střetnutí prohráli 
65:84, když měli pouze tři výraz-
nější střelce.

Ladislav VALNÝ
Odhodlání obou soupeřů doku-
mentovala úvodní trojka Dokoupi-
la a  Růžičky z  prvních střeleckých 
pokusů. Skóre rovnoměrně narůs-
talo na obou stranách, oba týmy 
byly opakovaně ve vedení. Po pěti 
minutách Pražané po úspěšné troj-
ce vedli 16:13, pak domácí vyrobili 
tři ztráty v řadě a jejich soupeř od-
skočil na rozdíl osmi bodů. Prostě-
jovská hra se v  tom okamžiku roz-
padla, v útoku nebyli schopni trefit 

koš ze hry a čtvrtinu prohráli 15:30.
Ve 12. minutě narostla domácí ztrá-
ta na dvacet bodů – 15:35 a celek SP 
byl na koni. Za krajně nepříznivého 
stavu Orli dokázali zabrat a během 
dvou minut umazali ze své ztráty 
osm bodů. Hosté ale šli do dalšího 
trháku, ke kterému jim pomohli ne-
přesně pískající rozhodčí. Do hráči 
BCM odcházeli za stavu 39:56.
Hned začátek třetí čtvrtiny nazna-
čil, že Prostějov nebude mít síly na 
obrat. Zaostával na doskoku a  při 
návratu do obrany na nepřesných 
střelách. Tomu odpovídalo skóre 

41:64 po pětadvaceti minutách. 
V celé desetiminutovce Orli zazna-
menali pouze sedm bodů, což na 
nějaké zdramatizování vývoje střet-
nutí nemohlo stačit.
Také v závěrečné pasáži basketbalis-
té Sokola Pražského bez problémů 
kontrolovali hru. V ofenzivě dávali 
přednost dlouhým útokům, lépe 
četli hru a  dostávali se k  opakova-
ným střeleckým pokusům. Nako-
nec sice Hanáci stáhli ztrátu pod 
dvacet bodů, vysokou porážku ov-
šem neodvrátili. 

Fauly:
Doskoky: 

6565 8484

pro Večerník 

EXKLUZIVNÍ
reportáž

Ladislav VALNÝLadislav VALNÝ
Co říkáte na nepříjemnou 

sérii neúspěchů?
„V  minulých zápasech jsem to kvůli 
problémům se svaly sledoval z  dálky. 

Trápí nás zranění. Hrozně moc 
chyběl Radim Havel jako velký 
pivot. Proto jsem musel i  já 
vyběhnout se zraněním 
do zápasu. To ale není 
náš jediný problém.“

Povídejte…
„Z  naší hry se vytra-
tila bojovnost. Bylo 
to vidět i v posledním 
zápase. Druhou čtvr-

tinu jsme schopni odehrát dobře. Ale 
nechali jsme si utéct vstup do zápasu. 
Tam nám chyběl život. Nejvíce bojo-
val kupodivu ten nejstarší Petr Dokou-
pil. Ten jezdil a  ostatní se nezapojili. 
Byla to naše chyba.“

Nedařilo se vám ani při 
střelbě. Souhlasíte?
„Při střelbě z  dálky máme oprav-

du v poslední době problém. 
Prostě nám to tam nepadá, 
platilo to také v zápase proti 
Sokolu. Jim naopak střelby 
padly. Nedařilo se nám ani 
v  nájezdech. Ani já jsem 
nebyl schopen dát body 
z pod koše, což je strašné.“

PROSTĚJOV S nedoléčeným zraněním a po herní pauze 
se do sestavy prostějovských basketbalistů vrátil pivot Jan 
Malčík (na snímku) a než se vyfauloval, stačil odehrát dva-
cet minut zápasu proti SP Praha. Ani on ale týmu nepomohl 
k potřebnému vítězství. „Nepomohli jsme si v obraně,“ viděl 
hlavní důvod porážky opora Orlů.

Do poločasu jste dostali še-
stapadesát bodů. Není to příliš?
„To je další věc. Když to nejde v útoku, mu-
síme si pomoci v obraně. To je ale o tom 
chtění. O dřině pod vlastním košem. S tím 
se trápíme. Vezměme si první čtvrtinu, 

v níž jsme dostali třicet bodů. Kdyby to tak 
pokračovalo, dostaneme sto dvacet. To je 
špatně, na útok se nemůžeme vymlouvat.“

Příště se to musí zlepšit. Při-
vítáte Liberec vyznávající fyzický 
basketbal. Jaké budete mít šance?

„Soupeř je to nepříjemný, ale my zase 
nejsme na tom fyzicky špatně. Jsme 
dobře připravení, máme sílu. Nesmí-
me se ale nechat otrávit a vnutit si je-
jich hru. Pak máme šanci.“

Foto: www.bcm-orliprostejov.cz



Kostelecký Jan Smékal: „Z naší strany tam byl laxní pøístup, 

pro Večerník 

exkluzivní
reportáž

MarekMarek SONNEVENDSONNEVEND
Kdyby se dalo na házenkářské duely 
české druholigové soutěže sázet, tipo-
vat porážku kosteleckého týmu v prv-
ním poločase by byla jasná tutovka. 
Úvodní půle mu totiž dlouhodobě 
vůbec nejdou, což čerstvý mač v  tra-
dičním nedělním dopoledni znovu 

potvrdil. Domácí vedli pouze do 5. 
minuty (3:2), načež se začalo plně 
projevovat jejich herní lajdačení. Při 
obranné činnosti nedokázali zůstávat 
trvale koncentrovaní a  umožňovali 
soupeři laciné góly skrze díry ve svém 
postavení, do útoku jim pro změnu 
zoufale chyběl pohyb. Tím pádem 
se kromě agilního Ondřeje Oščádala 
střelecky málo prosazovali z  postup-
ných akcí, téměř vůbec pak neběhali 
do rychlých trháků. Proto po čtvrtho-
dině „tekli“ 5:9, k probuzení z letargie 
nepomohl ani brzký oddechový čas 
kouče Davida Ševčíka. Potom se Ha-
náci přece jen vzpamatovali, aby čtyř-
mi trefami za sebou srovnali na 9:9. 
Vše vypadalo na trvalé zlepšení i ob-
rat nepříznivého vývoje, leč ani náho-
dou. Přišly totiž další hrubky vzadu, 
k  tomu několik zahozených loženek. 
A zase bylo zle - 11:14.
Co hůř, očekávaný progres nenastal 
ani po změně stran. Místo toho favo-
rité upadli do ještě výraznější krize, 
aby ve 45. minutě prohrávali už 17:22. 
Neskutečně je přitom trápil brankář 
Martin Eigner, jehož změnily časté 
úspěšné zákroky v  pověstného mistra 
světa. Teprve ve zbytku utkání do té 
doby marní plejeři HK více zabrali. 
Zejména pětigólová šňůra na 22:22 
vypadala nadmíru slibně, ovšem hosté 

ji zvládli přerušit a opakovaně získávat 
zpět těsné vedení. Ačkoliv jim viditel-
ně docházely síly.
V  úplném závěru kolektiv TJ Sokol 
soustředěným náporem včetně zkva-
litněné defenzivy vyrovnal z 24:26 na 
26:26, posléze na 27:27. Byť průběžně 
zahodil řadu vyložených příležitostí 
k dalšímu skórování. I tak se podařilo 
půl minuty před koncem získat míč 
a  v  čase 59.55 pálil křídelník Martin 
Popelka z  výhodné pozice vítěznou 
ránu. Eigner však zázračně vyrazil, 
tím pádem Jihomoravané udrželi 
výsledkovou plichtu. A  Kostelec ne-
chtěně „upevnil“ svou až sedmou po-
zici v tabulce.

ostatní výsledky 17. kola:
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KOSTELEC NA HANÉ Na vy-
lepšení (pod)průměrné sezóny 
házenkářů TJ Sokol Kostelec 
na Hané HK to po včerejšku již 
opravdu nevypadá. V  17.  ko-
le 2. ligy mužů, skupiny JM 
2022/2%23 odehráli na vlastní 
palubovce hrubě nepovedené 
střetnutí s  papírově slabšími 
Novými Bránicemi, jehož drti-
vou většinu neustále dotahovali 
různě velké manko. Nakonec 
jej dotáhli a  remizovali 27:27 
(12:14), to je však proti nováčko-
vi jednoznačná ztráta...

 Foto: Marek Sonnevend

Hákáčko celý zápas proti nováčkovi ztrácelo, 
nakonec ještě sahalo po vítězství

David ŠEVÈÍK - TJ Sokol Kostelec na Hané HK:
„Po nepříznivém vývoji, kdy jsme celý zápas prohrávali, máme na jednu stranu možná dobrý bod. 
Na stranu druhou však jde o bod vyloženě ztracený, protože jsme hráli doma proti soupeři, který 
při vší úctě nemá až takovou kvalitu. Bohužel asi právě proto byl náš dnešní výkon natolik tristní. 
Mysleli jsme si, že to všechno půjde samo. A pořád nás trápí zahazování vyložených šancí. Kluci 
jsou schopní spálit třeba deset naprostých tutovek během utkání, pokud by z nich aspoň půlku 
proměnili, tak v klidu zvítězíme. My jsme ale hlavně měli do utkání mnohem lépe vstoupit, sami 
určovat jeho průběh, získat větší náskok a potom ho bez problémů držet až k bezpečnému triumfu, 
udělat si hezkou neděli. Místo toho zase honíme výsledek na poslední chvíli. V útoku nám dlouho 
scházel pohyb, s výjimkou Ondry Oščádala byli kluci strašně statičtí. A když se tohle zlepšilo, tak 
pro změnu uděláme z hostujícího brankáře reprezentačního gólmana. Přesto jsme mohli vyhrát, 
Martin Popelka měl pět sekund před koncem dobrý úhel a podobné střely standardně dává. Ten-
tokrát trefil brankářovu ruku, škoda. Za domácí remízu si každopádně můžeme sami.“

ÚSTY TRENÉRA

KOSTELEC NA HANÉ Po více než měsíci 
na marodce se jeden ze střeleckých tahou-
nů mužstva kosteleckých házenkářů Jan 
Smékal vrátil do sestavy. Jeho palba z pole 
však opakovaně troskotala na zákrocích 
strážce hostujících tyčí, zkušený hráč HK 
tak alespoň neomylně proměnil tři sedmi-
metrové hody, což proti Novým Bránicím 
pomohlo jen k  nerozhodnému výsledku 
(27:27). Po utkání se rozpovídal v  exklu-
zivním rozhovoru pro Večerník.

Marek SONNEVEND
Překvapil vás protivník něčím, že jste 

vlastně celou dobu prohrávali?
„To si nemyslím. Informací o  soupeři jsme 
měli dost a  věděli, jak hrají i  co na ně máme 
hrát my. Problém byl spíš v našem laxním pří-
stupu a v podcenění, chyběl větší zápal. Začali 
jsme velice špatně, potom přišlo zlepšení, ale 
ani jednou se nám nepovedlo otočit skóre, 
abychom vedli.“

BYLI  JSMEBYLI  JSME

U TOHOU TOHO

FOTOGALERIE
klikni na

www.vecernikpv.cz
a VIDEO
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REMÍZA S BRÁNICEMI JE PRO KOSTELEC MÁLOREMÍZA S BRÁNICEMI JE PRO KOSTELEC MÁLO

HUSTOPEČE, PROSTĚJOV Splni-
li výsledkovou povinnost, podruhé 
během jarní části zvítězili a ještě si 
přitom parádně zastříleli. Házenkáři 
Sokola II Prostějov nepřipustili v 17. 
dějství skupiny JM 2. ligy mužů žádné 
překvapení, když na hřišti beznaděj-
ně posledních Hustopečí triumfovali 
rozdílem třídy 30:40 (11:19).
Domácí vedli jedinkrát – v samém úvo-
du díky proměněné sedmičce. Hanáci 
však vzápětí otočili na 1:3 a po ještě vcel-
ku vyrovnané pasáži (4:5) pak s přibýva-
jícím časem čím dál víc dominovali. Měli 
totiž dobrou defenzivu, která soupeři do 
přestávky dovolila pouze jedenáct gólů. 
Zatímco sami vykazovali proti outside-
rovi vysokou produktivitu. V útoku se 
nejčastěji prosazovali Šimon Kintr, Jiří 

Kosina, Šimon Hudeček i Aleš Javůrek, 
celému týmu se směrem dopředu dařilo. 
Tím pádem neustále rostl náskok, nejpr-
ve na 4:8 a ve 28. minutě už na 9:17. Což 
favoritovi dávalo dostatečný klid ohled-
ně dosažení předpokládané výhry.
Po přestávce družstvo od řeky Bečvy ta-
žené dvojicí Erik Semerád (8) a Roman 
Buchta (7) dvakrát dotáhlo na šestibran-
kový distanc (14:20, 19:25), ovšem víc 
mu prostějovská parta navzdory početně 
užší sestavě nedovolila. Naopak znovu 
zabrala a odskočila, uprostřed druhého 
poločasu to bylo již o deset kusů - 23:33. 
A jakmile hosté utekli dokonce na 24:36, 
zůstávala otázkou jen výše závěrečného 
skóre. Neboť Ordeltovi svěřenci pod do-
jmem jasného vedení polevili v obranné 
činnosti, umožnili tím Legatě jak opě-

tovnou korekci hrozícího debaklu, tak 
nastřílení třiceti tref. Sokol II ale přitom 
pokořil magickou čtyřicítku, o niž se 

dvacet sekund před sirénou postaral Da-
niel Sikora. A cesta zpátky domů tak byla 
hodně veselá.  (son)
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Proč?
„My jsme spíš mladší tým, přesto se 
víc nedařilo přehrávat jejich věko-
vě starší střed, kterému docházely 
síly. Na postavenou a  vysunutou 
obranu hostů to chtělo víc náběhů, 
kombinací dovnitř. A  hlavně nám 
chyběl pohyb, v  útoku jsme často 
moc stáli.“

Také jste si dost vylámali zuby 
na bránickém gólmanovi, ne?
„Bohužel jo. Chytal dobře, my 
jsme ho navíc často trefovali i ve 
vyložených šancích, které bychom 
rozhodně měli dávat. Byla tam 
spousta neproměněných trháků 
a proskoků na brankoviště z křídel 
i středem. Kouč nám říkal, ať stří-
líme víc dolů, třeba koněm. My 
jsme to ale dělali jen někdy, častěji 
zakončovali nahoru nebo polovy-
sokými střelami. Což on většinou 

měl, včetně posledního pokusu 
pět sekund před koncem, kte-
rým jsme mohli zvítězit. Škoda.“

Jaký byl pro vás osobně ná-
vrat po zranění?
„Hned na začátku prvního zápa-
su jarní části v Kuřimi jsem utrpěl 
zlomeninu v  ruce, musel jsem na 
operaci a  kosti mi sešroubovali. 
Je to šest týdnů zpátky, dal jsem 
tomu maximální péči a  snažil se 
co nejrychleji uzdravit. Už jsem se 
velice těšil do hry, tak mi ruku před 
dnešním utkáním náš gólman – 
fyziterapeut Honza Mayer skvěle 
zatejpoval. Díky tomu jsem mohl 
nastoupit, i  když do soubojů ještě 
nechodím úplně naplno, abych si 
zranění zase neobnovil. Ani střelba 
z  dálky mi nešla, tak jsem aspoň 
proměňoval sedmičky.“ (smutný 
smích)   Foto: Marek Sonnevend

Osm stateèných kadetek VK 
vydøelo aspoò jednu výhru

PROSTĚJOV V  herně i  výsledko-
vě průměrné sezóně kadetek VK 
Prostějov měl být pro mládežnické 
volejbalistky hanáckého klubu této 
věkové kategorie určitým vrcho-
lem domácí turnaj 6. kola extraligy 
ČR U18 pro skupinu C o  9. až 12. 
místo, který chtěly v hale Národní-
ho sportovního centra PV opano-
vat. Realita však vypadala jinak.
„Naším původním cílem bylo céč-
ko tentokrát vyhrát a  tím postoupit 
do vyšší skupiny B. K  tomu bychom 
však museli konečně mít aspoň tro-

chu zdravý tým, což jsme bohužel 
zase neměli. Řada hráček opět byla 
zraněná či nemocná a zbylo nám tak 
jen osm statečných holek,“ smutně 
vysvětlil kouč prostějovských kade-
tek a  zároveň šéftrenér mládeže ve 
vékáčku Aleš Novák.V  notně osla-
bené sestavě a  téměř bez možnosti 
střídání jeho svěřenkyně nestačily 
ani na Šternberk, ani na Frýdek-
-Místek shodným poměrem 1:3. 
V  obou střetnutích přitom získaly 
první set, načež soupeřky po vel-
kých a  dost vyrovnaných bitvách 

otočily vývoj duelů ve svůj prospěch. 
Náladu si hostitelky spravily aspoň 
závěrečným smetením Střešovic 3:0, 
čímž se udržely v  grupě C. „Holkám 
nemůžu nic vytknout, v daném slože-
ní maximálně bojovaly a dělaly, co šlo. 
Na víc to ale nestačilo,“ pokrčil rame-
ny Novák. Kadetky VK klesly v  prů-
běžném pořadí extraligové soutěže na 
desátý post, jenž obsadí i v konečném 
hodnocení. Na turnaj Final 8 o repub-
likové medaile nepostoupí. (son)

EXTRALIGA KADETEK ÈR U18
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Volejte na tel:Volejte na tel:
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BRODEK U KONICE
Příchod jara a teplého 
počasí s sebou přiná-
ší pro mnohé z nás ta-
ké nepříjemné prožitky 
spojené s nejrůznějším 
typem alergií. Za posled-
ních dvacet let se počet 
alergiků zdvojnásobil. 
Alergické reakce jsou to-
tiž nepřiměřenou reakcí 
imunitního systému orga-
nismu na látky, se který-
mi se běžně setkáváme 
v našem prostředí a jsou 
problémem především 
vyspělých společností. 
Kdo je na vině? Nezdravý 
životní styl, špatná stra-
va, stejně jako život-
ní prostředí či ovzduší 
v uzavřených prostorách. 
Příčinou může být i nad-
měrná konzumace léčiv.


